

Informe 2/2000

**Cuenta general de las
corporaciones locales
Ejercicio 1999**

Anexos – Volumen 6

Cuentas individualizadas:

- Organismos autónomos administrativos (de entidades municipales descentralizadas, de mancomunidades, de entidades metropolitanas, de diputaciones y de consejos comarcales)
- Organismos autónomos comerciales, industriales o financieros
- Sociedades mercantiles



**Sindicatura de Comptes
de Catalunya**

RESUMEN DEL CONTENIDO DE LOS SEIS VOLÚMENES DE ANEXOS

Volumen 1

Cuentas individualizadas:

- Ayuntamientos (A-L)

Volumen 2

Cuentas individualizadas:

- Ayuntamientos (M-S)

Volumen 3

Cuentas individualizadas:

- Ayuntamientos (T-Z)
- Entidades municipales descentralizadas
- Mancomunidades
- Entidades metropolitanas
- Diputaciones
- Consejos comarcales

Volumen 4

Cuentas individualizadas:

- Organismos autónomos administrativos (de ayuntamientos A-M)

Volumen 5

Cuentas individualizadas:

- Organismos autónomos administrativos (de ayuntamientos N-Z)

Volumen 6

Cuentas individualizadas:

- Organismos autónomos administrativos (de entidades municipales descentralizadas, de mancomunidades, de entidades metropolitanas, de diputaciones y de consejos comarcales)
- Organismos autónomos comerciales, industriales o financieros
- Sociedades mercantiles

VOLUMEN 6: ÍNDICE

Cuentas individualizadas de los organismos autónomos administrativos:

Cuentas individualizadas de los organismos autónomos administrativos dependientes de las entidades municipales descentralizadas	7
Cuentas individualizadas de los organismos autónomos administrativos dependientes de las mancomunidades.....	9
Cuentas individualizadas de los organismos autónomos administrativos dependientes de las entidades metropolitanas	13
Cuentas individualizadas de los organismos autónomos administrativos dependientes de las diputaciones	17
Cuentas individualizadas de los organismos autónomos administrativos dependientes de los consejos comarcales	51

Cuentas individualizadas de los organismos autónomos comerciales, industriales o financieros:

Cuentas individualizadas de los organismos autónomos comerciales, industriales o financieros dependientes de los ayuntamientos	97
Cuentas individualizadas de los organismos autónomos comerciales, industriales o financieros dependientes de las mancomunidades.....	123
Cuentas individualizadas de los organismos autónomos comerciales, industriales o financieros dependientes de las diputaciones	127

Cuentas individualizadas de las sociedades mercantiles, con datos reducidos, si procede, según el porcentaje de participación de la corporación local de la que dependen, a efectos de agregado:

Cuentas individualizadas de las sociedades mercantiles dependientes de los ayuntamientos	141
Cuentas individualizadas de las sociedades mercantiles dependientes de las mancomunidades.....	311
Cuentas individualizadas de las sociedades mercantiles dependientes de las entidades metropolitanas	313

Cuentas individualizadas de las sociedades mercantiles dependientes de las diputaciones 319

Cuentas individualizadas de las sociedades mercantiles dependientes de los consejos comarcales..... 323

Cuentas individualizadas de las sociedades mercantiles, con datos al 100% de las sociedades participadas mayoritariamente por la corporación local de la que dependen, sólo a efectos de información:

Cuentas individualizadas de las sociedades mercantiles dependientes de los ayuntamientos 333

Cuentas individualizadas de las sociedades mercantiles dependientes de las mancomunidades..... 369

Cuentas individualizadas de las sociedades mercantiles dependientes de las diputaciones 371

Cuentas individualizadas de las sociedades mercantiles dependientes de los consejos comarcales..... 373

**CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LOS
ORGANISMOS AUTÓNOMOS
ADMINISTRATIVOS DEPENDIENTES
DE LAS ENTIDADES MUNICIPALES
DESCENTRALIZADAS**

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

1.Capítulos ingresos	PREVISIÓN				EJECUCIÓN				
	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)
1.Impuestos directos	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
2.Impuestos indirectos ...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
3.Tasas y otros ingresos ..	10	0	0,0	10	0	0,0	0,0	0	0,0
4.Transfer. corrientes ...	7.800	0	0,0	7.800	6.740	100,0	86,4	5.040	74,7
5.Ingresos patrimoniales ..	15	0	0,0	15	0	0,0	0,0	0	0,0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
7.Transferencias capital ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total ingresos	7.825	0	0,0	7.825	6.740	100,0	86,1	5.040	74,7
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)
1.Remuneración personal...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
2.Compras bienes y servic.	5.525	0	0,0	5.525	4.025	77,8	72,8	3.792	94,2
3.Intereses	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
4.Transfer. corrientes ...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
6.Inversiones reales	2.300	0	0,0	2.300	1.143	22,1	49,6	971	84,9
7.Transferencias capital ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total gastos	7.825	0	0,0	7.825	5.168	100,0	66,0	4.763	92,1
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acree
Total ingresos	7.825	0	0,0	7.825	6.740	86,1	5.040	74,7	1.700
Total gastos	7.825	0	0,0	7.825	5.168	66,0	4.763	92,1	405
Diferencias	0	0	0	0	1.572		277		1.295

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	6.740
2.Obligaciones reconocidas netas	5.168
3.Resultado presupuestario	1.572
4.Desviaciones positivas financiación ..	0
5.Desviaciones negativas financiación ..	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería	0
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	1.572

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	1.700
. del presupuesto corriente	1.700
. de presupuestos cerrados	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ. ...	0
. de operaciones no presupuest..	0
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin. ...	0
2.Acreedores pendientes de pago	405
. del presupuesto corriente	405
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos ..	0
. de operaciones comerciales ..	0
. de recursos otros entes públ. ...	0
. de operaciones no presupuest..	0
(-) pagos pend. aplic. defin. ...	0
3.Fondos líquidos en la tesorería ..	409
4.Otros.....	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5) ..	1.704
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	1.704

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS	Pendiente de cobro			Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total		
Ejerc.					
1998	904	0	904	904	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	904	0	904	904	0
GASTOS	Pendiente de pago			Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total		
Ejerc.					
1998	1.136	0	1.136	1.136	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	1.136	0	1.136	1.136	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	PASIVO		%
Inmovilizado material	1.738	45,1	Patrimonio y reservas	727	18,8
Inmovilizado inmaterial	0	0,0	Subvenciones de capital	0	0,0
Invers. infraest. y bienes uso gra	0	0,0	Provisiones	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0,0	Deudas a largo plazo	0	0,0
Otros en concepto de inmovilizado ..	0	0,0	Deudas a corto plazo	405	10,5
Gastos a cancelar	0	0,0	Partidas pendientes de aplicación	0	0,0
Existencias	0	0,0	Ajustes por periodificación	0	0,0
Deudores	1.700	44,1	Resultados	2.715	70,5
Cuentas financieras	409	10,6			
Situaciones trans.de financiación ..	0	0,0			
Ajustes por periodificación	0	0,0			
Resultados pendientes de aplicación	0	0,0			
Total activo	3.847	100,0	Total pasivo	3.847	100,0
Cuentas de control presupuestario ..	0	0,0	Cuentas de control presupuestario	0	0,0
Cuentas de orden	0	0,0	Cuentas de orden	0	0,0
Total cuentas del grupo 0	0	0,0	Total cuentas del grupo 0	0	0,0

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existen-	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existen-	0	0,0
cias (dotación del ejercicio)	0	0,0	cias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	0	0,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	0	0,0
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producci i import	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	4.025	100,0	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	6.740	100,0
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corrientes	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amorti-	0	0,0			
zaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	4.025	100,0	Suma del haber	6.740	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			2.715		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones	0	0,0
de presupuestos cerrados	0	0,0	de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	4.025	100,0	Suma del haber	6.740	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales.....			2.715		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	4.763		. 430 Presup. ingr. presup. corr..	5.040	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	1.136		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	904	
. 420 Devol. ingresos presup.....	0		. 417 Reintegros gastos presupuest.	0	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes ..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes ..	0		. 463 Reintgr. recursos otros entes	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo ..	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	40		. 475,477,479 Acreedores	40	
. 51			. 472,474,56 Deudores	0	
. 472,474,56 Deudores	0		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación ..	0	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación ..	0		. 588 Movim. internos tesorería ..	0	
. 588 Movim. internos tesorería ..	0		5.Impuesto sobre el valor añadido		
5.Impuesto sobre el valor añadido			. 473 IVA soportado	0	
. 473 IVA soportado	0		. 478 IVA repercutido	0	
. 478 IVA repercutido	0		6.Otros	0	
6.Otros	0				
Total pagos	5.939		Total cobros	5.985	
Existencias finales	409		Existencias iniciales	363	
Total debe	6.348		Total haber	6.348	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

**CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LOS
ORGANISMOS AUTÓNOMOS
ADMINISTRATIVOS DEPENDIENTES
DE LAS MANCOMUNIDADES**

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	16.900	0	0,0	16.900	18.598	2,2	110,0	18.055	97,0	543
4.Transfer. corrientes....	643.550	8.976	1,3	652.526	664.030	79,3	101,7	655.363	98,6	8.667
5.Ingresos patrimoniales..	3.600	0	0,0	3.600	4.460	0,5	123,8	3.834	85,9	625
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	163.100	0	0,0	163.100	150.000	17,9	91,9	30.000	20,0	120.000
8.Variac. activos financ..	0	173.580	***,*	173.580	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	827.150	182.556	22,0	1.009.706	837.088	100,0	82,9	707.253	84,4	129.835
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	482.633	-5.082	-1,0	477.551	473.009	55,5	99,0	465.843	98,4	7.166
2.Compras bienes y servic..	181.167	34.839	19,2	216.006	185.333	21,7	85,8	153.423	82,7	31.910
3.Intereses.....	100	16.264	***,*	16.364	16.348	1,9	99,9	16.348	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	150	3.006	***,*	3.156	1.340	0,1	42,4	950	70,8	390
6.Inversiones reales.....	163.100	133.529	81,8	296.629	176.049	20,6	59,3	143.650	81,5	32.399
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	827.150	182.556	22,0	1.009.706	852.080	100,0	84,3	780.214	91,5	71.865
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	827.150	182.556	22,0	1.009.706	837.088	82,9	707.253	84,4	129.835	
Total gastos.....	827.150	182.556	22,0	1.009.706	852.080	84,3	780.214	91,5	71.865	
Diferencias.....	0	0		0	-14.992		-72.962		57.970	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	837.088	
2.Obligaciones reconocidas netas	852.080	-14.992
3.Resultado presupuestario		
4.Desviaciones positivas financiación	500	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	150.866	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	135.374	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	145.451
. del presupuesto corriente	129.835
. de presupuestos cerrados	8.631
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	6.991
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin.	6
2.Acreedores pendientes de pago	100.409
. del presupuesto corriente	71.865
. de presupuestos cerrados	861
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	27.699
(-) pagos pend. aplic. defin.	17
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	113.546
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	500
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	158.088
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	158.588

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS				
Pendiente de cobro				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	---	---	---	---
1997	---	---	---	---
1996	---	---	---	---
1995	---	---	---	---
1994 y anter.	---	---	---	---
Total	---	---	---	---
GASTOS				
Pendiente de pago				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	---	---	---	---
1997	---	---	---	---
1996	---	---	---	---
1995	---	---	---	---
1994 y anter.	---	---	---	---
Total	---	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	482.344	62,1	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	21.577	2,7
62.Gastos financieros	85	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	235.590	30,3	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	663.530	83,1
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	1.340	0,1	78.Otros ingresos	1.213	0,1
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	57.246	7,3			
Suma del debe	776.605	100,0	Suma del haber	686.320	86,0
800. Resultado corriente del ejercicio			-90.285		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	111.294	13,9
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	-267	-0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	776.338	100,0	Suma del haber	797.614	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			21.276		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	---	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	---
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	---	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	---
. 420 Devol. ingresos presup.....	---	. 417 Reintegros gastos presupues	---
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	---	. 460 Cobros recursos otros entes	---
. 463 Pagos recursos otros entes	---	. 463 Reintgr. recursos otros ent	---
. 466 Pagos de c/c de efectivo	---	. 466 Cobros de c/c de efectivo	---
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	---	. 455 De operaciones comerciales.	---
4.De operaciones no presup. de tesorería ..		4.De operaciones no presup. de tesorería ..	
. 475,477,479 Acreedores	---	. 475,477,479 Acreedores	---
. 51 Deudores	---	. 51 Deudores	---
. 472,474,56 Deudores	---	. 472,474,56 Deudores	---
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	---	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	---
. 588 Movim. internos tesorería ..	---	. 588 Movim. internos tesorería .	---
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	---	. 473 IVA soportado	---
. 478 IVA repercutido.....	---	. 478 IVA repercutido	---
6.Otros	---	6.Otros	---
Total pagos	---	Total cobros	---
Existencias finales	---	Existencias iniciales	---
Total debe	---	Total haber	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			496.927 65,7
Immovilizado material	475.707 95,7		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	820.319		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	344.612		
Immovilizado inmaterial	18.610 3,7		
21 Inmovilizado inmaterial	18.610		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0		
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	2.610 0,5		
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			139.983 18,5
430,431 Deudores por derechos reconocidos	138.466		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	1.517		
CUENTAS FINANCIERAS			119.030 15,7
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	5.484		
570 Caja	545		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	113.001		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		755.940	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	122.271		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	43.538		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		165.809	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		14.434 1,9
100 Patrimonio	1.157.649	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	1.147.215	
101 Patrimonio en adscripción	4.000	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		496.927 65,7
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	496.927	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		100.424 13,2
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	72.726	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477, 478,479 Entidades públicas	17.853	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	9.845	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		122.879 16,2
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	122.879	
RESULTADO		21.276 2,8
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	21.276	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		755.940 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	122.271	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	43.538	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		165.809

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

**CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LOS
ORGANISMOS AUTÓNOMOS
ADMINISTRATIVOS DEPENDIENTES DE LAS
ENTIDADES METROPOLITANAS**

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend. cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	927.850	0	0,0	927.850	851.562	70,5	91,7	810.581	95,1	40.981
4.Transfer. corrientes...	286.170	5.000	1,7	291.170	355.708	29,4	122,1	230.298	64,7	125.410
5.Ingresos patrimoniales..	800	0	0,0	800	245	0,0	30,6	245	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	28.630	***,*	28.630	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	1.214.820	33.630	2,7	1.248.449	1.207.515	100,0	96,7	1.041.124	86,2	166.391
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	196.508	-2.808	-1,4	193.699	189.012	15,5	97,5	188.518	99,7	494
2.Compras bienes y servic..	114.599	25.311	22,0	139.910	124.346	10,2	88,8	66.556	53,5	57.791
3.Intereses.....	4.000	915	22,8	4.915	3.412	0,2	69,4	1.814	53,1	1.598
4.Transfer. corrientes.....	890.714	8.108	0,9	898.822	893.659	73,3	99,4	882.159	98,7	11.500
6.Inversiones reales.....	9.000	2.103	23,3	11.103	8.306	0,6	74,8	6.141	73,9	2.165
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	1.214.820	33.630	2,7	1.248.449	1.218.735	100,0	97,6	1.145.187	93,9	73.548
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	1.214.820	33.630	2,7	1.248.449	1.207.515	96,7	1.041.124	86,2	166.391	
Total gastos.....	1.214.820	33.630	2,7	1.248.449	1.218.735	97,6	1.145.187	93,9	73.548	
Diferencias.....	0	0		0	-11.220		-104.063		92.843	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	1.207.515
2.Obligaciones reconocidas netas	1.218.735
3.Resultado presupuestario	-11.220
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	28.329
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	17.110

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	77.203	-449	76.754	68.749	8.005
1997	122.429	0	122.429	98.145	24.284
1996	10.364	-1.606	8.758	651	8.107
1995	8.033	-992	7.041	941	6.100
1994 y anter.	6.959	-15	6.944	301	6.643
Total	224.988	-3.062	221.926	168.787	53.139
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	73.505	0	73.505	61.565	11.939
1997	16.229	0	16.229	16.198	31
1996	313	0	313	0	313
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	854	0	854	0	854
Total	90.901	0	90.901	77.763	13.137

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	189.471	15,7	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	356.339	29,4
62.Gastos financieros	2.497	0,2	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	101.759	8,4	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	355.708	29,4
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	495.136	40,9
67.Transferencias corriente	893.659	74,4	78.Otros ingresos	232	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	10.682	0,8			
Suma del debe	1.198.068	99,8	Suma del haber	1.207.415	99,9
800. Resultado corriente del ejercicio			9.347		
82.Resultados extraordinarios	2.962	0,2	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	771	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	1.201.030	100,0	Suma del haber	1.208.186	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			7.156		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	---	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	---
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	---	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	---
. 420 Devol. ingresos presup.....	---	. 417 Reintegros gastos presupues	---
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	---	. 460 Cobros recursos otros entes	---
. 463 Pagos recursos otros entes..	---	. 463 Reintgr. recursos otros ent	---
. 466 Pagos de c/c de efectivo	---	. 466 Cobros de c/c de efectivo	---
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	---	. 455 De operaciones comerciales.	---
4.De operaciones no presup. de tesorería ..		4.De operaciones no presup. de tesorería ..	
. 475,477,479 Acreedores	---	. 475,477,479 Acreedores	---
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	---	. 472,474,56 Deudores	---
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	---	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	---
. 588 Movim. internos tesorería ..	---	. 588 Movim. internos tesorería .	---
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	---	. 473 IVA soportado	---
. 478 IVA repercutido.....	---	. 478 IVA repercutido	---
6.Otros	---	6.Otros	---
Total pagos	---	Total cobros	---
Existencias finales	---	Existencias iniciales	---
Total debe	---	Total haber	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			41.941 16,7
Immovilizado material	13.563 32,3		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	973		
204 Elementos de transporte	2.000		
205 Mobiliario	13.418		
206 Equipos para proceso de información	16.618		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	19.445		
Immovilizado inmaterial	0		
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	6.932 16,5		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	6.932		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	21.446 51,1		
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	48.093		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	26.647		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0 0,0		
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			189.515 75,7
430,431 Deudores por derechos reconocidos	225.269		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	1.602		
Otros en concepto de deudores	-37.357		
CUENTAS FINANCIERAS			18.822 7,5
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	18.676		
Otros en concepto de cuentas financieras	145		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		250.277	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	4.219		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		4.219	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS	95.520	38,1
100 Patrimonio	95.520	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		144.617 57,7
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	86.679	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	6	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	5.739	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	12.024	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	35.863	
52 Fianzas y depósitos recibidos	824	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	3.481	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		1.241 0,4
554 Ingresos pendientes de aplicación	1.241	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		1.743 0,6
481 Gastos diferidos	1.743	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		7.156 2,8
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	7.156	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		250.277 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	4.219	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		4.219

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

**CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LOS
ORGANISMOS AUTÓNOMOS
ADMINISTRATIVOS DEPENDIENTES
DE LAS DIPUTACIONES**

Por orden alfabético de las diputaciones

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	67.303	4.077	6,0	71.380	48.502	14,0	67,9	37.526	77,3	10.976
4.Transfer. corrientes...	580.927	2.512	0,4	583.439	294.243	84,9	50,4	291.943	99,2	2.300
5.Ingresos patrimoniales..	10.000	0	0,0	10.000	1.977	0,5	19,7	1.860	94,0	117
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	5.000	265.353	***,*	270.353	1.633	0,4	0,6	1.108	67,8	525
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	663.230	271.942	41,0	935.172	346.354	100,0	37,0	332.437	95,9	13.918
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	569.506	830	0,1	570.337	272.872	46,7	47,8	272.872	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	76.998	2.045	2,6	79.043	35.865	6,1	45,3	35.865	100,0	0
3.Intereses.....	50	22	44,0	72	14	0,0	19,4	14	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	1.301	228.573	***,*	229.874	229.207	39,2	99,7	227.145	99,1	2.062
6.Inversiones reales.....	10.375	40.471	390,0	50.846	43.841	7,5	86,2	43.841	100,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	5.000	0	0,0	5.000	1.633	0,2	32,6	1.633	100,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	663.230	271.942	41,0	935.172	583.432	100,0	62,3	581.370	99,6	2.062
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	663.230	271.942	41,0	935.172	346.354	37,0	332.437	95,9	13.918	
Total gastos.....	663.230	271.942	41,0	935.172	583.432	62,3	581.370	99,6	2.062	
Diferencias.....	0	0		0	-237.078		-248.933		11.856	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	346.354	
2.Obligaciones reconocidas netas	583.432	
3.Resultado presupuestario		-237.078
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	255.976	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	18.898	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	26.315
. del presupuesto corriente	13.918
. de presupuestos cerrados	20.528
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	10
(-) saldos de dudoso cobro	8.141
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0
2.Acreedores pendientes de pago	2.229
. del presupuesto corriente	2.062
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos ..	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	167
(-) pagos pend. aplic. defin. ...	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.	1.391
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	25.477
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	25.477

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	171.745	0	171.745	159.805	11.940
1997	8.988	0	8.988	3.817	5.171
1996	6.293	-162	6.131	2.714	3.418
1995	31	-31	0	0	0
1994 y anter.	11	-11	0	0	0
Total	187.069	-204	186.865	166.336	20.528
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	32.656	0	32.656	32.656	0
1997	1.255	0	1.255	1.255	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	33.911	0	33.911	33.911	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3.Existencias iniciales	0	0,0	3.Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	38.917	11,1
61.Gastos de personal	259.840	38,9	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	11.562	3,3
62.Gastos financieros	14	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	84	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	35.198	5,2	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	175	0,0	76.Transferencias corrientes	294.121	84,0
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	229.088	34,3	78.Otros ingresos	5.423	1,5
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	24.574	3,6			
Suma del debe	548.974	82,3	Suma del haber	350.023	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			-198.951		
82.Resultados extraordinarios	118.223	17,7	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	59	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	667.256	100,0	Suma del haber	350.023	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-317.232		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	582.025		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	334.161	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	33.911		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	166.336	
. 420 Devol. ingresos presup.....	1.725		. 417 Reintegros gastos presupues	655	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes..	0		. 463 Reintgr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	149.419		. 475,477,479 Acreedores	109.024	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	833		. 472,474,56 Deudores	2.396	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	187.134		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	186.899	
. 588 Movim. internos tesorería ..	2.541		. 588 Movim. internos tesorería .	2.541	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	207		6.Otros	0	
Total pagos	957.795		Total cobros	802.013	
Existencias finales	1.391		Existencias iniciales	157.173	
Total debe	959.185		Total haber	959.185	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			0
Inmovilizado material		0	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Inmovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			34.456 96,1
430,431 Deudores por derechos reconocidos	34.446		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	10		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			1.391 3,8
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	7		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	1.384		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		35.847	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	1.649		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		1.649	

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		25.477	71,0
100 Patrimonio	25.477		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0	
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES		8.141	22,7
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	8.141		
DEUDAS A LARGO PLAZO			0
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO		2.229	6,2
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	2.062		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477,478,479 Entidades públicas	0		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	167		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO			0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		35.847	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	1.649		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		1.649	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
2.Impuestos indirectos....	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
3.Tasas y otros ingresos..	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4.Transfer. corrientes...	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
5.Ingresos patrimoniales..	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
6.Enajenac. invers. reales	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
7.Transferencias capital..	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
8.Variac. activos financ..	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
9.Variac. pasivos financ..	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Total ingresos	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
2.Compras bienes y servic..	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
3.Intereses.....	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
4.Transfer. corrientes....	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
6.Inversiones reales.....	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
7.Transferencias capital..	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
8.Variac. activos financ..	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
9.Variac. pasivos financ..	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Total gastos.....	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Total gastos.....	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---
Diferencias.....	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	2.667.724	
2.Obligaciones reconocidas netas	1.651.447	
3.Resultado presupuestario		1.016.277
4.Desviaciones positivas financiación	1.011.654	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	99.324	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		103.947

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	129.219	0	129.219	88.225	40.994
1997	811	0	811	0	811
1996	1.115	0	1.115	243	872
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	131.145	0	131.145	88.468	42.676
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	78.064	0	78.064	78.064	0
1997	1.130	0	1.130	1.130	0
1996	254	0	254	0	254
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	500	0	500	0	500
Total	79.948	0	79.948	79.194	754

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3.Existencias iniciales	0	0,0	3.Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	96.478	6,9
61.Gastos de personal	991.225	72,9	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	6.299	0,4
62.Gastos financieros	376	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	251.562	18,5	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	1.280.458	92,5
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	115.567	8,5	78.Otros ingresos	533	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	1.358.730	100,0	Suma del haber	1.383.768	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			25.038		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	309	0,0
Suma del debe	1.358.730	100,0	Suma del haber	1.384.077	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			25.347		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	1.509.080		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	1.544.858	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	79.194		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	88.468	
. 420 Devol. ingresos presup.....	996		. 417 Reintegros gastos presupues	22.587	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes..	0		. 463 Reintegr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	403.718		. 475,477,479 Acreedores	401.122	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	1.478		. 472,474,56 Deudores	901	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	680.676		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	680.779	
. 588 Movim. internos tesorería ..	9.320		. 588 Movim. internos tesorería ..	9.320	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros			6.Otros		
Total pagos	2.684.462		Total cobros	2.748.034	
Existencias finales	258.518		Existencias iniciales	194.947	
Total debe	2.942.980		Total haber	2.942.980	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			1.015.943 41,5
Immovilizado material	1.015.943 **,*		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	740.985		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	435.334		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	147.955		
206 Equipos para proceso de información	75.763		
208 Otro inmovilizado material	44.216		
209 Instalaciones complejas especializadas	29.890		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	458.199		
Immovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			1.169.273 47,8
430,431 Deudores por derechos reconocidos	1.166.539		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	1.322		
56 Otros deudores no presupuestarios	1.412		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			258.518 10,5
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	258.518		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			2.443.734 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	23.966		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			23.966

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		785.894 32,1
100 Patrimonio	68.430	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	651.117	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	66.347	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		1.403.333 57,4
14 Subvenciones de capital recibido	1.403.333	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		760 0,0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	760	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		228.380 9,3
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	165.454	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	254	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	32	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	61.100	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	1.540	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		20 0,0
554 Ingresos pendientes de aplicación	20	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		25.347 1,0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	25.347	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		2.443.734 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	23.966	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		23.966

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos...	55.000	22.000	40,0	77.000	92.024	2,7	119,5	89.152	96,8	2.872
4.Transfer. corrientes...	2.905.600	0	0,0	2.905.600	3.066.536	91,9	105,5	3.063.083	99,8	3.453
5.Ingresos patrimoniales...	80.000	0	0,0	80.000	108.098	3,2	135,1	106.249	98,2	1.849
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital...	67.000	0	0,0	67.000	67.000	2,0	100,0	0	0,0	67.000
8.Variac. activos financ...	0	355.881	***,*	355.881	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	3.107.600	377.881	12,1	3.485.481	3.333.657	100,0	95,6	3.258.483	97,7	75.174
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	2.158.300	0	0,0	2.158.300	2.000.603	63,5	92,6	1.962.055	98,0	38.549
2.Compras bienes y servic..	784.900	167.357	21,3	952.257	852.941	27,0	89,5	609.044	71,4	243.897
3.Intereses.....	32.400	0	0,0	32.400	20.567	0,6	63,4	20.567	100,0	0
4.Transfer. corrientes...	65.000	30.000	46,1	95.000	74.583	2,3	78,5	49.949	66,9	24.634
6.Inversiones reales.....	67.000	180.524	269,4	247.524	199.870	6,3	80,7	130.467	65,2	69.403
7.Transferencias capital...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	3.107.600	377.881	12,1	3.485.481	3.148.564	100,0	90,3	2.772.081	88,0	376.483
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	3.107.600	377.881	12,1	3.485.481	3.333.657	95,6	3.258.483	97,7	75.174	
Total gastos.....	3.107.600	377.881	12,1	3.485.481	3.148.564	90,3	2.772.081	88,0	376.483	
Diferencias.....	0	0	0	0	185.093		486.402		-301.309	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	3.333.657	
2.Obligaciones reconocidas netas	3.148.564	
3.Resultado presupuestario		185.093
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	217.787	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	402.879	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	13.579.279
. del presupuesto corriente	75.174
. de presupuestos cerrados	44.426
. de operaciones comerciales ...	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	13.876.851
(-) saldos de dudoso cobro	42.649
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	374.522
2.Acreedores pendientes de pago	15.184.165
. del presupuesto corriente	376.483
. de presupuestos cerrados	828
. del presupuesto de ingresos ..	2.493
. de operaciones comerciales ...	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	14.804.360
(-) pagos pend. aplic. defin. ...	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.	3.369.671
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	1.764.785
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	1.764.785

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS				
Pendiente de cobro				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	---	---	---	---
1997	---	---	---	---
1996	---	---	---	---
1995	---	---	---	---
1994 y anter.	---	---	---	---
Total	---	---	---	---
GASTOS				
Pendiente de pago				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	---	---	---	---
1997	---	---	---	---
1996	---	---	---	---
1995	---	---	---	---
1994 y anter.	---	---	---	---
Total	---	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	11.255	0,3
61.Gastos de personal	2.001.325	64,2	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	1.392.367	42,6
62.Gastos financieros	20.567	0,6	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	1.754	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	914.656	29,3	75.Subvenciones de explotación	1.452.424	44,4
65.Prestaciones sociales	11.543	0,3	76.Transferencias corrientes	300.000	9,1
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	110.611	3,3
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	151.430	4,8			
Suma del debe	3.101.275	99,5	Suma del haber	3.266.657	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			165.382		
82.Resultados extraordinarios	12.122	0,3	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	2.068	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	3.115.464	100,0	Suma del haber	3.266.657	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			151.193		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	2.776.336	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	3.275.365
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	184.302	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	18.801
. 420 Devol. ingresos presup.....	14.389	. 417 Reintegros gastos presupues	4.254
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	60.397.990
. 463 Pagos recursos otros entes...	60.377.781	. 463 Reintgr. recursos otros ent	264.338
. 466 Pagos de c/c de efectivo	17.397.926	. 466 Cobros de c/c de efectivo	17.589.257
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	5.830.622	. 475,477,479 Acreedores	5.953.390
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	7.836	. 472,474,56 Deudores	8.484
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	62.902.985	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación.	62.949.421
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería ..	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	2.097	6.Otros	935
Total pagos	149.494.274	Total cobros	150.462.236
Existencias finales	3.369.557	Existencias iniciales	2.401.595
Total debe	152.863.831	Total haber	152.863.831

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO		755.604	4,1
Immovilizado material	696.229 92,1		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	389.287		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	25.033		
204 Elementos de transporte	1.725		
205 Mobiliario	211.029		
206 Equipos para proceso de información	525.247		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	456.091		
Immovilizado inmaterial	59.118 7,8		
21 Inmovilizado inmaterial	100.819		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	41.701		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	257 0,0		
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	257		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0 0,0		
EXISTENCIAS		0 0,0	
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES		13.953.801 77,1	
430,431 Deudores por derechos reconocidos	119.599		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	13.707.686		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	157.260		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	11.905		
Otros en concepto de deudores	-42.649		
CUENTAS FINANCIERAS		3.369.557 18,6	
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	3.369.557		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN		0	
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0	
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0	
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		18.078.962 100,0	
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	1.661.972		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		1.661.972	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS	2.265.369	12,5
100 Patrimonio	1.786.959	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	478.410	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL	67.000	0,3
14 Subvenciones de capital recibido	67.000	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO	15.184.165	83,9
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	329.720	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	47.591	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	2.493	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	13.707.686	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	47.820	
475,477, 478,479 Entidades públicas	83.654	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público ...	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	961.148	
52 Fianzas y depósitos recibidos	4.051	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	374.522	2,0
554 Ingresos pendientes de aplicación	374.522	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	36.713	0,2
481 Gastos diferidos	36.713	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO	151.193	0,8
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	151.193	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo	18.078.962	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	1.661.972	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0	1.661.972	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	2.500	0	0,0	2.500	500	99,2	20,0	500	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	0	0	0,0	0	4	0,7	***,*	3	75,0	1
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	2.500	0	0,0	2.500	504	100,0	20,1	503	99,8	1
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	0	500	***,*	500	320	100,0	64,0	307	95,9	14
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	2.500	-500	-20,0	2.000	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	2.500	0	0,0	2.500	320	100,0	12,8	307	95,9	14
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	2.500	0	0,0	2.500	504	20,1		503	99,8	1
Total gastos.....	2.500	0	0,0	2.500	320	12,8		307	95,9	14
Diferencias.....	0	0		0	184			197		-13

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	504	
2.Obligaciones reconocidas netas	320	
3.Resultado presupuestario		184
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		184

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	16	0	16	16	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	16	0	16	16	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	0	0,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	4	0,7
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	320	100,0	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	500	99,2
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	320	100,0	Suma del haber	504	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			184		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	320	100,0	Suma del haber	504	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			184		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	307	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	503
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	16	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	12
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes...	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	0	. 475,477,479 Acreedores	0
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	12	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	12
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	335	Total cobros	527
Existencias finales	200	Existencias iniciales	8
Total debe	535	Total haber	535

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			1.080 84,3
Immovilizado material		1.080 **,*	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	3.600		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	126		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	2.646		
Immovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS	0	0	0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES	0	1	0,0
430,431 Deudores por derechos reconocidos	1		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS	0	200	15,6
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	200		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN	0	0	
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN	0	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		1.281	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		1.083	84,5
100 Patrimonio	18.714		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	1.080		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	-18.711		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL	0	0	
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES	0	0	
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO	0	0	
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO	0	14	1,0
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	14		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477, Entidades públicas	0		
478,479	0		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	0		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	0	0	
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO	184	184	14,3
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	184		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		1.281	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend. cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	30.610	0	0,0	30.610	25.409	3,6	83,0	22.978	90,4	2.431
4.Transfer. corrientes...	619.188	24.291	3,9	643.479	630.603	90,6	97,9	512.988	81,3	117.615
5.Ingresos patrimoniales..	3.000	0	0,0	3.000	2.165	0,3	72,1	1.698	78,4	467
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	35.000	0	0,0	35.000	35.000	5,0	100,0	26.478	75,6	8.522
8.Variac. activos financ..	1	94.307	***,*	94.308	2.604	0,3	2,7	597	22,9	2.008
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	687.799	118.598	17,2	806.396	695.780	100,0	86,2	564.738	81,1	131.042
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	382.133	7.273	1,9	389.406	378.276	56,0	97,1	376.590	99,5	1.686
2.Compras bienes y servic..	202.365	6.345	3,1	208.710	163.449	24,2	78,3	121.092	74,0	42.357
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	58.740	40.637	69,1	99.377	67.928	10,0	68,3	52.622	77,4	15.306
6.Inversiones reales.....	44.560	61.740	138,5	106.300	62.209	9,2	58,5	53.590	86,1	8.619
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	1	2.603	***,*	2.604	2.604	0,3	100,0	2.604	100,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	687.799	118.598	17,2	806.396	674.467	100,0	83,6	606.498	89,9	67.968
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	687.799	118.598	17,2	806.396	695.780	86,2	564.738	81,1	131.042	
Total gastos.....	687.799	118.598	17,2	806.396	674.467	83,6	606.498	89,9	67.968	
Diferencias.....	0	0		0	21.314		-41.760		63.074	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	695.780	
2.Obligaciones reconocidas netas	674.467	21.314
3.Resultado presupuestario		
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	73.774	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	95.088	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	149.237
. del presupuesto corriente	131.042
. de presupuestos cerrados	25.337
. de operaciones comerciales ...	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest .	2.058
(-) saldos de dudoso cobro	9.125
(-) cobros pend. aplic. defin. .	75
2.Acreedores pendientes de pago	90.668
. del presupuesto corriente	67.968
. de presupuestos cerrados	480
. del presupuesto de ingresos ..	10
. de operaciones comerciales ...	0
. de recursos otros entes públ .	0
. de operaciones no presupuest .	22.211
(-) pagos pend. aplic. defin. ...	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.	97.271
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	155.840
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	155.840

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	55.877	-81	55.796	38.107	17.690
1997	4.301	-47	4.254	1.080	3.174
1996	1.529	0	1.529	5	1.524
1995	1.520	-205	1.315	0	1.315
1994 y anter.	1.635	0	1.635	0	1.635
Total	64.862	-333	64.529	39.192	25.337
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	67.554	0	67.554	67.204	350
1997	415	0	415	400	15
1996	115	0	115	0	115
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	68.084	0	68.084	67.604	480

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	22.558	3,3
61.Gastos de personal	380.416	58,3	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	2.165	0,3
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	1.288	0,1	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	160.738	24,6	75.Subvenciones de explotación	207	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	630.396	94,4
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	67.928	10,4	78.Otros ingresos	7.487	1,1
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amorti- zaciones y provisiones	41.112	6,3			
Suma del debe	651.481	100,0	Suma del haber	662.813	99,3
800. Resultado corriente del ejercicio			11.332		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	83	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores .	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	4.880	0,7
Suma del debe	651.481	100,0	Suma del haber	667.776	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			16.296		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	608.875	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	564.773
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	67.604	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	39.192
. 420 Devol. ingresos presup.....	34	. 417 Reintegros gastos presupues	2.377
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes...	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	148.194	. 475,477,479 Acreedores	144.362
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	893	. 472,474,56 Deudores	1.479
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. .	308.890	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	309.039
. 588 Movim. internos tesorería ..	4.687	. 588 Movim. internos tesorería .	4.687
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	70	6.Otros	50
Total pagos	1.139.248	Total cobros	1.065.959
Existencias finales	97.271	Existencias iniciales	170.561
Total debe	1.236.520	Total haber	1.236.520

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			1.080.870 80,8
Immovilizado material	1.080.269 99,9		
200 Terrenos y bienes naturales	142		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	1.323.579		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	87.092		
204 Elementos de transporte	7.509		
205 Mobiliario	60.968		
206 Equipos para proceso de información	39.653		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	438.674		
Immovilizado inmaterial		601 0,0	
21 Inmovilizado inmaterial	1.039		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	438		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			158.416 11,8
430,431 Deudores por derechos reconocidos	156.379		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	449		
56 Otros deudores no presupuestarios	1.588		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS		97.292 7,2	
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	20		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	97.271		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		1.336.578 100,0	
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	2.711		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		2.711	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		1.065.219 79,6
100 Patrimonio	64.887	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	973.050	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	27.281	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		152.370 11,4
14 Subvenciones de capital recibido	152.370	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		9.125 0,6
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	9.125	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		90.668 6,7
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	68.448	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	10	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	20.640	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	528	
52 Fianzas y depósitos recibidos	1.043	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		75 0,0
554 Ingresos pendientes de aplicación	75	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		2.826 0,2
481 Gastos diferidos	2.826	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		16.296 1,2
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	16.296	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		1.336.578 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	2.711	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		2.711

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	11.003	0	0,0	11.003	3.200	96,7	29,0	3.200	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	250	0	0,0	250	109	3,2	43,6	99	90,8	10
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	11.253	0	0,0	11.253	3.309	100,0	29,4	3.299	99,6	10
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	9.347	0	0,0	9.347	8.737	84,9	93,4	8.737	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	1.906	0	0,0	1.906	1.545	15,0	81,0	1.045	67,6	501
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	11.253	0	0,0	11.253	10.283	100,0	91,3	9.782	95,1	501
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	11.253	0	0,0	11.253	3.309	29,4	3.299	99,6	10	
Total gastos.....	11.253	0	0,0	11.253	10.283	91,3	9.782	95,1	501	
Diferencias.....	0	0		0	-6.974		-6.483		-491	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	3.309
2.Obligaciones reconocidas netas	10.283
3.Resultado presupuestario	-6.974
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	-6.974

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	7.697	0	7.697	7.697	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	947	0	947	0	947
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	8.644	0	8.644	7.697	947
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	139	0	139	139	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	139	0	139	139	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	8.790	85,4	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	109	3,2
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	1.493	14,5	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	3.200	96,7
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	10.283	100,0	Suma del haber	3.309	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			-6.974		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	10.283	100,0	Suma del haber	3.309	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-6.974		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	9.782	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	3.299
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	139	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	7.697
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes ..	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	3.378	. 475,477,479 Acreedores	3.211
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	75	. 472,474,56 Deudores	74
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	186	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	186
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	13.559	Total cobros	14.467
Existencias finales	2.776	Existencias iniciales	1.867
Total debe	16.334	Total haber	16.334

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			1.406 11,6
Immovilizado material		1.406 **,*	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	2.341		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	598		
206 Equipos para proceso de información	935		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	2.468		
Immovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			958 7,9
430,431 Deudores por derechos reconocidos	957		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	1		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			2.776 22,9
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	2.776		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			6.974 57,5
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	6.974		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			12.113 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS			11.087 91,5
100 Patrimonio	3.124		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	7.963		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL			0
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES			0
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO			0
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO			947 7,8
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	501		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477,478,479 Entidades públicas	446		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	0		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			79 0,6
481 Gastos diferidos	79		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO			0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo			12.113 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	50.074	0	0,0	50.074	45.535	31,5	90,9	45.019	98,8	517
4.Transfer. corrientes...	95.831	0	0,0	95.831	95.831	66,3	100,0	55.000	57,3	40.831
5.Ingresos patrimoniales..	40	0	0,0	40	13	0,0	32,5	13	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	3.000	0	0,0	3.000	3.000	2,0	100,0	3.000	100,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	148.945	0	0,0	148.945	144.379	100,0	96,9	103.032	71,3	41.348
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	131.280	0	0,0	131.280	130.897	88,5	99,7	130.897	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	11.140	0	0,0	11.140	10.653	7,2	95,6	9.867	92,6	785
3.Intereses.....	25	0	0,0	25	2	0,0	8,0	2	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	300	0	0,0	300	132	0,0	44,0	132	100,0	0
6.Inversiones reales.....	6.200	0	0,0	6.200	6.144	4,1	99,0	5.561	90,5	582
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	148.945	0	0,0	148.945	147.826	100,0	99,2	146.459	99,0	1.367
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	148.945	0	0,0	148.945	144.379	96,9	103.032	71,3	41.348	
Total gastos.....	148.945	0	0,0	148.945	147.826	99,2	146.459	99,0	1.367	
Diferencias.....	0	0		0	-3.447		-43.427		39.980	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	144.379
2.Obligaciones reconocidas netas	147.826
3.Resultado presupuestario	-3.447
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	-3.447

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	41.348	41.368
. del presupuesto corriente	41.348	
. de presupuestos cerrados	21	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest ..	0	
(-) saldos de dudoso cobro	0	
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0	
2.Acreedores pendientes de pago	46.922	
. del presupuesto corriente	1.367	
. de presupuestos cerrados	0	
. del presupuesto de ingresos ..	0	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest ..	45.555	
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	0	
3.Fondos líquidos en la tesorería.	6.002	
4.Otros.	0	
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0	
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	448	
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	448	

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	35.166	-132	35.034	35.014	21
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	35.166	-132	35.034	35.014	21
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	4.086	0	4.086	4.086	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	4.086	0	4.086	4.086	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	44.749	31,6
61.Gastos de personal	130.992	92,3	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	13	0,0
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	10.559	7,4	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	95.831	67,7
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	132	0,0	78.Otros ingresos	786	0,5
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	141.683	99,9	Suma del haber	141.379	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			-303		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores .	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	132	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	141.815	100,0	Suma del haber	141.379	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-435		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	146.459	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	103.032
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	4.086	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	35.014
. 420 Devol. ingresos presup.....	16	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes ..	0	. 463 Reintegr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	50.240	. 475,477,479 Acreedores	61.733
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	124	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	124
. 588 Movim. internos tesorería ..	2.279	. 588 Movim. internos tesorería .	2.279
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	203.203	Total cobros	202.181
Existencias finales	6.002	Existencias iniciales	7.025
Total debe	209.205	Total haber	209.205

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACI  N (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			17.886 27,2
Immovilizado material		17.886 **,*	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciaci��n de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	14.466		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	612		
206 Equipos para proceso de informaci��n	1.714		
208 Otro inmovilizado material	1.094		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortizaci��n acumulada del inmovilizado material	0		
Immovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortizaci��n acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio hist��rico	0		
Immovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.p��bl. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisi��n por depreciaci��n invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Pr��stamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y dep��sitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciaci��n de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			41.368 62,9
430,431 Deudores por derechos reconocidos	41.368		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes p��bl.	0		
465,466 Entes p��blicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades p��blicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			6.002 9,1
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisi��n depreciaci��n invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y dep��sitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicaci��n	0		
570 Caja	23		
571,572,573 Bancos e instituciones de cr��dito	5.980		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACI��N			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripci��n	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACI��N			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificaci��n	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACI��N			435 0,6
130 Resultados pendientes de aplicaci��n (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (p��rdidas)	435		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicaci��n ..	0		
Total activo		65.692	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores		0	
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS			15.770 24,0
100 Patrimonio	6.625		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripci��n	0		
103 Patrimonio en cesi��n	0		
130 Resultados pendientes de aplicaci��n (positivos)	9.145		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL			3.000 4,5
14 Subvenciones de capital recibido	3.000		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES			0
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO			0
15 Empr��stito	0		
160,17 Pr��stamos recibidos	0		
18 Fianzas y dep��sitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO			46.922 71,4
161 Pr��stamos a corto plazo recibidos del sector p��blico	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	1.367		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes ..	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes p��blicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes p��blicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477,478,479 Entidades p��blicas	4.724		
50 Pr��stamos recibidos y otros d��bitos de fuera del sector p��blico ...	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	40.831		
52 Fianzas y dep��sitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACI��N			0
554 Ingresos pendientes de aplicaci��n	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicaci��n	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicaci��n	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACI��N			0
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificaci��n	0		
RESULTADO			0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		65.692	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios		0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboraci  n propia a partir de la informaci  n facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	1	0	0,0	1	168	1,3	***,*	168	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	12.494	135	1,0	12.629	12.629	98,6	100,0	10.829	85,7	1.800
5.Ingresos patrimoniales..	6	0	0,0	6	7	0,0	116,6	7	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	1.974	***,*	1.974	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	12.501	2.109	16,8	14.610	12.803	100,0	87,6	11.003	85,9	1.800
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	2.400	487	20,2	2.887	2.550	23,2	88,3	2.550	100,0	0
3.Intereses.....	1	1	100,0	2	1	0,0	50,0	1	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	10.100	1.621	16,0	11.721	8.423	76,7	71,8	8.423	100,0	0
6.Inversiones reales.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	12.501	2.109	16,8	14.610	10.975	100,0	75,1	10.975	100,0	0
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	12.501	2.109	16,8	14.610	12.803	87,6	11.003	85,9	1.800	0
Total gastos.....	12.501	2.109	16,8	14.610	10.975	75,1	10.975	100,0		
Diferencias.....	0	0		0	1.829			29		1.800

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	12.803
2.Obligaciones reconocidas netas	10.975
3.Resultado presupuestario	1.829
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	1.974
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	3.802

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					Pendiente de cobro a 31.12.1999
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	
1998	1.800	0	1.800	1.800	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	1.800	0	1.800	1.800	0
GASTOS					Pendiente de pago a 31.12.1999
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	
1998	860	0	860	860	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	860	0	860	860	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	0	0,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa..	7	0,0
62.Gastos financieros	1	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	2.550	23,2	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	12.629	98,6
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	8.423	76,7	78.Otros ingresos	168	1,3
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	10.975	100,0	Suma del haber	12.803	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			1.829		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	10.975	100,0	Suma del haber	12.803	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			1.829		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
.410,417 Presup. gastos presup. corr..	10.975	.430 Presup. ingr. presup. corr.	11.003
.411 Presup. gastos pres. cerrados	860	.431 Presup. ingr. pres. cerrados	1.800
.420 Devol. ingresos presup.....	0	.417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
.421 Devol. recursos otros entes..	0	.460 Cobros recursos otros entes	0
.463 Pagos recursos otros entes...	0	.463 Reintgr. recursos otros ent	0
.466 Pagos de c/c de efectivo	0	.466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
.450 De operaciones comerciales ..	0	.455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
.475,477,479 Acreedores	0	.475,477,479 Acreedores	0
.51		.51	
.472,474,56 Deudores	0	.472,474,56 Deudores	0
.550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	.550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
.588 Movim. internos tesorería ..	0	.588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
.473 IVA soportado	0	.473 IVA soportado	0
.478 IVA repercutido.....	0	.478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	11.834	Total cobros	12.803
Existencias finales	2.002	Existencias iniciales	1.033
Total debe	13.837	Total haber	13.837

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			0
Inmovilizado material		0	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Inmovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			1.800 47,3
430,431 Deudores por derechos reconocidos	1.800		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			2.002 52,6
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	2.002		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		3.802	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		1.974	51,9
100 Patrimonio	0		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	1.974		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL			0
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES			0
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO			0
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO			0
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	0		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477,478,479 Entidades públicas	0		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	0		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO		1.829	48,1
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	1.829		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		3.802	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN				EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
3.Tasas y otros ingresos..	700	0	0,0	700	1.970	0,2	281,4	1.849	93,8
4.Transfer. corrientes....	728.518	1.636	0,2	730.154	727.687	98,8	99,6	100.000	13,7
5.Ingresos patrimoniales..	6.000	0	0,0	6.000	2.419	0,3	40,3	2.419	100,0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
8.Variac. activos financ..	5.000	539.160	***	544.160	3.950	0,5	0,7	632	16,0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total ingresos	740.218	540.796	73,0	1.281.014	736.027	100,0	57,4	104.900	14,2
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)
1.Remuneración persona....	173.868	1.087	0,6	174.955	172.306	26,0	98,4	172.306	100,0
2.Compras bienes y servic..	94.500	10.907	11,5	105.407	87.046	13,1	82,5	76.530	87,9
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
4.Transfer. corrientes....	123.850	82.394	66,5	206.244	126.637	19,1	61,4	105.752	83,5
6.Inversiones reales.....	30.000	31.839	106,1	61.839	34.190	5,1	55,2	32.931	96,3
7.Transferencias capital..	313.000	414.570	132,4	727.570	238.286	35,9	32,7	222.091	93,2
8.Variac. activos financ..	5.000	0	0,0	5.000	3.950	0,5	79,0	3.950	100,0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total gastos.....	740.218	540.796	73,0	1.281.014	662.414	100,0	51,7	613.559	92,6
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de Fondos	(d)	Deud./Acre
Total ingresos.....	740.218	540.796	73,0	1.281.014	736.027	57,4	104.900	14,2	631.127
Total gastos.....	740.218	540.796	73,0	1.281.014	662.414	51,7	613.559	92,6	48.854
Diferencias.....	0	0	0	0	73.613	-508.659			582.272

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	736.027	
2.Obligaciones reconocidas netas	662.414	73.613
3.Resultado presupuestario		
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	267.155	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	340.768	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	633.447
. del presupuesto corriente	631.127
. de presupuestos cerrados	1.356
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	964
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin.	0
2.Acreedores pendientes de pago	69.308
. del presupuesto corriente	48.854
. de presupuestos cerrados	665
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	19.813
(-) pagos pend. aplic. defin.	24
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	50.028
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	614.166
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	614.166

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	497.610	0	497.610	496.444	1.167
1997	856	0	856	667	189
1996	200	0	200	200	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	498.666	0	498.666	497.310	1.356
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	18.946	-19	18.927	18.927	0
1997	139	0	139	0	139
1996	45	-42	3	0	3
1995	419	0	419	377	42
1994 y anter.	481	0	481	0	481
Total	20.030	-61	19.969	19.304	665

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3.Existencias iniciales	0	0,0	3.Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	1.216	0,1
61.Gastos de personal	204.743	30,9	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	2.419	0,3
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	592	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	54.016	8,1	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	727.687	99,3
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	126.637	19,1	78.Otros ingresos	754	0,1
68.Transferencias de capital	238.286	36,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	37.234	5,6			
Suma del debe	661.508	100,0	Suma del haber	732.077	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			70.568		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	61	0,0
Suma del debe	661.508	100,0	Suma del haber	732.138	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			70.629		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	613.623	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	102.486
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	19.304	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	497.310
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	72
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes.....	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	38.854	. 475,477,479 Acreedores	34.574
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	3.751
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	1.218	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	2.414
. 588 Movim. internos tesorería ..	415	. 588 Movim. internos tesorería ..	415
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	-39.244	6.Otros	-39.244
Total pagos	634.169	Total cobros	601.777
Existencias finales	50.028	Existencias iniciales	82.420
Total debe	684.197	Total haber	684.197

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			
Inmovilizado material	2.074.245 **,*	2.074.245	75,2
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	912.828		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	1.225.090		
206 Equipos para proceso de información	35.062		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	98.734		
Inmovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			633.447 22,9
430,431 Deudores por derechos reconocidos	632.482		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	307		
56 Otros deudores no presupuestarios	657		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			50.028 1,8
53 Inversiones financieras temporales	-1		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	50.028		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		2.757.719	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores		0	
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	2.065		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		2.065	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		
100 Patrimonio	1.159.728	2.617.782 94,9
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	847.087	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	610.967	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		69.332 2,5
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	49.259	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	261	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	18.937	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	325	
52 Fianzas y depósitos recibidos	550	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		-24 -0,0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	-24	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		70.629 2,5
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	70.629	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		2.757.719 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios		0
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	2.065	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		2.065

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	476.910	0	0,0	476.910	478.381	75,1	100,3	478.381	100,0	0
4.Transfer. corrientes...	50.100	59.741	119,2	109.841	109.741	17,2	99,9	109.741	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	50.000	0	0,0	50.000	41.200	6,4	82,4	33.319	80,8	7.881
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	6.000	99.447	***,*	105.447	6.852	1,0	6,4	774	11,2	6.078
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	583.010	159.188	27,3	742.198	636.174	100,0	85,7	622.215	97,8	13.960
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	402.410	58.686	14,5	461.096	436.245	69,3	94,6	436.245	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	154.100	51.294	33,2	205.394	131.579	20,9	64,0	117.738	89,4	13.842
3.Intereses.....	200	37.981	***,*	38.181	38.181	6,0	100,0	38.181	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	2.300	0	0,0	2.300	1.744	0,2	75,8	1.744	100,0	0
6.Inversiones reales.....	18.000	10.375	57,6	28.375	14.864	2,3	52,3	11.952	80,4	2.912
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	6.000	852	14,2	6.852	6.852	1,0	100,0	6.852	100,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	583.010	159.188	27,3	742.198	629.465	100,0	84,8	612.711	97,3	16.753
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	583.010	159.188	27,3	742.198	636.174	85,7	622.215	97,8	13.960	
Total gastos.....	583.010	159.188	27,3	742.198	629.465	84,8	612.711	97,3	16.753	
Diferencias.....	0	0		0	6.710		9.503		-2.794	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	636.174	
2.Obligaciones reconocidas netas	629.465	6.710
3.Resultado presupuestario		
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	40.479	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	47.189	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	32.973
. del presupuesto corriente	13.960
. de presupuestos cerrados	5.751
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest.	13.263
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin.	0
2.Acreedores pendientes de pago	1.872.119
. del presupuesto corriente	16.753
. de presupuestos cerrados	6.710
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	1.748.836
. de operaciones no presupuest.	99.820
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	1.973.605
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	134.460
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	134.460

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	9.255	0	9.255	5.088	4.167
1997	3.484	0	3.484	1.900	1.584
1996	340	0	340	340	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	13.079	0	13.079	7.328	5.751
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	36.465	0	36.465	36.465	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	47	0	47	0	47
1994 y anter.	6.662	0	6.662	0	6.662
Total	43.174	0	43.174	36.465	6.710

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	369.682	58,7
61.Gastos de personal	441.884	70,1	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	141.093	22,4
62.Gastos financieros	38.181	6,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	125.939	19,9	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	109.741	17,4
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	1.744	0,2	78.Otros ingresos	8.806	1,3
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	22.522	3,5			
Suma del debe	630.271	100,0	Suma del haber	629.322	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			-949		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	630.271	100,0	Suma del haber	629.322	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-949		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	612.885	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	603.857
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	36.465	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	7.328
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	183
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes....	469.562	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	13.445.295	. 475,477,479 Acreedores	82.221
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	247	. 472,474,56 Deudores	3.021.874
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	10.503	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	10.549.065
. 588 Movim. internos tesorería ..	5.621.944	. 588 Movim. internos tesorería ..	5.621.944
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	-673.602	6.Otros	-673.488
Total pagos	19.523.300	Total cobros	19.212.985
Existencias finales	1.973.605	Existencias iniciales	2.283.920
Total debe	21.496.905	Total haber	21.496.905

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			
Immovilizado material	242.601	95,0	255.186 4,6
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	228.013		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	78.807		
206 Equipos para proceso de información	40.325		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	104.544		
Immovilizado inmaterial	12.460	4,8	
21 Inmovilizado inmaterial	12.460		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	125	0,0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	125		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			3.231.804 59,1
430,431 Deudores por derechos reconocidos	19.710		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	3.198.848		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	13.246		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			1.973.563 36,1
53 Inversiones financieras temporales	-59		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	17		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	1.973.605		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			949 0,0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	949		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			5.461.502 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	478.003		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			478.003

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		
100 Patrimonio	104.078	246.116 4,5
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	142.038	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		
14 Subvenciones de capital recibido	144.479	144.479 2,6
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		
293 Por reparaciones extraordinarias	0	0
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		
15 Empréstito	0	0
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	5.032.428 92,1
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	23.440	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	23	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	3.198.848	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	1.748.836	
475,477,478,479 Entidades públicas	41.058	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	8.718	
52 Fianzas y depósitos recibidos	11.506	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		
554 Ingresos pendientes de aplicación	38.479	38.479 0,7
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		
481 Gastos diferidos	0	0
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0	0
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		5.461.502 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	478.003	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		478.003

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

Patronat de la Diputació per a la promoció econòmica de les Terres de Lleida
Diputación de Lleida

EJERCICIO: 1999
Población: 359.361

Patronat de la Diputació per a la promoció econòmica de les Terres de Lleida
Diputación de Lleida

EJERCICIO: 1999
Población: 359.361

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	10	0	0,0	10	1.270	0,2	***,*	1.270	100,0	0
4.Transfer. corrientes...	494.786	27.267	5,5	522.052	422.812	98,5	80,9	166.949	39,4	255.863
5.Ingresos patrimoniales..	2.200	0	0,0	2.200	2.127	0,4	96,6	2.127	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	1.400	83.898	***,*	85.298	2.800	0,6	3,2	583	20,8	2.217
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	498.396	111.165	22,3	609.561	429.009	100,0	70,3	170.929	39,8	258.080
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	38.361	0	0,0	38.361	28.402	13,2	74,0	28.402	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	184.635	30.456	16,4	215.090	43.939	20,4	20,4	38.833	88,3	5.107
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes.....	253.300	98.709	38,9	352.009	138.892	64,5	39,4	124.776	89,8	14.116
6.Inversiones reales.....	700	600	85,7	1.300	1.058	0,4	81,3	812	76,7	246
7.Transferencias capital..	20.000	-20.000	***,*	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	1.400	1.400	100,0	2.800	2.800	1,3	100,0	2.800	100,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	498.396	111.165	22,3	609.561	215.092	100,0	35,2	195.623	90,9	19.468
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	498.396	111.165	22,3	609.561	429.009	70,3	170.929	39,8	258.080	
Total gastos.....	498.396	111.165	22,3	609.561	215.092	35,2	195.623	90,9	19.468	
Diferencias.....	0	0		0	213.917		-24.694		238.611	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	429.009	
2.Obligaciones reconocidas netas	215.092	
3.Resultado presupuestario		213.917
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	67.814	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		281.731

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	258.080	258.597
. del presupuesto corriente	0	
. de presupuestos cerrados	0	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuesto	518	
(-) saldos de dudoso cobro	0	
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0	
2.Acreedores pendientes de pago	22.182	
. del presupuesto corriente	19.468	
. de presupuestos cerrados	125	
. del presupuesto de ingresos ..	0	
. de operaciones comerciales ..	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuesto	2.589	
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	0	
3.Fondos líquidos en la tesorería.	70.744	
4.Otros.	0	
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0	
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	307.159	
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	307.159	

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	69.208	0	69.208	69.208	0
1997	63	0	63	63	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	69.271	0	69.271	69.271	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	21.028	0	21.028	20.904	125
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	21.028	0	21.028	20.904	125

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	29.805	14,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	2.127	0,4
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	42.536	20,0	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	422.812	99,2
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	138.892	65,4	78.Otros ingresos	1.270	0,2
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	982	0,4			
Suma del debe	212.215	100,0	Suma del haber	426.209	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			213.993		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	212.215	100,0	Suma del haber	426.209	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			213.993		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	195.623	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	165.800
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	20.904	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	69.271
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes..	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	7.531	. 475,477,479 Acreedores	5.678
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	232
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	515	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	5.129
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	-16.772	6.Otros	-16.772
Total pagos	207.800	Total cobros	229.338
Existencias finales	70.744	Existencias iniciales	49.206
Total debe	278.544	Total haber	278.544

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			
Immovilizado material		2.552 96,2	2.652 0,7
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	1.384		
206 Equipos para proceso de información	3.375		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	2.207		
Immovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		100 3,7	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	100		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			258.597 77,8
430,431 Deudores por derechos reconocidos	258.080		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	518		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			70.744 21,3
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	70.744		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		331.993	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	2.348		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		2.348	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		95.818 28,8
100 Patrimonio	0	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	95.818	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		22.182 6,6
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	16.424	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	3.169	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477, 478,479 Entidades públicas	2.540	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	30	
52 Fianzas y depósitos recibidos	20	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		213.993 64,4
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	213.993	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		331.993 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	2.348	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		2.348

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	10	0	0,0	10	915	0,2	*** *	915	100,0	0
4.Transfer. corrientes...	444.052	11.340	2,5	455.391	437.388	99,0	96,0	295.000	67,4	142.388
5.Ingresos patrimoniales..	2.500	0	0,0	2.500	2.373	0,5	94,9	2.373	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	2.400	87.977	*** *	90.377	700	0,1	0,7	156	22,2	544
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	448.962	99.316	22,1	548.278	441.375	100,0	80,5	298.443	67,6	142.932
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	35.090	0	0,0	35.090	30.843	8,2	87,8	30.843	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	315.772	70.517	22,3	386.289	280.176	75,0	72,5	230.183	82,1	49.993
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	92.600	27.666	29,8	120.266	58.746	15,7	48,8	56.146	95,5	2.600
6.Inversiones reales.....	3.100	1.133	36,5	4.233	2.923	0,7	69,0	2.224	76,0	699
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	2.400	0	0,0	2.400	700	0,1	29,1	700	100,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	448.962	99.316	22,1	548.278	373.388	100,0	68,1	320.096	85,7	53.292
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	448.962	99.316	22,1	548.278	441.375	80,5	298.443	67,6	142.932	
Total gastos.....	448.962	99.316	22,1	548.278	373.388	68,1	320.096	85,7	53.292	
Diferencias.....	0	0	0	0	67.987		-21.653		89.640	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	441.375
2.Obligaciones reconocidas netas	373.388
3.Resultado presupuestario	67.987
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	37.691
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	105.679

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	144.552
. del presupuesto corriente	142.932
. de presupuestos cerrados	758
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	862
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0
2.Acreedores pendientes de pago	61.530
. del presupuesto corriente	53.292
. de presupuestos cerrados	2.780
. del presupuesto de ingresos ..	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	5.459
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.	72.982
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	156.004
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	156.004

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	89.680	0	89.680	88.921	758
1997	0	0	0	0	0
1996	20	0	20	20	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	89.700	0	89.700	88.941	758
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	55.899	-3	55.895	55.895	0
1997	690	0	690	0	690
1996	10	0	10	10	0
1995	1.597	0	1.597	0	1.597
1994 y anter.	493	0	493	0	493
Total	58.689	-3	58.686	55.906	2.780

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	46.069	12,3	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	2.373	0,5
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	264.949	70,8	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	437.388	99,2
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	58.746	15,7	78.Otros ingresos	915	0,2
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	4.233	1,1			
Suma del debe	373.998	100,0	Suma del haber	440.675	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			66.678		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores .	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	3	0,0
Suma del debe	373.998	100,0	Suma del haber	440.678	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			66.681		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	320.096	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	295.360
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	55.906	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	88.941
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes..	0	. 463 Reingtr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	8.906	. 475,477,479 Acreedores	6.323
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	3.141
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	1.150	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	3.083
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	-7.531	6.Otros	-7.516
Total pagos	378.527	Total cobros	389.333
Existencias finales	72.982	Existencias iniciales	62.176
Total debe	451.509	Total haber	451.509

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			105.855 32,7
Immovilizado material		105.855 **,*	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	99.241		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	8.790		
206 Equipos para proceso de información	5.476		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	7.652		
Immovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			144.552 44,7
430,431 Deudores por derechos reconocidos	143.690		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	862		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			72.967 22,5
53 Inversiones financieras temporales	-15		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	72.982		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		323.375	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores		0	
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	9.555		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		9.555	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		195.178 60,3
100 Patrimonio	26.813	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	99.241	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	69.123	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		61.515 19,0
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	55.378	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	694	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	3.390	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	183	
52 Fianzas y depósitos recibidos	1.871	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		66.681 20,6
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	66.681	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		323.375 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios		0
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	9.555	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		9.555

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	52.700	7.000	13,2	59.700	33.449	4,6	56,0	24.928	74,5	8.521
4.Transfer. corrientes...	580.344	11.039	1,9	591.383	613.635	85,8	103,7	613.635	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	50.400	10.000	19,8	60.400	64.556	9,0	106,8	59.565	92,2	4.991
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	2.500	29.591	***,*	32.091	2.761	0,3	8,6	2.761	100,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	685.944	57.629	8,4	743.573	714.402	100,0	96,0	700.890	98,1	13.512
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	461.617	27.039	5,8	488.655	450.377	68,8	92,1	428.044	95,0	22.333
2.Compras bienes y servic..	159.258	13.800	8,6	173.058	136.839	20,9	79,0	134.171	98,0	2.669
3.Intereses.....	32.070	10.000	31,1	42.070	40.367	6,1	95,9	29.969	74,2	10.398
4.Transfer. corrientes....	1.000	-1.000	***,*	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	18.000	12.791	71,0	30.791	17.160	2,6	55,7	17.160	100,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	5.000	-5.000	***,*	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	9.000	0	0,0	9.000	9.000	1,3	100,0	9.000	100,0	0
Total gastos.....	685.944	57.629	8,4	743.573	653.742	100,0	87,9	618.343	94,5	35.399
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	685.944	57.629	8,4	743.573	714.402	96,0	700.890	98,1	13.512	
Total gastos.....	685.944	57.629	8,4	743.573	653.742	87,9	618.343	94,5	35.399	
Diferencias.....	0	0		0	60.659		82.547		-21.887	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	714.402
2.Obligaciones reconocidas netas	653.742
3.Resultado presupuestario	60.659
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	19.364
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	80.023

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	7.082.014
. del presupuesto corriente	13.512
. de presupuestos cerrados	26.978
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	7.604.034
(-) saldos de dudoso cobro	14.579
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	547.931
2.Acreedores pendientes de pago	8.168.616
. del presupuesto corriente	35.399
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos ..	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	8.134.199
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	982
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	1.208.475
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	121.872
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	121.872

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	7.126	0	7.126	3.626	3.500
1997	18.166	0	18.166	5.206	12.961
1996	10.518	0	10.518	0	10.518
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	7.687	-7.687	0	0	0
Total	43.496	-7.687	35.809	8.831	26.978
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	35.795	0	35.795	35.795	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	35.795	0	35.795	35.795	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	626.646	83,2
61.Gastos de personal	450.135	66,4	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	85.090	11,3
62.Gastos financieros	40.367	5,9	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	132.301	19,5	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	3.509	0,5	76.Transferencias corrientes	0	0,0
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	44.734	6,6			
Suma del debe	671.046	99,1	Suma del haber	711.736	94,5
800. Resultado corriente del ejercicio			40.690		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	41.180	5,4
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	6.430	0,9	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	677.476	100,0	Suma del haber	752.916	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			75.440		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	618.343		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	700.890	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados ..	35.795		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	8.831	
. 420 Devol. ingresos presup.....	0		. 417 Reintegros gastos presupues	0	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	12.940.463	
. 463 Pagos recursos otros entes....	26.638.321		. 463 Reintgr. recursos otros ent	13.867.482	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	6.633.404		. 475,477,479 Acreedores	6.643.900	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	5.098		. 472,474,56 Deudores	10.633	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	15.628.084		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. .	15.591.455	
. 588 Movim. internos tesorería ..	0		. 588 Movim. internos tesorería ..	0	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	650.104		6.Otros	643.825	
Total pagos	50.209.150		Total cobros	50.407.478	
Existencias finales	1.208.475		Existencias iniciales	1.010.146	
Total debe	51.417.625		Total haber	51.417.625	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			
Inmovilizado material	356.222 98,5	361.432	3,9
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	303.990		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	34.058		
204 Elementos de transporte	187		
205 Mobiliario	63.998		
206 Equipos para proceso de información	163.821		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	209.832		
Inmovilizado inmaterial	0		
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero	5.210 1,4		
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	5.210		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0 0,0		
EXISTENCIAS		0 0,0	
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES		7.629.945	82,9
430,431 Deudores por derechos reconocidos	40.490		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	7.355.443		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	243.854		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	4.736		
Otros en concepto de deudores	-14.579		
CUENTAS FINANCIERAS		1.209.457	13,1
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	982		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	1.208.475		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN		0	
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0	
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0	
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		9.200.833	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	245.017		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		245.017	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		387.614 4,2
100 Patrimonio	175.812	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	91.609	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	120.194	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		20.250 0,2
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	20.250	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		8.169.598 88,7
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	35.399	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	7.355.443	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	679.183	
475,477,478,479 Entidades públicas	17.858	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	81.499	
52 Fianzas y depósitos recibidos	217	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		547.931 5,9
554 Ingresos pendientes de aplicación	547.931	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		75.440 0,8
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	75.440	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		9.200.833 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	245.017	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		245.017

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	25.001	0	0,0	25.001	26.787	8,2	107,1	18.725	69,9	8.061
4.Transfer. corrientes...	274.992	22.079	8,0	297.070	297.270	91,5	100,0	297.270	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	1.300	0	0,0	1.300	770	0,2	59,2	770	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	34.395	***,*	34.395	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	301.293	56.474	18,7	357.767	324.827	100,0	90,7	316.766	97,5	8.061
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	252.787	-300	-0,1	252.487	241.942	74,2	95,8	241.942	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	31.545	6.449	20,4	37.994	34.085	10,4	89,7	28.324	83,0	5.761
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	5.250	3.250	61,9	8.501	1.680	0,5	19,7	1.680	100,0	0
6.Inversiones reales.....	11.710	47.074	401,9	58.785	48.204	14,7	82,0	40.532	84,0	7.673
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	301.293	56.474	18,7	357.767	325.911	100,0	91,0	312.478	95,8	13.433
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	301.293	56.474	18,7	357.767	324.827	90,7	316.766	97,5	8.061	
Total gastos.....	301.293	56.474	18,7	357.767	325.911	91,0	312.478	95,8	13.433	
Diferencias.....	0	0	0	0	-1.083		4.288		-5.372	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	324.827
2.Obligaciones reconocidas netas	325.911
3.Resultado presupuestario	-1.083
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	34.395
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	33.312

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	8.161
. del presupuesto corriente	8.061
. de presupuestos cerrados	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	100
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin. .	0
2.Acreedores pendientes de pago	31.520
. del presupuesto corriente	13.433
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos ..	11
. de operaciones comerciales ...	0
. de recursos otros entes públ .	0
. de operaciones no presupuest .	18.076
(-) pagos pend. aplic. defin. .	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.	61.138
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	37.779
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	37.779

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	58.934	-267	58.667	58.667	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	58.934	-267	58.667	58.667	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	6.431	0	6.431	6.431	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	6.431	0	6.431	6.431	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	26.178	8,0
61.Gastos de personal	244.257	81,9	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	1.674	0,5
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	32.005	10,7	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	297.270	91,4
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	1.680	0,5	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	18.646	6,2			
Suma del debe	296.588	99,6	Suma del haber	325.123	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			28.536		
82.Resultados extraordinarios	1.040	0,3	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores .	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	267	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	297.896	100,0	Suma del haber	325.123	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			27.228		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	312.941		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	317.137	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	6.431		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	58.667	
. 420 Devol. ingresos presup.....	371		. 417 Reintegros gastos presupues	463	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes...	0		. 463 Reintgr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	44.089		. 475,477,479 Acreedores	44.076	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	2.299		. 472,474,56 Deudores	2.493	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. .	265.172		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	265.172	
. 588 Movim. internos tesorería ..	0		. 588 Movim. internos tesorería .	0	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	0		6.Otros	0	
Total pagos	631.303		Total cobros	688.008	
Existencias finales	61.138		Existencias iniciales	4.433	
Total debe	692.441		Total haber	692.441	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			416.774 79,0
Immovilizado material	415.206 99,6		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	399.929		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	69.611		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	42.508		
206 Equipos para proceso de información	19.618		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	116.460		
Immovilizado inmaterial		1.569 0,3	
21 Inmovilizado inmaterial	2.610		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	1.041		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0		
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0 0,0		
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			8.161 1,5
430,431 Deudores por derechos reconocidos	8.061		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	100		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			61.138 11,5
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	61.138		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			41.429 7,8
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	41.429		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		527.503 100,0	
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		0	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS	468.755 88,8	
100 Patrimonio	68.826	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	188.068	
103 Patrimonio en cesión	211.861	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		31.520 5,9
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	13.433	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	11	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477, 478,479 Entidades públicas	8.060	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público ...	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	10.016	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		27.228 5,1
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	27.228	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		527.503 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	65.100	0	0,0	65.100	56.619	12,9	86,9	44.253	78,1	12.366
4.Transfer. corrientes....	341.725	21.150	6,1	362.875	381.048	86,8	105,0	302.725	79,4	78.323
5.Ingresos patrimoniales..	1.500	0	0,0	1.500	965	0,2	64,3	965	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	94.408	***,*	94.408	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	408.325	115.558	28,3	523.883	438.631	100,0	83,7	347.942	79,3	90.688
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	340.088	20.700	6,0	360.788	351.592	74,7	97,4	349.655	99,4	1.937
2.Compras bienes y servic..	45.759	9.340	20,4	55.099	39.698	8,4	72,0	34.763	87,5	4.936
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	9.500	70.259	739,5	79.759	70.481	14,9	88,3	70.481	100,0	0
6.Inversiones reales.....	12.978	15.259	117,5	28.237	8.376	1,7	29,6	7.221	86,2	1.154
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	408.325	115.558	28,3	523.883	470.148	100,0	89,7	462.121	98,2	8.027
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	408.325	115.558	28,3	523.883	438.631	83,7	347.942	79,3	90.688	
Total gastos.....	408.325	115.558	28,3	523.883	470.148	89,7	462.121	98,2	8.027	
Diferencias.....	0	0		0	-31.517		-114.178		82.661	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	438.631
2.Obligaciones reconocidas netas	470.148
3.Resultado presupuestario	-31.517
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	94.408
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	62.892

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	90.688	90.824
. del presupuesto corriente	0	
. de presupuestos cerrados	0	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest	136	
(-) saldos de dudoso cobro	0	
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0	
2.Acreedores pendientes de pago	40.756	
. del presupuesto corriente	8.027	
. de presupuestos cerrados	0	
. del presupuesto de ingresos	0	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest ..	32.729	
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	0	
3.Fondos líquidos en la tesorería.	29.382	
4.Otros.	0	
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0	
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	79.451	
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	79.451	

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					Pendiente de cobro	
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999	
1998	120.835	4.791	125.626	125.626	0	
1997	0	0	0	0	0	
1996	0	0	0	0	0	
1995	0	0	0	0	0	
1994 y anter.	0	0	0	0	0	
Total	120.835	4.791	125.626	125.626	0	
GASTOS					Pendiente de pago	
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999	
1998	8.641	0	8.641	8.641	0	
1997	0	0	0	0	0	
1996	0	0	0	0	0	
1995	0	0	0	0	0	
1994 y anter.	0	0	0	0	0	
Total	8.641	0	8.641	8.641	0	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	56.404	12,7
61.Gastos de personal	354.816	73,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	1.731	0,3
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	36.588	7,5	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	381.048	85,8
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	70.481	14,5	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amorti- zaciones y provisiones	22.571	4,6			
Suma del debe	484.457	99,8	Suma del haber	439.183	98,9
800. Resultado corriente del ejercicio			-45.274		
82.Resultados extraordinarios	978	0,2	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores .	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	4.791	1,0
Suma del debe	485.435	100,0	Suma del haber	443.974	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-41.461		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	462.182		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	348.525	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	8.641		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	125.626	
. 420 Devol. ingresos presup.....	583		. 417 Reintegros gastos presupues	62	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes...	0		. 463 Reinteg. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	56.706		. 475,477,479 Acreedores	61.815	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	1.106		. 472,474,56 Deudores	1.064	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	371.742		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	371.742	
. 588 Movim. internos tesorería ..	14		. 588 Movim. internos tesorería .	14	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	0		6.Otros	0	
Total pagos	900.975		Total cobros	908.849	
Existencias finales	29.382		Existencias iniciales	21.509	
Total debe	930.357		Total haber	930.357	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			655.185 77,4
Inmovilizado material	652.271 99,5		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	696.221		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	73.698		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	44.633		
206 Equipos para proceso de información	4.397		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	166.679		
Inmovilizado inmaterial		5 0,0	
21 Inmovilizado inmaterial	21		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	16		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		2.909 0,4	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	2.909		
Inmovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0 0,0		
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			90.824 10,7
430,431 Deudores por derechos reconocidos	90.688		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	136		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			29.382 3,4
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	29.382		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			70.463 8,3
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	29.002		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	41.461		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		845.855	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		799.835 94,5
100 Patrimonio	103.614	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	696.221	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		5.264 0,6
14 Subvenciones de capital recibido	5.264	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		40.756 4,8
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	1.937	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	6.090	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	12.561	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	20.167	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		845.855 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

Patronat de Turisme de la Diputació de Tarragona
Diputación de Tarragona

EJERCICIO: 1999
Población: 588.499

Patronat de Turisme de la Diputació de Tarragona
Diputación de Tarragona

EJERCICIO: 1999
Población: 588.499

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	13.568	0	0,0	13.568	13.839	4,3	101,9	11.060	79,9	2.779
4.Transfer. corrientes...	306.578	0	0,0	306.578	306.578	95,3	100,0	136.789	44,6	169.789
5.Ingresos patrimoniales..	1.500	0	0,0	1.500	970	0,3	64,6	970	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	132.490	***,*	132.490	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	321.646	132.490	41,1	454.136	321.387	100,0	70,7	148.819	46,3	172.568
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	38.951	0	0,0	38.951	38.390	12,7	98,5	37.124	96,7	1.266
2.Compras bienes y servic..	183.495	25.720	14,0	209.215	148.987	49,5	71,2	134.454	90,2	14.533
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	92.000	104.163	113,2	196.163	112.805	37,5	57,5	111.726	99,0	1.079
6.Inversiones reales.....	7.200	2.607	36,2	9.807	506	0,1	5,1	214	42,2	292
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	321.646	132.490	41,1	454.136	300.688	100,0	66,2	283.517	94,2	17.171
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	321.646	132.490	41,1	454.136	321.387	70,7	148.819	46,3	172.568	
Total gastos.....	321.646	132.490	41,1	454.136	300.688	66,2	283.517	94,2	17.171	
Diferencias.....	0	0	0	0	20.699		-134.698		155.397	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	321.387
2.Obligaciones reconocidas netas	300.688
3.Resultado presupuestario	20.699
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	132.490
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	153.189

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	185.976
. del presupuesto corriente	172.568
. de presupuestos cerrados	1.684
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	16.724
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin.	5.000
2.Acreedores pendientes de pago	59.705
. del presupuesto corriente	17.171
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos	66
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	42.468
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	29.159
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	155.430
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	155.430

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS				
Pendiente de cobro				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	176.843	0	176.843	1.408
1997	511	0	511	276
1996	0	0	0	0
1995	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0
Total	177.354	0	177.354	1.684
GASTOS				
Pendiente de pago				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	27.797	-31	27.766	0
1997	0	0	0	0
1996	0	0	0	0
1995	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0
Total	27.797	-31	27.766	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	13.968	4,3
61.Gastos de personal	39.938	13,2	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	979	0,3
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	145.628	48,4	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	306.578	95,3
66.Subvenciones de explotación	33.000	10,9	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	79.805	26,5	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	2.156	0,7			
Suma del debe	300.527	100,0	Suma del haber	321.525	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			20.997		
82.Resultados extraordinarios	24	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	31	0,0
Suma del debe	300.551	100,0	Suma del haber	321.556	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			21.004		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	283.517	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	149.023
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	27.766	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	175.669
. 420 Devol. ingresos presup.....	204	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes	0	2.De recursos de otros entes	0
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales	0	3.De operaciones comerciales	0
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	7.972	. 475,477,479 Acreedores	17.015
. 51 Deudores	7.179	. 51 Deudores	7.938
. 472,474,56 Deudores	34.656	. 472,474,56 Deudores	34.656
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	1.570	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	1.570
. 588 Movim. internos tesorería ..		. 588 Movim. internos tesorería .	
5.Impuesto sobre el valor añadido	0	5.Impuesto sobre el valor añadido	0
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	362.864	Total cobros	385.871
Existencias finales	29.159	Existencias iniciales	6.151
Total debe	392.022	Total haber	392.022

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			54.774 19,9
Immovilizado material	54.774 **,*		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	48.423		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	2.663		
204 Elementos de transporte	233		
205 Mobiliario	11.001		
206 Equipos para proceso de información	4.047		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	11.593		
Immovilizado inmaterial	0		
21 Inmovilizado inmaterial	197		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	197		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0		
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0 0,0		
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			190.976 69,4
430,431 Deudores por derechos reconocidos	174.252		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	15.354		
56 Otros deudores no presupuestarios	1.370		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			29.159 10,6
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	29.159		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			274.908 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	8.100		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			8.100

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		189.200 68,8
100 Patrimonio	35.919	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	48.423	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	104.858	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		59.705 21,7
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	1.266	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	15.905	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	66	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	2.126	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	40.341	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		5.000 1,8
554 Ingresos pendientes de aplicación	5.000	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		21.004 7,6
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	21.004	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		274.908 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	7.290	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		7.290

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

**CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LOS
ORGANISMOS AUTÓNOMOS
ADMINISTRATIVOS DEPENDIENTES
DE LOS CONSEJOS COMARCALES**

Por orden alfabético de los
consejos comarcales

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	6.001	0	0,0	6.001	6.003	99,9	100,0	3.003	50,0	3.000
5.Ingresos patrimoniales..	10	0	0,0	10	1	0,0	10,0	1	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	2.160	***,*	2.160	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	6.011	2.160	35,9	8.171	6.004	100,0	73,4	3.004	50,0	3.000
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	5.706	350	6,1	6.056	2.456	54,9	40,5	2.238	91,1	218
3.Intereses.....	5	10	200,0	15	6	0,1	40,0	6	100,0	0
4.Transfer. corrientes.....	300	0	0,0	300	208	4,6	69,3	208	100,0	0
6.Inversiones reales.....	0	1.800	***,*	1.800	1.799	40,2	99,9	1.490	82,8	309
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	6.011	2.160	35,9	8.171	4.469	100,0	54,6	3.942	88,2	527
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	6.011	2.160	35,9	8.171	6.004	73,4	3.004	50,0	3.000	
Total gastos.....	6.011	2.160	35,9	8.171	4.469	54,6	3.942	88,2	527	
Diferencias.....	0	0		0	1.535		-938		2.473	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	6.004	
2.Obligaciones reconocidas netas	4.469	
3.Resultado presupuestario		1.535
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	2.160	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		3.695

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...		3.695
. del presupuesto corriente	3.000	
. de presupuestos cerrados	695	
. de operaciones comerciales ...	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest ..	0	
(-) saldos de dudoso cobro	0	
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0	
2.Acreedores pendientes de pago		577
. del presupuesto corriente	527	
. de presupuestos cerrados	50	
. del presupuesto de ingresos ..	0	
. de operaciones comerciales ...	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest ..	0	
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	0	
3.Fondos líquidos en la tesorería.		813
4.Otros.		0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada		0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)		3.932
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)		3.932

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	1.054	0	1.054	1.002	53
1997	672	0	672	130	543
1996	0	0	0	0	0
1995	50	0	50	50	0
1994 y anter.	150	0	150	50	100
Total	1.927	0	1.927	1.231	695
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	412	0	412	362	50
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	412	0	412	362	50

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	0	0,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	1	0,0
62.Gastos financieros	6	0,2	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	2.456	91,9	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	6.003	99,9
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	208	7,7	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	2.670	100,0	Suma del haber	6.004	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			3.334		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	2.670	100,0	Suma del haber	6.004	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			3.334		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	3.942	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	3.004
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	362	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	1.231
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes..	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	125	. 475,477,479 Acreedores	0
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	66	. 472,474,56 Deudores	66
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	4.495	Total cobros	4.301
Existencias finales	813	Existencias iniciales	1.007
Total debe	5.308	Total haber	5.308

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			1.799 28,5
Inmovilizado material		1.799 **,*	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	1.799		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Inmovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			3.695 58,5
430,431 Deudores por derechos reconocidos	3.695		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			813 12,8
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	813		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			6.308 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		2.397	37,9
100 Patrimonio	0		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	2.397		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0	
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES		0	
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO		0	
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO		577	9,1
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	577		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477, Entidades públicas	0		
478,479	0		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	0		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0	
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0	
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO		3.334	52,8
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	3.334		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		6.308	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	584	0	0,0	584	717	7,9	122,7	417	58,1	300
4.Transfer. corrientes...	10.401	0	0,0	10.401	7.460	82,1	71,7	7.460	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	100	0	0,0	100	42	0,4	42,0	42	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	1.000	0	0,0	1.000	857	9,4	85,7	857	100,0	0
8.Variac. activos financ..	0	1.500	***,*	1.500	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	1	0	0,0	1	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	12.086	1.500	12,4	13.586	9.076	100,0	66,8	8.775	96,6	300
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	7.660	0	0,0	7.660	7.379	72,2	96,3	7.245	98,1	134
2.Compras bienes y servic..	3.410	0	0,0	3.410	829	8,1	24,3	731	88,1	99
3.Intereses.....	15	0	0,0	15	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	1.000	1.500	150,0	2.500	2.005	19,6	80,2	2.005	100,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	1	0	0,0	1	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	12.086	1.500	12,4	13.586	10.213	100,0	75,1	9.981	97,7	232
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	12.086	1.500	12,4	13.586	9.076	66,8	8.775	96,6	300	
Total gastos.....	12.086	1.500	12,4	13.586	10.213	75,1	9.981	97,7	232	
Diferencias.....	0	0		0	-1.138		-1.206		68	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	9.076
2.Obligaciones reconocidas netas	10.213
3.Resultado presupuestario	-1.138
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	-1.138

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	666
. del presupuesto corriente	300
. de presupuestos cerrados	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	365
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0
2.Acreedores pendientes de pago	481
. del presupuesto corriente	232
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos ..	0
. de operaciones comerciales ...	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	248
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.	626
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	811
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	811

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS				
Pendiente de cobro				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	12	0	12	0
1997	0	0	0	0
1996	0	0	0	0
1995	525	0	525	0
1994 y anter.	0	0	0	0
Total	537	0	537	0
GASTOS				
Pendiente de pago				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	131	0	131	0
1997	194	-194	0	0
1996	52	-52	0	0
1995	36	-36	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0
Total	413	-282	131	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		HABER	
3. Existencias iniciales	0 0,0	3. Existencias finales	0 0,0
39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio)	0 0,0	39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio anterior)	0 0,0
60.Compras	0 0,0	70.Ventas	717 8,4
61.Gastos de personal	7.407 89,2	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	42 0,4
62.Gastos financieros	0 0,0	72.Tributos ligados a producción	0 0,0
63.Tributos	0 0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0 0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	802 9,6	75.Subvenciones de explotación	0 0,0
65.Prestaciones sociales	0 0,0	76.Transferencias corrientes	7.460 87,7
66.Subvenciones de explotación	0 0,0	77.Impuestos sobre el capital	0 0,0
67.Transferencias corriente	0 0,0	78.Otros ingresos	0 0,0
68.Transferencias de capital	0 0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0 0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amorti- zaciones y provisiones	92 1,1		
Suma del debe	8.300 100,0	Suma del haber	8.219 96,7
800. Resultado corriente del ejercicio		-81	
82.Resultados extraordinarios	0 0,0	82.Resultados extraordinarios	0 0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0 0,0	83.Resultados de la cartera de valores .	0 0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0 0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	282 3,3
Suma del debe	8.300 100,0	Suma del haber	8.501 100,0
Pérdidas y ganancias netas totales		201	

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	10.125	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	8.775
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	131	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	537
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	144
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes...	0	. 463 Reingtr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	1.621	. 475,477,479 Acreedores	1.136
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	516
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	2
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	11.878	Total cobros	11.111
Existencias finales	626	Existencias iniciales	1.393
Total debe	12.504	Total haber	12.504

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			8.078 66,2
Inmovilizado material	8.078 **,*		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	918		
206 Equipos para proceso de información	7.335		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	175		
Inmovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			666 5,4
430,431 Deudores por derechos reconocidos	300		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	317		
56 Otros deudores no presupuestarios	48		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			626 5,1
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	626		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			2.832 23,2
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	2.832		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			12.201 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS			11.519 94,4
100 Patrimonio	4.184		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	7.335		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL			0
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES			0
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO			0
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO			481 3,9
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	232		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477,478,479 Entidades públicas	248		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	0		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO			201 1,6
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	201		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo			12.201 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN				EJECUCIÓN						
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	14.804	0	0,0	14.804	6.914	12,1	46,7	3.554	51,4	3.360
4.Transfer. corrientes...	1.000	0	0,0	1.000	4.561	8,0	456,1	4.561	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	100	0	0,0	100	67	0,1	67,0	67	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	49.337	***,*	49.337	45.133	79,6	91,4	34.175	75,7	10.958
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	1	0	0,0	1	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	15.905	49.337	310,1	65.242	56.675	100,0	86,8	42.357	74,7	14.318
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	9.464	0	0,0	9.464	7.741	13,6	81,7	7.585	97,9	156
2.Compras bienes y servic..	6.420	0	0,0	6.420	5.640	9,9	87,8	4.888	86,6	752
3.Intereses.....	20	0	0,0	20	11	0,0	55,0	11	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	0	49.337	***,*	49.337	43.134	76,3	87,4	34.175	79,2	8.959
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	1	0	0,0	1	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	15.905	49.337	310,1	65.242	56.526	100,0	86,6	46.658	82,5	9.867
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	15.905	49.337	310,1	65.242	56.675	86,8		42.357	74,7	14.318
Total gastos.....	15.905	49.337	310,1	65.242	56.526	86,6		46.658	82,5	9.867
Diferencias.....	0	0		0	149			-4.301		4.451

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	56.675	
2.Obligaciones reconocidas netas	56.526	
3.Resultado presupuestario		149
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		149

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	24.273
. del presupuesto corriente	14.318
. de presupuestos cerrados	9.076
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	879
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin.	0
2.Acreedores pendientes de pago	27.701
. del presupuesto corriente	9.867
. de presupuestos cerrados	12.647
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	5.187
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	804
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	-2.624
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	-2.624

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	4.305	0	4.305	4.305	0
1997	579	0	579	212	367
1996	4.446	0	4.446	0	4.446
1995	6.445	-616	5.830	1.566	4.263
1994 y anter.	1.871	0	1.871	1.871	0
Total	17.646	-616	17.030	7.954	9.076
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	2.423	0	2.423	2.423	0
1997	5.740	-395	5.344	561	4.784
1996	8.030	-1	8.028	4.428	3.600
1995	5.763	0	5.763	1.500	4.263
1994 y anter.	1.446	-1	1.445	1.445	0
Total	23.402	-398	23.005	10.358	12.647

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	6.854	57,3
61.Gastos de personal	8.108	54,4	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	67	0,5
62.Gastos financieros	11	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	5.273	35,4	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	4.561	38,1
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	60	0,5
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	871	5,8			
Suma del debe	14.262	95,9	Suma del haber	11.542	96,6
800. Resultado corriente del ejercicio			-2.720		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	6	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	616	4,1	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	398	3,3
Suma del debe	14.878	100,0	Suma del haber	11.946	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-2.932		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	46.738	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	42.357
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	10.358	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	7.954
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	80
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes.....	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	4.445	. 475,477,479 Acreedores	6.074
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	280	. 472,474,56 Deudores	1.292
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	35	. 588 Movim. internos tesorería .	35
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	61.857	Total cobros	57.792
Existencias finales	804	Existencias iniciales	4.869
Total debe	62.661	Total haber	62.661

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			4.695 14,0
Inmovilizado material	4.695 **,*		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	105		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	1.152		
206 Equipos para proceso de información	4.966		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	1.528		
Inmovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			24.273 72,8
430,431 Deudores por derechos reconocidos	23.394		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	879		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			804 2,4
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	804		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			3.544 10,6
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	612		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	2.932		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			33.317 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	432		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			432

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS			5.616 16,8
100 Patrimonio	5.078		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	538		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL			0
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES			0
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO			0
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO			27.701 83,1
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	22.514		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477,478,479 Entidades públicas	541		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	4.646		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO			0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo			33.317 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	432		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			432

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	0	1.500	*** *	1.500	1.500	5,8	100,0	1.500	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	23.851	88	0,3	23.939	23.939	94,1	100,0	5.000	20,8	18.939
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	23.851	1.588	6,6	25.439	25.439	100,0	100,0	6.500	25,5	18.939
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	0	1.309	*** *	1.309	82	0,3	6,2	82	100,0	0
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	23.851	278	1,1	24.129	23.701	99,6	98,2	1.000	4,2	22.701
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	23.851	1.588	6,6	25.439	23.783	100,0	93,4	1.082	4,5	22.701
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	23.851	1.588	6,6	25.439	25.439	100,0	6.500	25,5	18.939	
Total gastos.....	23.851	1.588	6,6	25.439	23.783	93,4	1.082	4,5	22.701	
Diferencias.....	0	0		0	1.656		5.418		-3.762	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	25.439
2.Obligaciones reconocidas netas	23.783
3.Resultado presupuestario	1.656
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	1.656

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	18.939	18.936
. del presupuesto corriente	18.939	
. de presupuestos cerrados	0	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest ..	0	
(-) saldos de dudoso cobro	0	
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	3	
2.Acreedores pendientes de pago ..	22.701	22.701
. del presupuesto corriente	22.701	
. de presupuestos cerrados	0	
. del presupuesto de ingresos ..	0	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest ..	0	
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	0	
3.Fondos líquidos en la tesorería.	5.421	
4.Otros.	0	
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0	
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	1.656	
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	1.656	

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	0	0,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	0	0,0
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	82	100,0	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	1.500	100,0
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	82	100,0	Suma del haber	1.500	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			1.418		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	82	100,0	Suma del haber	1.500	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			1.418		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios ..	1.082	1.Presupuestarios ..	6.500
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	0	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	0
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes ..	0	2.De recursos de otros entes ..	0
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes...	0	. 463 Reintegr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales ..	0	3.De operaciones comerciales ..	0
. 450 De operaciones comerciales ..		. 455 De operaciones comerciales.	
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	0	. 475,477,479 Acreedores	0
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	750	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	753
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería ..	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	1.832	Total cobros	7.253
Existencias finales	5.421	Existencias iniciales	0
Total debe	7.253	Total haber	7.253

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			23.701 49,3
Inmovilizado material		0	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Inmovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		23.701 **, *	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	23.701		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			18.939 39,4
430,431 Deudores por derechos reconocidos	18.939		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			5.421 11,2
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	5.421		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			48.060 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		0
100 Patrimonio	0	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		23.939 49,8
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	23.939	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		22.701 47,2
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	22.701	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477, Entidades públicas	0	
478,479 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
50 Otros acreedores no presupuestarios	0	
51 Fianzas y depósitos recibidos	0	
52 Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		3 0,0
554 Ingresos pendientes de aplicación	3	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		1.418 2,9
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	1.418	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		48.060 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend. cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	7.000	0	0,0	7.000	3.335	100,0	47,6	3.335	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	7.000	0	0,0	7.000	3.335	100,0	47,6	3.335	100,0	0
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	7.000	0	0,0	7.000	4.362	100,0	62,3	4.362	100,0	0
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	7.000	0	0,0	7.000	4.362	100,0	62,3	4.362	100,0	0
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	7.000	0	0,0	7.000	3.335	47,6	3.335	100,0	0	
Total gastos.....	7.000	0	0,0	7.000	4.362	62,3	4.362	100,0	0	
Diferencias.....	0	0		0	-1.027		-1.027			

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	3.335	
2.Obligaciones reconocidas netas	4.362	
3.Resultado presupuestario		-1.027
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		-1.027

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	0	0,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	5	0,1
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	4.362	100,0	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	3.330	99,8
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	4.362	100,0	Suma del haber	3.335	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			-1.027		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	4.362	100,0	Suma del haber	3.335	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-1.027		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
.410,417 Presup. gastos presup. corr..	4.362	.430 Presup. ingr. presup. corr.	3.335
.411 Presup. gastos pres. cerrados	0	.431 Presup. ingr. pres. cerrados	0
.420 Devol. ingresos presup.....	0	.417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
.421 Devol. recursos otros entes..	0	.460 Cobros recursos otros entes	0
.463 Pagos recursos otros entes...	0	.463 Reintgr. recursos otros ent	0
.466 Pagos de c/c de efectivo	0	.466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
.450 De operaciones comerciales ..	0	.455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
.475,477,479 Acreedores	0	.475,477,479 Acreedores	0
.51		.51	
.472,474,56 Deudores	0	.472,474,56 Deudores	0
.550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	.550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
.588 Movim. internos tesorería ..	0	.588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
.473 IVA soportado	0	.473 IVA soportado	0
.478 IVA repercutido.....	0	.478 IVA repercutido	0
6.Otros		6.Otros	
Total pagos	4.362	Total cobros	3.335
Existencias finales	118	Existencias iniciales	1.145
Total debe	4.480	Total haber	4.480

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			0
Immovilizado material		0	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Immovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			465 28,8
430,431 Deudores por derechos reconocidos	0		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	465		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			118 7,3
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	118		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			1.027 63,7
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	1.027		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		1.610	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores		0	
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		1.610	**, *
100 Patrimonio	0		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	1.610		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL			0
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES			0
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO			0
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO			0
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	0		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477, Entidades públicas	0		
478,479 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
50 Otros acreedores no presupuestarios	0		
51 Fianzas y depósitos recibidos	0		
52 Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO			0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		1.610	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios		0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	1	0	0,0	1	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	2.000	1.200	60,0	3.200	3.200	99,9	100,0	2.000	62,5	1.200
5.Ingresos patrimoniales..	25	0	0,0	25	3	0,0	12,0	3	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	2.862	***,*	2.862	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	2.026	4.062	200,4	6.088	3.203	100,0	52,6	2.003	62,5	1.200
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	2.026	4.062	200,4	6.088	1.507	100,0	24,7	1.427	94,6	80
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	2.026	4.062	200,4	6.088	1.507	100,0	24,7	1.427	94,6	80
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	2.026	4.062	200,4	6.088	3.203	52,6	2.003	62,5	1.200	
Total gastos.....	2.026	4.062	200,4	6.088	1.507	24,7	1.427	94,6	80	
Diferencias.....	0	0	0	0	1.695		575		1.120	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	3.203
2.Obligaciones reconocidas netas	1.507
3.Resultado presupuestario	1.695
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	2.862
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	4.557

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	4.200
. del presupuesto corriente	1.200
. de presupuestos cerrados	3.000
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	0
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin.	0
2.Acreedores pendientes de pago	116
. del presupuesto corriente	80
. de presupuestos cerrados	38
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	-2
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	474
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	4.557
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	4.557

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	3.000	0	3.000	0	3.000
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	3.000	0	3.000	0	3.000
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	1.728	0	1.728	1.720	8
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	30	0	30	0	30
Total	1.758	0	1.758	1.720	38

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	0	0,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	3	0,0
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	1.507	100,0	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	3.200	99,9
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	1.507	100,0	Suma del haber	3.203	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			1.695		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	1.507	100,0	Suma del haber	3.203	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			1.695		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	1.427	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	2.003
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	1.720	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	0
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes....	0	. 463 Reintegr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	26	. 475,477,479 Acreedores	24
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	3.173	Total cobros	2.027
Existencias finales	474	Existencias iniciales	1.620
Total debe	3.646	Total haber	3.646

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			0
Immovilizado material		0	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Immovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES		4.200	89,8
430,431 Deudores por derechos reconocidos	4.200		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			474 10,1
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	2		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	472		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		4.674	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		2.862	61,2
100 Patrimonio	0		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	2.862		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0	
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES		0	
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO		0	
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO		116	2,4
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	118		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477,478,479 Entidades públicas	-2		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	0		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0	
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0	
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO		1.695	36,2
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	1.695		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		4.674	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	3.000	0	0,0	3.000	3.000	100,0	100,0	3.000	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	3.000	0	0,0	3.000	3.000	100,0	100,0	3.000	100,0	0
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	3.000	0	0,0	3.000	3.000	100,0	100,0	3.000	100,0	0
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	3.000	0	0,0	3.000	3.000	100,0	100,0	3.000	100,0	0
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	3.000	0	0,0	3.000	3.000	100,0		3.000	100,0	0
Total gastos.....	3.000	0	0,0	3.000	3.000	100,0		3.000	100,0	0
Diferencias.....	0	0		0	0			0		0

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	3.000	
2.Obligaciones reconocidas netas	3.000	0
3.Resultado presupuestario		
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		0

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	1.872	0	1.872	1.872	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	1.872	0	1.872	1.872	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	1.872	0	1.872	1.872	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	1.872	0	1.872	1.872	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	0	0,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	0	0,0
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	0	0,0	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	3.000	100,0
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	3.000	100,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amorti- zaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	3.000	100,0	Suma del haber	3.000	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio		0			
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	3.000	100,0	Suma del haber	3.000	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales		0			

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	3.000	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	3.000
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	1.872	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	1.872
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos prespues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes...	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	0	. 475,477,479 Acreedores	0
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	4.872	. 472,474,56 Deudores	4.872
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	9.743	Total cobros	9.743
Existencias finales	0	Existencias iniciales	0
Total debe	9.743	Total haber	9.743

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			0
Inmovilizado material		0	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Inmovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			0
430,431 Deudores por derechos reconocidos	0		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			0
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	0		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		0
100 Patrimonio	0	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		0
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	0	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477, Entidades públicas	0	
478,479	0	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	0	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN				EJECUCIÓN						
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	6.000	0	0,0	6.000	2.427	100,0	40,4	2.340	96,4	87
5.Ingresos patrimoniales..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	6.000	0	0,0	6.000	2.427	100,0	40,4	2.340	96,4	87
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	6.000	0	0,0	6.000	2.427	100,0	40,4	2.340	96,4	87
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	6.000	0	0,0	6.000	2.427	100,0	40,4	2.340	96,4	87
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de Fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	6.000	0	0,0	6.000	2.427	40,4	2.340	96,4	87	
Total gastos.....	6.000	0	0,0	6.000	2.427	40,4	2.340	96,4	87	
Diferencias.....	0	0		0	0		0		0	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	2.427	
2.Obligaciones reconocidas netas	2.427	0
3.Resultado presupuestario		
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		0

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	2.648	0	2.648	543	2.104
1997	4.640	0	4.640	2.637	2.003
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	7.288	0	7.288	3.180	4.107
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	2.648	0	2.648	543	2.104
1997	4.640	0	4.640	2.637	2.003
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	7.288	0	7.288	3.180	4.107

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	0	0,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa..	0	0,0
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	2.427	100,0	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	2.427	100,0
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	2.427	100,0	Suma del haber	2.427	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio					
0					
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	2.427	100,0	Suma del haber	2.427	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales					
0					

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	2.340		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	2.340	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	3.180		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	3.180	
. 420 Devol. ingresos presup.....	0		. 417 Reintegros gastos presupues	0	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes..	0		. 463 Reintgr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	0		. 475,477,479 Acreedores	0	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	5.520		. 472,474,56 Deudores	5.520	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0	
. 588 Movim. internos tesorería ..	0		. 588 Movim. internos tesorería .	0	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	0		6.Otros	0	
Total pagos	11.040		Total cobros	11.040	
Existencias finales	0		Existencias iniciales	0	
Total debe	11.040		Total haber	11.040	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			0
Inmovilizado material		0	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Inmovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			4.194 **, *
430,431 Deudores por derechos reconocidos	4.194		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			0
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	0		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		4.194	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	
PATRIMONIO Y RESERVAS			0
100 Patrimonio	0		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL			0
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES			0
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO			0
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO			4.194 **, *
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	4.194		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477, Entidades públicas	0		
478,479 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
50 Otros acreedores no presupuestarios	0		
51 Fianzas y depósitos recibidos	0		
52 Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO			0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		4.194	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN				EJECUCIÓN						
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	3.000	0	0,0	3.000	624	100,0	20,8	245	39,2	379
5.Ingresos patrimoniales..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	3.000	0	0,0	3.000	624	100,0	20,8	245	39,2	379
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	3.000	0	0,0	3.000	624	100,0	20,8	245	39,2	379
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	3.000	0	0,0	3.000	624	100,0	20,8	245	39,2	379
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de Fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	3.000	0	0,0	3.000	624	20,8		245	39,2	379
Total gastos.....	3.000	0	0,0	3.000	624	20,8		245	39,2	379
Diferencias.....	0	0		0	0			0		0

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	624			
2.Obligaciones reconocidas netas	624			
3.Resultado presupuestario		0		
4.Desviaciones positivas financiación	0			
5.Desviaciones negativas financiación	0			
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0			
7.Resultado de operaciones comerciales..	0			
8.Otros.....	0			
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		0		

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	42	0	42	42	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	42	0	42	42	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	42	0	42	42	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	42	0	42	42	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	0	0,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	0	0,0
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	624	100,0	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	624	100,0
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	624	100,0	Suma del haber	624	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio					
0					
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	624	100,0	Suma del haber	624	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales					
0					

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	245		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	245	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	42		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	42	
. 420 Devol. ingresos presup.....	0		. 417 Reintegros gastos presupues	0	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes...	0		. 463 Reintgr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	0		. 475,477,479 Acreedores	0	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	287		. 472,474,56 Deudores	287	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0	
. 588 Movim. internos tesorería ..	0		. 588 Movim. internos tesorería .	0	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	0		6.Otros	0	
Total pagos	574		Total cobros	574	
Existencias finales	0		Existencias iniciales	0	
Total debe	574		Total haber	574	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			0
Immovilizado material		0	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Immovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			379 **, *
430,431 Deudores por derechos reconocidos	379		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			0
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	0		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		379	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		0
100 Patrimonio	0	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		379 **, *
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	379	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477, Entidades públicas	0	
478,479 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
50 Otros acreedores no presupuestarios	0	
51 Fianzas y depósitos recibidos	0	
52 Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		379 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	805	260	32,2	1.065	1.156	10,1	108,5	1.156	100,0	0
4.Transfer. corrientes...	10.010	19	0,1	10.029	10.053	88,2	100,2	6.527	64,9	3.525
5.Ingresos patrimoniales..	600	0	0,0	600	181	1,5	30,1	147	81,2	34
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	11.415	279	2,4	11.694	11.390	100,0	97,4	7.830	68,7	3.559
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	9.855	279	2,8	10.134	9.072	86,0	89,5	8.455	93,1	616
3.Intereses.....	1.000	0	0,0	1.000	700	6,6	70,0	678	96,8	22
4.Transfer. corrientes.....	10	0	0,0	10	1	0,0	10,0	1	100,0	0
6.Inversiones reales.....	550	0	0,0	550	772	7,3	140,3	272	35,2	500
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	11.415	279	2,4	11.694	10.544	100,0	90,1	9.405	89,1	1.139
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	11.415	279	2,4	11.694	11.390	97,4	7.830	68,7	3.559	
Total gastos.....	11.415	279	2,4	11.694	10.544	90,1	9.405	89,1	1.139	
Diferencias.....	0	0		0	846		-1.575		2.421	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	11.390	
2.Obligaciones reconocidas netas	10.544	
3.Resultado presupuestario		846
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		846

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...		3.894
. del presupuesto corriente	3.559	
. de presupuestos cerrados	334	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest ..	0	
(-) saldos de dudoso cobro	0	
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0	
2.Acreedores pendientes de pago		1.140
. del presupuesto corriente	1.139	
. de presupuestos cerrados	0	
. del presupuesto de ingresos ..	0	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest ..	2	
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	0	
3.Fondos líquidos en la tesorería.		130
4.Otros.		0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada		0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)		2.883
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)		2.883

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	3.804	-78	3.726	3.391	334
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	3.804	-78	3.726	3.391	334
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	1.825	-26	1.800	1.800	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	1.825	-26	1.800	1.800	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	1.155	10,1
61.Gastos de personal	700	6,6	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	54	0,4
62.Gastos financieros	1	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	9.072	85,7	75.Subvenciones de explotación	3.000	26,3
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	7.181	63,0
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	500	4,7	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	10.273	97,1	Suma del haber	11.390	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			1.117		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	303	2,8	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	10.576	100,0	Suma del haber	11.390	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			815		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	9.405	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	7.830
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	2.100	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	3.391
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes...	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	0	. 475,477,479 Acreedores	0
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería ..	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	11.505	Total cobros	11.222
Existencias finales	130	Existencias iniciales	413
Total debe	11.635	Total haber	11.635

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			778 16,2
Immovilizado material		778 **,*	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	379		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	358		
206 Equipos para proceso de información	41		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Immovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			3.894 81,1
430,431 Deudores por derechos reconocidos	3.894		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			130 2,7
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	50		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	79		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			4.801 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		2.846	59,2
100 Patrimonio	438		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	2.408		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0	
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES		0	
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO		0	
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO		1.140	23,7
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	1.139		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477, Entidades públicas	0		
478,479 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	2		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0	
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0	
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO		815	16,9
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	815		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		4.801	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	71.190	2.492	3,5	73.682	35.316	19,3	47,9	13.854	39,2	21.462
5.Ingresos patrimoniales..	100	778	778,0	878	1.530	0,8	174,2	1.530	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	231.312	50.409	21,7	281.721	145.248	79,7	51,5	111.677	76,8	33.571
8.Variac. activos financ..	0	91.514	***,*	91.514	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	302.602	145.193	47,9	447.795	182.095	100,0	40,6	127.061	69,7	55.033
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	13.650	0	0,0	13.650	13.263	7,9	97,1	13.263	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	35.808	1.275	3,5	37.083	7.378	4,4	19,8	7.260	98,4	118
3.Intereses.....	50	0	0,0	50	17	0,0	34,0	17	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	18.410	7.000	38,0	25.410	13.750	8,2	54,1	6.260	45,5	7.490
6.Inversiones reales.....	3.373	2.085	61,8	5.457	5.162	3,0	94,5	5.162	100,0	0
7.Transferencias capital..	231.312	134.833	58,2	366.146	127.899	76,3	34,9	60.241	47,1	67.658
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	302.602	145.193	47,9	447.795	167.468	100,0	37,3	92.202	55,0	75.266
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	302.602	145.193	47,9	447.795	182.095	40,6	127.061	69,7	55.033	
Total gastos.....	302.602	145.193	47,9	447.795	167.468	37,3	92.202	55,0	75.266	
Diferencias.....	0	0	0	0	14.626		34.859		-20.232	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	182.095	
2.Obligaciones reconocidas netas	167.468	14.626
3.Resultado presupuestario		
4.Desviaciones positivas financiación	78.920	
5.Desviaciones negativas financiación	67.785	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	3.491	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	62.415
. del presupuesto corriente	55.033
. de presupuestos cerrados	7.382
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	0
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin.	0
2.Acreedores pendientes de pago	88.327
. del presupuesto corriente	75.266
. de presupuestos cerrados	12.601
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	460
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	135.958
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	102.649
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	7.397
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	110.046

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	9.942	0	9.942	5.342	4.600
1997	39.876	0	39.876	37.095	2.781
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	49.818	0	49.818	42.437	7.382
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	42.904	0	42.904	30.303	12.601
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	42.904	0	42.904	30.303	12.601

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	14.468	8,8	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	1.530	4,1
62.Gastos financieros	17	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	6.173	3,7	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	35.316	95,8
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	10.250	6,2	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	131.399	80,6	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	523	0,3			
Suma del debe	162.830	100,0	Suma del haber	36.846	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			-125.983		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	162.830	100,0	Suma del haber	36.846	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-125.983		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	92.202		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	127.061	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	30.303		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	42.437	
. 420 Devol. ingresos presup.....	0		. 417 Reintegros gastos presupues	0	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes..	0		. 463 Reintgr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	2.073		. 475,477,479 Acreedores	2.059	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	0		. 472,474,56 Deudores	0	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0	
. 588 Movim. internos tesorería ..	0		. 588 Movim. internos tesorería .	0	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	3.636		6.Otros	3.636	
Total pagos	128.214		Total cobros	175.192	
Existencias finales	135.958		Existencias iniciales	88.980	
Total debe	264.173		Total haber	264.173	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			
Inmovilizado material	6.587 **,*	6.587	1,9
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	1.904		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	1.432		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	1.819		
206 Equipos para proceso de información	2.597		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	1.164		
Inmovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			62.415 18,8
430,431 Deudores por derechos reconocidos	62.415		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			135.958 41,0
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	135.958		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			125.983 38,0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	125.983		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		330.943	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		-48.395 **,*
100 Patrimonio	0	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	-48.395	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		291.011 87,9
14 Subvenciones de capital recibido	291.011	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		88.327 26,6
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	87.867	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	460	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	0	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		330.943 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	19.415	8.671	44,6	28.086	33.232	39,1	118,3	18.007	54,1	15.225
4.Transfer. corrientes....	34.813	5.260	15,1	40.073	38.478	45,3	96,0	36.560	95,0	1.919
5.Ingresos patrimoniales..	2	28	***,*	30	37	0,0	123,3	37	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	5.000	13.036	260,7	18.036	13.036	15,3	72,2	0	0,0	13.036
8.Variac. activos financ..	0	12.177	***,*	12.177	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	59.230	39.172	66,1	98.403	84.783	100,0	86,1	54.604	64,4	30.179
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	26.616	4.199	15,7	30.816	29.246	41,6	94,9	28.611	97,8	635
2.Compras bienes y servic..	11.700	11.399	97,4	23.099	15.925	22,6	68,9	14.667	92,1	1.259
3.Intereses.....	41	28	68,2	69	58	0,0	84,0	58	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	15.000	6.015	40,1	21.015	17.307	24,6	82,3	16.835	97,2	473
6.Inversiones reales.....	5.873	17.531	298,5	23.404	7.711	10,9	32,9	1.529	19,8	6.182
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	59.230	39.172	66,1	98.403	70.247	100,0	71,3	61.699	87,8	8.548
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	59.230	39.172	66,1	98.403	84.783	86,1	54.604	64,4	30.179	
Total gastos.....	59.230	39.172	66,1	98.403	70.247	71,3	61.699	87,8	8.548	
Diferencias.....	0	0	0	0	14.536		-7.095		21.631	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	84.783
2.Obligaciones reconocidas netas	70.247
3.Resultado presupuestario	14.536
4.Desviaciones positivas financiación	13.129
5.Desviaciones negativas financiación	3.635
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	5.880
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	10.922

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	35.145
. del presupuesto corriente	30.179
. de presupuestos cerrados	528
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	4.468
(-) saldos de dudoso cobro	30
(-) cobros pend. aplic. defin.	0
2.Acreedores pendientes de pago	13.241
. del presupuesto corriente	8.548
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	4.693
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	8.213
4.Otros.....	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	16.479
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	13.638
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	30.117

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	11.320	0	11.320	10.830	490
1997	14	0	14	7	7
1996	8	0	8	0	8
1995	19	0	19	0	19
1994 y anter.	657	-653	4	0	4
Total	12.018	-653	11.365	10.837	528
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	3.630	0	3.630	3.630	0
1997	5	0	5	5	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	250	-250	0	0	0
Total	3.885	-250	3.635	3.635	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	33.232	46,3
61.Gastos de personal	30.717	47,4	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	37	0,0
62.Gastos financieros	58	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	14.455	22,3	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	38.478	53,6
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	17.307	26,7	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	1.857	2,8			
Suma del debe	64.393	99,4	Suma del haber	71.747	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			7.354		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	403	0,6	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	64.796	100,0	Suma del haber	71.747	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			6.951		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	61.714	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	54.604
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	3.635	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	10.837
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	15
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes	0	. 463 Reingtr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	13.463	. 475,477,479 Acreedores	12.636
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	7.711	. 472,474,56 Deudores	6.932
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	7.203	. 588 Movim. internos tesorería ..	7.203
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	2.885	. 473 IVA soportado	2.885
. 478 IVA repercutido.....	4.818	. 478 IVA repercutido	4.818
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	101.431	Total cobros	99.931
Existencias finales	8.213	Existencias iniciales	9.713
Total debe	109.644	Total haber	109.644

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			24.738 36,3
Immovilizado material	17.384 70,2		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	3.387		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	12.873		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	7.910		
206 Equipos para proceso de información	537		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	7.322		
Immovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	7.353 29,7		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	7.353		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0 0,0		
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			35.175 51,6
430,431 Deudores por derechos reconocidos	30.708		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	4.468		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			8.213 12,0
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	8.213		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		68.126	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		27.054	39,7
100 Patrimonio	5.681		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	21.374		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL		20.879	30,6
14 Subvenciones de capital recibido	20.879		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES			0
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO			0
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO		13.241	19,4
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	8.548		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477, Entidades públicas	1.755		
478,479 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	2.938		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO		6.951	10,2
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	6.951		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		68.126	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	11.070	0	0,0	11.070	10.988	36,3	99,2	10.988	100,0	0
4.Transfer. corrientes...	17.400	1.446	8,3	18.846	19.224	63,6	102,0	8.647	44,9	10.577
5.Ingresos patrimoniales..	1	0	0,0	1	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	28.471	1.446	5,0	29.917	30.211	100,0	100,9	19.635	64,9	10.577
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	18.241	1.223	6,7	19.464	19.394	68,5	99,6	19.394	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	9.779	210	2,1	9.989	8.614	30,4	86,2	8.452	98,1	161
3.Intereses.....	1	13	***,*	14	13	0,0	92,8	13	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	450	0	0,0	450	253	0,8	56,2	253	100,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	28.471	1.446	5,0	29.917	28.274	100,0	94,5	28.112	99,4	161
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	28.471	1.446	5,0	29.917	30.211	100,9	19.635	64,9	10.577	
Total gastos.....	28.471	1.446	5,0	29.917	28.274	94,5	28.112	99,4	161	
Diferencias.....	0	0		0	1.938		-8.477		10.415	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	30.211
2.Obligaciones reconocidas netas	28.274
3.Resultado presupuestario	1.938
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	1.938

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	13.097
. del presupuesto corriente	10.577
. de presupuestos cerrados	2.520
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	0
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin.	0
2.Acreedores pendientes de pago	10.832
. del presupuesto corriente	161
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	10.671
. de operaciones no presupuest	0
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	20
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	2.285
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	2.285

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	2.520	0	2.520	0	2.520
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	2.520	0	2.520	0	2.520
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	2.435	0	2.435	2.435	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	2.435	0	2.435	2.435	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	10.988	36,3
61.Gastos de personal	21.963	77,5	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	0	0,0
62.Gastos financieros	13	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	6.045	21,3	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	19.224	63,6
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	284	1,0			
Suma del debe	28.305	100,0	Suma del haber	30.211	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			1.906		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores .	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	28.305	100,0	Suma del haber	30.211	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			1.906		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	28.176		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	20.398	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	2.435		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	0	
. 420 Devol. ingresos presup.....	764		. 417 Reintegros gastos presupues	64	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes...	0		. 463 Reintgr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	1.316		. 475,477,479 Acreedores	11.902	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	635		. 472,474,56 Deudores	685	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0	
. 588 Movim. internos tesorería ..	5.000		. 588 Movim. internos tesorería .	5.000	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	0		6.Otros	0	
Total pagos	38.325		Total cobros	38.049	
Existencias finales	20		Existencias iniciales	295	
Total debe	38.345		Total haber	38.345	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			1.266 8,8
Immovilizado material	1.266 **,*		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	2.167		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	97		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	998		
Immovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			13.097 91,0
430,431 Deudores por derechos reconocidos	13.097		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			20 0,1
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	2		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	17		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			14.382 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS			1.644 11,4
100 Patrimonio	0		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	586		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	1.058		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL			0
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES			0
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO			0
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO			10.832 75,3
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	161		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477,478,479 Entidades públicas	279		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	10.392		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO			1.906 13,2
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	1.906		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo			14.382 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	534.388	0	0,0	534.388	471.731	95,8	88,2	380.410	80,6	91.321
4.Transfer. corrientes...	2.806	0	0,0	2.806	5.330	1,0	189,9	5.330	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	250	0	0,0	250	126	0,0	50,4	126	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	21.000	0	0,0	21.000	15.000	3,0	71,4	15.000	100,0	0
Total ingresos	558.444	0	0,0	558.444	492.188	100,0	88,1	400.867	81,4	91.321
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	253.610	-2.191	-0,8	251.420	237.335	46,0	94,3	225.497	95,0	11.838
2.Compras bienes y servic..	218.180	2.191	1,0	220.370	207.317	40,1	94,0	178.935	86,3	28.382
3.Intereses.....	11.015	0	0,0	11.015	7.660	1,4	69,5	7.660	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	28.613	0	0,0	28.613	27.758	5,3	97,0	5.122	18,4	22.635
6.Inversiones reales.....	23.000	0	0,0	23.000	15.768	3,0	68,5	12.107	76,7	3.661
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	23.927	0	0,0	23.927	19.900	3,8	83,1	19.900	100,0	0
Total gastos.....	558.344	0	0,0	558.344	515.738	100,0	92,3	449.221	87,1	66.517
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	558.444	0	0,0	558.444	492.188	88,1	400.867	81,4	91.321	
Total gastos.....	558.344	0	0,0	558.344	515.738	92,3	449.221	87,1	66.517	
Diferencias.....	100	0		100	-23.550		-48.354		24.805	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	492.188
2.Obligaciones reconocidas netas	515.738
3.Resultado presupuestario	-23.550
4.Desviaciones positivas financiación	4.082
5.Desviaciones negativas financiación	1.371
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	-26.261

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	89.938
. del presupuesto corriente	91.321
. de presupuestos cerrados	4.550
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	108
(-) saldos de dudoso cobro	6.041
(-) cobros pend. aplic. defin.	0
2.Acreedores pendientes de pago	121.957
. del presupuesto corriente	66.517
. de presupuestos cerrados	43.407
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	12.152
(-) pagos pend. aplic. defin.	119
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	67.045
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	265.489
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	-230.463
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	35.026

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	71.268	0	71.268	68.261	3.007
1997	8.374	0	8.374	7.586	788
1996	4.377	-30	4.347	4.113	234
1995	706	0	706	184	522
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	84.725	-30	84.695	80.145	4.550
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	63.968	0	63.968	31.347	32.621
1997	8.016	-59	7.956	60	7.896
1996	2.889	0	2.889	0	2.889
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	74.873	-59	74.814	31.407	43.407

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	210.105	97,3
62.Gastos de personal	245.259	47,7	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	217	0,1
63.Gastos financieros	7.660	1,4	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	3.033	0,5	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	192.423	37,4	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	3.936	0,7	76.Transferencias corrientes	5.330	2,4
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	27.758	5,4	78.Otros ingresos	211	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	33.760	6,5			
Suma del debe	513.830	100,0	Suma del haber	215.863	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			-297.967		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	29	0,0
Suma del debe	513.830	100,0	Suma del haber	215.892	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-297.938		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	449.245		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	400.912	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	31.407		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	80.145	
. 420 Devol. ingresos presup.....	46		. 417 Reintegros gastos presupues	24	
2.De recursos de otros entes	0		2.De recursos de otros entes	0	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes...	0		. 463 Reintgr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales	0		3.De operaciones comerciales	0	
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	67.458		. 475,477,479 Acreedores	76.786	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	52		. 472,474,56 Deudores	79	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	2.411		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	2.292	
. 588 Movim. internos tesorería ..	583.987		. 588 Movim. internos tesorería .	583.987	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	34		. 478 IVA repercutido	45	
6.Otros	0		6.Otros	0	
Total pagos	1.134.641		Total cobros	1.144.272	
Existencias finales	67.045		Existencias iniciales	57.333	
Total debe	1.201.686		Total haber	1.201.605	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			162.449 26,3
Immovilizado material	155.447 95,6		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	111.983		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	69.068		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	51.755		
206 Equipos para proceso de información	31.985		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	109.344		
Immovilizado inmaterial	6.002 3,6		
21 Inmovilizado inmaterial	18.366		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	12.364		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	1.000 0,6		
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	1.000		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0 0,0		
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			89.938 14,5
430,431 Deudores por derechos reconocidos	95.872		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	101		
56 Otros deudores no presupuestarios	7		
Otros en concepto de deudores	-6.041		
CUENTAS FINANCIERAS			67.164 10,8
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	119		
570 Caja	126		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	66.919		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			297.938 48,2
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	297.938		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		617.489	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	95.872		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		95.872	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		133.076 21,5
100 Patrimonio	0	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	133.076	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		79.834 12,9
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	79.834	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		143.173 23,1
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	76.595	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	33.329	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	11.470	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	21.097	
51 Otros acreedores no presupuestarios	362	
52 Fianzas y depósitos recibidos	320	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		261.406 42,3
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	261.406	
RESULTADO		0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		617.489 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	95.872	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		95.872

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend. cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	118.000	0	0,0	118.000	110.331	98,2	93,5	105.986	96,0	4.345
5.Ingresos patrimoniales..	2.000	0	0,0	2.000	1.921	1,7	96,0	1.116	58,0	805
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	120.000	0	0,0	120.000	112.251	100,0	93,5	107.101	95,4	5.150
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	71.540	-3.500	-4,8	68.040	61.575	57,6	90,4	60.054	97,5	1.521
2.Compras bienes y servic..	43.000	500	1,1	43.500	37.282	34,9	85,7	29.849	80,0	7.433
3.Intereses.....	300	0	0,0	300	128	0,1	42,6	0	0,0	128
4.Transfer. corrientes....	3.000	0	0,0	3.000	3.000	2,8	100,0	1.500	50,0	1.500
6.Inversiones reales.....	2.160	3.000	138,8	5.160	4.757	4,4	92,1	2.130	44,7	2.627
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	120.000	0	0,0	120.000	106.742	100,0	88,9	93.533	87,6	13.210
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	120.000	0	0,0	120.000	112.251	93,5	107.101	95,4	5.150	
Total gastos.....	120.000	0	0,0	120.000	106.742	88,9	93.533	87,6	13.210	
Diferencias.....	0	0		0	5.509		13.569		-8.060	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	112.251	
2.Obligaciones reconocidas netas	106.742	
3.Resultado presupuestario		5.509
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		5.509

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	548.956
. del presupuesto corriente	5.150
. de presupuestos cerrados	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	543.806
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0
2.Acreedores pendientes de pago	559.901
. del presupuesto corriente	13.210
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos ..	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	546.691
. de operaciones no presupuest ..	0
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.	16.454
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	5.509
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	5.509

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	62.636	59,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	1.921	1,7
62.Gastos financieros	128	0,1	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	36.221	34,1	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	110.331	98,2
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	3.000	2,8	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amorti- zaciones y provisiones	4.058	3,8			
Suma del debe	106.043	100,0	Suma del haber	112.251	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			6.208		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	106.043	100,0	Suma del haber	112.251	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			6.208		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	93.533	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	107.101
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	0	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	0
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes...	0	. 463 Reintegr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	7.343	. 475,477,479 Acreedores	10.228
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	10.000	. 472,474,56 Deudores	10.000
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería ..	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	110.876	Total cobros	127.329
Existencias finales	16.454	Existencias iniciales	0
Total debe	127.329	Total haber	127.329

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			
Inmovilizado material	9.543 **,*	9.543	1,6
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	5.039		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	8.562		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	4.058		
Inmovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS	0	0	0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES	548.956	95,4	
430,431 Deudores por derechos reconocidos	5.150		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	543.806		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS	16.454	2,8	
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	16.454		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN	0		
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0		
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo	574.953	100,0	
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0	0		

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS	8.844	1,5
100 Patrimonio	8.844	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL	0	
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES	0	
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO	0	
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO	559.901	97,3
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	13.210	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	543.806	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	2.885	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	0	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	0	
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO	6.208	1,0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	6.208	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo	574.953	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0	0	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	2.150	0	0,0	2.150	1.124	98,3	52,2	1.124	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	50	0	0,0	50	19	1,6	38,0	19	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	1.044	0	0,0	1.044	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	3.244	0	0,0	3.244	1.143	100,0	35,2	1.143	100,0	0
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	3.244	0	0,0	3.244	2.544	100,0	78,4	2.544	100,0	0
3.intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	3.244	0	0,0	3.244	2.544	100,0	78,4	2.544	100,0	0
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	3.244	0	0,0	3.244	1.143	35,2	1.143	100,0	0	
Total gastos.....	3.244	0	0,0	3.244	2.544	78,4	2.544	100,0	0	
Diferencias.....	0	0		0	-1.401		-1.401		0	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	0	
2.Obligaciones reconocidas netas	0	
3.Resultado presupuestario	0	0
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	0	0

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	436	17,1	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	19	1,6
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	2.108	82,8	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	1.124	98,3
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	2.544	100,0	Suma del haber	1.143	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			-1.401		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	2.544	100,0	Suma del haber	1.143	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-1.401		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	2.544	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	1.143
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	0	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	0
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes...	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	0	. 475,477,479 Acreedores	0
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	2.544	Total cobros	1.143
Existencias finales	1.234	Existencias iniciales	2.635
Total debe	3.778	Total haber	3.778

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			102 3,7
Immovilizado material		102 **,*	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	102		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Immovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			0
430,431 Deudores por derechos reconocidos	0		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			1.234 45,0
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	1.234		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			1.401 51,1
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	1.401		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			2.737 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		2.737 **,*
100 Patrimonio	0	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	2.737	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		0
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	0	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477, Entidades públicas	0	
478,479	0	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	0	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		2.737 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	2.000	0	0,0	2.000	2.000	99,9	100,0	2.000	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	0	0	0,0	0	1	0,0	****	1	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	2.000	0	0,0	2.000	2.001	100,0	100,0	2.001	100,0	0
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	2.000	0	0,0	2.000	1.237	100,0	61,8	1.025	82,8	212
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	2.000	0	0,0	2.000	1.237	100,0	61,8	1.025	82,8	212
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	2.000	0	0,0	2.000	2.001	100,0	2.001	100,0	0	
Total gastos.....	2.000	0	0,0	2.000	1.237	61,8	1.025	82,8	212	
Diferencias.....	0	0		0	764		976		-212	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	2.001	
2.Obligaciones reconocidas netas	1.237	
3.Resultado presupuestario		764
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		764

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	0
. del presupuesto corriente	0
. de presupuestos cerrados	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	0
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0
2.Acreedores pendientes de pago	212
. del presupuesto corriente	212
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos ..	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	0
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.	1.245
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	1.033
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	1.033

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	37	0	37	37	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	37	0	37	37	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		HABER	
3. Existencias iniciales	0 0,0	3. Existencias finales	0 0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0 0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0 0,0
60.Compras	0 0,0	70.Ventas	0 0,0
61.Gastos de personal	59 4,7	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	1 0,0
62.Gastos financieros	1 0,0	72.Tributos ligados a producción	0 0,0
63.Tributos	0 0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0 0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	1.178 95,2	75.Subvenciones de explotación	0 0,0
65.Prestaciones sociales	0 0,0	76.Transferencias corrientes	2.000 99,9
66.Subvenciones de explotación	0 0,0	77.Impuestos sobre el capital	0 0,0
67.Transferencias corriente	0 0,0	78.Otros ingresos	0 0,0
68.Transferencias de capital	0 0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0 0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0 0,0		
Suma del debe	1.237 100,0	Suma del haber	2.001 100,0
800. Resultado corriente del ejercicio		764	
82.Resultados extraordinarios	0 0,0	82.Resultados extraordinarios	0 0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0 0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0 0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0 0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0 0,0
Suma del debe	1.237 100,0	Suma del haber	2.001 100,0
Pérdidas y ganancias netas totales		764	

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	1.025	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	2.001
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	37	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	0
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes...	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	0	. 475,477,479 Acreedores	0
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	1.062	Total cobros	2.001
Existencias finales	1.245	Existencias iniciales	306
Total debe	2.307	Total haber	2.307

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			0
Inmovilizado material		0	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Inmovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			0
430,431 Deudores por derechos reconocidos	0		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			1.245 **,*
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	1.245		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		1.245	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		269	21,6
100 Patrimonio	70		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	199		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0	
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES		0	
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO		0	
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO		212	17,0
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	212		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477, Entidades públicas	0		
478,479	0		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	0		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0	
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0	
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO		764	61,3
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	764		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		1.245	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	31.725	0	0,0	31.725	34.685	42,1	109,3	28.829	83,1	5.856
4.Transfer. corrientes...	23.827	0	0,0	23.827	22.827	27,7	95,8	21.813	95,5	1.015
5.Ingresos patrimoniales..	5	0	0,0	5	8	0,0	160,0	8	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	4.000	20.728	518,2	24.728	24.728	30,0	100,0	22.328	90,2	2.400
8.Variac. activos financ..	0	11.475	***,*	11.475	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	59.557	32.203	54,0	91.760	82.249	100,0	89,6	72.978	88,7	9.271
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	40.421	-1.325	-3,2	39.096	37.161	58,6	95,0	37.161	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	11.936	883	7,3	12.819	12.671	20,0	98,8	10.859	85,7	1.812
3.Intereses.....	400	0	0,0	400	36	0,0	9,0	34	94,4	1
4.Transfer. corrientes....	1.800	0	0,0	1.800	1.309	2,0	72,7	1.293	98,7	16
6.Inversiones reales.....	5.000	32.645	652,9	37.645	12.142	19,1	32,2	11.403	93,9	739
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	59.557	32.203	54,0	91.760	63.319	100,0	69,0	60.750	95,9	2.569
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	59.557	32.203	54,0	91.760	82.249	89,6	72.978	88,7	9.271	
Total gastos.....	59.557	32.203	54,0	91.760	63.319	69,0	60.750	95,9	2.569	
Diferencias.....	0	0		0	18.931		12.229		6.702	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	82.249	
2.Obligaciones reconocidas netas	63.319	18.931
3.Resultado presupuestario		
4.Desviaciones positivas financiación	24.846	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	11.475	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	5.560	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...		9.271	9.271
. del presupuesto corriente	9.271		
. de presupuestos cerrados	0		
. de operaciones comerciales	0		
. de recursos otros entes públ.	0		
. de operaciones no presupuest ..	0		
(-) saldos de dudoso cobro	0		
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0		
2.Acreedores pendientes de pago		3.869	
. del presupuesto corriente	2.569		
. de presupuestos cerrados	32		
. del presupuesto de ingresos ..	0		
. de operaciones comerciales ...	0		
. de recursos otros entes públ.	0		
. de operaciones no presupuest ..	1.269		
(-) pagos pend. aplic. defin. ...	0		
3.Fondos líquidos en la tesorería.		24.956	
4.Otros.		0	
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada		24.846	
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)		5.512	
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)		30.358	

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					Pendiente de cobro	
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999	
1998	14.204	0	14.204	14.204	0	
1997	0	0	0	0	0	
1996	0	0	0	0	0	
1995	0	0	0	0	0	
1994 y anter.	0	0	0	0	0	
Total	14.204	0	14.204	14.204	0	
GASTOS					Pendiente de pago	
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999	
1998	4.581	0	4.581	4.549	32	
1997	0	0	0	0	0	
1996	0	0	0	0	0	
1995	0	0	0	0	0	
1994 y anter.	0	0	0	0	0	
Total	4.581	0	4.581	4.549	32	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	34.309	59,6
61.Gastos de personal	38.382	68,9	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	8	0,0
62.Gastos financieros	36	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	50	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	12.561	22,5	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	22.827	39,6
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	147	0,2	78.Otros ingresos	376	0,6
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	4.504	8,0			
Suma del debe	55.681	100,0	Suma del haber	57.521	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			1.841		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	55.681	100,0	Suma del haber	57.521	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			1.841		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	60.750	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	72.978
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	4.549	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	14.204
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes...	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	10.902	. 475,477,479 Acreedores	12.170
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	13	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	13
. 588 Movim. internos tesorería ..	47.009	. 588 Movim. internos tesorería .	47.009
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	123.222	Total cobros	146.375
Existencias finales	24.956	Existencias iniciales	0
Total debe	148.178	Total haber	146.375

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			94.404 73,3
Immovilizado material		94.404 **,*	
200 Terrenos y bienes naturales	11.500		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	72.618		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	16.034		
204 Elementos de transporte	5.333		
205 Mobiliario	4.861		
206 Equipos para proceso de información	773		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	16.716		
Immovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			9.271 7,2
430,431 Deudores por derechos reconocidos	9.271		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			24.956 19,4
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	5		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	24.951		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			128.631 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		98.193	76,3
100 Patrimonio	451		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	87.757		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	9.985		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL		24.728	19,2
14 Subvenciones de capital recibido	10.728		
Otros en concepto de subvenciones de capital	14.000		
PROVISIONES			0
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO			0
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO		3.869	3,0
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	101		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	2.500		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477,478,479 Entidades públicas	1.269		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	0		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO		1.841	1,4
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	1.841		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		128.631	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	2.800	0	0,0	2.800	2.800	97,6	100,0	500	17,8	2.300
5.Ingresos patrimoniales..	0	0	0,0	0	66	2,3	***,*	66	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	1.318	***,*	1.318	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	2.800	1.318	47,0	4.118	2.866	100,0	69,5	566	19,7	2.300
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	2.800	1.318	47,0	4.118	728	100,0	17,6	373	51,2	355
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	2.800	1.318	47,0	4.118	728	100,0	17,6	373	51,2	355
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	2.800	1.318	47,0	4.118	2.866	69,5		566	19,7	2.300
Total gastos.....	2.800	1.318	47,0	4.118	728	17,6		373	51,2	355
Diferencias.....	0	0		0	2.138			193		1.945

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	2.866	
2.Obligaciones reconocidas netas	728	
3.Resultado presupuestario		2.138
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	1.318	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		3.456

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	5.900
. del presupuesto corriente	2.300
. de presupuestos cerrados	9.200
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	0
(-) saldos de dudoso cobro	5.600
(-) cobros pend. aplic. defin.	0
2.Acreedores pendientes de pago	953
. del presupuesto corriente	355
. de presupuestos cerrados	598
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	0
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	815
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	3.390
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	2.373
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	5.762

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	2.300	0	2.300	1.200	1.100
1997	2.500	0	2.500	0	2.500
1996	2.800	0	2.800	0	2.800
1995	2.800	0	2.800	0	2.800
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	10.400	0	10.400	1.200	9.200
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	1.236	0	1.236	685	551
1997	0	0	0	0	0
1996	946	0	946	899	47
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	2.182	0	2.182	1.584	598

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	0	0,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	66	2,3
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	0	0,0	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	2.800	97,6
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	0	100,0	Suma del haber	2.866	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			2.866		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	0	0,0	Suma del haber	2.866	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			2.866		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	373	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	566
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	1.584	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	1.200
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes...	0	. 463 Reintegr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	0	. 475,477,479 Acreedores	0
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros		6.Otros	
Total pagos	1.958	Total cobros	1.766
Existencias finales	815	Existencias iniciales	1.006
Total debe	2.773	Total haber	2.773

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			12.702 50,7
Inmovilizado material		12.658 99,6	
200 Terrenos y bienes naturales	4.290		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	8.427		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	174		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	233		
Inmovilizado inmaterial		44 0,3	
21 Inmovilizado inmaterial	44		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			11.500 45,9
430,431 Deudores por derechos reconocidos	11.500		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			815 3,2
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	815		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			25.017 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		21.198 84,7
100 Patrimonio	10.189	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	11.009	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		953 3,8
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	953	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477, Entidades públicas	0	
478,479	0	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	0	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		2.866 11,4
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	2.866	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		25.017 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	34	0	0,0	34	11	0,6	32,3	11	100,0	0
4.Transfer. corrientes...	5.175	0	0,0	5.175	1.800	99,3	34,7	1.500	83,3	300
5.Ingresos patrimoniales..	4	0	0,0	4	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	1.300	0	0,0	1.300	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	6.513	0	0,0	6.513	1.811	100,0	27,8	1.511	83,4	300
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	863	0	0,0	863	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	3.600	0	0,0	3.600	1.810	100,0	50,2	1.504	83,0	307
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	750	0	0,0	750	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	1.300	0	0,0	1.300	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	6.513	0	0,0	6.513	1.810	100,0	27,7	1.504	83,0	307
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	6.513	0	0,0	6.513	1.811	27,8	1.511	83,4	300	
Total gastos.....	6.513	0	0,0	6.513	1.810	27,7	1.504	83,0	307	
Diferencias.....	0	0		0	0		7		-7	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	1.811		
2.Obligaciones reconocidas netas	1.810		
3.Resultado presupuestario		0	
4.Desviaciones positivas financiación	0		
5.Desviaciones negativas financiación	0		
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0		
7.Resultado de operaciones comerciales..	0		
8.Otros.....	0		
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		0	

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	0	0,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa..	11	0,6
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	1.810	95,6	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	1.800	99,3
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	81	4,2			
Suma del debe	1.892	100,0	Suma del haber	1.811	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			-81		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	1.892	100,0	Suma del haber	1.811	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-81		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	1.504	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	1.511
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	0	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	0
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes...	0	. 463 Reintegr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	127	. 475,477,479 Acreedores	85
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	1.631	Total cobros	1.596
Existencias finales	96	Existencias iniciales	131
Total debe	1.727	Total haber	1.727

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			273 36,4
Immovilizado material	273 **,*		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	82		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	813		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	622		
Immovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0 0,0		
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			300 40,0
430,431 Deudores por derechos reconocidos	300		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			96 12,8
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	96		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			81 10,8
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	81		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			749 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS			443 59,1
100 Patrimonio	1.453		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	-1.010		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL			0
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES			0
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO			0
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO			307 40,9
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	307		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477, Entidades públicas	0		
478,479	0		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público ...	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	0		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO			0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo			749 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	18.750	0	0,0	18.750	296	0,0	1,5	296	100,0	0
4.Transfer. corrientes...	418.205	6.850	1,6	425.055	413.570	98,7	97,2	304.778	73,6	108.792
5.Ingresos patrimoniales..	52	0	0,0	52	3	0,0	5,7	3	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	5.000	***,*	5.000	5.000	1,1	100,0	0	0,0	5.000
8.Variac. activos financ..	0	12.549	***,*	12.549	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	437.006	24.399	5,5	461.405	418.868	100,0	90,7	305.076	72,8	113.792
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	250.729	0	0,0	250.729	183.119	47,8	73,0	179.048	97,7	4.071
2.Compras bienes y servic..	133.220	5.150	3,8	138.370	134.985	35,2	97,5	111.565	82,6	23.420
3.Intereses.....	3.725	0	0,0	3.725	2.355	0,6	63,2	1.878	79,7	477
4.Transfer. corrientes....	25.132	0	0,0	25.132	21.028	5,4	83,6	6.028	28,6	15.000
6.Inversiones reales.....	17.400	19.249	110,6	36.649	36.057	9,4	98,3	12.654	35,0	23.404
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	6.800	0	0,0	6.800	5.288	1,3	77,7	3.960	74,8	1.327
Total gastos.....	437.006	24.399	5,5	461.405	382.833	100,0	82,9	315.133	82,3	67.700
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	437.006	24.399	5,5	461.405	418.868	90,7	305.076	72,8	113.792	
Total gastos.....	437.006	24.399	5,5	461.405	382.833	82,9	315.133	82,3	67.700	
Diferencias.....	0	0		0	36.036		-10.056		46.092	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	418.868	
2.Obligaciones reconocidas netas	382.833	36.036
3.Resultado presupuestario		
4.Desviaciones positivas financiación	1.750	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	11.564	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	45.849	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	117.450
. del presupuesto corriente	113.792
. de presupuestos cerrados	2.087
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	2.500
(-) saldos de dudoso cobro	929
(-) cobros pend. aplic. defin.	0
2.Acreedores pendientes de pago	78.880
. del presupuesto corriente	67.700
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	11.180
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	214
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	1.750
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	37.035
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	38.785

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	68.196	-10.000	58.196	57.474	722
1997	416	0	416	56	360
1996	35	0	35	0	35
1995	335	0	335	0	335
1994 y anter.	636	0	636	0	636
Total	69.617	-10.000	59.617	57.530	2.087
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	33.603	0	33.603	33.603	0
1997	15.000	0	15.000	15.000	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	48.603	0	48.603	48.603	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	183.189	50,4	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	3	0,0
62.Gastos financieros	2.355	0,6	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	134.915	37,1	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	413.865	99,8
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	21.028	5,7	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	723	0,1
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	11.687	3,2			
Suma del debe	353.174	97,2	Suma del haber	414.591	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			61.416		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	10.000	2,7	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	363.174	100,0	Suma del haber	414.591	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			51.416		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	315.133		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	305.076	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	48.603		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	57.530	
. 420 Devol. ingresos presup.....	0		. 417 Reintegros gastos presupues	0	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes..	0		. 463 Reintgr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	38.538		. 475,477,479 Acreedores	38.842	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	896		. 472,474,56 Deudores	896	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	17.564		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	17.564	
. 588 Movim. internos tesorería ..	0		. 588 Movim. internos tesorería ..	0	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	207		6.Otros	1.037	
Total pagos	420.940		Total cobros	420.945	
Existencias finales	214		Existencias iniciales	210	
Total debe	421.154		Total haber	421.154	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			370.299 75,8
Immovilizado material		349.446 94,3	
200 Terrenos y bienes naturales	7.937		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	320.037		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	22.001		
204 Elementos de transporte	5.340		
205 Mobiliario	16.163		
206 Equipos para proceso de información	19.129		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	41.162		
Immovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		20.852 5,6	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	20.852		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			117.450 24,0
430,431 Deudores por derechos reconocidos	115.879		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	2.500		
Otros en concepto de deudores	-929		
CUENTAS FINANCIERAS			214 0,0
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	214		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	0		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		487.963	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	11.412		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		11.412	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		294.255 60,3
100 Patrimonio	253.169	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	41.085	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		5.000 1,0
14 Subvenciones de capital recibido	5.000	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		58.412 11,9
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	58.412	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		78.880 16,1
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	67.700	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	8.157	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	1.970	
52 Fianzas y depósitos recibidos	1.053	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		51.416 10,5
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	51.416	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		487.963 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	11.412	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		11.412

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	60	0	0,0	60	2	0,0	3,3	2	100,0	0
4.Transfer. corrientes...	25.150	0	0,0	25.150	11.000	99,9	43,7	11.000	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	28	0	0,0	28	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	25.238	0	0,0	25.238	11.002	100,0	43,5	11.002	100,0	0
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	6.708	0	0,0	6.708	6.223	61,2	92,7	5.835	93,7	388
2.Compras bienes y servic..	15.305	0	0,0	15.305	869	8,5	5,6	833	95,8	35
3.Intereses.....	150	0	0,0	150	57	0,5	38,0	57	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	3.000	0	0,0	3.000	3.000	29,5	100,0	3.000	100,0	0
6.Inversiones reales.....	75	0	0,0	75	4	0,0	5,3	4	100,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	25.238	0	0,0	25.238	10.152	100,0	40,2	9.729	95,8	424
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	25.238	0	0,0	25.238	11.002	43,5	11.002	100,0	0	
Total gastos.....	25.238	0	0,0	25.238	10.152	40,2	9.729	95,8	424	
Diferencias.....	0	0		0	850		1.274		-424	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	11.002	
2.Obligaciones reconocidas netas	10.152	
3.Resultado presupuestario		850
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		850

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	3.407
. del presupuesto corriente	0
. de presupuestos cerrados	3.335
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuesto ..	73
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0
2.Acreedores pendientes de pago	4.315
. del presupuesto corriente	424
. de presupuestos cerrados	1.143
. del presupuesto de ingresos ..	0
. de operaciones comerciales ...	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuesto ..	2.749
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.	4
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	-903
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	-903

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	1.204	0	1.204	0	1.204
1994 y anter.	2.131	0	2.131	0	2.131
Total	3.335	0	3.335	0	3.335
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	8	0	8	8	0
1997	1.143	0	1.143	0	1.143
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	1.151	0	1.151	8	1.143

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	6.391	58,1	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	2	0,0
62.Gastos financieros	57	0,5	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	700	6,3	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	11.000	99,9
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	3.000	27,2	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	849	7,7			
Suma del debe	10.997	100,0	Suma del haber	11.002	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			5		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	10.997	100,0	Suma del haber	11.002	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			5		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	9.729	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	11.002
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	8	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	0
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes..	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	4.338	. 475,477,479 Acreedores	3.255
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	14.074	Total cobros	14.258
Existencias finales	4	Existencias iniciales	-179
Total debe	14.079	Total haber	14.079

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			25.249 88,0
Inmovilizado material		8.208 32,5	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	7.687		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	6.976		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	1.463		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	7.917		
Inmovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		13.210 52,3	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	13.210		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero		3.831 15,1	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	3.831		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			3.407 11,8
430,431 Deudores por derechos reconocidos	3.335		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	73		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			4 0,0
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	4		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			28.660 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	275		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			275

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		24.340 84,9
100 Patrimonio	28.047	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	-3.707	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		4.315 15,0
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	1.566	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477, Entidades públicas	40	
478,479 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	2.709	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		5 0,0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	5	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		28.660 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	275	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		275

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

**CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LOS
ORGANISMOS AUTÓNOMOS COMERCIALES,
INDUSTRIALES O FINANCIEROS
DEPENDIENTES DE LOS
AYUNTAMIENTOS**

Por orden alfabético de los ayuntamientos

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	20.538	0	0,0	20.538	21.439	43,0	104,3	21.439	100,0	0
4.Transfer. corrientes...	28.287	0	0,0	28.287	28.299	56,8	100,0	28.299	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	8	0	0,0	8	9	0,0	112,5	9	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	48.833	0	0,0	48.833	49.747	100,0	101,8	49.747	100,0	0
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	30.800	0	0,0	30.800	30.459	63,7	98,8	30.047	98,6	412
2.Compras bienes y servic..	15.483	0	0,0	15.483	14.877	31,1	96,0	13.399	90,0	1.478
3.Intereses.....	50	0	0,0	50	44	0,0	88,0	44	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	2.500	0	0,0	2.500	2.384	4,9	95,3	1.970	82,6	414
6.Inversiones reales.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	48.833	0	0,0	48.833	47.765	100,0	97,8	45.460	95,1	2.305
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	48.833	0	0,0	48.833	49.747	101,8	49.747	100,0		0
Total gastos.....	48.833	0	0,0	48.833	47.765	97,8	45.460	95,1		2.305
Diferencias.....	0	0		0	1.982		4.287			-2.305

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	49.747	
2.Obligaciones reconocidas netas	47.765	
3.Resultado presupuestario		1.982
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		1.982

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	2.591
. del presupuesto corriente	0
. de presupuestos cerrados	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	2.591
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0
2.Acreedores pendientes de pago	856
. del presupuesto corriente	2.305
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos ..	0
. de operaciones comerciales ...	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	1.715
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	3.163
3.Fondos líquidos en la tesorería.	-768
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	967
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	967

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	17	0	17	17	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	17	0	17	17	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	21.113	42,4
61.Gastos de personal	36.480	76,3	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	0	0,0
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	8.900	18,6	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	27.867	56,0
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	2.384	4,9	78.Otros ingresos	767	1,5
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amorti- zaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	47.765	100,0	Suma del haber	49.747	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			1.982		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	47.765	100,0	Suma del haber	49.747	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			1.982		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	45.460		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	50.025	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	17		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	0	
. 420 Devol. ingresos presup.....	279		. 417 Reintegros gastos presupues	0	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes...	0		. 463 Reintegr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	25.335		. 475,477,479 Acreedores	25.827	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	3.046		. 472,474,56 Deudores	2.491	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	3.163		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0	
. 588 Movim. internos tesorería ..	12.129		. 588 Movim. internos tesorería .	12.129	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	1.662		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	0		6.Otros	0	
Total pagos	91.090		Total cobros	90.473	
Existencias finales	-768		Existencias iniciales	-150	
Total debe	90.322		Total haber	90.322	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			0
Inmovilizado material		0	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Inmovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			2.591 51,9
430,431 Deudores por derechos reconocidos	0		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	2.591		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			2.395 48,0
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	3.163		
570 Caja	45		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	-813		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		4.987	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		-1.015	**,*
100 Patrimonio	-1.015		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0	
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES			0
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO			0
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO			4.019 80,5
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	913		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	1.392		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477,478,479 Entidades públicas	1.417		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	298		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO			1.982 39,7
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	1.982		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		4.987	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	229.179	0	0,0	229.179	229.179	98,9	100,0	229.179	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	1.000	0	0,0	1.000	480	0,2	48,0	480	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	2.500	19.335	773,4	21.835	1.924	0,8	8,8	1.263	65,6	661
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	232.679	19.335	8,3	252.014	231.582	100,0	91,8	230.922	99,7	661
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	124.614	5.684	4,5	130.298	126.153	52,6	96,8	123.902	98,2	2.252
2.Compras bienes y servic..	105.545	13.651	12,9	119.196	111.505	46,5	93,5	89.187	79,9	22.318
3.Intereses.....	20	0	0,0	20	5	0,0	25,0	5	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	2.500	0	0,0	2.500	1.924	0,8	76,9	1.924	100,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	232.679	19.335	8,3	252.014	239.587	100,0	95,0	215.017	89,7	24.570
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	232.679	19.335	8,3	252.014	231.582	91,8	230.922	99,7	661	
Total gastos.....	232.679	19.335	8,3	252.014	239.587	95,0	215.017	89,7	24.570	
Diferencias.....	0	0		0	-8.005		15.904		-23.909	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	231.582	
2.Obligaciones reconocidas netas	239.587	-8.005
3.Resultado presupuestario		
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	13.110	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	5.105	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	686	
. del presupuesto corriente	661	
. de presupuestos cerrados	25	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest	0	
(-) saldos de dudoso cobro	0	
(-) cobros pend. aplic. defin.	0	
2.Acreedores pendientes de pago	30.712	
. del presupuesto corriente	24.570	
. de presupuestos cerrados	223	
. del presupuesto de ingresos	0	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest	5.920	
(-) pagos pend. aplic. defin.	0	
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	41.357	
4.Otros.	0	
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0	
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	11.331	
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	11.331	

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	785	0	785	760	25
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	785	0	785	760	25
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	21.230	0	21.230	21.008	223
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	21.230	0	21.230	21.008	223

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE			HABER		
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	126.240	53,1	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	480	0,2
62.Gastos financieros	5	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	142	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	111.276	46,8	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	229.179	99,7
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	237.663	100,0	Suma del haber	229.658	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			-8.005		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	237.663	100,0	Suma del haber	229.658	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-8.005		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	215.017		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	230.922	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	21.008		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	760	
. 420 Devol. ingresos presup.....	0		. 417 Reintegros gastos presupues	0	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes	0		. 463 Reintegr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	35.933		. 475,477,479 Acreedores	33.322	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	0		. 472,474,56 Deudores	0	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0	
. 588 Movim. internos tesorería ..	160		. 588 Movim. internos tesorería ..	160	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	0		6.Otros	0	
Total pagos	272.117		Total cobros	265.164	
Existencias finales	41.357		Existencias iniciales	48.310	
Total debe	313.474		Total haber	313.474	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			0
Inmovilizado material		0	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Inmovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			686 1,3
430,431 Deudores por derechos reconocidos	686		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			41.357 82,6
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	5		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	41.351		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			8.005 15,9
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	8.005		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		50.047	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	252.014		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		252.014	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		19.335 38,6
100 Patrimonio	19.335	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		30.712 61,3
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	24.792	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	5.920	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	0	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		50.047 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	252.014	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		252.014

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN				EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
4.Transfer. corrientes....	7.035.005	35.870	0,5	7.070.875	7.113.238	89,2	100,5	6.359.376	89,4
5.Ingresos patrimoniales..	-1.437.999	0	0,0	-1.437.999	11.767	0,1	-0,8	8.621	73,2
6.Enajenac. invers. reales	1	0	0,0	1	0	0,0	0,0	0	0,0
7.Transferencias capital..	859.000	0	0,0	859.000	847.195	10,6	98,6	804.335	94,9
8.Variac. activos financ..	0	141.520	***	141.520	0	0,0	0,0	0	0,0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total ingresos	6.456.007	177.389	2,7	6.633.396	7.972.200	100,0	120,1	7.172.332	89,9
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)
1.Remuneración persona....	2.590.000	-22.900	-0,8	2.567.100	2.555.112	39,2	99,5	2.555.112	100,0
2.Compras bienes y servic..	50.000	220.420	440,8	270.420	177.572	2,7	65,6	119.625	67,3
3.Intereses.....	7	0	0,0	7	0	0,0	0,0	0	0,0
4.Transfer. corrientes.....	2.956.000	-103.826	-3,5	2.852.174	2.850.510	43,8	99,9	2.850.260	99,9
6.Inversiones reales.....	51.000	62.096	121,7	113.096	95.484	1,4	84,4	19.000	19,8
7.Transferencias capital..	809.000	21.600	2,6	830.600	824.834	12,6	99,3	813.934	98,6
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total gastos.....	6.456.007	177.389	2,7	6.633.396	6.503.512	100,0	98,0	6.357.930	97,7
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm. de Fondos	(d)	Deud./Acre
Total ingresos.....	6.456.007	177.389	2,7	6.633.396	7.972.200	120,1	7.172.332	89,9	799.868
Total gastos.....	6.456.007	177.389	2,7	6.633.396	6.503.512	98,0	6.357.930	97,7	145.582
Diferencias.....	0	0	0	0	1.468.688		814.402		654.286

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	7.972.200
2.Obligaciones reconocidas netas	6.503.512
3.Resultado presupuestario	1.468.688
4.Desviaciones positivas financiación	19.190
5.Desviaciones negativas financiación	57.736
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	83.976
7.Resultado de operaciones comerciales..	-1.584.979
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	6.231

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	976.011
. del presupuesto corriente	799.868
. de presupuestos cerrados	0
. de operaciones comerciales	76.578
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest.	114.898
(-) saldos de dudoso cobro	9.704
(-) cobros pend. aplic. defin.	5.629
2.Acreedores pendientes de pago	1.155.410
. del presupuesto corriente	145.582
. de presupuestos cerrados	248
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	806.498
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest.	167.437
(-) pagos pend. aplic. defin.	-35.645
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	309.833
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	27.469
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	102.965
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	130.434

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS				
Pendiente de cobro				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	---	---	---	---
1997	---	---	---	---
1996	---	---	---	---
1995	---	---	---	---
1994 y anter.	---	---	---	---
Total	---	---	---	---
GASTOS				
Pendiente de pago				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	---	---	---	---
1997	---	---	---	---
1996	---	---	---	---
1995	---	---	---	---
1994 y anter.	---	---	---	---
Total	---	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3.Existencias iniciales	0	0,0	3.Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	1.509.138	15,9
61.Gastos de personal	2.545.664	26,8	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	11.767	0,1
62.Gastos financieros	4.123	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	1.355	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrimon.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	3.215.547	33,9	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	7.926.504	83,6
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	2.850.510	30,1	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	814.834	8,6	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	35.423	0,3			
Suma del debe	9.467.456	100,0	Suma del haber	9.447.409	99,7
800. Resultado corriente del ejercicio			-20.046		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	29.626	0,3
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	54	0,0
Suma del debe	9.467.456	100,0	Suma del haber	9.477.089	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			9.633		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	6.418.050	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	7.172.331
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	55.099	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	650.352
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	60.120
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes....	0	. 463 Reintegr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	2.883.745	. 455 De operaciones comerciales.	1.522.647
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	1.250.010	. 475,477,479 Acreedores	1.218.394
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	262.389	. 472,474,56 Deudores	259.751
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	9.280.790	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	9.274.219
. 588 Movim. internos tesorería ..	20.010.691	. 588 Movim. internos tesorería ..	20.004.517
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	107.879	. 473 IVA soportado	107.469
. 478 IVA repercutido.....	133.798	. 478 IVA repercutido	134.247
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	40.402.451	Total cobros	40.404.045
Existencias finales	309.833	Existencias iniciales	308.239
Total debe	40.712.284	Total haber	40.712.284

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			238.282 15,2
Inmovilizado material	238.282 **,*		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	24.870		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	193.298		
204 Elementos de transporte	3.128		
205 Mobiliario	60.783		
206 Equipos para proceso de información	72.774		
208 Otro inmovilizado material	92.896		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	209.468		
Inmovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			25.315 1,6
30...38 Existencias	58.029		
39 Provisiones por depreciación de existencias	32.715		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			966.828 62,0
430,431 Deudores por derechos reconocidos	799.868		
455 Deudores por operaciones comerciales	76.578		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	75.753		
56 Otros deudores no presupuestarios	14.629		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			298.587 19,1
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	298.587		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			29.076 1,8
480 Gastos anticipados	44.841		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	-15.766		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		1.558.087	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	18.073		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		18.073	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		200.113 12,8
100 Patrimonio	-9.442	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	209.555	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		49.668 3,1
14 Subvenciones de capital recibido	49.668	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		1.119.765 71,8
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	145.830	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	851.577	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	105.803	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	16.555	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		5.785 0,3
554 Ingresos pendientes de aplicación	5.785	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		173.122 11,1
481 Gastos diferidos	165.749	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	7.373	
RESULTADO		9.633 0,6
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	9.633	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		1.558.087 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	18.073	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		18.073

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN				EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
3.Tasas y otros ingresos...	281.471	0	0,0	281.471	353.086	15,2	125,4	256.332	72,5
4.Transfer. corrientes...	1.029.581	0	0,0	1.029.581	1.023.091	44,2	99,3	784.477	76,6
5.Ingresos patrimoniales...	23.206	0	0,0	23.206	11.580	0,5	49,9	11.580	100,0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
7.Transferencias capital...	1.995.695	1.230.822	61,6	3.226.517	923.658	39,9	28,6	229.742	24,8
8.Variac. activos financ...	0	178.882	***,*	178.882	0	0,0	0,0	0	0,0
9.Variac. pasivos financ...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total ingresos	3.329.953	1.409.704	42,3	4.739.657	2.311.415	100,0	48,7	1.282.131	55,4
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)
1.Remuneración persona...	395.225	40.809	10,3	436.034	436.034	19,7	100,0	435.728	99,9
2.Compras bienes y servic...	893.000	-4.215	-0,4	888.785	775.495	35,2	87,2	589.369	75,9
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
4.Transfer. corrientes...	30.260	27.676	91,4	57.936	22.548	1,0	38,9	22.548	100,0
6.Inversiones reales.....	2.011.468	1.345.435	66,8	3.356.903	968.331	43,9	28,8	646.567	66,7
7.Transferencias capital...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
8.Variac. activos financ...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
9.Variac. pasivos financ...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total gastos.....	3.329.953	1.409.704	42,3	4.739.657	2.202.407	100,0	46,4	1.694.212	76,9
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm. de Fondos	(d)	Deud./Acre
Total ingresos.....	3.329.953	1.409.704	42,3	4.739.657	2.311.415	48,7	1.282.131	55,4	1.029.285
Total gastos.....	3.329.953	1.409.704	42,3	4.739.657	2.202.407	46,4	1.694.212	76,9	508.195
Diferencias.....	0	0	0	0	109.008		-412.081		521.089

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	2.311.415	
2.Obligaciones reconocidas netas	2.202.407	
3.Resultado presupuestario		109.008
4.Desviaciones positivas financiación	367.264	
5.Desviaciones negativas financiación	225.963	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	110.592	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		78.299

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	1.445.022
. del presupuesto corriente	1.029.285
. de presupuestos cerrados	536.300
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	8.412
(-) saldos de dudoso cobro	103.952
(-) cobros pend. aplic. defin.	25.023
2.Acreedores pendientes de pago	564.057
. del presupuesto corriente	508.195
. de presupuestos cerrados	15.421
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	40.441
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	160.132
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	528.211
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	512.886
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	1.041.097

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	1.135.020	-119.683	1.015.337	639.913	375.424
1997	118.075	-122	117.953	42.266	75.687
1996	48.104	-11.210	36.894	30.556	6.337
1995	32.035	0	32.035	4.734	27.300
1994 y anter.	52.246	0	52.246	695	51.551
Total	1.385.479	-131.015	1.254.464	718.164	536.300
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	407.306	0	407.306	392.407	14.899
1997	15.400	0	15.400	15.400	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	522	0	522	0	522
Total	423.228	0	423.228	407.807	15.421

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3.Existencias iniciales	0	0,0	3.Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	87.798	6,0
61.Gastos de personal	440.646	32,7	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	27.899	1,9
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	809.003	60,1	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	1.023.907	70,7
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	22.548	1,6	78.Otros ingresos	271.321	18,7
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	71.832	5,3			
Suma del debe	1.344.028	100,0	Suma del haber	1.410.925	97,5
800. Resultado corriente del ejercicio			66.897		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	34.777	2,4
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	1.148	0,0
Suma del debe	1.344.028	100,0	Suma del haber	1.446.850	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			102.822		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	1.704.688		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	1.290.855	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	407.807		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	718.164	
. 420 Devol. ingresos presup.....	9.089		. 417 Reintegros gastos presupues	10.477	
2.De recursos de otros entes	0		2.De recursos de otros entes	0	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	1.183.604	
. 463 Pagos recursos otros entes..	1.184.112		. 463 Reintgr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales	0		3.De operaciones comerciales	0	
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	191.133		. 475,477,479 Acreedores	191.949	
. 51 Deudores	3.259		. 51 Deudores	6.394	
. 472,474,56 Deudores	2.194.983		. 472,474,56 Deudores	2.192.340	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	3.699.583		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	3.699.583	
. 588 Movim. internos tesorería ..			. 588 Movim. internos tesorería ..		
5.Impuesto sobre el valor añadido	0		5.Impuesto sobre el valor añadido	40	
. 473 IVA soportado	1.486		. 473 IVA soportado	1.491	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros			6.Otros		
Total pagos	9.396.141		Total cobros	9.294.897	
Existencias finales	160.133		Existencias iniciales	261.376	
Total debe	9.556.273		Total haber	9.556.273	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			1.676.497 41,3
Immovilizado material	156.582 9,3		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	161.906		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	25.264		
206 Equipos para proceso de información	21.187		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	51.775		
Immovilizado inmaterial	1.223 0,0		
21 Inmovilizado inmaterial	3.442		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	2.219		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0		
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	1.518.692 90,5		
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			1.851.031 45,6
430,431 Deudores por derechos reconocidos	1.565.584		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	380.986		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	8.412		
Otros en concepto de deudores	-103.952		
CUENTAS FINANCIERAS			160.133 3,9
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	160.133		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			368.088 9,0
480 Gastos anticipados	256		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	367.832		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			4.055.748 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	542.196		
Otros en concepto de cuentas de orden	1.646.426		
Total cuentas del grupo 0			2.188.622

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		744.547 18,3
100 Patrimonio	0	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	744.547	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		1.489.221 36,7
14 Subvenciones de capital recibido	806.464	
Otros en concepto de subvenciones de capital	682.757	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		945.043 23,3
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	523.616	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	380.986	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	451	
475,477,478,479 Entidades públicas	26.304	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	13.686	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		25.023 0,6
554 Ingresos pendientes de aplicación	25.023	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		749.091 18,4
481 Gastos diferidos	749.091	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		102.822 2,5
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	102.822	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		4.055.748 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	542.196	
Otros en concepto de cuentas de orden	1.646.426	
Total cuentas del grupo 0		2.188.622

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN				EJECUCIÓN						
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos...	224.580	0	0,0	224.580	153.456	2,5	68,3	99.440	64,8	54.016
4.Transfer. corrientes....	5.108.004	266.993	5,2	5.374.997	5.386.351	99,2	100,2	5.367.257	99,6	19.094
5.Ingresos patrimoniales..	148.000	70.834	47,8	218.834	223.903	3,7	102,3	203.288	90,7	20.615
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	1	192.280	*** *	192.281	206.845	3,4	107,5	134.357	64,9	72.488
8.Variac. activos financ..	0	79.250	*** *	79.250	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	1	0	0,0	1	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	5.480.586	609.358	11,1	6.089.944	5.970.554	100,0	98,0	5.804.342	97,2	166.212
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	4.500.000	287.828	6,3	4.787.828	4.786.195	75,9	99,9	4.786.171	100,0	24
2.Compras bienes y servic..	1.062.107	115.000	10,8	1.177.107	1.139.676	18,0	96,8	999.478	87,6	140.198
3.Intereses.....	3.500	0	0,0	3.500	2.137	0,0	61,0	2.137	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	15.150	0	0,0	15.150	12.762	0,2	84,2	377	2,9	12.385
6.Inversiones reales.....	168.828	206.530	122,3	375.358	358.180	5,6	95,4	314.363	87,7	43.817
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	1	0	0,0	1	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	5.749.586	609.358	10,5	6.358.944	6.298.950	100,0	99,0	6.102.527	96,8	196.423
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm. de Fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	5.480.586	609.358	11,1	6.089.944	5.970.554	98,0	5.804.342	97,2	166.212	
Total gastos.....	5.749.586	609.358	10,5	6.358.944	6.298.950	99,0	6.102.527	96,8	196.423	
Diferencias.....	-269.000	0		-269.000	-328.396		-298.185		-30.211	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	5.970.554
2.Obligaciones reconocidas netas	6.298.950
3.Resultado presupuestario	-328.396
4.Desviaciones positivas financiación	21.791
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	79.250
7.Resultado de operaciones comerciales..	274.711
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	3.774

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	453.170
. del presupuesto corriente	166.212
. de presupuestos cerrados	19.904
. de operaciones comerciales	273.000
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest.	56.227
(-) saldos de dudoso cobro	61.822
(-) cobros pend. aplic. defin.	352
2.Acreedores pendientes de pago	603.802
. del presupuesto corriente	196.423
. de presupuestos cerrados	3.076
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	88.690
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest.	315.641
(-) pagos pend. aplic. defin.	28
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	162.052
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	21.791
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	-10.372
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	11.419

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	887.676	-9.356	878.320	872.240	6.079
1997	3.514	-438	3.076	1.173	1.903
1996	34.528	-1.045	33.483	27.350	6.133
1995	1.232	-215	1.017	86	931
1994 y anter.	5.092	0	5.092	234	4.857
Total	932.042	-11.054	920.988	901.084	19.904
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	757.509	0	757.509	754.088	3.421
1997	54.106	0	54.106	54.011	94
1996	480	0	480	480	0
1995	309	0	309	67	241
1994 y anter.	234	0	234	0	234
Total	812.637	0	812.637	808.647	3.990

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE			HABER		
		%			%
3. Existencias iniciales	17.894	0,2	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	475.154	7,4	70.Ventas	611.384	9,5
61.Gastos de personal	4.804.454	75,2	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	327.142	5,1
62.Gastos financieros	2.137	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	-2.513	-0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	978.088	15,3	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	5.383.733	84,1
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	12.762	0,2	78.Otros ingresos	68.038	1,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	94.684	1,4			
Suma del debe	6.382.659	100,0	Suma del haber	6.390.297	99,9
800. Resultado corriente del ejercicio			7.638		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	9.084	0,1
Suma del debe	6.382.659	100,0	Suma del haber	6.399.381	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			16.722		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	6.102.583		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	5.804.342	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	808.647		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	901.084	
. 420 Devol. ingresos presup.....	0		. 417 Reintegros gastos presupues	56	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes....	0		. 463 Reintegr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	323.710		. 455 De operaciones comerciales.	466.869	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	1.877.399		. 475,477,479 Acreedores	1.879.788	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	131.210		. 472,474,56 Deudores	117.770	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	7.297.489		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	7.297.646	
. 588 Movim. internos tesorería ..	13.367.051		. 588 Movim. internos tesorería .	13.367.051	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	26.631		. 473 IVA soportado	31.410	
. 478 IVA repercutido.....	98.502		. 478 IVA repercutido	98.502	
6.Otros	13.127		6.Otros	19.205	
Total pagos	30.046.350		Total cobros	29.983.724	
Existencias finales	162.052		Existencias iniciales	224.677	
Total debe	30.208.401		Total haber	30.208.401	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			741.658 51,8
Inmovilizado material		613.819 82,7	
200	Terrenos y bienes naturales	0	
294	(-) Provisiones por depreciación de terrenos	0	
202	Construcciones	130.701	
203	Maquinaria, instalaciones y utillaje	567.886	
204	Elementos de transporte	427.923	
205	Mobiliario	60.740	
206	Equipos para proceso de información	89.571	
208	Otro inmovilizado material	0	
209	Instalaciones complejas especializadas	0	
290	(-) Amortización acumulada del inmovilizado material	663.001	
Inmovilizado inmaterial		123.660 16,6	
21	Inmovilizado inmaterial	196.979	
292	(-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	73.319	
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220	Terrenos y bienes naturales	0	
221	Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0	
227	Inversiones en bienes comunales	0	
228	Patrimonio histórico	0	
Inmovilizado financiero		0	
25,26	Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0	
295	(-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0	
254,255,264	Préstamos concedidos	0	
270,275	Fianzas y depósitos constituidos	0	
Gastos a cancelar		823 0,0	
280	Gastos amortizables	823	
Otros en concepto de inmovilizado		3.356 0,4	
EXISTENCIAS			73.300 5,1
30...38	Existencias	73.300	
39	Provisiones por depreciación de existencias	0	
Otros en concepto de existencias		0	
DEUDORES			453.372 31,6
430,431	Deudores por derechos reconocidos	186.116	
455	Deudores por operaciones comerciales	273.000	
460	Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0	
465,466	Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0	
472,473,474	Entidades públicas	933	
56	Otros deudores no presupuestarios	55.144	
Otros en concepto de deudores		-61.822	
CUENTAS FINANCIERAS			162.230 11,3
53	Inversiones financieras temporales	0	
595	(-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0	
54	Fianzas y depósitos constituidos	150	
550,555,558	Partidas pendientes de aplicación	28	
570	Caja	0	
571,572,573	Bancos e instituciones de crédito	162.052	
Otros en concepto de cuentas financieras		0	
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195	Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0	
196	Obligaciones y bonos recogidos	0	
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.		0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480	Gastos anticipados	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación		0	
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130	Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0	
890	Resultados del ejercicio (pérdidas)	0	
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación		0	
Total activo			1.430.560 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores		0	
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores		0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario		0	
05,06,07,08 Cuentas de orden		0	
Otros en concepto de cuentas de orden		0	
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		188.382 13,1
100	Patrimonio	0
107	(-) Patrimonio adscrito	-268.478
108	(-) Patrimonio cedido	0
109	(-) Patrimonio entregado al uso general	0
101	Patrimonio en adscripción	0
103	Patrimonio en cesión	0
130	Resultados pendientes de aplicación (positivos)	-96.819
Otros en concepto de patrimonio y reservas		16.722
SUBVENCIONES DE CAPITAL		29.363 2,0
14	Subvenciones de capital recibido	29.363
Otros en concepto de subvenciones de capital		0
PROVISIONES		0
293	Por reparaciones extraordinarias	0
Otros en concepto de provisiones		0
DEUDAS A LARGO PLAZO		7.655 0,5
15	Empréstito	0
160,17	Préstamos recibidos	0
18	Fianzas y depósitos recibidos	0
Otros en concepto de deudas a largo plazo		7.655
DEUDAS A CORTO PLAZO		603.831 42,2
161	Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0
400,401	Acreedores por obligaciones reconocidas	196.423
410,411	Acreedores por pagos ordenados	3.076
420	Acreedores por devoluciones de ingreso	0
421	Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0
450,454	Acreedores por operaciones comerciales	88.690
462	Entes públicos por derechos a cobrar	0
463	Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0
475,477,478,479	Entidades públicas	234.403
50	Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	35.260
51	Otros acreedores no presupuestarios	9.367
52	Fianzas y depósitos recibidos	36.611
Otros en concepto de deudas a corto plazo		0
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		352 0,0
554	Ingresos pendientes de aplicación	352
555	Otras partidas pendientes de aplicación	0
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación		0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		600.978 42,0
481	Gastos diferidos	0
Otros en concepto de ajustes por periodificación		600.978
RESULTADO		0
890	Resultados del ejercicio (beneficio)	0
Otros en concepto de resultados		0
Total pasivo		1.430.560 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios		0
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores		0
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario		0
05,06,07,08 Cuentas de orden		0
Otros en concepto de cuentas de orden		0
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN				EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
3.Tasas y otros ingresos...	5	5.472	*** *	5.477	21.315	1,9	389,1	19.715	1.600
4.Transfer. corrientes...	1.000.502	0	0,0	1.000.502	1.069.178	97,7	106,8	716.630	352.547
5.Ingresos patrimoniales...	2.493	0	0,0	2.493	3.760	0,3	150,8	3.760	100,0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
7.Transferencias capital...	1	0	0,0	1	0	0,0	0,0	0	0,0
8.Variac. activos financ...	0	97.580	*** *	97.580	0	0,0	0,0	0	0,0
9.Variac. pasivos financ...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total ingresos	1.003.001	103.052	10,2	1.106.053	1.094.253	100,0	98,9	740.106	354.147
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)
1.Remuneración persona....	221.000	10.956	4,9	231.956	231.880	21,6	99,9	231.880	100,0
2.Compras bienes y servic...	202.000	67.616	33,4	269.616	243.824	22,7	90,4	217.693	89,2
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
4.Transfer. corrientes...	580.000	-14.856	-2,5	565.144	565.143	52,6	100,0	554.681	98,1
6.Inversiones reales.....	1	39.337	*** *	39.338	32.187	3,0	81,8	27.391	85,1
7.Transferencias capital...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
8.Variac. activos financ...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
9.Variac. pasivos financ...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total gastos.....	1.003.001	103.052	10,2	1.106.053	1.073.034	100,0	97,0	1.031.645	41.389
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm. de Fondos	(d)	Deud./Acre
Total ingresos.....	1.003.001	103.052	10,2	1.106.053	1.094.253	98,9	740.106	67,6	354.147
Total gastos.....	1.003.001	103.052	10,2	1.106.053	1.073.034	97,0	1.031.645	96,1	41.389
Diferencias.....	0	0	0	0	21.219	-291.540	312.759		

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	1.094.253	
2.Obligaciones reconocidas netas	1.073.034	
3.Resultado presupuestario		21.219
4.Desviaciones positivas financiación	131	
5.Desviaciones negativas financiación	20.235	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	82.575	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	123.898	

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS				
Pendiente de cobro				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	---	---	---	---
1997	---	---	---	---
1996	---	---	---	---
1995	---	---	---	---
1994 y anter.	---	---	---	---
Total	---	---	---	---
GASTOS				
Pendiente de pago				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	---	---	---	---
1997	---	---	---	---
1996	---	---	---	---
1995	---	---	---	---
1994 y anter.	---	---	---	---
Total	---	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	234.745	21,5	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	3.760	0,3
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	17.301	1,5	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	210.705	19,3	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	1.069.178	97,7
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	623.310	57,2	78.Otros ingresos	20.620	1,8
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	2.711	0,2			
Suma del debe	1.088.773	99,9	Suma del haber	1.093.558	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			4.785		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	931	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	1.089.704	100,0	Suma del haber	1.093.558	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			3.854		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	1.031.690		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	740.106	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	260.507		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	139.497	
. 420 Devol. ingresos presup.....	0		. 417 Reintegros gastos presupues	45	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes ..	0		. 463 Reintegr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	219.066		. 475,477,479 Acreedores	332.393	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	15.694		. 472,474,56 Deudores	21.462	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	1.100.610		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	1.104.371	
. 588 Movim. internos tesorería ..	1.634.406		. 588 Movim. internos tesorería .	1.634.406	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	35.385		. 473 IVA soportado	35.386	
. 478 IVA repercutido.....	887		. 478 IVA repercutido	887	
6.Otros	0		6.Otros	0	
Total pagos	4.298.246		Total cobros	4.008.551	
Existencias finales	51.546		Existencias iniciales	341.541	
Total debe	4.349.792		Total haber	4.350.092	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			
Immovilizado material		21.798 46,0	47.286 8,9
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	10.881		
206 Equipos para proceso de información	10.917		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Immovilizado inmaterial		3.013 6,3	
21 Inmovilizado inmaterial	3.363		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	350		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		25.128 53,1	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	25.128		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		-2.653 -0,5	
280 Gastos amortizables	-2.653		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			384.345 72,6
430,431 Deudores por derechos reconocidos	370.447		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	11.894		
56 Otros deudores no presupuestarios	2.004		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			51.546 9,7
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	51.546		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			46.164 8,7
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	46.164		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		529.342	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		29.745 5,6
100 Patrimonio	0	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	29.745	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		234.543 44,3
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	41.469	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	14.352	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	178.722	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		3.761 0,7
554 Ingresos pendientes de aplicación	3.761	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		257.440 48,6
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	257.440	
RESULTADO		3.854 0,7
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	3.854	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		529.342 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

1.Capítulos ingresos	PREVISIÓN			EJECUCIÓN					Pend.cobro
	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)
1.Impuestos directos	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
2.Impuestos indirectos ...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
3.Tasas y otros ingresos ..	3.045	0	0,0	3.045	2.944	12,5	96,6	2.944	100,0
4.Transfer. corrientes ...	1.635	0	0,0	1.635	500	2,1	30,5	500	100,0
5.Ingresos patrimoniales ..	50	0	0,0	50	5	0,0	10,0	5	100,0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
7.Transferencias capital ...	0	20.000	***,*	20.000	20.000	85,2	100,0	20.000	100,0
8.Variac. activos financ..	0	540	***,*	540	0	0,0	0,0	0	0,0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total ingresos	4.730	20.540	434,2	25.270	23.450	100,0	92,7	23.450	100,0
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)
1.Remuneración personal...	2.254	-360	-15,9	1.894	1.853	39,4	97,8	1.853	100,0
2.Compras bienes y servic.	2.401	900	37,4	3.301	2.780	59,1	84,2	2.780	100,0
3.Intereses	75	0	0,0	75	69	1,4	92,0	69	100,0
4.Transfer. corrientes ...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
6.Inversiones reales	0	20.000	***,*	20.000	0	0,0	0,0	0	0,0
7.Transferencias capital ...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total gastos	4.730	20.540	434,2	25.270	4.702	100,0	18,6	4.702	100,0
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acree
Total ingresos	4.730	20.540	434,2	25.270	23.450	92,7	23.450	100,0	0
Total gastos	4.730	20.540	434,2	25.270	4.702	18,6	4.702	100,0	0
Diferencias	0	0	0	0	18.748		18.748		0

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	23.450
2.Obligaciones reconocidas netas	4.702
3.Resultado presupuestario	18.748
4.Desviaciones positivas financiación ..	0
5.Desviaciones negativas financiación ..	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería	540
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	19.288

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS		Pendiente de cobro		Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total		
1998	500	-500	0	0	0
1997	29.797	-18.176	11.622	0	11.622
1996	13.562	0	13.562	13.362	200
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	560	-560	0	0	0
Total	44.419	-19.236	25.183	13.362	11.822
GASTOS		Pendiente de pago		Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total		
1998	35.706	0	35.706	24.316	11.389
1997	0	0	0	0	0
1996	15.739	0	15.739	15.738	1
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	51.445	0	51.445	40.055	11.390

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	11.872
. del presupuesto corriente	0
. de presupuestos cerrados	11.822
. de operaciones comerciales ...	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest..	50
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0
2.Acreedores pendientes de pago	11.395
. del presupuesto corriente	0
. de presupuestos cerrados	11.390
. del presupuesto de ingresos ..	0
. de operaciones comerciales ...	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest..	5
(-) pagos pend. aplic. defin. ...	0
3.Fondos líquidos en la tesorería	2.917
4.Otros.....	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada ..	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5) ..	3.394
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	3.394

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO	%	PASIVO	%
Inmovilizado material	73.127 66,6	Patrimonio y reservas	5.273 4,8
Inmovilizado inmaterial	0 0,0	Subvenciones de capital	93.034 84,8
Invers. infraest. y bienes uso gra	0 0,0	Provisiones	0 0,0
Inmovilizado financiero	0 0,0	Deudas a largo plazo	0 0,0
Otros en concepto de inmovilizado ..	0 0,0	Deudas a corto plazo	11.395 10,3
Gastos a cancelar	0 0,0	Partidas pendientes de aplicación	0 0,0
Existencias	0 0,0	Ajustes por periodificación	0 0,0
Deudores	11.822 10,7	Resultados	0 0,0
Cuentas financieras	2.967 2,7		
Situaciones trans.de financiación ..	0 0,0		
Ajustes por periodificación	0 0,0		
Resultados pendientes de aplicación	21.787 19,8		
Total activo	109.703 100,0	Total pasivo	109.703 100,0
Cuentas de control presupuestario ..	0 0,0	Cuentas de control presupuestario	0 0,0
Cuentas de orden	0 0,0	Cuentas de orden	0 0,0
Total cuentas del grupo 0	0 0,0	Total cuentas del grupo 0	0 0,0

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE	%	HABER	%
3. Existencias iniciales	0 0,0	3. Existencias finales	0 0,0
39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio)	0 0,0	39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio anterior)	0 0,0
60.Compras	10 0,0	70.Ventas	1.946 56,4
61.Gastos de personal	2.162 8,5	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	5 0,1
62.Gastos financieros	69 0,2	72.Tributos ligados a producció i import .	0 0,0
63.Tributos	0 0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim .	0 0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	2.460 9,7	75.Subvenciones de explotación	0 0,0
65.Prestaciones sociales	0 0,0	76.Transferencias corrientes	500 14,4
66.Subvenciones de explotación	0 0,0	77.Impuestos sobre el capital	0 0,0
67.Transferencias corrientes	0 0,0	78.Otros ingresos	998 28,9
68.Transferencias de capital	0 0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad .	0 0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amorti- zaciones y provisiones	1.299 5,1		
Suma del debe	6.001 23,8	Suma del haber	3.450 100,0
800. Resultado corriente del ejercicio		-2.551	
82.Resultados extraordinarios	0 0,0	82.Resultados extraordinarios	0 0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0 0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0 0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	19.236 76,2	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0 0,0
Suma del debe	25.237 100,0	Suma del haber	3.450 100,0
Pérdidas y ganancias netas totales.....		-21.787	

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	4.702	. 430 Presup. ingr. presup. corr..	23.450
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	40.055	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	13.362
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupuest..	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes .	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes ..	0	. 463 Reintgr. recursos otros entes	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo ..	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	47	. 475,477,479 Acreedores	48
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación ..	0
. 588 Movim. internos tesorería ...	0	. 588 Movim. internos tesorería ..	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	44.804	Total cobros	36.860
Existencias finales	2.917	Existencias iniciales	10.861
Total debe	47.721	Total haber	47.721

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	74.763	749	1,0	75.512	70.977	65,1	93,9	70.607	95,4	371
4.Transfer. corrientes....	10.394	3.000	28,8	13.394	13.394	12,2	100,0	10.394	77,6	3.000
5.Ingresos patrimoniales..	1.500	0	0,0	1.500	306	0,2	20,4	306	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	25.000	0	0,0	25.000	23.761	21,8	95,0	18.558	78,1	5.203
8.Variac. activos financ..	511	23.993 ***	*	24.503	500	0,4	2,0	83	16,6	417
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	112.168	27.741	24,7	139.909	108.939	100,0	77,8	99.948	91,7	8.990
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	62.433	0	0,0	62.433	57.255	50,4	91,7	56.030	97,8	1.225
2.Compras bienes y servic..	21.084	10.170	48,2	31.254	30.973	27,2	99,1	29.731	95,9	1.242
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	2.500	0	0,0	2.500	1.600	1,4	64,0	1.600	100,0	0
6.Inversiones reales.....	25.651	17.571	68,5	43.222	23.206	20,4	53,6	19.090	82,2	4.116
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	500	0	0,0	500	500	0,4	100,0	500	100,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	112.168	27.741	24,7	139.909	113.534	100,0	81,1	106.952	94,2	6.582
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	112.168	27.741	24,7	139.909	108.939	77,8	99.948	91,7	8.990	
Total gastos.....	112.168	27.741	24,7	139.909	113.534	81,1	106.952	94,2	6.582	
Diferencias.....	0	0	0	0	-4.595		-7.003		2.408	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	108.939	
2.Obligaciones reconocidas netas	113.534	-4.595
3.Resultado presupuestario		
4.Desviaciones positivas financiación	18.558	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	23.819	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	665	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	9.409
. del presupuesto corriente	8.990
. de presupuestos cerrados	417
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	2
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0
2.Acreedores pendientes de pago	9.157
. del presupuesto corriente	6.582
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	2.575
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.	19.057
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	18.732
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	576
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	19.308

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	29.218	-59	29.158	28.742	417
1997	0	0	0	0	0
1996	21	-21	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	29.239	-81	29.158	28.742	417
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	15.468	0	15.468	15.468	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	15.468	0	15.468	15.468	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	70.155	82,8
61.Gastos de personal	57.486	63,9	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	306	0,3
62.Gastos financieros	296	0,3	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	30.445	33,8	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	13.394	15,8
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	1.600	1,7	78.Otros ingresos	823	0,9
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	89.828	99,9	Suma del haber	84.678	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			-5.150		
82.Resultados extraordinarios	8	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	81	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	89.917	100,0	Suma del haber	84.678	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-5.239		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	107.184	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	99.948
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	15.468	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	28.742
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	233
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes..	0	. 463 Reintegr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	1.237	. 475,477,479 Acreedores	0
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	41
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería ..	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	123.889	Total cobros	128.964
Existencias finales	19.057	Existencias iniciales	13.981
Total debe	142.946	Total haber	142.946

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			145.298 81,1
Immovilizado material	145.298 **,*		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	133.368		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	5.233		
204 Elementos de transporte	2.080		
205 Mobiliario	4.193		
206 Equipos para proceso de información	424		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Immovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			9.409 5,2
430,431 Deudores por derechos reconocidos	9.407		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	2		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			19.057 10,6
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	19.057		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			5.239 2,9
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	5.239		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			179.003 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		121.085 67,6
100 Patrimonio	121.085	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		48.761 27,2
14 Subvenciones de capital recibido	48.761	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		9.157 5,1
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	0	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	6.582	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	1.986	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	589	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		179.003 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	21.800	649	2,9	22.449	23.050	13,3	102,6	15.919	69,0	7.132
4.Transfer. corrientes....	118.427	34.516	29,1	152.943	149.071	86,6	97,4	149.071	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	2.867	***,*	2.867	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	140.227	38.032	27,1	178.259	172.122	100,0	96,5	164.990	95,8	7.132
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	33.557	5.695	16,9	39.252	34.406	22,5	87,6	33.783	98,1	623
2.Compras bienes y servic..	102.070	10.940	10,7	113.010	109.973	72,2	97,3	88.145	80,1	21.828
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes.....	3.500	18.530	529,4	22.030	4.048	2,6	18,3	3.548	87,6	500
6.Inversiones reales.....	1.100	2.867	260,6	3.967	3.887	2,5	97,9	3.284	84,4	603
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	140.227	38.032	27,1	178.259	152.313	100,0	85,4	128.760	84,5	23.554
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	140.227	38.032	27,1	178.259	172.122	96,5	164.990	95,8	7.132	
Total gastos.....	140.227	38.032	27,1	178.259	152.313	85,4	128.760	84,5	23.554	
Diferencias.....	0	0		0	19.808		36.230		-16.422	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	172.122	
2.Obligaciones reconocidas netas	152.313	
3.Resultado presupuestario		19.808
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	2.867	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		22.675

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...		11.744
. del presupuesto corriente	7.132	
. de presupuestos cerrados	850	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest ..	3.762	
(-) saldos de dudoso cobro	0	
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0	
2.Acreedores pendientes de pago		26.121
. del presupuesto corriente	23.554	
. de presupuestos cerrados	0	
. del presupuesto de ingresos ..	0	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest ..	2.568	
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	0	
3.Fondos líquidos en la tesorería.		34.125
4.Otros.		0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada		0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)		19.747
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)		19.747

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	11.623	0	11.623	10.768	855
1997	205	0	205	205	0
1996	349	0	349	55	294
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	12.177	0	12.177	11.028	1.150
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	18.546	0	18.546	18.546	0
1997	9	0	9	9	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	18.555	0	18.555	18.555	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	35.242	23,6	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	0	0,0
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	109.136	73,3	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	149.071	86,6
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	4.048	2,7	78.Otros ingresos	23.050	13,3
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	148.427	99,8	Suma del haber	172.122	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			23.695		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	300	0,2	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	148.727	100,0	Suma del haber	172.122	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			23.395		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	129.233		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	164.916	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	18.555		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	11.028	
. 420 Devol. ingresos presup.....	0		. 417 Reintegros gastos presupues	474	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes ..	0		. 463 Reintgr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	7.657		. 475,477,479 Acreedores	2.652	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	0		. 472,474,56 Deudores	3.989	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	29		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	164	
. 588 Movim. internos tesorería ..	0		. 588 Movim. internos tesorería .	0	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	3		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	0		6.Otros	0	
Total pagos	155.477		Total cobros	183.223	
Existencias finales	34.167		Existencias iniciales	6.422	
Total debe	189.645		Total haber	189.645	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			31.954 41,0
Immovilizado material		31.954 **,*	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	4.648		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	23.271		
206 Equipos para proceso de información	4.035		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Immovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			11.744 15,0
430,431 Deudores por derechos reconocidos	7.982		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	2.601		
56 Otros deudores no presupuestarios	1.161		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			34.125 43,8
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	34.125		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			77.823 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		20.619 26,4
100 Patrimonio	20.619	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		14.180 18,2
14 Subvenciones de capital recibido	14.180	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		-6.492 -8,3
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	-6.492	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		26.121 33,5
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	0	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	23.554	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	1.490	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	1.078	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		23.395 30,0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	23.395	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		77.823 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	9.800	200	2,0	10.000	12.061	36,9	120,6	9.134	75,7	2.927
4.Transfer. corrientes...	13.701	0	0,0	13.701	14.584	44,6	106,4	9.981	68,4	4.604
5.Ingresos patrimoniales..	46	0	0,0	46	46	0,1	100,0	46	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	1.000	0	0,0	1.000	1.000	3,0	100,0	1.000	100,0	0
8.Variac. activos financ..	2	228	***,*	230	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	4.981	0	0,0	4.981	4.980	15,2	99,9	4.980	100,0	0
Total ingresos	29.530	428	1,4	29.958	32.671	100,0	109,0	25.140	76,9	7.531
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	15.935	0	0,0	15.935	15.432	54,7	96,8	15.432	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	6.516	200	3,0	6.716	6.003	21,3	89,3	4.857	80,9	1.146
3.Intereses.....	357	0	0,0	357	107	0,3	29,9	107	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	5.980	228	3,8	6.208	5.883	20,8	94,7	5.766	98,0	117
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	2	0	0,0	2	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	740	0	0,0	740	738	2,6	99,7	738	100,0	0
Total gastos.....	29.530	428	1,4	29.958	28.163	100,0	94,0	26.900	95,5	1.263
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	29.530	428	1,4	29.958	32.671	109,0	25.140	76,9	7.531	
Total gastos.....	29.530	428	1,4	29.958	28.163	94,0	26.900	95,5	1.263	
Diferencias.....	0	0	0	0	4.508		-1.760		6.268	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	32.671	
2.Obligaciones reconocidas netas	28.163	
3.Resultado presupuestario		4.508
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	228	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		4.736

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	8.276
. del presupuesto corriente	7.531
. de presupuestos cerrados	1.401
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	745
(-) saldos de dudoso cobro	1.401
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0
2.Acreedores pendientes de pago	4.863
. del presupuesto corriente	1.263
. de presupuestos cerrados	2.469
. del presupuesto de ingresos ..	0
. de operaciones comerciales ...	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	1.130
(-) pagos pend. aplic. defin. ...	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.	4.490
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	312
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	7.592
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	7.903

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	4.755	-59	4.696	4.380	316
1997	1.116	-3	1.113	743	370
1996	263	-41	221	0	221
1995	381	-225	156	0	156
1994 y anter.	928	-590	338	0	338
Total	7.443	-918	6.525	5.123	1.401
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	1.712	0	1.712	1.167	546
1997	532	-4	528	0	528
1996	389	0	389	0	389
1995	307	0	307	0	307
1994 y anter.	700	0	700	0	700
Total	3.640	-4	3.636	1.167	2.469

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	12.061	45,1
61.Gastos de personal	15.524	64,4	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	46	0,1
62.Gastos financieros	107	0,4	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	43	0,1	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	5.868	24,3	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	14.584	54,6
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	1.624	6,7			
Suma del debe	23.167	96,2	Suma del haber	26.691	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			3.524		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	918	3,8	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	4	0,0
Suma del debe	24.085	100,0	Suma del haber	26.695	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			2.610		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	26.922	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	25.179
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	1.167	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	5.123
. 420 Devol. ingresos presup.....	39	. 417 Reintegros gastos presupues	22
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes ..	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	4.287	. 475,477,479 Acreedores	4.372
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	2.056	. 472,474,56 Deudores	2.009
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	42	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	245
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	1.620	. 473 IVA soportado	1.620
. 478 IVA repercutido.....	1.796	. 478 IVA repercutido	1.796
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	37.929	Total cobros	40.368
Existencias finales	4.490	Existencias iniciales	2.051
Total debe	42.419	Total haber	42.419

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			10.597 42,7
Inmovilizado material	10.597 **,*		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	52		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	365		
206 Equipos para proceso de información	1.900		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	13.926		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	5.646		
Inmovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			9.678 39,0
430,431 Deudores por derechos reconocidos	8.893		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	46		
56 Otros deudores no presupuestarios	700		
Otros en concepto de deudores	39		
CUENTAS FINANCIERAS			4.490 18,1
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	4.490		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo			24.764 100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		11.311 45,6
100 Patrimonio	11.311	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		1.000 4,0
14 Subvenciones de capital recibido	1.000	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		4.980 20,1
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	4.980	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		4.863 19,6
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	3.732	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	664	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	466	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		2.610 10,5
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	2.610	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		24.764 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN				EJECUCIÓN						
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	14	0,0	*** *	14	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	102.769	75.094	73,0	177.863	167.253	84,5	94,0	132.074	78,9	35.179
5.Ingresos patrimoniales..	11.031	0	0,0	11.031	1	0,0	0,0	1	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	2.000	28.600	*** *	30.600	30.600	15,4	100,0	27.380	89,4	3.220
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	115.800	103.694	89,5	219.494	197.868	100,0	90,1	159.469	80,5	38.399
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	101.025	59.282	58,6	160.307	147.967	78,5	92,3	147.672	99,8	295
2.Compras bienes y servic..	10.415	15.812	151,8	26.227	25.149	13,3	95,8	18.460	73,4	6.689
3.Intereses.....	1.010	0	0,0	1.010	932	0,4	92,2	932	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	1.350	0	0,0	1.350	1.300	0,6	96,2	0	0,0	1.300
6.Inversiones reales.....	2.000	28.600	*** *	30.600	13.054	6,9	42,6	11.617	88,9	1.437
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	115.800	103.694	89,5	219.494	188.402	100,0	85,8	178.681	94,8	9.721
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	115.800	103.694	89,5	219.494	197.868	90,1	159.469	80,5	38.399	
Total gastos.....	115.800	103.694	89,5	219.494	188.402	85,8	178.681	94,8	9.721	
Diferencias.....	0	0	0	0	9.466		-19.211		28.678	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	197.868	
2.Obligaciones reconocidas netas	188.402	9.466
3.Resultado presupuestario		
4.Desviaciones positivas financiación	18.411	
5.Desviaciones negativas financiación	865	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	11.741	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	3.661	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	46.833
. del presupuesto corriente	38.399
. de presupuestos cerrados	0
. de operaciones comerciales	5.337
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	3.097
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin.	0
2.Acreedores pendientes de pago	35.297
. del presupuesto corriente	9.721
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	1.186
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	24.389
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	8.809
4.Otros.....	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	17.546
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	2.800
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	20.345

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	22.299	0	22.299	22.299	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	22.299	0	22.299	22.299	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	11.545	0	11.545	11.545	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	11.545	0	11.545	11.545	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	5.072	2,7	70.Ventas	16.812	9,1
61.Gastos de personal	148.447	80,2	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	1	0,0
62.Gastos financieros	932	0,5	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	1.197	0,6	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	24.252	13,1	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	167.253	90,8
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	1.300	0,7	78.Otros ingresos	14	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	2.720	1,4			
Suma del debe	183.918	99,4	Suma del haber	184.080	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			163		
82.Resultados extraordinarios	1.063	0,5	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	184.981	100,0	Suma del haber	184.080	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-900		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	178.694	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	159.469
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	11.545	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	22.299
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	13
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes	0	. 463 Reintegr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	38.762	. 475,477,479 Acreedores	36.340
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	8.275	. 472,474,56 Deudores	8.402
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	682	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	682
. 588 Movim. internos tesorería ..	61.786	. 588 Movim. internos tesorería ..	61.786
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	2
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	12.338
Total pagos	299.744	Total cobros	301.330
Existencias finales	8.809	Existencias iniciales	7.223
Total debe	308.553	Total haber	308.553

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			57.156 50,2
Immovilizado material	55.396 96,9		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	20.798		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	28.567		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	4.599		
206 Equipos para proceso de información	4.168		
208 Otro inmovilizado material	793		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	3.529		
Immovilizado inmaterial	1.761 3,0		
21 Inmovilizado inmaterial	2.060		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	300		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0		
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0 0,0		
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			46.833 41,1
430,431 Deudores por derechos reconocidos	38.399		
455 Deudores por operaciones comerciales	5.337		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	2.300		
56 Otros deudores no presupuestarios	797		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			8.809 7,7
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	8.809		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			900 0,7
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	900		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		113.699	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	20.000		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		20.000	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		42.304 37,2
100 Patrimonio	0	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	42.250	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	54	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		36.098 31,7
14 Subvenciones de capital recibido	36.098	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		35.297 31,0
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	0	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	9.721	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	1.186	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	3.506	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	20.883	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		113.699 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	20.000	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		20.000

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	97.600	0	0,0	97.600	94.450	57,3	96,7	69.850	73,9	24.600
5.Ingresos patrimoniales..	59.926	0	0,0	59.926	70.308	42,6	117,3	70.308	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	32.300	***,*	32.300	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	157.526	32.300	20,5	189.826	164.758	100,0	86,7	140.158	85,0	24.600
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	60.206	0	0,0	60.206	52.359	30,6	86,9	52.359	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	92.720	20.000	21,5	112.720	105.715	61,8	93,7	90.936	86,0	14.779
3.Intereses.....	100	0	0,0	100	8	0,0	8,0	8	100,0	0
4.Transfer. corrientes....	500	12.300	***,*	12.800	12.800	7,4	100,0	10.800	84,3	2.000
6.Inversiones reales.....	4.000	0	0,0	4.000	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	157.526	32.300	20,5	189.826	170.881	100,0	90,0	154.102	90,1	16.779
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	157.526	32.300	20,5	189.826	164.758	86,7	140.158	85,0	24.600	
Total gastos.....	157.526	32.300	20,5	189.826	170.881	90,0	154.102	90,1	16.779	
Diferencias.....	0	0		0	-6.123		-13.944		7.821	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	164.758
2.Obligaciones reconocidas netas	170.881
3.Resultado presupuestario	-6.123
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	32.249
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	26.126

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	34.596
. del presupuesto corriente	24.600
. de presupuestos cerrados	6.367
. de operaciones comerciales ...	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest .	4.317
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin. .	689
2.Acreedores pendientes de pago	23.919
. del presupuesto corriente	16.779
. de presupuestos cerrados	3.794
. del presupuesto de ingresos ...	0
. de operaciones comerciales ...	0
. de recursos otros entes públ .	0
. de operaciones no presupuest .	3.347
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.	17.706
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	28.382
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	28.382

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	32.636	0	32.636	28.069	4.567
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	1.800	0	1.800	0	1.800
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	34.436	0	34.436	28.069	6.367
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	14.429	0	14.429	13.393	1.036
1997	253	0	253	55	198
1996	885	0	885	0	885
1995	97	0	97	0	97
1994 y anter.	1.577	0	1.577	0	1.577
Total	17.241	0	17.241	13.447	3.794

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE			HABER		
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	70.308	42,6
61.Gastos de personal	53.697	31,2	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	0	0,0
62.Gastos financieros	8	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	104.376	60,7	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	94.450	57,3
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	12.800	7,4	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	999	0,5			
Suma del debe	171.880	100,0	Suma del haber	164.758	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			-7.122		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores .	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	171.880	100,0	Suma del haber	164.758	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			-7.122		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	154.102		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	140.158	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	13.447		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	28.069	
. 420 Devol. ingresos presup.....	0		. 417 Reintegros gastos presupues	0	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes..	0		. 463 Reintgr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	16.193		. 475,477,479 Acreedores	14.134	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	3.522		. 472,474,56 Deudores	3.522	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	175.359		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	175.318	
. 588 Movim. internos tesorería ..	3.419		. 588 Movim. internos tesorería .	3.419	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	1.274		. 473 IVA soportado	1.270	
. 478 IVA repercutido.....	7.131		. 478 IVA repercutido	7.131	
6.Otros	0		6.Otros	0	
Total pagos	374.447		Total cobros	373.022	
Existencias finales	17.706		Existencias iniciales	19.131	
Total debe	392.153		Total haber	392.153	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			57.829 49,0
Immovilizado material	46.760 80,8		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	48.316		
205 Mobiliario	1.642		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	3.198		
Immovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	11.069 19,1		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	11.069		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0 0,0		
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			35.284 29,9
430,431 Deudores por derechos reconocidos	30.967		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	4		
56 Otros deudores no presupuestarios	4.313		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			17.742 15,0
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	17.742		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			7.122 6,0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	7.122		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		117.977	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS	93.333	79,1
100 Patrimonio	93.333	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		23.956 20,3
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	20.572	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	2.509	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	838	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	36	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		689 0,5
554 Ingresos pendientes de aplicación	689	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	0	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		117.977 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	49.735	*** *	49.735	49.064	28,0	98,6	46.765	95,3	2.299
4.Transfer. corrientes...	67.337	36.247	53,8	103.584	99.967	57,2	96,5	80.123	80,1	19.844
5.Ingresos patrimoniales..	0	725	*** *	725	685	0,3	94,4	685	100,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	25.000	14,3	*** *	12.500	50,0	12.500
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	67.337	86.707	128,7	154.044	174.716	100,0	113,4	140.073	80,1	34.643
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	8.835	9.243	104,6	18.078	17.958	13,2	99,3	17.660	98,3	298
2.Compras bienes y servic..	44.050	70.656	160,4	114.706	107.197	79,3	93,4	102.654	95,7	4.543
3.Intereses.....	2.599	-1.511	-58,1	1.088	1.920	1,4	176,4	1.890	98,4	31
4.Transfer. corrientes....	0	4.800	*** *	4.800	4.800	3,5	100,0	4.300	89,5	500
6.Inversiones reales.....	600	270	45,0	870	817	0,6	93,9	817	100,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	2.316	104	4,4	2.420	2.420	1,7	100,0	1.815	75,0	605
Total gastos.....	58.400	83.563	143,0	141.963	135.112	100,0	95,1	129.136	95,5	5.977
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	67.337	86.707	128,7	154.044	174.716	113,4	140.073	80,1	34.643	
Total gastos.....	58.400	83.563	143,0	141.963	135.112	95,1	129.136	95,5	5.977	
Diferencias.....	8.937	3.144		12.081	39.604		10.938		28.666	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	174.716	
2.Obligaciones reconocidas netas	135.112	
3.Resultado presupuestario		39.604
4.Desviaciones positivas financiación	25.000	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		14.604

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	40.535
. del presupuesto corriente	34.643
. de presupuestos cerrados	5.038
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	854
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	0
2.Acreedores pendientes de pago	14.447
. del presupuesto corriente	5.977
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos ..	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	8.573
(-) pagos pend. aplic. defin. ..	102
3.Fondos líquidos en la tesorería.	1.435
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	25.000
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	2.523
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	27.523

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	12.206	0	12.206	7.706	4.500
1997	3.538	0	3.538	3.000	538
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	15.744	0	15.744	10.706	5.038
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	9.106	0	9.106	9.106	0
1997	286	0	286	286	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	9.392	0	9.392	9.392	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	36.556	24,4
61.Gastos de personal	21.494	16,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	6.986	4,6
62.Gastos financieros	1.920	1,4	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	118	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	103.543	77,2	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	99.967	66,7
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	4.800	3,5	78.Otros ingresos	6.208	4,1
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	2.245	1,6			
Suma del debe	134.121	100,0	Suma del haber	149.716	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			15.595		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	134.121	100,0	Suma del haber	149.716	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			15.595		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	129.136	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	140.073
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	9.392	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	10.706
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes..	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	70.491	. 475,477,479 Acreedores	58.755
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	6.400	. 472,474,56 Deudores	5.955
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	54.895	. 588 Movim. internos tesorería .	54.895
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	5.730	. 473 IVA soportado	5.730
. 478 IVA repercutido.....	6.402	. 478 IVA repercutido	6.402
6.Otros	-10.902	6.Otros	-10.988
Total pagos	271.543	Total cobros	271.528
Existencias finales	1.435	Existencias iniciales	1.450
Total debe	272.978	Total haber	272.978

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			
Immovilizado material		5.758 62,9	9.152 17,8
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	13.655		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	1.124		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	9.021		
Immovilizado inmaterial		23 0,2	
21 Inmovilizado inmaterial	23		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		3.371 36,8	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	3.371		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			40.535 79,1
430,431 Deudores por derechos reconocidos	39.681		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	854		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			1.537 3,0
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	102		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	1.435		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		51.225	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	46.065		
Total cuentas del grupo 0		46.065	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		-6.930 **, *
100 Patrimonio	-9.345	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	2.415	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		25.000 48,8
14 Subvenciones de capital recibido	25.000	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		3.010 5,8
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	3.010	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		14.550 28,4
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	5.977	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	1.937	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	6.636	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		15.595 30,4
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	15.595	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		51.225 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	46.065	
Total cuentas del grupo 0		46.065

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

**CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LOS
ORGANISMOS AUTÓNOMOS COMERCIALES,
INDUSTRIALES O FINANCIEROS
DEPENDIENTES DE LAS
MANCOMUNIDADES**

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0	0,0	0	
Total gastos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0	0,0	0	
Diferencias.....	0	0		0	0		0		0	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	0
2.Obligaciones reconocidas netas	0
3.Resultado presupuestario	0
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0
7.Resultado de operaciones comerciales..	9.898
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	9.898

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	---	---	---	---	---
1997	---	---	---	---	---
1996	---	---	---	---	---
1995	---	---	---	---	---
1994 y anter.	---	---	---	---	---
Total	---	---	---	---	---
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	---	---	---	---	---
1997	---	---	---	---	---
1996	---	---	---	---	---
1995	---	---	---	---	---
1994 y anter.	---	---	---	---	---
Total	---	---	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE			HABER		
3. Existencias iniciales	285.849	5,8	3. Existencias finales	964.657	19,8
39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existen- cias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	3.884.450	80,1	70.Ventas	3.627.947	74,7
61.Gastos de personal	287.106	5,9	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	14.771	0,3
62.Gastos financieros	88.731	1,8	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	25.456	0,5	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	85.954	1,7	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	30.000	0,6
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	210.573	4,3
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amorti- zaciones y provisiones	161.063	3,3			
Suma del debe	4.818.609	99,4	Suma del haber	4.847.948	99,9
800. Resultado corriente del ejercicio			29.339		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	1.844	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	30.138	0,6	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	1.935	0,0
Suma del debe	4.848.747	100,0	Suma del haber	4.851.727	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			2.980		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	---		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	---	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	---		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	---	
. 420 Devol. ingresos presup.....	---		. 417 Reintegros gastos presupues	---	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	---		. 460 Cobros recursos otros entes	---	
. 463 Pagos recursos otros entes...	---		. 463 Reintgr. recursos otros ent	---	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	---		. 466 Cobros de c/c de efectivo	---	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	---		. 455 De operaciones comerciales.	---	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	---		. 475,477,479 Acreedores	---	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	---		. 472,474,56 Deudores	---	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	---		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	---	
. 588 Movim. internos tesorería ..	---		. 588 Movim. internos tesorería .	---	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	---		. 473 IVA soportado	---	
. 478 IVA repercutido.....	---		. 478 IVA repercutido	---	
6.Otros	---		6.Otros	---	
Total pagos	---		Total cobros	---	
Existencias finales	---		Existencias iniciales	---	
Total debe	---		Total haber	---	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO		83.490	1,1
Immovilizado material	52.598 62,9		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	91.240		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	38.642		
Immovilizado inmaterial	874 1,0		
21 Inmovilizado inmaterial	5.199		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	4.325		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	18 0,0		
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	283		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	301		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	30.000 35,9		
EXISTENCIAS		5.548.562	75,7
30...38 Existencias	5.889.907		
39 Provisiones por depreciación de existencias	341.345		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES		1.220.385	16,6
430,431 Deudores por derechos reconocidos	14.503		
455 Deudores por operaciones comerciales	777.946		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	365.791		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	62.145		
CUENTAS FINANCIERAS		461.788	6,3
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	461.788		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	0		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN		0	
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		7.333	0,1
480 Gastos anticipados	1.361		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	5.972		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0	
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		7.321.558	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		0	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS	633.937	8,6
100 Patrimonio	835.590	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	201.653	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		225.808 3,0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	225.808	
DEUDAS A LARGO PLAZO		2.345.619 32,0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	2.345.619	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		3.845.738 52,5
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	0	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	747.003	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	47.970	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	0	
52 Fianzas y depósitos recibidos	104.844	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	2.945.921	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		267.476 3,6
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	267.476	
RESULTADO		2.980 0,0
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	2.980	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		7.321.558 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

**CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LOS
ORGANISMOS AUTÓNOMOS COMERCIALES,
INDUSTRIALES O FINANCIEROS
DEPENDIENTES DE LAS DIPUTACIONES**

Por orden alfabético de las diputaciones

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN				EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
3.Tasas y otros ingresos..	15.000	0	0,0	15.000	11.584	4,5	77,2	2.806	24,2
4.Transfer. corrientes....	255.930	0	0,0	255.930	240.930	95,1	94,1	180.697	75,0
5.Ingresos patrimoniales..	1.000	0	0,0	1.000	784	0,3	78,4	533	67,9
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
7.Transferencias capital..	30.000	0	0,0	30.000	0	0,0	0,0	0	0,0
8.Variac. activos financ..	0	30.659	***	30.659	0	0,0	0,0	0	0,0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total ingresos	301.930	30.659	10,1	332.589	253.298	100,0	76,1	184.037	72,6
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)
1.Remuneración persona....	58.101	0	0,0	58.101	45.103	17,0	77,6	45.103	100,0
2.Compras bienes y servic..	188.529	26.650	14,1	215.178	196.824	74,5	91,4	120.284	61,1
3.Intereses.....	0	25	***	25	12	0,0	48,0	12	100,0
4.Transfer. corrientes....	25.300	0	0,0	25.300	3.322	1,2	13,1	3.118	93,8
6.Inversiones reales.....	30.000	3.985	13,2	33.985	18.586	7,0	54,6	9.121	49,0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0
Total gastos.....	301.930	30.659	10,1	332.589	263.847	100,0	79,3	177.638	67,3
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm. de Fondos	(d)	Deud./Acre
Total ingresos.....	301.930	30.659	10,1	332.589	253.298	76,1	184.037	72,6	69.262
Total gastos.....	301.930	30.659	10,1	332.589	263.847	79,3	177.638	67,3	86.209
Diferencias.....	0	0		0	-10.549		6.399		-16.947

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	253.298
2.Obligaciones reconocidas netas	263.847
3.Resultado presupuestario	-10.549
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	14.602
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	27.545
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	31.598

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	72.247
. del presupuesto corriente	69.262
. de presupuestos cerrados	1.311
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	1.773
(-) saldos de dudoso cobro	99
(-) cobros pend. aplic. defin.	0
2.Acreedores pendientes de pago	92.371
. del presupuesto corriente	86.209
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	6.162
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	59.207
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	7.216
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	31.868
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	39.083

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS				
Pendiente de cobro				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	101.178	0	101.178	99.878
1997	81	0	81	70
1996	0	0	0	0
1995	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0
Total	101.260	0	101.260	99.948
GASTOS				
Pendiente de pago				
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	62.204	0	62.204	62.204
1997	0	0	0	0
1996	0	0	0	0
1995	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0
Total	62.204	0	62.204	62.204

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	10.278	4,0
61.Gastos de personal	47.029	19,1	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	827	0,3
62.Gastos financieros	12	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	318	0,1	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	195.497	79,4	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	240.930	95,1
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	2.404	0,9	78.Otros ingresos	1.263	0,4
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	953	0,3			
Suma del debe	246.213	100,0	Suma del haber	253.298	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			7.085		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	246.213	100,0	Suma del haber	253.298	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			7.085		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	177.643	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	184.037
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	62.204	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	99.948
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	5
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes.....	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	21.632	. 475,477,479 Acreedores	22.581
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	953	. 472,474,56 Deudores	2.024
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	174	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	174
. 588 Movim. internos tesorería ..	240	. 588 Movim. internos tesorería .	240
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	262.846	Total cobros	309.008
Existencias finales	59.207	Existencias iniciales	13.045
Total debe	322.053	Total haber	322.053

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			68.514 34,2
Immovilizado material		40.305 58,8	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	1.321		
204 Elementos de transporte	27.233		
205 Mobiliario	6.660		
206 Equipos para proceso de información	7.102		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	2.011		
Immovilizado inmaterial		28.209 41,1	
21 Inmovilizado inmaterial	28.728		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	520		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			72.247 36,1
430,431 Deudores por derechos reconocidos	70.573		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	79		
56 Otros deudores no presupuestarios	1.694		
Otros en concepto de deudores	-99		
CUENTAS FINANCIERAS			59.207 29,6
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	59.207		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		199.968	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	196		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		196	

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		100.270	50,1
100 Patrimonio	0		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	2.039		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	98.231		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0	
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES		0	
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO		0	
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO		92.371	46,1
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	86.209		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477,478,479 Entidades públicas	4.076		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	2.086		
52 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0	
554 Ingresos pendientes de aplicación	0		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		242	0,1
481 Gastos diferidos	242		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO		7.085	3,5
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	7.085		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		199.968	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	196		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		196	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	21	0,2	***,*	21	100,0	0
4.Transfer. corrientes...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	200	32	16,0	232	10.302	99,7	***,*	9.398	91,2	905
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	27.800	***,*	27.800	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	200	27.832	***,*	28.032	10.324	100,0	36,8	9.419	91,2	905
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	0	32	***,*	32	32	0,1	100,0	32	100,0	0
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	200	27.800	***,*	28.000	28.000	99,8	100,0	0	0,0	28.000
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	200	27.832	***,*	28.032	28.032	100,0	100,0	32	0,1	28.000
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	200	27.832	***,*	28.032	10.324	36,8	9.419	91,2	905	
Total gastos.....	200	27.832	***,*	28.032	28.032	100,0	32	0,1	28.000	
Diferencias.....	0	0		0	-17.709		9.386		-27.095	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	10.324
2.Obligaciones reconocidas netas	28.032
3.Resultado presupuestario	-17.709
4.Desviaciones positivas financiación	0
5.Desviaciones negativas financiación	0
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	27.800
7.Resultado de operaciones comerciales..	0
8.Otros.....	0
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	10.091

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	1.718	0	1.718	1.718	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	56.576	-2.027	54.550	2.050	52.499
1994 y anter.	207.735	-20.260	187.475	5.921	181.554
Total	266.029	-22.287	243.742	9.689	234.053
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	10.302	3,9
61.Gastos de personal	0	0,0	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	0	0,0
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	32	0,0	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	0	0,0
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	250.188	96,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	208.737	90,3			
Suma del debe	208.770	90,4	Suma del haber	260.490	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			51.721		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	22.287	9,6	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	231.057	100,0	Suma del haber	260.490	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			29.434		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	32	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	9.419
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	0	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	9.689
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes..	0	. 463 Reintgr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	0	. 475,477,479 Acreedores	0
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	7.992	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	62.521
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería ..	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	8.025	Total cobros	81.629
Existencias finales	328.054	Existencias iniciales	254.450
Total debe	336.079	Total haber	336.079

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			
Immovilizado material	28.000 **,*	28.000	7,3
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	28.000		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Immovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS	0	0	0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES		26.238	6,8
430,431 Deudores por derechos reconocidos	234.958		
455 Deudores por operaciones comerciales	18		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	-208.737		
CUENTAS FINANCIERAS		328.054	85,8
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	328.054		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN		0	
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0	
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0	
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		382.293	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	22.656		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		22.656	

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		266.063	69,5
100 Patrimonio	1.426.690		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	1.354.214		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	193.588		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0	
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES		0	
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO		0	
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO		28.965	7,5
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	28.000		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477, Entidades públicas	0		
478,479 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
50 Otros acreedores no presupuestarios	0		
51 Fianzas y depósitos recibidos	965		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		57.831	15,1
554 Ingresos pendientes de aplicación	57.831		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0	
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO		29.434	7,6
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	29.434		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		382.293	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	22.656		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		22.656	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	976.852	0	0,0	976.852	1.036.292	96,7	106,0	884.566	85,3	151.727
4.Transfer. corrientes...	0	14.281	*** *	14.281	14.281	1,3	100,0	0	0,0	14.281
5.Ingresos patrimoniales..	48.000	0	0,0	48.000	16.576	1,5	34,5	14.750	88,9	1.826
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	1	284.418	*** *	284.419	4.262	0,3	1,4	2.028	47,5	2.235
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	1.024.853	298.700	29,1	1.323.553	1.071.412	100,0	80,9	901.344	84,1	170.068
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	358.377	0	0,0	358.377	322.377	30,8	89,9	322.377	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	626.850	233.133	37,1	859.983	624.576	59,6	72,6	513.682	82,2	110.895
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	7.625	42.400	556,0	50.025	44.718	4,2	89,3	44.718	100,0	0
6.Inversiones reales.....	32.000	18.904	59,0	50.904	50.657	4,8	99,5	36.198	71,4	14.459
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	1	4.262	*** *	4.263	4.262	0,4	99,9	4.262	100,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	1.024.853	298.700	29,1	1.323.553	1.046.590	100,0	79,0	921.237	88,0	125.354
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	1.024.853	298.700	29,1	1.323.553	1.071.412	80,9	901.344	84,1	170.068	
Total gastos.....	1.024.853	298.700	29,1	1.323.553	1.046.590	79,0	921.237	88,0	125.354	
Diferencias.....	0	0		0	24.822		-19.893		44.715	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	1.071.412		
2.Obligaciones reconocidas netas	1.046.590		
3.Resultado presupuestario		24.822	
4.Desviaciones positivas financiación	0		
5.Desviaciones negativas financiación	0		
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	155.062		
7.Resultado de operaciones comerciales..	42.776		
8.Otros.....	0		
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		222.660	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	306.604
. del presupuesto corriente	170.068
. de presupuestos cerrados	224.276
. de operaciones comerciales	186.974
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	8.470
(-) saldos de dudoso cobro	278.374
(-) cobros pend. aplic. defin. ..	4.811
2.Acreedores pendientes de pago	206.833
. del presupuesto corriente	125.354
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos ..	0
. de operaciones comerciales ...	62.747
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest ..	18.732
(-) pagos pend. aplic. defin. ...	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.	641.214
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	740.986
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	740.986

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	206.152	-11.672	194.479	129.057	65.423
1997	65.162	-908	64.254	2.395	61.859
1996	103.877	-2.866	101.012	4.017	96.995
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	375.191	-15.446	359.745	135.469	224.276
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	134.238	0	134.238	134.238	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	134.238	0	134.238	134.238	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE			HABER		
3. Existencias iniciales	260.629	15,3	3. Existencias finales	235.904	13,4
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	136.033	8,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	149.966	8,5
60.Compras	254.568	15,0	70.Ventas	1.331.359	76,1
61.Gastos de personal	312.527	18,4	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	16.576	0,9
62.Gastos financieros	6	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	-1.628	-0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	611.158	36,0	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	11.099	0,6	76.Transferencias corrientes	14.281	0,8
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	44.718	2,6	78.Otros ingresos	8	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	44.420	2,6			
Suma del debe	1.673.529	98,8	Suma del haber	1.748.094	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			74.565		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	21.027	1,2	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	1.694.556	100,0	Suma del haber	1.748.094	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			53.539		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	921.237		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	902.312	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	134.238		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	135.469	
. 420 Devol. ingresos presup.....	968		. 417 Reintegros gastos presupues	0	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes	0	
. 463 Pagos recursos otros entes..	0		. 463 Reintgr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	217.422		. 455 De operaciones comerciales.	176.227	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	130.763		. 475,477,479 Acreedores	138.778	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	2.585		. 472,474,56 Deudores	2.474	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	1.197.930		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	1.247.491	
. 588 Movim. internos tesorería ..	0		. 588 Movim. internos tesorería .	0	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	0		6.Otros	0	
Total pagos	2.605.143		Total cobros	2.602.750	
Existencias finales	641.214		Existencias iniciales	643.608	
Total debe	3.246.358		Total haber	3.246.358	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			326.605 23,6
Immovilizado material	285.530 87,4		
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	194.522		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	23.244		
204 Elementos de transporte	1.671		
205 Mobiliario	88.689		
206 Equipos para proceso de información	99.072		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	121.669		
Immovilizado inmaterial	41.076 12,5		
21 Inmovilizado inmaterial	44.622		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	3.546		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0		
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0		
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0		
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0 0,0		
EXISTENCIAS		99.871 7,2	
30...38 Existencias	235.904		
39 Provisiones por depreciación de existencias	136.033		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES		311.415 22,5	
430,431 Deudores por derechos reconocidos	394.345		
455 Deudores por operaciones comerciales	186.974		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	8.470		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	-278.374		
CUENTAS FINANCIERAS		641.214 46,4	
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	641.214		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN		0	
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0	
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0	
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		1.379.106 100,0	
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	88.375		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		88.375	

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS	1.113.923 80,7	
100 Patrimonio	274.868	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	190.934	
103 Patrimonio en cesión	37.532	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	610.590	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL	0	
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES	0	
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO	0	
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO	206.833 14,9	
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	125.354	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	62.747	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477,478,479 Entidades públicas	13.524	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	4.817	
52 Fianzas y depósitos recibidos	391	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN	4.811 0,3	
554 Ingresos pendientes de aplicación	4.811	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO	53.539 3,8	
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	53.539	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo	1.379.106 100,0	
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	88.375	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0	88.375	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN				EJECUCIÓN						
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	52.270	29.882	57,1	82.152	62.270	92,4	75,7	62.270	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	11.160	0	0,0	11.160	384	0,5	3,4	264	68,7	120
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	10.150	*** *	10.150	4.710	6,9	46,4	4.710	100,0	0
8.Variac. activos financ..	0	12.710	*** *	12.710	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	63.430	52.742	83,1	116.172	67.364	100,0	57,9	67.243	99,8	120
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	41.259	23.146	56,0	64.405	50.524	69,3	78,4	50.524	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	20.106	19.446	96,7	39.552	15.941	21,8	40,3	15.353	96,3	588
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	2.065	10.150	491,5	12.215	6.374	8,7	52,1	6.374	100,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	63.430	52.742	83,1	116.172	72.838	100,0	62,6	72.250	99,1	588
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm. de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	63.430	52.742	83,1	116.172	67.364	57,9	67.243	99,8	120	
Total gastos.....	63.430	52.742	83,1	116.172	72.838	62,6	72.250	99,1	588	
Diferencias.....	0	0		0	-5.475		-5.007		-468	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	67.364	
2.Obligaciones reconocidas netas	72.838	-5.475
3.Resultado presupuestario		
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	3.792	
7.Resultado de operaciones comerciales..	16.760	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	15.077	

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	44.357	
. del presupuesto corriente	120	
. de presupuestos cerrados	0	
. de operaciones comerciales	38.123	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest	6.113	
(-) saldos de dudoso cobro	0	
(-) cobros pend. aplic. defin.	0	
2.Acreedores pendientes de pago	7.409	
. del presupuesto corriente	588	
. de presupuestos cerrados	0	
. del presupuesto de ingresos	0	
. de operaciones comerciales	0	
. de recursos otros entes públ.	0	
. de operaciones no presupuest	6.821	
(-) pagos pend. aplic. defin.	0	
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	33.541	
4.Otros.	0	
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	7.506	
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	62.982	
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	70.489	

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	13.181	0	13.181	13.181	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	13.181	0	13.181	13.181	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	14	0	14	14	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	14	0	14	14	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	20.314	23,0	3. Existencias finales	11.895	11,9
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	25.178	25,2
61.Gastos de personal	50.790	57,5	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	384	0,3
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	499	0,5	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	15.176	17,2	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	62.270	62,4
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	1.359	1,5			
Suma del debe	88.138	99,9	Suma del haber	99.728	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			11.590		
82.Resultados extraordinarios	52	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	88.190	100,0	Suma del haber	99.728	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			11.538		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios	72.250	1.Presupuestarios	67.243
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	14	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	13.181
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	0	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	0
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes	0	2.De recursos de otros entes	0
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes....	0	. 463 Reintegr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales	0	3.De operaciones comerciales	18.157
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	22.713
4.De operaciones no presup. de tesorería	22.998	4.De operaciones no presup. de tesorería	22.713
. 475,477,479 Acreedores	51	. 475,477,479 Acreedores	51
. 472,474,56 Deudores	30	. 472,474,56 Deudores	2.935
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería ..	0
5.Impuesto sobre el valor añadido	0	5.Impuesto sobre el valor añadido	0
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	95.292	Total cobros	124.230
Existencias finales	33.541	Existencias iniciales	4.602
Total debe	128.832	Total haber	128.832

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			7.250 7,4
Immovilizado material		6.095 84,0	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	8.741		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	2.646		
Immovilizado inmaterial		1.156 15,9	
21 Inmovilizado inmaterial	1.156		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			11.895 12,2
30...38 Existencias	11.895		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			44.357 45,7
430,431 Deudores por derechos reconocidos	120		
455 Deudores por operaciones comerciales	38.123		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	6.113		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			33.541 34,5
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	33.541		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		97.043	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		73.386 75,6
100 Patrimonio	0	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	73.386	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		4.710 4,8
14 Subvenciones de capital recibido	4.710	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		7.409 7,6
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	588	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477, 478,479 Entidades públicas	6.204	
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
51 Otros acreedores no presupuestarios	617	
52 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		11.538 11,8
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	11.538	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		97.043 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes...	11.500	0	0,0	11.500	2.875	100,0	25,0	2.875	100,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	110.500	0	0,0	110.500	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	0	104.500	***,*	104.500	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	122.000	104.500	85,6	226.500	2.875	100,0	1,2	2.875	100,0	0
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	3.500	0	0,0	3.500	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Compras bienes y servic..	8.000	-800	-10,0	7.200	1.289	100,0	17,9	1.289	100,0	0
3.Intereses.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
4.Transfer. corrientes....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	0	15.800	***,*	15.800	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	110.500	89.500	80,9	200.000	0	0,0	0,0	0	0,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	122.000	104.500	85,6	226.500	1.289	100,0	0,5	1.289	100,0	0
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	122.000	104.500	85,6	226.500	2.875	1,2	2.875	100,0	0	
Total gastos.....	122.000	104.500	85,6	226.500	1.289	0,5	1.289	100,0	0	
Diferencias.....	0	0		0	1.586		1.586		0	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	2.875	
2.Obligaciones reconocidas netas	1.289	
3.Resultado presupuestario		1.586
4.Desviaciones positivas financiación	0	
5.Desviaciones negativas financiación	0	
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	0	
7.Resultado de operaciones comerciales..	0	
8.Otros.....	0	
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)		1.586

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	0	0	0	0	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	0	0	0	0	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	0	0,0
61.Gastos de personal	237	18,3	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	0	0,0
62.Gastos financieros	0	0,0	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	1.052	81,6	75.Subvenciones de explotación	2.875	100,0
65.Prestaciones sociales	0	0,0	76.Transferencias corrientes	0	0,0
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	0	0,0
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	0	0,0			
Suma del debe	1.289	100,0	Suma del haber	2.875	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			1.586		
82.Resultados extraordinarios	0	0,0	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	1.289	100,0	Suma del haber	2.875	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			1.586		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS		COBROS	
1.Presupuestarios		1.Presupuestarios	
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	1.289	. 430 Presup. ingr. presup. corr.	2.875
. 411 Presup. gastos pres. cerrados	0	. 431 Presup. ingr. pres. cerrados	0
. 420 Devol. ingresos presup.....	0	. 417 Reintegros gastos presupues	0
2.De recursos de otros entes		2.De recursos de otros entes	
. 421 Devol. recursos otros entes..	0	. 460 Cobros recursos otros entes	0
. 463 Pagos recursos otros entes...	0	. 463 Reintegr. recursos otros ent	0
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0	. 466 Cobros de c/c de efectivo	0
3.De operaciones comerciales		3.De operaciones comerciales	
. 450 De operaciones comerciales ..	0	. 455 De operaciones comerciales.	0
4.De operaciones no presup. de tesorería		4.De operaciones no presup. de tesorería	
. 475,477,479 Acreedores	0	. 475,477,479 Acreedores	0
. 51		. 51	
. 472,474,56 Deudores	0	. 472,474,56 Deudores	0
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	0	. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	0
. 588 Movim. internos tesorería ..	0	. 588 Movim. internos tesorería .	0
5.Impuesto sobre el valor añadido		5.Impuesto sobre el valor añadido	
. 473 IVA soportado	0	. 473 IVA soportado	0
. 478 IVA repercutido.....	0	. 478 IVA repercutido	0
6.Otros	0	6.Otros	0
Total pagos	1.289	Total cobros	2.875
Existencias finales	1.586	Existencias iniciales	0
Total debe	2.875	Total haber	2.875

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			0
Inmovilizado material		0	
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	0		
204 Elementos de transporte	0		
205 Mobiliario	0		
206 Equipos para proceso de información	0		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	0		
Inmovilizado inmaterial		0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general		0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Inmovilizado financiero		0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar		0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado		0 0,0	
EXISTENCIAS			0 0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES			104.500 98,5
430,431 Deudores por derechos reconocidos	104.500		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	0		
56 Otros deudores no presupuestarios	0		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS			1.586 1,4
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	1.586		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN			0
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN			0
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			0
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		106.086	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	0		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0			0

PASIVO		%
PATRIMONIO Y RESERVAS		104.500 98,5
100 Patrimonio	104.500	
107 (-) Patrimonio adscrito	0	
108 (-) Patrimonio cedido	0	
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0	
101 Patrimonio en adscripción	0	
103 Patrimonio en cesión	0	
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0	
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0	
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0
14 Subvenciones de capital recibido	0	
Otros en concepto de subvenciones de capital	0	
PROVISIONES		0
293 Por reparaciones extraordinarias	0	
Otros en concepto de provisiones	0	
DEUDAS A LARGO PLAZO		0
15 Empréstito	0	
160,17 Préstamos recibidos	0	
18 Fianzas y depósitos recibidos	0	
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0	
DEUDAS A CORTO PLAZO		0
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0	
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	0	
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0	
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0	
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0	
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0	
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0	
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0	
475,477, Entidades públicas	0	
478,479 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0	
50 Otros acreedores no presupuestarios	0	
51 Fianzas y depósitos recibidos	0	
52 Otros en concepto de deudas a corto plazo	0	
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0
554 Ingresos pendientes de aplicación	0	
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0	
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0
481 Gastos diferidos	0	
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0	
RESULTADO		1.586 1,4
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	1.586	
Otros en concepto de resultados	0	
Total pasivo		106.086 100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0	
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0	
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0	
05,06,07,08 Cuentas de orden	0	
Otros en concepto de cuentas de orden	0	
Total cuentas del grupo 0		0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTARIA (importes en miles de pta.)

PREVISIÓN					EJECUCIÓN					
1.Capítulos ingresos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Cobrado	(d)	Pend.cobro
1.Impuestos directos.....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
2.Impuestos indirectos....	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
3.Tasas y otros ingresos..	293.197	0	0,0	293.197	358.508	85,4	122,2	252.330	70,3	106.177
4.Transfer. corrientes...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
5.Ingresos patrimoniales..	7.500	0	0,0	7.500	7.936	1,8	105,8	6.516	82,1	1.420
6.Enajenac. invers. reales	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	1	53.119	***,*	53.120	53.120	12,6	100,0	446	0,8	52.674
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total ingresos	300.698	53.119	17,6	353.817	419.564	100,0	118,5	259.292	61,8	160.272
2. Capítulos gastos	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Liquidación	(b)	(c)	Pagado	(d)	Pend. pago
1.Remuneración persona....	217.977	0	0,0	217.977	187.718	62,1	86,1	187.718	100,0	0
2.Compras bienes y servic..	71.948	0	0,0	71.948	55.304	18,3	76,8	51.115	92,4	4.188
3.Intereses.....	2.000	0	0,0	2.000	754	0,2	37,7	754	100,0	0
4.Transfer. corrientes...	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
6.Inversiones reales.....	8.772	0	0,0	8.772	4.966	1,6	56,6	3.273	65,9	1.692
7.Transferencias capital..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
8.Variac. activos financ..	1	53.119	***,*	53.120	53.120	17,5	100,0	53.120	100,0	0
9.Variac. pasivos financ..	0	0	0,0	0	0	0,0	0,0	0	0,0	0
Total gastos.....	300.698	53.119	17,6	353.817	301.861	100,0	85,3	295.981	98,0	5.881
3.Situación económica	Inicial	Modificación	(a)	Definitiva	Final	(c)	Movm.de fondos	(d)	Deud./Acre	
Total ingresos.....	300.698	53.119	17,6	353.817	419.564	118,5	259.292	61,8	160.272	
Total gastos.....	300.698	53.119	17,6	353.817	301.861	85,3	295.981	98,0	5.881	
Diferencias.....	0	0		0	117.703		-36.689		154.392	

Porcentajes: (a) Índice de modificación; (b) Estructura de la liquidación; (c) Grado de ejecución del presupuesto; (d) Grado de realización de cobrado/pagado

RESULTADO PRESUPUESTARIO (importes en miles de pta.)

1.Derechos reconocidos netos	---
2.Obligaciones reconocidas netas	---
3.Resultado presupuestario	---
4.Desviaciones positivas financiación	---
5.Desviaciones negativas financiación	---
6.Gastos financiados con remanente de tesorería.....	---
7.Resultado de operaciones comerciales..	---
8.Otros.....	---
Resultado presupuestario ajustado (3-4+5+6+7+8)	---

ESTADO DE REMANENTE DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

1.Deudores pendientes de cobro ...	40.183
. del presupuesto corriente	160.272
. de presupuestos cerrados	1.426
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	34.662
(-) saldos de dudoso cobro	0
(-) cobros pend. aplic. defin.	156.177
2.Acreedores pendientes de pago	143.435
. del presupuesto corriente	5.881
. de presupuestos cerrados	0
. del presupuesto de ingresos	0
. de operaciones comerciales	0
. de recursos otros entes públ.	0
. de operaciones no presupuest	137.555
(-) pagos pend. aplic. defin.	0
3.Fondos líquidos en la tesorería.....	635.264
4.Otros.	0
5.Remanente de tesorería afectado a gastos con financiación afectada	0
6.Remanente de tesorería para gastos generales (1-2+3+4-5)	532.011
7.Remanente de tesorería total (1-2+3)=(4+5+6)	532.011

LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTOS CERRADOS (importes en miles de pta.)

INGRESOS					
Pendiente de cobro					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Cobros realizados	Pendiente de cobro a 31.12.1999
1998	66.344	0	66.344	65.071	1.273
1997	1.816	0	1.816	1.663	153
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	68.160	0	68.160	66.734	1.426
GASTOS					
Pendiente de pago					
Ejerc.	Saldo inic. a 1.1.1999	Rectific. y otros	Saldo total	Pagos realizados	Pendiente de pago a 31.12.1999
1998	7.449	0	7.449	7.449	0
1997	0	0	0	0	0
1996	0	0	0	0	0
1995	0	0	0	0	0
1994 y anter.	0	0	0	0	0
Total	7.449	0	7.449	7.449	0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTA DE RESULTADOS DEL EJERCICIO (importes en miles de pta.)

DEBE		%	HABER		%
3. Existencias iniciales	0	0,0	3. Existencias finales	0	0,0
39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio)	0	0,0	39.Provisiones por depreciación existencias (dotación del ejercicio anterior)	0	0,0
60.Compras	0	0,0	70.Ventas	355.775	97,0
61.Gastos de personal	185.942	73,9	71.Renta de la propiedad y de la empresa.	7.936	2,1
62.Gastos financieros	754	0,3	72.Tributos ligados a producción	0	0,0
63.Tributos	0	0,0	73.Impuestos corr. sobre renta y patrim.	0	0,0
64.Trabajos, suministros y servic. extern.	53.987	21,4	75.Subvenciones de explotación	0	0,0
65.Prestaciones sociales	3.092	1,2	76.Transferencias corrientes	0	0,0
66.Subvenciones de explotación	0	0,0	77.Impuestos sobre el capital	0	0,0
67.Transferencias corriente	0	0,0	78.Otros ingresos	2.732	0,7
68.Transferencias de capital	0	0,0	79.Provisiones aplicadas a su finalidad	0	0,0
69.Dotaciones del ejercicio para amortizaciones y provisiones	7.406	2,9			
Suma del debe	251.181	99,9	Suma del haber	366.444	100,0
800. Resultado corriente del ejercicio			115.263		
82.Resultados extraordinarios	256	0,1	82.Resultados extraordinarios	0	0,0
83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0	83.Resultados de la cartera de valores ..	0	0,0
84.Modificaciones de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0	84.Modificación de derechos y obligaciones de presupuestos cerrados	0	0,0
Suma del debe	251.437	100,0	Suma del haber	366.444	100,0
Pérdidas y ganancias netas totales			115.007		

ESTADO DE TESORERÍA (importes en miles de pta.)

PAGOS			COBROS		
1.Presupuestarios			1.Presupuestarios		
. 410,417 Presup. gastos presup. corr..	295.981		. 430 Presup. ingr. presup. corr.	259.292	
. 411 Presup. gastos pres. cerrados ..	7.449		. 431 Presup. ingr. pres. cerrados ..	66.836	
. 420 Devol. ingresos presup.....	0		. 417 Reintegros gastos presupues	0	
2.De recursos de otros entes			2.De recursos de otros entes		
. 421 Devol. recursos otros entes..	0		. 460 Cobros recursos otros entes ..	0	
. 463 Pagos recursos otros entes.....	0		. 463 Reintegr. recursos otros ent	0	
. 466 Pagos de c/c de efectivo	0		. 466 Cobros de c/c de efectivo	0	
3.De operaciones comerciales			3.De operaciones comerciales		
. 450 De operaciones comerciales ..	0		. 455 De operaciones comerciales.	0	
4.De operaciones no presup. de tesorería			4.De operaciones no presup. de tesorería		
. 475,477,479 Acreedores	17.646.576		. 475,477,479 Acreedores	17.250.464	
. 51			. 51		
. 472,474,56 Deudores	205		. 472,474,56 Deudores	50.101	
. 550,554,555 Partidas pend. aplicación. ..	2.347.654		. 550,554,555 Partidas pend. aplicación .	2.504.986	
. 588 Movim. internos tesorería ..	3.126		. 588 Movim. internos tesorería .	3.126	
5.Impuesto sobre el valor añadido			5.Impuesto sobre el valor añadido		
. 473 IVA soportado	0		. 473 IVA soportado	0	
. 478 IVA repercutido.....	0		. 478 IVA repercutido	0	
6.Otros	0		6.Otros	0	
Total pagos	20.300.990		Total cobros	20.134.805	
Existencias finales	635.264		Existencias iniciales	801.449	
Total debe	20.936.254		Total haber	20.936.254	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

BALANCE DE SITUACIÓN (importes en miles de pta.)

ACTIVO		%	%
INMOVILIZADO			
Immovilizado material	36.787 **,*	36.787	4,2
200 Terrenos y bienes naturales	0		
294 (-) Provisiones por depreciación de terrenos	0		
202 Construcciones	0		
203 Maquinaria, instalaciones y utillaje	51.938		
204 Elementos de transporte	7.133		
205 Mobiliario	13.794		
206 Equipos para proceso de información	45.461		
208 Otro inmovilizado material	0		
209 Instalaciones complejas especializadas	0		
290 (-) Amortización acumulada del inmovilizado material	81.538		
Immovilizado inmaterial	0	0	
21 Inmovilizado inmaterial	0		
292 (-) Amortización acumulada del inmovilizado inmaterial	0		
Inversiones en infraestructuras y bienes destinados a uso general	0	0	
220 Terrenos y bienes naturales	0		
221 Infraestructuras y bienes destinados al uso general	0		
227 Inversiones en bienes comunales	0		
228 Patrimonio histórico	0		
Immovilizado financiero	0	0	
25,26 Inversiones financieras: en sect.públ. y otros permanentes	0		
295 (-) Provisión por depreciación invers. financ. permanentes	0		
254,255,264 Préstamos concedidos	0		
270,275 Fianzas y depósitos constituidos	0		
Gastos a cancelar	0	0	
280 Gastos amortizables	0		
Otros en concepto de inmovilizado	0	0,0	
EXISTENCIAS	0	0	0,0
30...38 Existencias	0		
39 Provisiones por depreciación de existencias	0		
Otros en concepto de existencias	0		
DEUDORES		196.360	22,6
430,431 Deudores por derechos reconocidos	161.698		
455 Deudores por operaciones comerciales	0		
460 Deudores por derechos reconoc. de recursos otros entes públ.	0		
465,466 Entes públicos por devol. ingr. pend. pago y c/c efectivo	0		
472,473,474 Entidades públicas	17		
56 Otros deudores no presupuestarios	34.645		
Otros en concepto de deudores	0		
CUENTAS FINANCIERAS		635.264	73,1
53 Inversiones financieras temporales	0		
595 (-) Provisión depreciación invers. financieras temporales	0		
54 Fianzas y depósitos constituidos	0		
550,555,558 Partidas pendientes de aplicación	0		
570 Caja	0		
571,572,573 Bancos e instituciones de crédito	635.264		
Otros en concepto de cuentas financieras	0		
SITUACIONES TRANSITORIAS DE FINANCIACIÓN		0	
195 Obligaciones y bonos pendientes de suscripción	0		
196 Obligaciones y bonos recogidos	0		
Otros en concepto de situaciones transitorias de financiac.	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0	
480 Gastos anticipados	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADOS PENDIENTES DE APLICACIÓN		0	
130 Resultados pendientes de aplicación (negativos)	0		
890 Resultados del ejercicio (pérdidas)	0		
Otros en concepto de resultados pendientes de aplicación	0		
Total activo		868.411	100,0
010 Presupuesto de gastos de ejercicios posteriores	0		
016 Compromisos de ingresos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	643		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		643	

PASIVO		%	%
PATRIMONIO Y RESERVAS		453.792	52,2
100 Patrimonio	453.792		
107 (-) Patrimonio adscrito	0		
108 (-) Patrimonio cedido	0		
109 (-) Patrimonio entregado al uso general	0		
101 Patrimonio en adscripción	0		
103 Patrimonio en cesión	0		
130 Resultados pendientes de aplicación (positivos)	0		
Otros en concepto de patrimonio y reservas	0		
SUBVENCIONES DE CAPITAL		0	
14 Subvenciones de capital recibido	0		
Otros en concepto de subvenciones de capital	0		
PROVISIONES		0	
293 Por reparaciones extraordinarias	0		
Otros en concepto de provisiones	0		
DEUDAS A LARGO PLAZO		0	
15 Empréstito	0		
160,17 Préstamos recibidos	0		
18 Fianzas y depósitos recibidos	0		
Otros en concepto de deudas a largo plazo	0		
DEUDAS A CORTO PLAZO		143.435	16,5
161 Préstamos a corto plazo recibidos del sector público	0		
400,401 Acreedores por obligaciones reconocidas	5.881		
410,411 Acreedores por pagos ordenados	0		
420 Acreedores por devoluciones de ingreso	0		
421 Acreedores por devoluciones de ingresos por recursos de otros entes	0		
450,454 Acreedores por operaciones comerciales	0		
462 Entes públicos por derechos a cobrar	0		
463 Entes públicos por ingresos pendientes de liquidar	0		
475,477,478,479 Entidades públicas	23.424		
50 Préstamos recibidos y otros débitos de fuera del sector público	0		
51 Otros acreedores no presupuestarios	113.287		
52 Fianzas y depósitos recibidos	844		
Otros en concepto de deudas a corto plazo	0		
PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN		156.177	17,9
554 Ingresos pendientes de aplicación	156.177		
555 Otras partidas pendientes de aplicación	0		
Otros en concepto de partidas pendientes de aplicación	0		
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN		0	
481 Gastos diferidos	0		
Otros en concepto de ajustes por periodificación	0		
RESULTADO		115.007	13,2
890 Resultados del ejercicio (beneficio)	115.007		
Otros en concepto de resultados	0		
Total pasivo		868.411	100,0
014 Gastos comprometidos de ejercicios porteriorios	0		
015 Ingresos comprometidos de ejercicios posteriores	0		
Otros en concepto de cuentas de control presupuestario	0		
05,06,07,08 Cuentas de orden	643		
Otros en concepto de cuentas de orden	0		
Total cuentas del grupo 0		643	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por la Cuenta general del ente local.
Nota: Cuentas y estados anuales no fiscalizados.

CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LAS SOCIEDADES MERCANTILES DEPENDIENTES DE LOS AYUNTAMIENTOS

**Con datos reducidos, si procede, según
el porcentaje de participación de la
corporación local de la que depende,
a efectos de agregado**

Por orden alfabético de los ayuntamientos

Promocions Ampolla, SAM
Ayuntamiento de L' Ampolla
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.756

Promocions Ampolla, SAM
Ayuntamiento de L' Ampolla
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.756

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	763	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	0	---	---	---
Inmovilizado material	0	---	---	---
Amortizaciones	0	---	---	---
Inmovilizado financiero	0	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	763	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
EXISTENCIAS	84.840	---	---	---
DEUDORES	0	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	1.207	---	---	---
TESORERÍA	9.345	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL ACTIVO	96.155	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	81.000	---	---	---
Reservas	0	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	-2.643	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	5.468	---	---	---
FONDOS PROPIOS	83.825	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	0	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1.984	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	0	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	10.346	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	10.346	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	96.155	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	64.200	---	---	---
Gastos de personal	0	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	254	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	7.658	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	160	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	0	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	2.343	---	---	---
Total debe	74.615	---	---	---
Resultado del ejercicio	5.468	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	80.082	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	0	---	---	---
Ingresos financieros.....	1	---	---	---
Ingresos extraordinarios	0	---	---	---
Total haber	80.083	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Gestió de Sanitat i Serveis Socials, SAM
Ayuntamiento de Amposta
Actividad: Sanidad

EJERCICIO: 1999
Población: 16.162

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	187	-187	-100,0
Inmovilizado inmaterial	24.251	22.224	2.027	9,1
Inmovilizado material	923.723	743.279	180.444	24,2
Amortizaciones	-251.596	-214.177	-37.419	-17,4
Inmovilizado financiero	1.710	1.710	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	698.088	553.223	144.865	26,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	4.391	4.618	-227	-4,9
DEUDORES	88.359	81.230	7.129	8,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	57.944	80.237	-22.293	-27,7
TESORERÍA	1.684	34.591	-32.907	-95,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.360	79	1.281	1621,5
TOTAL ACTIVO	851.826	753.978	97.848	12,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	175.370	175.370	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-46.227	-49.584	3.357	6,7
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	4.365	3.357	1.008	30,0
FONDOS PROPIOS	133.508	129.143	4.365	3,3
Subvenciones capital	303.095	330.932	-27.837	-8,4
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	303.095	330.932	-27.837	-8,4
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	110.562	122.875	-12.313	-10,0
Otros acreedores a largo plazo	40.639	60.940	-20.301	-33,3
ACREEDORES A LARGO PLAZO	151.201	183.815	-32.614	-17,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	90.918	11.557	79.361	686,6
Otras deudas a corto plazo	173.104	98.531	74.573	75,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	264.022	110.088	153.934	139,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	851.826	753.978	97.848	12,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Gestió de Sanitat i Serveis Socials, SAM
Ayuntamiento de Amposta
Actividad: Sanidad

EJERCICIO: 1999
Población: 16.162

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	188.861	159.396	29.465	18,4
Gastos de personal	263.940	238.787	25.153	10,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	37.606	35.645	1.961	5,5
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	-2.329	8.925	-11.254	-126,0
Otros gastos de explotación	39.666	29.079	10.587	36,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	4.704	3.803	901	23,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	8.118	852	7.266	852,8
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	540.566	476.487	64.079	13,4
Resultado del ejercicio	4.365	3.357	1.008	30,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	481.277	400.014	81.263	20,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	455	35.532	-35.077	-98,7
Otros ingresos de explotación	5.820	4.553	1.267	27,8
Ingresos financieros.....	6.526	711	5.815	817,8
Ingresos extraordinarios	50.853	39.034	11.819	30,2
Total haber	544.931	479.844	65.087	13,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Anònima Municipal de Gestió Urbanística
Ayuntamiento de Amposta
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 16.162

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	50	-50	-100,0
Inmovilizado material	5.289	5.119	170	3,3
Amortizaciones	-1.025	-857	-168	-19,6
Inmovilizado financiero	1.131	1.131	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	5.395	5.443	-48	-0,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	240.603	182.739	57.864	31,6
DEUDORES	71.770	53.794	17.976	33,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	3.000	-3.000	-100,0
TESORERÍA	92	821	-729	-88,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	271	271	0	0,0
TOTAL ACTIVO	318.131	246.068	72.063	29,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	106.190	106.190	0	0,0
Reservas	18.851	0	18.851	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	-16.155	-18.273	2.118	11,5
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-20.244	20.968	-41.212	-196,5
FONDOS PROPIOS	88.642	108.885	-20.243	-18,5
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	52	-52	-100,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	52	-52	-100,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	58.968	54.371	4.597	8,4
Otros acreedores a largo plazo	60	32	28	87,5
ACREEDORES A LARGO PLAZO	59.028	54.403	4.625	8,5
Deudas a corto plazo entidades de crédito	104.402	55.756	48.646	87,2
Otras deudas a corto plazo	63.987	26.972	37.015	137,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	168.389	82.728	85.661	103,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	2.072	0	2.072	*****
TOTAL PASIVO	318.131	246.068	72.063	29,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Societat Anònima Municipal de Gestió Urbanística
Ayuntamiento de Amposta
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 16.162

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	56.259	112.254	-55.995	-49,8
Gastos de personal	3.114	3.148	-34	-1,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	243	241	2	0,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	297	6.437	-6.140	-95,3
Otros gastos de explotación	8.714	7.424	1.290	17,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	5.426	6.981	-1.555	-22,2
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-6.884	4.975	-11.859	-238,3
Total debe	67.169	141.460	-74.291	-52,5
Resultado del ejercicio	-20.244	20.968	-41.212	-196,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	44.178	158.696	-114.518	-72,1
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	2.679	3.225	-546	-16,9
Ingresos financieros.....	68	507	-439	-86,5
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	46.925	162.428	-115.503	-71,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Aigües d'Argentona, SA
Ayuntamiento de Argentona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 9.213

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	14.916	14.101	815	5,7
Inmovilizado material	31.274	29.246	2.028	6,9
Amortizaciones	-24.718	-21.784	-2.934	-13,4
Inmovilizado financiero	323	130	193	148,4
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	21.795	21.693	102	0,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	39.887	27.996	11.891	42,4
DEUDORES	21.291	21.607	-316	-1,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	85	0	85	*****, *
TESORERÍA	20.292	25.074	-4.782	-19,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	609	602	7	1,1
TOTAL ACTIVO	103.959	96.972	6.987	7,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.091	10.091	0	0,0
Reservas	129.829	129.829	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-91.984	-95.730	3.746	3,9
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	5.508	3.746	1.762	47,0
FONDOS PROPIOS	53.444	47.936	5.508	11,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	1.531	1.331	200	15,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	1.531	1.331	200	15,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	48.984	47.705	1.279	2,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	48.984	47.705	1.279	2,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	103.959	96.972	6.987	7,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Aigües d'Argentona, SA
Ayuntamiento de Argentona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 9.213

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	28.817	33.276	-4.459	-13,4
Gastos de personal	38.552	36.663	1.889	5,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	2.971	4.278	-1.307	-30,5
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	508	1.352	-844	-62,4
Otros gastos de explotación	23.306	22.641	665	2,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	755	-755	-100,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	1.135	36	1.099	3052,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	95.289	99.001	-3.712	-3,7
Resultado del ejercicio	5.508	3.746	1.762	47,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	97.873	93.301	4.572	4,9
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	1.083	428	655	153,0
Ingresos financieros.....	130	339	-209	-61,6
Ingresos extraordinarios	1.711	8.679	-6.968	-80,2
Total haber	100.797	102.747	-1.950	-1,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Argentona Projectes, SA
Ayuntamiento de Argentona
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 9.213

Argentona Projectes, SA
Ayuntamiento de Argentona
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 9.213

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	219	274	-55	-20,0
Amortizaciones	-55	-55	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	164	219	-55	-25,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	189.275	-189.275	-100,0
DEUDORES	16.296	6.024	10.272	170,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	17.440	37	17.403	47035,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	33.900	195.555	-161.655	-82,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-1.519	0	-1.519	*****
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	10.690	-1.519	12.209	803,7
FONDOS PROPIOS	19.171	8.481	10.690	126,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	6.897	4.861	2.036	41,8
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	6.897	4.861	2.036	41,8
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	7.832	182.213	-174.381	-95,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	7.832	182.213	-174.381	-95,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	33.900	195.555	-161.655	-82,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	286.645	134.879	151.766	112,5
Gastos de personal	569	658	-89	-13,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	55	55	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.391	12.255	-10.864	-88,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	4.716	222	4.494	2024,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	293.376	148.069	145.307	98,1
Resultado del ejercicio	10.690	-1.519	12.209	803,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	303.924	146.540	157.384	107,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	142	10	132	1320,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	304.066	146.550	157.516	107,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Badalona Comunicació, SA
Ayuntamiento de Badalona
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 209.635

Badalona Comunicació, SA
Ayuntamiento de Badalona
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 209.635

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	3.288	0	3.288	*****
Inmovilizado inmaterial	5.680	3.153	2.527	80,1
Inmovilizado material	99.100	48.923	50.177	102,5
Amortizaciones	-41.099	-33.343	-7.756	-23,2
Inmovilizado financiero	0	23.000	-23.000	-100,0
Provisiones depreciación	0	-23.000	23.000	100,0
INMOVILIZADO NETO	66.969	18.733	48.236	257,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	7.811	18.520	-10.709	-57,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	85.522	44.409	41.113	92,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	-311	0	-311	*****
TOTAL ACTIVO	159.991	81.662	78.329	95,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	22.186	1.797	20.389	1134,6
Resultados negativos ejercicios anteriores	-18.149	-18.149	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	2.000	-2.000	-100,0
Pérdidas y ganancias	-596	18.389	-18.985	-103,2
FONDOS PROPIOS	13.441	14.037	-596	-4,2
Subvenciones capital	58.636	14.530	44.106	303,5
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	58.636	14.530	44.106	303,5
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	5.562	-5.562	-100,0
Préstamos y créditos a largo plazo	61.137	37.132	24.005	64,6
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	61.137	37.132	24.005	64,6
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	26.777	10.401	16.376	157,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	26.777	10.401	16.376	157,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	159.991	81.662	78.329	95,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	2.603	533	2.070	388,3
Gastos de personal	93.267	69.989	23.278	33,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	9.857	3.977	5.880	147,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	70.715	42.484	28.231	66,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.671	2.569	-898	-34,9
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-255	0	-255	*****
Total debe	177.858	119.552	58.306	48,7
Resultado del ejercicio	-596	18.389	-18.985	-103,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	7.415	7.628	-213	-2,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	157.834	129.916	27.918	21,4
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	63	64	-1	-1,5
Ingresos extraordinarios	11.950	333	11.617	3488,5
Total haber	177.262	137.941	39.321	28,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Ens de Gestió Urbanística, SA
Ayuntamiento de Badalona
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 209.635

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	1.954	2.877	-923	-32,0
Inmovilizado inmaterial	147.092	18.988	128.104	674,6
Inmovilizado material	468.769	785.129	-316.360	-40,2
Amortizaciones	-118.643	-120.151	1.508	1,2
Inmovilizado financiero	251.092	275.529	-24.437	-8,8
Provisiones depreciación	-45.299	-45.545	246	0,5
INMOVILIZADO NETO	704.965	916.827	-211.862	-23,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	3.475	3.589	-114	-3,1
EXISTENCIAS	1.842.113	1.638.740	203.373	12,4
DEUDORES	772.882	248.822	524.060	210,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	67	67	0	0,0
TESORERÍA	9.551	5.807	3.744	64,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.043	5.964	-4.921	-82,5
TOTAL ACTIVO	3.334.096	2.819.816	514.280	18,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.221.605	1.221.605	0	0,0
Reservas	203.996	136.383	67.613	49,5
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	307.153	67.613	239.540	354,2
FONDOS PROPIOS	1.732.754	1.425.601	307.153	21,5
Subvenciones capital	7.862	13.368	-5.506	-41,1
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	7.862	13.368	-5.506	-41,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	17.612	17.024	588	3,4
Préstamos y créditos a largo plazo	478.980	561.061	-82.081	-14,6
Otros acreedores a largo plazo	115.722	134.153	-18.431	-13,7
ACREEDORES A LARGO PLAZO	594.702	695.214	-100.512	-14,4
Deudas a corto plazo entidades de crédito	346.296	124.755	221.541	177,5
Otras deudas a corto plazo	628.387	534.857	93.530	17,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	974.683	659.612	315.071	47,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	6.483	8.997	-2.514	-27,9
TOTAL PASIVO	3.334.096	2.819.816	514.280	18,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Ens de Gestió Urbanística, SA
Ayuntamiento de Badalona
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 209.635

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	485.855	473.024	12.831	2,7
Gastos de personal	329.592	307.499	22.093	7,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	29.317	24.950	4.367	17,5
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	-1.911	-12.317	10.406	84,4
Otros gastos de explotación	78.591	95.610	-17.019	-17,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	32.076	63.881	-31.805	-49,7
Variación provisiones inversiones financieras	-246	0	-246	*****, *
Gastos extraordinarios	48.731	233	48.498	20814,5
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	610	48	562	1170,8
Total debe	1.002.615	952.928	49.687	5,2
Resultado del ejercicio	307.153	67.613	239.540	354,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	680.895	690.323	-9.428	-1,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	237.314	298.475	-61.161	-20,4
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	14.679	12.295	2.384	19,3
Ingresos financieros.....	9.734	11.922	-2.188	-18,3
Ingresos extraordinarios	367.146	7.526	359.620	4778,3
Total haber	1.309.768	1.020.541	289.227	28,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Hospital Municipal de Badalona, SA
Ayuntamiento de Badalona
Actividad: Sanidad

EJERCICIO: 1999
Población: 209.635

Hospital Municipal de Badalona, SA
Ayuntamiento de Badalona
Actividad: Sanidad

EJERCICIO: 1999
Población: 209.635

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	500	964	-464	-48,1
Inmovilizado inmaterial	16.908	10.450	6.458	61,7
Inmovilizado material	321.036	250.236	70.800	28,2
Amortizaciones	-117.809	-99.918	-17.891	-17,9
Inmovilizado financiero	1.105	1.105	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	221.740	162.837	58.903	36,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	4.143	5.960	-1.817	-30,4
EXISTENCIAS	79.544	65.835	13.709	20,8
DEUDORES	1.021.092	1.142.553	-121.461	-10,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	-76.233	-18.948	-57.285	-302,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	40	0	40	***** *
TOTAL ACTIVO	1.250.326	1.358.237	-107.911	-7,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	310.600	310.600	0	0,0
Reservas	6.005	6.005	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-190.446	-192.720	2.274	1,1
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-39.897	2.274	-42.171	-1854,4
FONDOS PROPIOS	86.262	126.159	-39.897	-31,6
Subvenciones capital	99.900	82.595	17.305	20,9
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	99.900	82.595	17.305	20,9
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	12.000	10.000	2.000	20,0
Préstamos y créditos a largo plazo	231.227	321.631	-90.404	-28,1
Otros acreedores a largo plazo	169.843	185.414	-15.571	-8,3
ACREEDORES A LARGO PLAZO	401.070	507.045	-105.975	-20,9
Deudas a corto plazo entidades de crédito	8.301	8.478	-177	-2,0
Otras deudas a corto plazo	642.793	623.960	18.833	3,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	651.094	632.438	18.656	2,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.250.326	1.358.237	-107.911	-7,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	755.430	675.633	79.797	11,8
Gastos de personal	2.154.981	1.969.774	185.207	9,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	18.355	7.432	10.923	146,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	-2.423	0	-2.423	***** *
Otros gastos de explotación	189.274	319.900	-130.626	-40,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	13.601	3.418	10.183	297,9
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	132.805	15.106	117.699	779,1
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	8	-8	-100,0
Total debe	3.262.023	2.991.271	270.752	9,0
Resultado del ejercicio	-39.897	2.274	-42.171	-1854,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	3.104.274	2.819.629	284.645	10,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	45.600	35.700	9.900	27,7
Otras subvenciones	1.344	51.716	-50.372	-97,4
Otros ingresos de explotación	34.968	42.608	-7.640	-17,9
Ingresos financieros.....	871	1.857	-986	-53,0
Ingresos extraordinarios	35.069	42.035	-6.966	-16,5
Total haber	3.222.126	2.993.545	228.581	7,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Reactivació Badalona, SA
Ayuntamiento de Badalona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 209.635

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	58	58	0	0,0
Inmovilizado material	4.826	4.826	0	0,0
Amortizaciones	-3.970	-3.272	-698	-21,3
Inmovilizado financiero	624.140	573.620	50.520	8,8
Provisiones depreciación	-298.882	-197.075	-101.807	-51,6
INMOVILIZADO NETO	326.172	378.157	-51.985	-13,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	19.220	32.519	-13.299	-40,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	5.125	-5.125	-100,0
TESORERÍA	8.137	6.580	1.557	23,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	353.529	422.381	-68.852	-16,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	144.500	144.500	0	0,0
Reservas	13.163	6.230	6.933	111,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	-55.956	-118.353	62.397	52,7
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-11.903	69.329	-81.232	-117,1
FONDOS PROPIOS	89.804	101.706	-11.902	-11,7
Subvenciones capital	29.774	43.476	-13.702	-31,5
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	29.774	43.476	-13.702	-31,5
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	13.887	-13.887	-100,0
Préstamos y créditos a largo plazo	199.849	229.285	-29.436	-12,8
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	199.849	229.285	-29.436	-12,8
Deudas a corto plazo entidades de crédito	27.552	24.835	2.717	10,9
Otras deudas a corto plazo	6.550	7.787	-1.237	-15,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	34.102	32.622	1.480	4,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	1.405	-1.405	-100,0
TOTAL PASIVO	353.529	422.381	-68.852	-16,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Reactivació Badalona, SA
Ayuntamiento de Badalona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 209.635

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	171	272	-101	-37,1
Gastos de personal	27.353	25.059	2.294	9,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	698	1.140	-442	-38,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	9.859	16.866	-7.007	-41,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	8.762	13.902	-5.140	-36,9
Variación provisiones inversiones financieras	101.807	27.495	74.312	270,2
Gastos extraordinarios	57	1.495	-1.438	-96,1
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	148.707	86.229	62.478	72,4
Resultado del ejercicio	-11.903	69.329	-81.232	-117,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	36	32	4	12,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	113.915	128.941	-15.026	-11,6
Otras subvenciones	7.335	1.654	5.681	343,4
Otros ingresos de explotación	247	0	247	****, *
Ingresos financieros.....	147	245	-98	-40,0
Ingresos extraordinarios	15.124	24.686	-9.562	-38,7
Total haber	136.804	155.558	-18.754	-12,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Badia 2004 Promocions, SL
Ayuntamiento de Badia del Vallès
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 15.885

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	65	97	-32	-32,9
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	65	97	-32	-32,9
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	1.879	626	1.253	200,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	3.441	12.302	-8.861	-72,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	5.385	13.025	-7.640	-58,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.000	1.000	0	0,0
Reservas	105	0	105	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-2.120	147	-2.267	-1542,1
FONDOS PROPIOS	-1.015	1.147	-2.162	-188,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	6.400	11.878	-5.478	-46,1
ACREEDORES A CORTO PLAZO	6.400	11.878	-5.478	-46,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	5.385	13.025	-7.640	-58,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Badia 2004 Promocions, SL
Ayuntamiento de Badia del Vallès
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 15.885

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	9.179	-9.179	-100,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	32	11	21	190,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	2.096	1.950	146	7,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	2.128	11.140	-9.012	-80,8
Resultado del ejercicio	-2.120	147	-2.267	-1542,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	7.913	-7.913	-100,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	8	8	0	0,0
Ingresos extraordinarios	0	3.366	-3.366	-100,0
Total haber	8	11.287	-11.279	-99,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Actividades Integradas, SA
Ayuntamiento de Barberà del Vallès
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 26.342

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	698	1.396	-698	-50,0
Inmovilizado inmaterial	5.776	5.772	4	0,0
Inmovilizado material	847.274	845.722	1.552	0,1
Amortizaciones	-127.431	-115.292	-12.139	-10,5
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	726.317	737.598	-11.281	-1,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	5.817	5.850	-33	-0,5
DEUDORES	39.787	78.087	-38.300	-49,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	5.583	10.349	-4.766	-46,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	50	333	-283	-84,9
TOTAL ACTIVO	777.554	832.217	-54.663	-6,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	482.059	482.059	0	0,0
Reservas	2.198	2.198	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-41.106	-28.011	-13.095	-46,7
Otros resultados pendientes de aplicación	19.738	19.738	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-4.666	-13.095	8.429	64,3
FONDOS PROPIOS	458.223	462.889	-4.666	-1,0
Subvenciones capital	239.163	242.298	-3.135	-1,2
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	239.163	242.298	-3.135	-1,2
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	2.433	3.889	-1.456	-37,4
Otros acreedores a largo plazo	3.841	3.576	265	7,4
ACREEDORES A LARGO PLAZO	6.274	7.465	-1.191	-15,9
Deudas a corto plazo entidades de crédito	24.636	67.608	-42.972	-63,5
Otras deudas a corto plazo	46.186	46.176	10	0,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	70.822	113.784	-42.962	-37,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	3.072	5.781	-2.709	-46,8
TOTAL PASIVO	777.554	832.217	-54.663	-6,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Actividades Integradas, SA
Ayuntamiento de Barberà del Vallès
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 26.342

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	763	1.687	-924	-54,7
Gastos de personal	20.173	40.889	-20.716	-50,6
Dotación amortizaciones inmovilizado	12.837	15.127	-2.290	-15,1
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	6	243	-237	-97,5
Otros gastos de explotación	43.434	97.092	-53.658	-55,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.034	5.875	-2.841	-48,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	1.256	11.383	-10.127	-88,9
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	81.503	172.296	-90.793	-52,6
Resultado del ejercicio	-4.666	-13.095	8.429	64,3
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	53.684	728	52.956	7274,1
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	18.315	104.664	-86.349	-82,5
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	47.315	-47.315	-100,0
Ingresos financieros.....	3	21	-18	-85,7
Ingresos extraordinarios	4.835	6.473	-1.638	-25,3
Total haber	76.837	159.201	-82.364	-51,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Serveis i Aigües de Barberà Empresa Municipal, SA
Ayuntamiento de Barberà del Vallès
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 26.342

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	7.069	7.612	-543	-7,1
Inmovilizado material	936.711	908.441	28.270	3,1
Amortizaciones	-320.131	-308.271	-11.860	-3,8
Inmovilizado financiero	148	257	-109	-42,4
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	623.797	608.039	15.758	2,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	619	934	-315	-33,7
EXISTENCIAS	14.109	14.151	-42	-0,2
DEUDORES	20.037	51.147	-31.110	-60,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	107.426	119.824	-12.398	-10,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	31.025	34.284	-3.259	-9,5
TOTAL ACTIVO	797.013	828.379	-31.366	-3,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	8.388	8.388	0	0,0
Reservas	25.293	11.215	14.078	125,5
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	8.508	14.078	-5.570	-39,5
FONDOS PROPIOS	42.189	33.681	8.508	25,2
Subvenciones capital	570.568	555.357	15.211	2,7
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	570.568	555.357	15.211	2,7
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	55.213	45.013	10.200	22,6
Préstamos y créditos a largo plazo	5.883	6.682	-799	-11,9
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	5.883	6.682	-799	-11,9
Deudas a corto plazo entidades de crédito	4.832	3.447	1.385	40,1
Otras deudas a corto plazo	114.964	179.808	-64.844	-36,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	119.796	183.255	-63.459	-34,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	3.364	4.391	-1.027	-23,3
TOTAL PASIVO	797.013	828.379	-31.366	-3,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 83,88% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Serveis i Aigües de Barberà Empresa Municipal, SA
Ayuntamiento de Barberà del Vallès
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 26.342

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	100.948	87.279	13.669	15,6
Gastos de personal	73.960	68.512	5.448	7,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	25.406	20.985	4.421	21,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	10.671	13.779	-3.108	-22,5
Otros gastos de explotación	63.686	65.274	-1.588	-2,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	956	2.166	-1.210	-55,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	465	23	442	1921,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	4.517	3.997	520	13,0
Total debe	280.609	262.015	18.594	7,0
Resultado del ejercicio	8.508	14.078	-5.570	-39,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	263.716	253.856	9.860	3,8
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	5.279	4.697	582	12,3
Ingresos financieros.....	1.792	2.459	-667	-27,1
Ingresos extraordinarios	18.330	15.081	3.249	21,5
Total haber	289.117	276.093	13.024	4,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 83,88% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Barcelona Activa, SA SPM
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

Barcelona Activa, SA SPM
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	65.407	43.578	21.829	50,0
Inmovilizado material	1.862.259	1.327.221	535.038	40,3
Amortizaciones	-720.614	-627.332	-93.282	-14,8
Inmovilizado financiero	26.580	12.968	13.612	104,9
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.233.632	756.435	477.197	63,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	545	1.011	-466	-46,0
EXISTENCIAS	1.198	2.170	-972	-44,7
DEUDORES	2.400.353	1.926.145	474.208	24,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	3.297	7.757	-4.460	-57,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	179	238	-59	-24,7
TOTAL ACTIVO	3.639.204	2.693.756	945.448	35,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	325.000	325.000	0	0,0
Reservas	110.301	109.357	944	0,8
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	4.649	944	3.705	392,4
FONDOS PROPIOS	439.950	435.301	4.649	1,0
Subvenciones capital	497.409	124.381	373.028	299,9
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	497.409	124.381	373.028	299,9
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	61.791	51.458	10.333	20,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	19.544	6.854	12.690	185,1
ACREEDORES A LARGO PLAZO	19.544	6.854	12.690	185,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	583.089	290.955	292.134	100,4
Otras deudas a corto plazo	630.203	767.521	-137.318	-17,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	1.213.292	1.058.476	154.816	14,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.407.218	1.017.286	389.932	38,3
TOTAL PASIVO	3.639.204	2.693.756	945.448	35,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	32.787	29.774	3.013	10,1
Gastos de personal	1.349.509	692.415	657.094	94,8
Dotación amortizaciones inmovilizado	94.694	95.935	-1.241	-1,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	112	16.711	-16.599	-99,3
Otros gastos de explotación	1.426.462	929.808	496.654	53,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	19.356	35.155	-15.799	-44,9
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	22.629	51.840	-29.211	-56,3
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-4.590	-944	-3.646	-386,2
Total debe	2.940.959	1.850.694	1.090.265	58,9
Resultado del ejercicio	4.649	944	3.705	392,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	178.001	144.941	33.060	22,8
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	941.264	708.595	232.669	32,8
Otras subvenciones	1.747.072	908.964	838.108	92,2
Otros ingresos de explotación	3.719	3.955	-236	-5,9
Ingresos financieros.....	2.246	978	1.268	129,6
Ingresos extraordinarios	73.306	84.205	-10.899	-12,9
Total haber	2.945.608	1.851.638	1.093.970	59,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Foment de Ciutat Vella, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

Foment de Ciutat Vella, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	0	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	0	---	---	---
Inmovilizado material	0	---	---	---
Amortizaciones	0	---	---	---
Inmovilizado financiero	0	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	0	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
EXISTENCIAS	0	---	---	---
DEUDORES	500	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	---	---	---
TESORERÍA	9.501	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL ACTIVO	10.001	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	---	---	---
Reservas	0	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	1	---	---	---
FONDOS PROPIOS	10.001	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	0	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	0	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	0	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	10.001	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	---	---	---
Gastos de personal	0	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	0	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	0	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	1	---	---	---
Total debe	1	---	---	---
Resultado del ejercicio	1	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	0	---	---	---
Ingresos financieros.....	2	---	---	---
Ingresos extraordinarios	0	---	---	---
Total haber	2	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Informació i Comunicació de Barcelona, SA SPM
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Información básica y estadística

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	210.570	207.841	2.729	1,3
Inmovilizado material	290.921	208.706	82.215	39,3
Amortizaciones	-294.165	-227.572	-66.593	-29,2
Inmovilizado financiero	6.375	6.375	0	0,0
Provisiones depreciación	-3.944	-3.944	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	209.757	191.406	18.351	9,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	778	2.756	-1.978	-71,7
EXISTENCIAS	17.530	27.180	-9.650	-35,5
DEUDORES	424.932	361.378	63.554	17,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	3.228	2.838	390	13,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	935	3.638	-2.703	-74,2
TOTAL ACTIVO	657.160	589.196	67.964	11,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	49.400	49.400	0	0,0
Reservas	199.271	199.271	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-175.766	-82.264	-93.502	-113,6
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-14.097	-93.502	79.405	84,9
FONDOS PROPIOS	58.808	72.905	-14.097	-19,3
Subvenciones capital	139.860	96.459	43.401	44,9
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	139.860	96.459	43.401	44,9
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	3.007	38.838	-35.831	-92,2
ACREEDORES A LARGO PLAZO	3.007	38.838	-35.831	-92,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	323.920	252.088	71.832	28,4
Otras deudas a corto plazo	131.565	128.906	2.659	2,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	455.485	380.994	74.491	19,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	657.160	589.196	67.964	11,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Informació i Comunicació de Barcelona, SA SPM
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Información básica y estadística

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	9.650	-27.180	36.830	135,5
Gastos de personal	95.069	97.046	-1.977	-2,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	67.210	76.959	-9.749	-12,6
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	1.392	178	1.214	682,0
Otros gastos de explotación	955.097	819.068	136.029	16,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	12.258	21.559	-9.301	-43,1
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	5.290	224	5.066	2261,6
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	1.145.966	987.854	158.112	16,0
Resultado del ejercicio	-14.097	-93.502	79.405	84,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	125.017	92.606	32.411	34,9
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	938.502	717.419	221.083	30,8
Otras subvenciones	0	1.700	-1.700	-100,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	487	1.369	-882	-64,4
Ingresos extraordinarios	67.863	81.258	-13.395	-16,4
Total haber	1.131.869	894.352	237.517	26,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Mercados de Abastecimientos de Barcelona, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Bienestar comunitario (Abastecimiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	36.603	25.151	11.452	45,5
Inmovilizado material	7.340.278	7.006.696	333.582	4,7
Amortizaciones	-2.182.381	-1.996.980	-185.401	-9,2
Inmovilizado financiero	211.342	7.995	203.347	2543,4
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	5.405.842	5.042.862	362.980	7,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	419.723	480.146	-60.423	-12,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	437.505	502.262	-64.757	-12,8
TESORERÍA	61.278	27.591	33.687	122,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	141	1.254	-1.113	-88,7
TOTAL ACTIVO	6.324.489	6.054.115	270.374	4,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.205.074	1.205.074	0	0,0
Reservas	3.137.127	3.099.742	37.385	1,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	187.014	154.282	32.732	21,2
FONDOS PROPIOS	4.529.215	4.459.098	70.117	1,5
Subvenciones capital	139.180	142.870	-3.690	-2,5
Otros ingresos a distribuir	993.394	865.369	128.025	14,7
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	1.132.574	1.008.239	124.335	12,3
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1.750	1.750	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	104.618	116.528	-11.910	-10,2
Otros acreedores a largo plazo	1.615	0	1.615	***** *
ACREEDORES A LARGO PLAZO	106.233	116.528	-10.295	-8,8
Deudas a corto plazo entidades de crédito	11.911	10.731	1.180	10,9
Otras deudas a corto plazo	540.692	444.101	96.591	21,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	552.603	454.832	97.771	21,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	2.114	13.668	-11.554	-84,5
TOTAL PASIVO	6.324.489	6.054.115	270.374	4,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 50,69% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Mercados de Abastecimientos de Barcelona, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Bienestar comunitario (Abastecimiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	149.629	137.643	11.986	8,7
Gastos de personal	466.403	486.126	-19.723	-4,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	214.744	216.146	-1.402	-0,6
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	10.472	-1.033	11.505	1113,7
Otros gastos de explotación	516.525	504.462	12.063	2,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	8.758	9.389	-631	-6,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	21.298	19.349	1.949	10,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	100.186	83.303	16.883	20,2
Total debe	1.488.015	1.455.385	32.630	2,2
Resultado del ejercicio	187.014	154.282	32.732	21,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.417.861	1.355.395	62.466	4,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	6.621	13.030	-6.409	-49,1
Otras subvenciones	25.408	37.664	-12.256	-32,5
Otros ingresos de explotación	194.208	173.023	21.185	12,2
Ingresos financieros.....	19.078	15.546	3.532	22,7
Ingresos extraordinarios	11.853	15.009	-3.156	-21,0
Total haber	1.675.029	1.609.667	65.362	4,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 50,69% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Parc Zoològic de Barcelona, SA SPM
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	40.368	31.140	9.228	29,6
Inmovilizado material	1.490.300	1.391.801	98.499	7,0
Amortizaciones	-689.828	-588.691	-101.137	-17,1
Inmovilizado financiero	10.622	10.622	0	0,0
Provisiones depreciación	-1.809	-1.688	-121	-7,1
INMOVILIZADO NETO	849.653	843.184	6.469	0,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	16.111	2.840	13.271	467,2
DEUDORES	223.536	169.385	54.151	31,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	165.528	0	165.528	*****,*
TESORERÍA	31.799	130.126	-98.327	-75,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.162	7.172	-6.010	-83,7
TOTAL ACTIVO	1.287.789	1.152.707	135.082	11,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	435.300	435.300	0	0,0
Reservas	422	0	422	*****,*
Resultados negativos ejercicios anteriores	-99.729	-99.729	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	2.627	422	2.205	522,5
FONDOS PROPIOS	338.620	335.993	2.627	0,7
Subvenciones capital	302.488	240.515	61.973	25,7
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	302.488	240.515	61.973	25,7
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	241.618	234.290	7.328	3,1
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	106.716	101.515	5.201	5,1
ACREEDORES A LARGO PLAZO	106.716	101.515	5.201	5,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	262.474	217.908	44.566	20,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	262.474	217.908	44.566	20,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	35.873	22.486	13.387	59,5
TOTAL PASIVO	1.287.789	1.152.707	135.082	11,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Parc Zoològic de Barcelona, SA SPM
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	102.498	105.798	-3.300	-3,1
Gastos de personal	713.708	676.267	37.441	5,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	101.137	91.735	9.402	10,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	891	1.743	-852	-48,8
Otros gastos de explotación	389.541	349.432	40.109	11,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	10.543	12.165	-1.622	-13,3
Variación provisiones inversiones financieras	121	161	-40	-24,8
Gastos extraordinarios	13.756	42.218	-28.462	-67,4
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	1.332.195	1.279.519	52.676	4,1
Resultado del ejercicio	2.627	422	2.205	522,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.131.702	1.072.452	59.250	5,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	8.005	17.903	-9.898	-55,2
Subvenciones entes locales	150.000	150.000	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	5.323	5.603	-280	-4,9
Ingresos extraordinarios	39.792	33.983	5.809	17,0
Total haber	1.334.822	1.279.941	54.881	4,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Pro Nou Barris, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

Pro Nou Barris, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	1.403	2.104	-701	-33,3
Inmovilizado inmaterial	27	27	0	0,0
Inmovilizado material	13.485	13.272	213	1,6
Amortizaciones	-4.159	-2.233	-1.926	-86,2
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	10.756	13.170	-2.414	-18,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	1.910.724	1.751.000	159.724	9,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	19.004	13.541	5.463	40,3
TESORERÍA	42.060	202.448	-160.388	-79,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	11.300	0	11.300	*****,*
TOTAL ACTIVO	1.993.844	1.980.159	13.685	0,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	9.190	247	8.943	3620,6
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	25	8.943	-8.918	-99,7
FONDOS PROPIOS	19.215	19.190	25	0,1
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS ...	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	1.406	370	1.036	280,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	1.406	370	1.036	280,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	1.973.223	1.960.599	12.624	0,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	1.973.223	1.960.599	12.624	0,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.993.844	1.980.159	13.685	0,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	90.060	93.340	-3.280	-3,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	2.627	2.352	275	11,6
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	40.138	18.920	21.218	112,1
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	189	-189	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	27	-27	-100,0
Total debe	132.825	114.828	17.997	15,6
Resultado del ejercicio	25	8.943	-8.918	-99,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	3.856	3.344	512	15,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	116.000	114.000	2.000	1,7
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	1.694	6.426	-4.732	-73,6
Ingresos extraordinarios	11.300	1	11.299	*****,*
Total haber	132.850	123.771	9.079	7,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Proeixample, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

Proeixample, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	1.111	3.771	-2.660	-70,5
Inmovilizado inmaterial	6.487	2.800	3.687	131,6
Inmovilizado material	19.647	15.348	4.299	28,0
Amortizaciones	-4.783	-1.571	-3.212	-204,4
Inmovilizado financiero	738	722	16	2,2
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	23.200	21.070	2.130	10,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	525.450	498.007	27.443	5,5
DEUDORES	33.278	257.920	-224.642	-87,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	45.992	-45.992	-100,0
TESORERÍA	46.632	16.426	30.206	183,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	11.039	174	10.865	6244,2
TOTAL ACTIVO	639.599	839.589	-199.990	-23,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	510.000	510.000	0	0,0
Reservas	10.178	6.805	3.373	49,5
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	10	3.373	-3.363	-99,7
FONDOS PROPIOS	520.188	520.178	10	0,0
Subvenciones capital	4.577	2.707	1.870	69,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	4.577	2.707	1.870	69,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	114.834	316.704	-201.870	-63,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	114.834	316.704	-201.870	-63,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	639.599	839.589	-199.990	-23,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	7.987	22.373	-14.386	-64,3
Gastos de personal	54.592	56.445	-1.853	-3,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	5.594	4.088	1.506	36,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	56.288	51.623	4.665	9,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	101	313	-212	-67,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	47	1.501	-1.454	-96,8
Total debe	124.609	136.343	-11.734	-8,6
Resultado del ejercicio	10	3.373	-3.363	-99,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	7.154	21.847	-14.693	-67,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	89.336	90.780	-1.444	-1,5
Otras subvenciones	1.428	1.938	-510	-26,3
Otros ingresos de explotación	11.764	8.688	3.076	35,4
Ingresos financieros.....	2.275	11.079	-8.804	-79,4
Ingresos extraordinarios	12.662	5.384	7.278	135,1
Total haber	124.619	139.716	-15.097	-10,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Promoció Ciutat Vella, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	7.880.713	9.235.268	-1.354.555	-14,6
Amortizaciones	-416.363	-353.857	-62.506	-17,6
Inmovilizado financiero	61.276	65.315	-4.039	-6,1
Provisiones depreciación	-780.643	-819.085	38.442	4,6
INMOVILIZADO NETO	6.744.983	8.127.641	-1.382.658	-17,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	1.135.137	2.365.783	-1.230.646	-52,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	4.042	4.032	10	0,2
TESORERÍA	330.874	30.851	300.023	972,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	8.215.036	10.528.307	-2.313.271	-21,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.499.947	1.499.947	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-521.544	-485.680	-35.864	-7,3
Otros resultados pendientes de aplicación	521.544	485.680	35.864	7,3
Pérdidas y ganancias	-51.789	-35.864	-15.925	-44,4
FONDOS PROPIOS	1.448.158	1.464.083	-15.925	-1,0
Subvenciones capital	0	327.244	-327.244	-100,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	327.244	-327.244	-100,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	224.495	221.780	2.715	1,2
Préstamos y créditos a largo plazo	3.794.926	5.851.967	-2.057.041	-35,1
Otros acreedores a largo plazo	423.012	551.656	-128.644	-23,3
ACREEDORES A LARGO PLAZO	4.217.938	6.403.623	-2.185.685	-34,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	1.516.225	1.333.572	182.653	13,6
Otras deudas a corto plazo	808.220	778.005	30.215	3,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	2.324.445	2.111.577	212.868	10,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	8.215.036	10.528.307	-2.313.271	-21,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 53,57% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Promoció Ciutat Vella, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	493.355	-493.355	-100,0
Gastos de personal	123.272	107.980	15.292	14,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	68.881	66.402	2.479	3,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	7.755	16.149	-8.394	-51,9
Otros gastos de explotación	207.305	180.116	27.189	15,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	378.084	666.012	-287.928	-43,2
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	18.654	1.080.468	-1.061.814	-98,2
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	803.951	2.610.482	-1.806.531	-69,2
Resultado del ejercicio	-51.789	-35.864	-15.925	-44,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	74.750	625.945	-551.195	-88,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	568.239	858.215	-289.976	-33,7
Otras subvenciones	32.381	6.505	25.876	397,7
Otros ingresos de explotación	1.205	0	1.205	****, *
Ingresos financieros.....	460	627	-167	-26,6
Ingresos extraordinarios	75.127	1.083.326	-1.008.199	-93,0
Total haber	752.162	2.574.618	-1.822.456	-70,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 53,57% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Serveis Funeraris de Barcelona, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	523	723	-200	-27,6
Inmovilizado inmaterial	43.930	0	43.930	*****,*
Inmovilizado material	2.055.035	2.033.564	21.471	1,0
Amortizaciones	-745.128	-686.861	-58.267	-8,4
Inmovilizado financiero	113.455	32.236	81.219	251,9
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.467.815	1.379.662	88.153	6,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	94.636	76.919	17.717	23,0
DEUDORES	163.663	218.375	-54.712	-25,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	1.213.710	1.059.598	154.112	14,5
TESORERÍA	662.611	796.327	-133.716	-16,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	12.817	5.947	6.870	115,5
TOTAL ACTIVO	3.615.252	3.536.828	78.424	2,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	255.000	255.000	0	0,0
Reservas	51.000	44.205	6.795	15,3
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	-255.000	-306.000	51.000	16,6
Pérdidas y ganancias	634.274	662.869	-28.595	-4,3
FONDOS PROPIOS	685.274	656.074	29.200	4,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	617.848	436.305	181.543	41,6
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	617.848	436.305	181.543	41,6
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1.699.660	1.562.695	136.965	8,7
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	612	612	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	612	612	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	561.154	842.257	-281.103	-33,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	561.154	842.257	-281.103	-33,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	50.704	38.885	11.819	30,3
TOTAL PASIVO	3.615.252	3.536.828	78.424	2,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Serveis Funeraris de Barcelona, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	315.053	260.310	54.743	21,0
Gastos de personal	1.026.187	1.024.932	1.255	0,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	102.417	100.182	2.235	2,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	13.253	1.104	12.149	1100,4
Otros gastos de explotación	902.172	825.178	76.994	9,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	83.664	90.404	-6.740	-7,4
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	144.037	130.046	13.991	10,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	341.332	177.156	164.176	92,6
Total debe	2.928.115	2.609.312	318.803	12,2
Resultado del ejercicio	634.274	662.869	-28.595	-4,3
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	2.784.981	2.527.247	257.734	10,1
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	719.065	673.872	45.193	6,7
Ingresos financieros.....	54.515	68.575	-14.060	-20,5
Ingresos extraordinarios	3.828	2.487	1.341	53,9
Total haber	3.562.389	3.272.181	290.208	8,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Aparcaments i Serveis, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	13.963.110	13.316.958	646.152	4,8
Inmovilizado material	1.456.306	1.526.462	-70.156	-4,5
Amortizaciones	-3.300.360	-2.791.361	-508.999	-18,2
Inmovilizado financiero	9.871	21.131	-11.260	-53,2
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	12.128.927	12.073.190	55.737	0,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	336.174	253.945	82.229	32,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	145.904	157.993	-12.089	-7,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	1.509	-1.509	-100,0
TOTAL ACTIVO	12.611.005	12.486.637	124.368	0,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	3.460.000	3.460.000	0	0,0
Reservas	4.222.758	3.315.725	907.033	27,3
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	552.116	907.033	-354.917	-39,1
FONDOS PROPIOS	8.234.874	7.682.758	552.116	7,1
Subvenciones capital	289.655	0	289.655	*****,*
Otros ingresos a distribuir	42.675	49.398	-6.723	-13,6
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	332.330	49.398	282.932	572,7
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1.304.928	1.262.788	42.140	3,3
Préstamos y créditos a largo plazo	828.903	1.602.702	-773.799	-48,2
Otros acreedores a largo plazo	0	20.143	-20.143	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	828.903	1.622.845	-793.942	-48,9
Deudas a corto plazo entidades de crédito	943	1.741	-798	-45,8
Otras deudas a corto plazo	1.822.285	1.781.332	40.953	2,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	1.823.228	1.783.073	40.155	2,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	86.742	85.775	967	1,1
TOTAL PASIVO	12.611.005	12.486.637	124.368	0,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Societat Municipal d'Aparcaments i Serveis, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	509.768	505.708	4.060	0,8
Gastos de personal	2.688.663	2.662.676	25.987	0,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	605.671	493.366	112.305	22,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	857.155	921.416	-64.261	-6,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	40.612	141.202	-100.590	-71,2
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	26.871	53.218	-26.347	-49,5
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	161.826	67.254	94.572	140,6
Total debe	4.890.566	4.844.840	45.726	0,9
Resultado del ejercicio	552.116	907.033	-354.917	-39,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	2.520.713	2.299.234	221.479	9,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	2.837.572	3.214.842	-377.270	-11,7
Ingresos financieros.....	8.147	34.961	-26.814	-76,6
Ingresos extraordinarios	76.250	202.836	-126.586	-62,4
Total haber	5.442.682	5.751.873	-309.191	-5,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

SPM Barcelona, Promoció Instal.lacions Olímpiques, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	152.456	197.974	-45.518	-22,9
Amortizaciones	-45.478	-71.515	26.037	36,4
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	106.978	126.459	-19.481	-15,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	108.321	73.395	34.926	47,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	641.381	605.907	35.474	5,8
TESORERÍA	66.651	7.539	59.112	784,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	26.545	32.004	-5.459	-17,0
TOTAL ACTIVO	949.876	845.304	104.572	12,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	50.000	50.000	0	0,0
Reservas	587.389	551.211	36.178	6,5
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	29.065	36.178	-7.113	-19,6
FONDOS PROPIOS	666.454	637.389	29.065	4,5
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	275.273	200.012	75.261	37,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	275.273	200.012	75.261	37,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	8.149	7.903	246	3,1
TOTAL PASIVO	949.876	845.304	104.572	12,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

SPM Barcelona, Promoció Instal.lacions Olímpiques, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	39.609	17.533	22.076	125,9
Gastos de personal	240.404	229.350	11.054	4,8
Dotación amortizaciones inmovilizado	37.074	36.160	914	2,5
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	136	0	136	*****, *
Otros gastos de explotación	493.242	434.768	58.474	13,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	255	377	-122	-32,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	73.847	0	73.847	*****, *
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	15.650	11.948	3.702	30,9
Total debe	900.217	730.136	170.081	23,2
Resultado del ejercicio	29.065	36.178	-7.113	-19,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	902.933	728.004	174.929	24,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	5.684	2.466	3.218	130,4
Ingresos financieros.....	20.665	35.844	-15.179	-42,3
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	929.282	766.314	162.968	21,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Tractament i Selecció de Residus, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	117.274	115.634	1.640	1,4
Inmovilizado material	3.507.368	3.452.031	55.337	1,6
Amortizaciones	-563.981	-338.346	-225.635	-66,6
Inmovilizado financiero	742.734	27.522	715.212	2598,6
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	3.803.395	3.256.841	546.554	16,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	120.957	423.928	-302.971	-71,4
DEUDORES	890.928	1.037.303	-146.375	-14,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	13.870	58.913	-45.043	-76,4
TESORERÍA	6.592	101.971	-95.379	-93,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.074	491	583	118,7
TOTAL ACTIVO	4.836.816	4.879.447	-42.631	-0,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.254.914	1.254.711	203	0,0
Reservas	2.826.791	2.797.499	29.292	1,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	116.351	21.564	94.787	439,5
FONDOS PROPIOS	4.198.056	4.073.774	124.282	3,0
Subvenciones capital	112.589	15.033	97.556	648,9
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	112.589	15.033	97.556	648,9
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	8.731	18.716	-9.985	-53,3
Préstamos y créditos a largo plazo	2.209	5.409	-3.200	-59,1
Otros acreedores a largo plazo	6.569	3.314	3.255	98,2
ACREEDORES A LARGO PLAZO	8.778	8.723	55	0,6
Deudas a corto plazo entidades de crédito	4.584	3.426	1.158	33,8
Otras deudas a corto plazo	483.111	739.695	-256.584	-34,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	487.695	743.121	-255.426	-34,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	20.967	20.080	887	4,4
TOTAL PASIVO	4.836.816	4.879.447	-42.631	-0,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos de la columna ejercicio actual estan reducidos al 58,64% real de la participación de la corporación.
Los datos de la columna ejercicio anterior están reducidos al 57,82%, ya que este era el porcentaje de de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Tractament i Selecció de Residus, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	584.270	520.489	63.781	12,2
Gastos de personal	369.370	341.675	27.695	8,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	271.088	215.415	55.673	25,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	283.933	175.996	107.937	61,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	608	1.320	-712	-53,9
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	28.479	12.312	16.167	131,3
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	7.078	1.651	5.427	328,7
Total debe	1.544.826	1.268.858	275.968	21,7
Resultado del ejercicio	116.351	21.564	94.787	439,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.567.162	1.261.667	305.495	24,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	424	-424	-100,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	8.790	19.925	-11.135	-55,8
Ingresos financieros.....	52.034	7.501	44.533	593,6
Ingresos extraordinarios	33.191	905	32.286	3567,5
Total haber	1.661.177	1.290.422	370.755	28,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos de la columna ejercicio actual estan reducidos al 58,64% real de la participación de la corporación.
Los datos de la columna ejercicio anterior están reducidos al 57,82%, ya que este era el porcentaje de de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Begur, Municipal de Serveis, SA
Ayuntamiento de Begur
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 3.288

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	27	27	0	0,0
Inmovilizado material	37.902	32.406	5.496	16,9
Amortizaciones	-6.373	-4.553	-1.820	-39,9
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	31.556	27.880	3.676	13,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	9	10	-1	-10,0
DEUDORES	421	1.258	-837	-66,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	535	2.725	-2.190	-80,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	32.521	31.873	648	2,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	26.500	26.500	0	0,0
Reservas	59	59	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-10.277	-32.465	22.188	68,3
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	13.462	22.188	-8.726	-39,3
FONDOS PROPIOS	29.744	16.282	13.462	82,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	101	101	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	2.981	-2.981	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	2.981	-2.981	-100,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	2.676	12.509	-9.833	-78,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	2.676	12.509	-9.833	-78,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	32.521	31.873	648	2,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.

Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Begur, Municipal de Serveis, SA
Ayuntamiento de Begur
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 3.288

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	5.176	160.952	-155.776	-96,7
Gastos de personal	12.702	36.235	-23.533	-64,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.820	1.606	214	13,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.251	5.446	-4.195	-77,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	190	1.564	-1.374	-87,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	10	0	10	****, *
Total debe	21.149	205.803	-184.654	-89,7
Resultado del ejercicio	13.462	22.188	-8.726	-39,3
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.902	170.798	-168.896	-98,8
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	32.678	56.494	-23.816	-42,1
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	31	123	-92	-74,7
Ingresos extraordinarios	0	576	-576	-100,0
Total haber	34.611	227.991	-193.380	-84,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.

Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.

(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Aigües de Blanes, SA
Ayuntamiento de Blanes
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 29.615

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	11.827	11.641	186	1,5
Inmovilizado material	298.603	260.136	38.467	14,7
Amortizaciones	-67.996	-48.476	-19.520	-40,2
Inmovilizado financiero	7.002	5.072	1.930	38,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	249.436	228.373	21.063	9,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	12.310	10.306	2.004	19,4
DEUDORES	273.857	59.164	214.693	362,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	17.799	17.806	-7	-0,0
TESORERÍA	16.156	29.171	-13.015	-44,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	99.320	61.535	37.785	61,4
TOTAL ACTIVO	668.878	406.355	262.523	64,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	20.400	20.400	0	0,0
Reservas	5.513	4.856	657	13,5
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-694	694	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	3.900	3.826	74	1,9
FONDOS PROPIOS	29.813	28.388	1.425	5,0
Subvenciones capital	30.057	32.788	-2.731	-8,3
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	30.057	32.788	-2.731	-8,3
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	60.704	-60.704	-100,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	219.597	209.813	9.784	4,6
ACREEDORES A LARGO PLAZO	219.597	209.813	9.784	4,6
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	389.411	74.662	314.749	421,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	389.411	74.662	314.749	421,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	668.878	406.355	262.523	64,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales correspondientes al ejercicio 1999 fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Aigües de Blanes, SA
Ayuntamiento de Blanes
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 29.615

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	173.182	24.336	148.846	611,6
Gastos de personal	63.849	56.762	7.087	12,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	19.520	17.619	1.901	10,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	1.305	0	1.305	*****, *
Otros gastos de explotación	35.641	119.280	-83.639	-70,1
Gastos de financiación y gastos asimilados	8.502	10.460	-1.958	-18,7
Variación provisiones inversiones financieras	360	0	360	*****, *
Gastos extraordinarios	130	42	88	209,5
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	1.149	922	227	24,6
Total debe	303.638	229.421	74.217	32,3
Resultado del ejercicio	3.900	3.826	74	1,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	149.685	129.598	20.087	15,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	153.774	96.821	56.953	58,8
Ingresos financieros.....	1.348	3.807	-2.459	-64,5
Ingresos extraordinarios	2.731	3.021	-290	-9,6
Total haber	307.538	233.247	74.291	31,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales correspondientes al ejercicio 1999 fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Habitatges Municipals de Blanes, SA
Ayuntamiento de Blanes
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 29.615

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	169	-169	-100,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	169	-169	-100,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	60	0	60	*****,*
DEUDORES	75	432	-357	-82,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	10.000	10.000	0	0,0
TESORERÍA	1.104	390	714	183,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	11.239	10.991	248	2,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	1.007	1.007	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-16	-43	27	62,7
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	179	18	161	894,4
FONDOS PROPIOS	11.170	10.982	188	1,7
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	69	9	60	666,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	69	9	60	666,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	11.239	10.991	248	2,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Habitatges Municipals de Blanes, SA
Ayuntamiento de Blanes
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 29.615

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	169	113	56	49,5
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1	230	-229	-99,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	70	24	46	191,6
Total debe	240	367	-127	-34,6
Resultado del ejercicio	179	18	161	894,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	413	385	28	7,2
Ingresos extraordinarios	6	0	6	*****,*
Total haber	419	385	34	8,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Mitjans de Comunicació Municipals de Blanes, SA
Ayuntamiento de Blanes
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 29.615

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	18	46	-28	-60,8
Inmovilizado inmaterial	240	240	0	0,0
Inmovilizado material	45.252	43.453	1.799	4,1
Amortizaciones	-34.191	-28.289	-5.902	-20,8
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	11.319	15.450	-4.131	-26,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	22.729	17.844	4.885	27,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	2.439	2.252	187	8,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	36.487	35.546	941	2,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	36.000	36.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-7.558	-7.560	2	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	10	2	8	400,0
FONDOS PROPIOS	28.452	28.442	10	0,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	8.035	7.104	931	13,1
ACREEDORES A CORTO PLAZO	8.035	7.104	931	13,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	36.487	35.546	941	2,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Mitjans de Comunicació Municipals de Blanes, SA
Ayuntamiento de Blanes
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 29.615

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	25.505	24.452	1.053	4,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	5.930	5.549	381	6,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	668	-668	-100,0
Otros gastos de explotación	19.001	16.325	2.676	16,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	7	-7	-100,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	1.307	-1.307	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	70	-70	-100,0
Total debe	50.436	48.378	2.058	4,2
Resultado del ejercicio	10	2	8	400,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	18.092	17.708	384	2,1
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	32.352	29.235	3.117	10,6
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	2	0	2	****, *
Ingresos extraordinarios	0	1.437	-1.437	-100,0
Total haber	50.446	48.380	2.066	4,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.

Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Serveis i Promocions Municipals, SA
Ayuntamiento de Cabrils
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 4.352

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	54.763	45.185	9.578	21,1
Amortizaciones	-9.744	0	-9.744	*****,*
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	45.019	45.185	-166	-0,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	14.588	8.865	5.723	64,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	55	87.436	-87.381	-99,9
TESORERÍA	9.073	26.442	-17.369	-65,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	106	0	106	*****,*
TOTAL ACTIVO	68.841	167.928	-99.087	-59,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	54.200	54.200	0	0,0
Reservas	38.503	36.326	2.177	5,9
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-23.061	3.349	-26.410	-788,5
FONDOS PROPIOS	69.642	93.875	-24.233	-25,8
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	48	0	48	*****,*
ACREEDORES A LARGO PLAZO	48	0	48	*****,*
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	-849	74.053	-74.902	-101,1
ACREEDORES A CORTO PLAZO	-849	74.053	-74.902	-101,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	68.841	167.928	-99.087	-59,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Serveis i Promocions Municipals, SA
Ayuntamiento de Cabrils
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 4.352

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	21.707	18.029	3.678	20,4
Gastos de personal	14.153	12.820	1.333	10,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	347	382	-35	-9,1
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	1	-1	-100,0
Otros gastos de explotación	3.714	3.761	-47	-1,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	105	-105	-100,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	19.331	0	19.331	*****,*
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	59.252	35.098	24.154	68,8
Resultado del ejercicio	-23.061	3.349	-26.410	-788,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	30.149	25.272	4.877	19,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	5.152	3.500	1.652	47,2
Ingresos financieros.....	882	6.028	-5.146	-85,3
Ingresos extraordinarios	8	3.647	-3.639	-99,7
Total haber	36.191	38.447	-2.256	-5,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Gestió Municipal de Serveis, SA
Ayuntamiento de Caldes de Montbui
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 12.445

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	5.251	3.366	1.885	56,0
Inmovilizado material	310.388	287.332	23.056	8,0
Amortizaciones	-101.332	-80.070	-21.262	-26,5
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	214.307	210.628	3.679	1,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	2.077	1.611	466	28,9
DEUDORES	11.528	16.961	-5.433	-32,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	611	-40.152	40.763	101,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	228.523	189.048	39.475	20,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	24.300	15.525	8.775	56,5
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	12.324	8.864	3.460	39,0
FONDOS PROPIOS	46.624	34.389	12.235	35,5
Subvenciones capital	47.042	50.541	-3.499	-6,9
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	47.042	50.541	-3.499	-6,9
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	31.402	34.632	-3.230	-9,3
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	31.402	34.632	-3.230	-9,3
Deudas a corto plazo entidades de crédito	3.230	0	3.230	*****
Otras deudas a corto plazo	100.225	69.486	30.739	44,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	103.455	69.486	33.969	48,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	228.523	189.048	39.475	20,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Gestió Municipal de Serveis, SA
Ayuntamiento de Caldes de Montbui
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 12.445

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	46.405	32.446	13.959	43,0
Gastos de personal	88.953	83.076	5.877	7,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	21.262	21.802	-540	-2,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	-21	21	100,0
Otros gastos de explotación	48.397	41.963	6.434	15,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	2.491	4.037	-1.546	-38,2
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	3.795	-30	3.825	12750,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	211.303	183.273	28.030	15,2
Resultado del ejercicio	12.324	8.864	3.460	39,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	202.441	177.437	25.004	14,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	15.000	10.700	4.300	40,1
Otros ingresos de explotación	2.653	539	2.114	392,2
Ingresos financieros.....	3.533	8	3.525	44062,5
Ingresos extraordinarios	0	3.453	-3.453	-100,0
Total haber	223.627	192.137	31.490	16,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Habitatges Municipals de Caldes de Montbui, SL
Ayuntamiento de Caldes de Montbui
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 12.445

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	1.286	1.286	0	0,0
DEUDORES	752	650	102	15,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	16.199	16.218	-19	-0,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	18.237	18.154	83	0,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	9.001	9.001	0	0,0
Reservas	9.074	8.621	453	5,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-302	302	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-1.195	755	-1.950	-258,2
FONDOS PROPIOS	16.880	18.075	-1.195	-6,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	1.357	79	1.278	1617,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	1.357	79	1.278	1617,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	18.237	18.154	83	0,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 64,29% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Habitatges Municipals de Caldes de Montbui, SL
Ayuntamiento de Caldes de Montbui
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 12.445

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	305	28.033	-27.728	-98,9
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	467	702	-235	-33,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	101	-101	-100,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	1.286	0	1.286	****, *
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	3	-3	-100,0
Total debe	2.058	28.839	-26.781	-92,8
Resultado del ejercicio	-1.195	755	-1.950	-258,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	29.575	-29.575	-100,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	16	19	-3	-15,7
Ingresos extraordinarios	847	0	847	****, *
Total haber	863	29.594	-28.731	-97,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 64,29% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de Cardedeu, SL
Ayuntamiento de Cardedeu
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 11.676

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	181	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	0	---	---	---
Inmovilizado material	0	---	---	---
Amortizaciones	0	---	---	---
Inmovilizado financiero	0	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	181	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
EXISTENCIAS	25.166	---	---	---
DEUDORES	1.148	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	---	---	---
TESORERÍA	4.153	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL ACTIVO	30.648	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	22.299	---	---	---
Reservas	0	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	-46	---	---	---
FONDOS PROPIOS	22.253	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	0	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	0	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	8.395	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	8.395	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	30.648	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 81,68% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de Cardedeu, SL
Ayuntamiento de Cardedeu
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 11.676

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-6.730	---	---	---
Gastos de personal	0	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	45	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	6.733	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	0	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	---	---	---
Total debe	48	---	---	---
Resultado del ejercicio	-46	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	0	---	---	---
Ingresos financieros.....	2	---	---	---
Ingresos extraordinarios	0	---	---	---
Total haber	2	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 81,68% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Sal Roja de Cardona, SL
Ayuntamiento de Cardona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 5.677

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	2.578	3.291	-713	-21,6
Inmovilizado inmaterial	14.438	8.388	6.050	72,1
Inmovilizado material	119.843	60.106	59.737	99,3
Amortizaciones	-8.057	0	-8.057	*****,*
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	128.802	71.785	57.017	79,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	275	125	150	120,0
EXISTENCIAS	648	289	359	124,2
DEUDORES	20.173	25.066	-4.893	-19,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	1.646	1.340	306	22,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	123	0	123	*****,*
TOTAL ACTIVO	151.667	98.605	53.062	53,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	3.000	3.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-10.901	-1.669	-9.232	-553,1
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-1.430	-9.232	7.802	84,5
FONDOS PROPIOS	-9.331	-7.901	-1.430	-18,0
Subvenciones capital	114.453	77.763	36.690	47,1
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	114.453	77.763	36.690	47,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	1.478	0	1.478	*****,*
ACREEDORES A LARGO PLAZO	1.478	0	1.478	*****,*
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	45.067	28.743	16.324	56,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	45.067	28.743	16.324	56,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	151.667	98.605	53.062	53,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Sal Roja de Cardona, SL
Ayuntamiento de Cardona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 5.677

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.344	1.784	-440	-24,6
Gastos de personal	36.185	30.929	5.256	16,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	6.243	2.321	3.922	168,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	29.280	31.075	-1.795	-5,7
Gastos de financiación y gastos asimilados	855	778	77	9,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	475	-475	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	73.907	67.362	6.545	9,7
Resultado del ejercicio	-1.430	-9.232	7.802	84,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	63.029	56.886	6.143	10,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	4.996	244	4.752	1947,5
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	4.452	1.000	3.452	345,2
Total haber	72.477	58.130	14.347	24,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Societat Municipal d'Habitatge de Cardona, SL
Ayuntamiento de Cardona
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 5.677

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	41.141	41.141	0	0,0
DEUDORES	1.783	1.142	641	56,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	2	604	-602	-99,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	42.926	42.887	39	0,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	28.001	28.001	0	0,0
Reservas	1.034	1.034	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-5.389	0	-5.389	*****,*
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-1.102	-5.389	4.287	79,5
FONDOS PROPIOS	22.544	23.646	-1.102	-4,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	20.158	0	20.158	*****,*
Otras deudas a corto plazo	224	19.241	-19.017	-98,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	20.382	19.241	1.141	5,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	42.926	42.887	39	0,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 84,85% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Societat Municipal d'Habitatge de Cardona, SL
Ayuntamiento de Cardona
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 5.677

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	40	7.086	-7.046	-99,4
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	542	2.604	-2.062	-79,1
Gastos de financiación y gastos asimilados	480	0	480	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	41	0	41	*****,*
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	1.103	9.690	-8.587	-88,6
Resultado del ejercicio	-1.102	-5.389	4.287	79,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	4.292	-4.292	-100,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	9	-9	-100,0
Ingresos financieros.....	1	0	1	*****,*
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	1	4.301	-4.300	-99,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 84,85% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Gestió de Serveis Municipals Cassà, SL
Ayuntamiento de Cassà de la Selva
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 7.583

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O					
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif	
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	1.000	1.000	0	0,0	
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0	
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0	
Inmovilizado material	0	0	0	0,0	
Amortizaciones	0	0	0	0,0	
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0	
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0	
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0	
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0	
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0	
DEUDORES	241.066	334.760	-93.694	-27,9	
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0	
TESORERÍA	-69.079	-74.246	5.167	6,9	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0	
TOTAL ACTIVO	172.987	261.514	-88.527	-33,8	
P A S I V O					
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif	
Capital social	1.000	1.000	0	0,0	
Reservas	0	0	0	0,0	
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0	
Otros resultados pendientes de aplicación	29.705	42.251	-12.546	-29,6	
Pérdidas y ganancias	-32.858	-12.546	-20.312	-161,9	
FONDOS PROPIOS	-2.153	30.705	-32.858	-107,0	
Subvenciones capital	0	0	0	0,0	
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0	
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0	
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0	
Préstamos y créditos a largo plazo	142.964	171.557	-28.593	-16,6	
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0	
ACREEDORES A LARGO PLAZO	142.964	171.557	-28.593	-16,6	
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0	
Otras deudas a corto plazo	32.176	59.252	-27.076	-45,6	
ACREEDORES A CORTO PLAZO	32.176	59.252	-27.076	-45,6	
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0	
TOTAL PASIVO	172.987	261.514	-88.527	-33,8	

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Gestió de Serveis Municipals Cassà, SL
Ayuntamiento de Cassà de la Selva
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 7.583

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	58.244	63.852	-5.608	-8,7
Gastos de personal	399	0	399	****,*
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	17	0	17	****,*
Gastos de financiación y gastos asimilados	10.326	14.877	-4.551	-30,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	25	-25	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	68.986	78.754	-9.768	-12,4
Resultado del ejercicio	-32.858	-12.546	-20.312	-161,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	34.337	65.649	-31.312	-47,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	1.776	369	1.407	381,3
Ingresos financieros.....	15	190	-175	-92,1
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	36.128	66.208	-30.080	-45,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Promotora de Serveis Municipals i Turístics, SA
Ayuntamiento de Castell-Platja d'Aro
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 6.185

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	34.615	36.565	-1.950	-5,3
DEUDORES	53.756	51.257	2.499	4,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	0	0	0	0,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	88.371	87.822	549	0,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	28.883	28.883	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-25.925	-26.075	150	0,5
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	95	150	-55	-36,6
FONDOS PROPIOS	3.053	2.958	95	3,2
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	85.318	84.864	454	0,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	85.318	84.864	454	0,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	88.371	87.822	549	0,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Promotora de Serveis Municipals i Turístics, SA
Ayuntamiento de Castell-Platja d'Aro
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 6.185

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	261	307	-46	-14,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	261	307	-46	-14,9
Resultado del ejercicio	95	150	-55	-36,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	356	457	-101	-22,1
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	356	457	-101	-22,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Castelldefels Projeccions, SA
Ayuntamiento de Castelldefels
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 43.307

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	921.042	524.132	396.910	75,7
Amortizaciones	-44.777	-35.048	-9.729	-27,7
Inmovilizado financiero	271.560	296.400	-24.840	-8,3
Provisiones depreciación	-31.009	-31.009	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.116.816	754.475	362.341	48,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	1.559.946	1.263.878	296.068	23,4
DEUDORES	360.768	134.605	226.163	168,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	24.028	-24.028	-100,0
TESORERÍA	36.017	15.098	20.919	138,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	3.073.547	2.192.084	881.463	40,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.109.080	1.109.080	0	0,0
Reservas	113.297	93.303	19.994	21,4
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	92.252	19.994	72.258	361,3
FONDOS PROPIOS	1.314.629	1.222.377	92.252	7,5
Subvenciones capital	7.492	2.464	5.028	204,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	7.492	2.464	5.028	204,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	1.142.567	436.332	706.235	161,8
Otros acreedores a largo plazo	86.737	0	86.737	***** *
ACREEDORES A LARGO PLAZO	1.229.304	436.332	792.972	181,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	78.773	3.638	75.135	2065,2
Otras deudas a corto plazo	443.349	527.273	-83.924	-15,9
ACREEDORES A CORTO PLAZO	522.122	530.911	-8.789	-1,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	3.073.547	2.192.084	881.463	40,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales correspondientes al ejercicio 1999 fiscalizados por la Sindicatura.

Castelldefels Projeccions, SA
Ayuntamiento de Castelldefels
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 43.307

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	562.160	488.404	73.756	15,1
Gastos de personal	45.261	57.725	-12.464	-21,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	10.115	17.056	-6.941	-40,6
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	39.585	53.853	-14.268	-26,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	36.867	723	36.144	4999,1
Variación provisiones inversiones financieras	0	3.735	-3.735	-100,0
Gastos extraordinarios	0	1.817	-1.817	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	52.811	18.542	34.269	184,8
Total debe	746.799	641.855	104.944	16,3
Resultado del ejercicio	92.252	19.994	72.258	361,3
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	612.131	623.997	-11.866	-1,9
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	6.980	0	6.980	***** *
Ingresos financieros.....	219.940	12.954	206.986	1597,8
Ingresos extraordinarios	0	24.898	-24.898	-100,0
Total haber	839.051	661.849	177.202	26,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales correspondientes al ejercicio 1999 fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

JARFELS, SA
Ayuntamiento de Castelldefels
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 43.307

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	568	1.230	-662	-53,8
Inmovilizado material	88.867	87.401	1.466	1,6
Amortizaciones	-44.125	-43.823	-302	-0,6
Inmovilizado financiero	31.459	21.025	10.434	49,6
Provisiones depreciación	-796	-796	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	75.973	65.037	10.936	16,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	10	-10	-100,0
EXISTENCIAS	10.223	6.648	3.575	53,7
DEUDORES	81.368	96.527	-15.159	-15,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	600	576	24	4,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.194	1.408	-214	-15,1
TOTAL ACTIVO	169.358	170.206	-848	-0,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	61.000	61.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-22.749	-29.456	6.707	22,7
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	20.595	9.751	10.844	111,2
FONDOS PROPIOS	58.846	41.295	17.551	42,5
Subvenciones capital	400	0	400	*****,*
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS ...	400	0	400	*****,*
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	32.994	47.089	-14.095	-29,9
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	32.994	47.089	-14.095	-29,9
Deudas a corto plazo entidades de crédito	12.017	20.728	-8.711	-42,0
Otras deudas a corto plazo	57.897	40.153	17.744	44,1
ACREEDORES A CORTO PLAZO	69.914	60.881	9.033	14,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	7.204	20.941	-13.737	-65,5
TOTAL PASIVO	169.358	170.206	-848	-0,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

JARFELS, SA
Ayuntamiento de Castelldefels
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 43.307

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	31.723	190.311	-158.588	-83,3
Gastos de personal	191.994	200.983	-8.989	-4,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	7.009	6.744	265	3,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	11.342	0	11.342	*****,*
Otros gastos de explotación	21.068	26.306	-5.238	-19,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	4.853	11.689	-6.836	-58,4
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	889	1.015	-126	-12,4
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	10.340	0	10.340	*****,*
Total debe	279.218	437.048	-157.830	-36,1
Resultado del ejercicio	20.595	9.751	10.844	111,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	297.719	430.110	-132.391	-30,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	277	-277	-100,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	1.607	0	1.607	*****,*
Ingresos financieros.....	57	73	-16	-21,9
Ingresos extraordinarios	430	16.339	-15.909	-97,3
Total haber	299.813	446.799	-146.986	-32,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Equipaments Municipals Castellví de la Marca, SA
Ayuntamiento de Castellví de la Marca
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.459

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	37.243	37.140	103	0,2
Amortizaciones	-25.934	-23.197	-2.737	-11,7
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	11.309	13.943	-2.634	-18,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	290	68	222	326,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	1	158	-157	-99,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	11.600	14.169	-2.569	-18,1
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	36.350	36.350	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-22.254	-19.336	-2.918	-15,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-3.287	-2.918	-369	-12,6
FONDOS PROPIOS	10.809	14.096	-3.287	-23,3
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	791	73	718	983,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	791	73	718	983,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	11.600	14.169	-2.569	-18,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Equipaments Municipals Castellví de la Marca, SA
Ayuntamiento de Castellví de la Marca
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.459

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	32	0	32	*****,*
Gastos de personal	657	675	-18	-2,6
Dotación amortizaciones inmovilizado	2.737	3.008	-271	-9,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.360	594	766	128,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	1	1	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	24	-24	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	4.787	4.302	485	11,2
Resultado del ejercicio	-3.287	-2.918	-369	-12,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	1.500	1.363	137	10,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	0	21	-21	-100,0
Total haber	1.500	1.384	116	8,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Patronato Local de la Vivienda de Serchs, SL
Ayuntamiento de Cercs
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.458

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	1.054	1.054	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.054	1.054	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	0	0	0	0,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	90	-90	-100,0
TESORERÍA	98	1.244	-1.146	-92,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	1.152	2.388	-1.236	-51,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.000	1.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-11.094	-8.255	-2.839	-34,3
Otros resultados pendientes de aplicación	7.650	7.500	150	2,0
Pérdidas y ganancias	-1.091	-2.839	1.748	61,5
FONDOS PROPIOS	-3.535	-2.594	-941	-36,2
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	4.615	4.615	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	4.615	4.615	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	72	367	-295	-80,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	72	367	-295	-80,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.152	2.388	-1.236	-51,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Patronato Local de la Vivienda de Serchs, SL
Ayuntamiento de Cercs
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.458

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.088	2.098	-1.010	-48,1
Gastos de financiación y gastos asimilados	3	2	1	50,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	1.157	-1.157	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	1.091	3.257	-2.166	-66,5
Resultado del ejercicio	-1.091	-2.839	1.748	61,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	0	418	-418	-100,0
Total haber	0	418	-418	-100,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Cerdanyola Opcions, SA
Ayuntamiento de Cerdanyola del Vallès
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 52.166

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	1.225	1.821	-596	-32,7
Inmovilizado inmaterial	5.195	5.195	0	0,0
Inmovilizado material	1.343	1.141	202	17,7
Amortizaciones	-753	-679	-74	-10,8
Inmovilizado financiero	117.961	139.919	-21.958	-15,6
Provisiones depreciación	-100.946	-100.310	-636	-0,6
INMOVILIZADO NETO	24.025	47.087	-23.062	-48,9
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	18.831	11.873	6.958	58,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	33.387	28.714	4.673	16,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	76.243	87.674	-11.431	-13,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	21.000	21.000	0	0,0
Reservas	8.070	2.025	6.045	298,5
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.707	6.045	-4.338	-71,7
FONDOS PROPIOS	30.777	29.070	1.707	5,8
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	45.466	58.604	-13.138	-22,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	45.466	58.604	-13.138	-22,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	76.243	87.674	-11.431	-13,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Cerdanyola Opcions, SA
Ayuntamiento de Cerdanyola del Vallès
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 52.166

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	10.005	8.242	1.763	21,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	817	813	4	0,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.223	3.224	-2.001	-62,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	366	1.776	-1.410	-79,3
Variación provisiones inversiones financieras	636	0	636	*****, *
Gastos extraordinarios	0	49.346	-49.346	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-2.343	3.254	-5.597	-172,0
Total debe	10.704	66.655	-55.951	-83,9
Resultado del ejercicio	1.707	6.045	-4.338	-71,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	72.000	-72.000	-100,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	9.134	700	8.434	1204,8
Ingresos extraordinarios	3.277	0	3.277	*****, *
Total haber	12.411	72.700	-60.289	-82,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Municipal d'Aigües de Cervera, SL
Ayuntamiento de Cervera
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 7.330

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	111.623	111.623	0	0,0
Inmovilizado material	39.639	29.836	9.803	32,8
Amortizaciones	-28.132	-22.737	-5.395	-23,7
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	123.130	118.722	4.408	3,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	59	-59	-100,0
DEUDORES	64.327	47.244	17.083	36,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	9.712	12.706	-2.994	-23,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	197.169	178.731	18.438	10,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	14.467	14.467	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-22.240	0	-22.240	*****
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	8.167	-23.573	31.740	134,6
FONDOS PROPIOS	10.394	894	9.500	1062,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	95.003	95.003	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	3.356	2.792	564	20,2
ACREEDORES A LARGO PLAZO	98.359	97.795	564	0,5
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	88.416	80.042	8.374	10,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	88.416	80.042	8.374	10,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	197.169	178.731	18.438	10,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal d'Aigües de Cervera, SL
Ayuntamiento de Cervera
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 7.330

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	37.984	12.152	25.832	212,5
Gastos de personal	21.512	19.900	1.612	8,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	5.395	4.886	509	10,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	11	6	5	83,3
Otros gastos de explotación	21.812	41.556	-19.744	-47,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.326	4.317	-991	-22,9
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	32.983	-32.983	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	25	-166	191	115,0
Total debe	90.065	115.634	-25.569	-22,1
Resultado del ejercicio	8.167	-23.573	31.740	134,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	79.827	79.172	655	0,8
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	1.682	0	1.682	*****
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	14.753	10.945	3.808	34,7
Ingresos financieros.....	396	444	-48	-10,8
Ingresos extraordinarios	1.574	1.500	74	4,9
Total haber	98.232	92.061	6.171	6,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Municipal de Desenvolupament Urbà de Cornellà, SA
Ayuntamiento de Cornellà de Llobregat
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 80.329

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	7.061	12.118	-5.057	-41,7
Inmovilizado inmaterial	59.330	59.330	0	0,0
Inmovilizado material	43.094	205.473	-162.379	-79,0
Amortizaciones	-26.732	-23.455	-3.277	-13,9
Inmovilizado financiero	4.094	5.174	-1.080	-20,8
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	86.847	258.640	-171.793	-66,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	3.877.746	4.323.065	-445.319	-10,3
DEUDORES	361.957	682.525	-320.568	-46,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	714.774	1.049.110	-334.336	-31,8
TESORERÍA	129.690	31.145	98.545	316,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.271	1.839	-568	-30,8
TOTAL ACTIVO	5.172.285	6.346.324	-1.174.039	-18,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	120.825	120.825	0	0,0
Reservas	3.944.524	3.297.246	647.278	19,6
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	306.964	647.278	-340.314	-52,5
FONDOS PROPIOS	4.372.313	4.065.349	306.964	7,5
Subvenciones capital	53.268	54.512	-1.244	-2,2
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	53.268	54.512	-1.244	-2,2
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	8.558	9.071	-513	-5,6
ACREEDORES A LARGO PLAZO	8.558	9.071	-513	-5,6
Deudas a corto plazo entidades de crédito	9.620	0	9.620	*****
Otras deudas a corto plazo	697.405	2.216.944	-1.519.539	-68,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	707.025	2.216.944	-1.509.919	-68,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	31.121	448	30.673	6846,6
TOTAL PASIVO	5.172.285	6.346.324	-1.174.039	-18,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal de Desenvolupament Urbà de Cornellà, SA
Ayuntamiento de Cornellà de Llobregat
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 80.329

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.818.237	392.198	1.426.039	363,6
Gastos de personal	101.065	97.775	3.290	3,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	10.102	10.846	-744	-6,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	158.001	-116.630	274.631	235,4
Otros gastos de explotación	147.866	76.002	71.864	94,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	942	1.099	-157	-14,2
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	120.362	16.166	104.196	644,5
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	910	2.203	-1.293	-58,6
Total debe	2.357.485	479.659	1.877.826	391,4
Resultado del ejercicio	306.964	647.278	-340.314	-52,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	2.226.288	965.862	1.260.426	130,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	220.560	43.610	176.950	405,7
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	60.367	9.928	50.439	508,0
Ingresos financieros.....	111.279	26.341	84.938	322,4
Ingresos extraordinarios	45.955	81.196	-35.241	-43,4
Total haber	2.664.449	1.126.937	1.537.512	136,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Municipal de Promoció Econòmica de Cornellà, SA
Ayuntamiento de Cornellà de Llobregat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 80.329

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	1.664	1.063	601	56,5
Inmovilizado inmaterial	2.449.788	2.427.140	22.648	0,9
Inmovilizado material	745.787	681.425	64.362	9,4
Amortizaciones	-453.233	-368.518	-84.715	-22,9
Inmovilizado financiero	175	175	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	2.744.181	2.741.285	2.896	0,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	206.406	193.395	13.011	6,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	4.252	32.552	-28.300	-86,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.502	4.297	-2.795	-65,0
TOTAL ACTIVO	2.956.341	2.971.529	-15.188	-0,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	335.250	335.250	0	0,0
Reservas	1.547	1.547	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-21.576	-19.631	-1.945	-9,9
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	2.916	-1.945	4.861	249,9
FONDOS PROPIOS	318.137	315.221	2.916	0,9
Subvenciones capital	153.235	86.030	67.205	78,1
Otros ingresos a distribuir	2.171.091	2.215.332	-44.241	-1,9
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	2.324.326	2.301.362	22.964	0,9
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	134.612	224.383	-89.771	-40,0
Otras deudas a corto plazo	177.270	122.411	54.859	44,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	311.882	346.794	-34.912	-10,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.996	8.152	-6.156	-75,5
TOTAL PASIVO	2.956.341	2.971.529	-15.188	-0,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal de Promoció Econòmica de Cornellà, SA
Ayuntamiento de Cornellà de Llobregat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 80.329

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	422.607	301.358	121.249	40,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	86.048	88.609	-2.561	-2,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	10.246	3.858	6.388	165,5
Otros gastos de explotación	272.887	260.388	12.499	4,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	6.288	11.841	-5.553	-46,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	13.003	2.730	10.273	376,3
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	811.079	668.784	142.295	21,2
Resultado del ejercicio	2.916	-1.945	4.861	249,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	232.097	232.659	-562	-0,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	80.000	38.883	41.117	105,7
Otras subvenciones	422.669	314.504	108.165	34,3
Otros ingresos de explotación	10.923	11.680	-757	-6,4
Ingresos financieros.....	298	15	283	1886,6
Ingresos extraordinarios	68.008	69.098	-1.090	-1,5
Total haber	813.995	666.839	147.156	22,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

TECSALSA
Ayuntamiento de Cornellà de Llobregat
Actividad: Seguridad y protección social

EJERCICIO: 1999
Población: 80.329

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	92.836	92.836	0	0,0
Inmovilizado material	163.537	142.482	21.055	14,7
Amortizaciones	-103.859	-88.119	-15.740	-17,8
Inmovilizado financiero	33	77	-44	-57,1
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	152.547	147.276	5.271	3,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	12	0	12	*****,*
EXISTENCIAS	9.635	6.471	3.164	48,8
DEUDORES	60.554	55.977	4.577	8,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	2.307	1.768	539	30,4
TESORERÍA	35.620	12.192	23.428	192,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	260.675	223.684	36.991	16,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	9.900	9.900	0	0,0
Reservas	89.116	88.296	820	0,9
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	3.916	2.885	1.031	35,7
FONDOS PROPIOS	102.932	101.081	1.851	1,8
Subvenciones capital	94.294	68.215	26.079	38,2
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	94.294	68.215	26.079	38,2
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	217	634	-417	-65,7
ACREEDORES A LARGO PLAZO	217	634	-417	-65,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	63.232	53.754	9.478	17,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	63.232	53.754	9.478	17,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	260.675	223.684	36.991	16,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 99,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

TECSALSA
Ayuntamiento de Cornellà de Llobregat
Actividad: Seguridad y protección social

EJERCICIO: 1999
Población: 80.329

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	64.840	56.552	8.288	14,6
Gastos de personal	273.679	247.855	25.824	10,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	15.740	16.237	-497	-3,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	4.556	31.806	-27.250	-85,6
Otros gastos de explotación	76.164	70.999	5.165	7,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	191	0	191	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	108	-15.345	15.453	100,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	435.278	408.104	27.174	6,6
Resultado del ejercicio	3.916	2.885	1.031	35,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	288.304	269.973	18.331	6,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	132.304	125.547	6.757	5,3
Otros ingresos de explotación	1.921	0	1.921	*****,*
Ingresos financieros.....	49	16	33	206,2
Ingresos extraordinarios	16.616	15.453	1.163	7,5
Total haber	439.194	410.989	28.205	6,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 99,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Soc. Mun. Mixta de Promoción y Gestión de Servicios, SA
Ayuntamiento de Esplugues de Llobregat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 46.304

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	180	-180	-100,0
Inmovilizado inmaterial	76.859	76.859	0	0,0
Inmovilizado material	2.881	2.713	168	6,1
Amortizaciones	-9.696	-7.457	-2.239	-30,0
Inmovilizado financiero	51	51	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	70.095	72.346	-2.251	-3,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	2	45	-43	-95,5
EXISTENCIAS	7.497	9.195	-1.698	-18,4
DEUDORES	23.828	11.270	12.558	111,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	14.626	26.207	-11.581	-44,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	107	99	8	8,0
TOTAL ACTIVO	116.155	119.162	-3.007	-2,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	68.085	68.085	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-3.347	-8.618	5.271	61,1
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	11.004	5.271	5.733	108,7
FONDOS PROPIOS	75.742	64.738	11.004	16,9
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	3.335	2.669	666	24,9
Préstamos y créditos a largo plazo	19.047	20.654	-1.607	-7,7
Otros acreedores a largo plazo	1.237	1.113	124	11,1
ACREEDORES A LARGO PLAZO	20.284	21.767	-1.483	-6,8
Deudas a corto plazo entidades de crédito	1.534	1.758	-224	-12,7
Otras deudas a corto plazo	15.260	28.230	-12.970	-45,9
ACREEDORES A CORTO PLAZO	16.794	29.988	-13.194	-43,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	116.155	119.162	-3.007	-2,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Soc. Mun. Mixta de Promoción y Gestión de Servicios, SA
Ayuntamiento de Esplugues de Llobregat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 46.304

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	72.318	28.161	44.157	156,8
Gastos de personal	12.408	9.748	2.660	27,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	2.419	2.393	26	1,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	765	0	765	****, *
Otros gastos de explotación	13.257	11.642	1.615	13,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.242	1.739	-497	-28,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	515	0	515	****, *
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	4.122	0	4.122	****, *
Total debe	107.046	53.683	53.363	99,4
Resultado del ejercicio	11.004	5.271	5.733	108,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	29.952	24.897	5.055	20,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	87.962	33.972	53.990	158,9
Ingresos financieros.....	136	85	51	60,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	118.050	58.954	59.096	100,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Figueres de Serveis, SA
Ayuntamiento de Figueres
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 33.823

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	4.791	-4.791	-100,0
Inmovilizado inmaterial	4.069	71.259	-67.190	-94,2
Inmovilizado material	278.840	399.604	-120.764	-30,2
Amortizaciones	-19.802	-157.001	137.199	87,3
Inmovilizado financiero	78.411	40.484	37.927	93,6
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	341.518	359.137	-17.619	-4,9
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	616	16.560	-15.944	-96,2
DEUDORES	33.949	217.697	-183.748	-84,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	2.934	34.928	-31.994	-91,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	946	3.516	-2.570	-73,0
TOTAL ACTIVO	379.963	631.838	-251.875	-39,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	50.000	50.000	0	0,0
Reservas	25.150	24.621	529	2,1
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	39.159	529	38.630	7302,4
FONDOS PROPIOS	114.309	75.150	39.159	52,1
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	80.568	7.813	72.755	931,2
Préstamos y créditos a largo plazo	118.355	152.146	-33.791	-22,2
Otros acreedores a largo plazo	0	83.875	-83.875	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	118.355	236.021	-117.666	-49,8
Deudas a corto plazo entidades de crédito	44.482	22.929	21.553	93,9
Otras deudas a corto plazo	22.249	289.925	-267.676	-92,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	66.731	312.854	-246.123	-78,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	379.963	631.838	-251.875	-39,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Figueres de Serveis, SA
Ayuntamiento de Figueres
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 33.823

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	6.219	133.808	-127.589	-95,3
Gastos de personal	99.121	286.663	-187.542	-65,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	9.851	21.370	-11.519	-53,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	19.860	-19.860	-100,0
Otros gastos de explotación	28.401	158.269	-129.868	-82,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	5.778	3.995	1.783	44,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	536	1.914	-1.378	-71,9
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	149.906	625.879	-475.973	-76,0
Resultado del ejercicio	39.159	529	38.630	7302,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	188.464	566.074	-377.610	-66,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	38.336	-38.336	-100,0
Ingresos financieros.....	195	2.369	-2.174	-91,7
Ingresos extraordinarios	406	19.629	-19.223	-97,9
Total haber	189.065	626.408	-437.343	-69,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Balneari de la Fontcalda, SL
Ayuntamiento de Gadesa
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 2.588

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	493	-493	-100,0
Inmovilizado inmaterial	50	50	0	0,0
Inmovilizado material	26.012	25.689	323	1,2
Amortizaciones	-15.305	-12.050	-3.255	-27,0
Inmovilizado financiero	52	52	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	10.809	14.234	-3.425	-24,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	325	184	141	76,6
DEUDORES	326	1.121	-795	-70,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	1.568	1.130	438	38,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	13.028	16.669	-3.641	-21,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	500	500	0	0,0
Reservas	60	0	60	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-216	216	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-334	276	-610	-221,0
FONDOS PROPIOS	226	560	-334	-59,6
Subvenciones capital	7.554	10.911	-3.357	-30,7
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	7.554	10.911	-3.357	-30,7
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	15	15	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	5.233	5.183	50	0,9
ACREEDORES A CORTO PLAZO	5.233	5.183	50	0,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	13.028	16.669	-3.641	-21,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.

Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Balneari de la Fontcalda, SL
Ayuntamiento de Gadesa
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 2.588

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	4.233	3.331	902	27,0
Gastos de personal	0	1	-1	-100,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	3.748	3.708	40	1,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.158	1.135	23	2,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	8	0	8	*****
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-137	118	-255	-216,1
Total debe	9.010	8.293	717	8,6
Resultado del ejercicio	-334	276	-610	-221,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	5.318	5.210	108	2,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	1	2	-1	-50,0
Ingresos extraordinarios	3.357	3.357	0	0,0
Total haber	8.676	8.569	107	1,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.

Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.

(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Gavà Televisió, SL
Ayuntamiento de Gavà
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 39.214

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	14.385	15.647	-1.262	-8,0
Inmovilizado inmaterial	1.087	515	572	111,0
Inmovilizado material	149.793	139.886	9.907	7,0
Amortizaciones	-23.762	-10.665	-13.097	-122,8
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	141.503	145.383	-3.880	-2,6
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	93	103	-10	-9,7
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	2.482	1.766	716	40,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	84	22	62	281,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	144.162	147.274	-3.112	-2,1
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	15.000	15.000	0	0,0
Reservas	175	0	175	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	247	175	72	41,1
FONDOS PROPIOS	15.422	15.175	247	1,6
Subvenciones capital	58.812	59.593	-781	-1,3
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	58.812	59.593	-781	-1,3
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	40.776	51.625	-10.849	-21,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	40.776	51.625	-10.849	-21,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	29.152	20.881	8.271	39,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	29.152	20.881	8.271	39,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	144.162	147.274	-3.112	-2,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Gavà Televisió, SL
Ayuntamiento de Gavà
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 39.214

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	659	3.799	-3.140	-82,6
Gastos de personal	58.805	46.029	12.776	27,7
Dotación amortizaciones inmovilizado	14.359	19.090	-4.731	-24,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	16.678	20.326	-3.648	-17,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.190	1.115	75	6,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	1	95	-94	-98,9
Total debe	91.692	90.454	1.238	1,3
Resultado del ejercicio	247	175	72	41,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	83.938	85.088	-1.150	-1,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	0	125	-125	-100,0
Ingresos extraordinarios	8.001	5.416	2.585	47,7
Total haber	91.939	90.629	1.310	1,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Gavanenca de Terrenys i Immobles, SA
Ayuntamiento de Gavà
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 39.214

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	964	-964	-100,0
Inmovilizado inmaterial	3.730	3.595	135	3,7
Inmovilizado material	210.406	207.832	2.574	1,2
Amortizaciones	-22.134	-18.550	-3.584	-19,3
Inmovilizado financiero	25.954	22.120	3.834	17,3
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	217.956	215.961	1.995	0,9
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	542	887	-345	-38,8
EXISTENCIAS	3.092.779	2.563.215	529.564	20,6
DEUDORES	41.679	356.303	-314.624	-88,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	795.276	4.716	790.560	16763,3
TESORERÍA	15.018	3.142	11.876	377,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	8.507	9.663	-1.156	-11,9
TOTAL ACTIVO	4.171.757	3.153.887	1.017.870	32,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	905.410	905.410	0	0,0
Reservas	47.850	43.854	3.996	9,1
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	3.423	3.996	-573	-14,3
FONDOS PROPIOS	956.683	953.260	3.423	0,3
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	44.254	2.919	41.335	1416,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	44.254	2.919	41.335	1416,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	132.603	577.605	-445.002	-77,0
Otros acreedores a largo plazo	0	419.551	-419.551	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	132.603	997.156	-864.553	-86,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	127.266	4.332	122.934	2837,8
Otras deudas a corto plazo	2.910.951	1.196.220	1.714.731	143,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	3.038.217	1.200.552	1.837.665	153,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	4.171.757	3.153.887	1.017.870	32,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Gavanenca de Terrenys i Immobles, SA
Ayuntamiento de Gavà
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 39.214

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	965.966	318.544	647.422	203,2
Gastos de personal	56.130	48.585	7.545	15,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	8.000	7.967	33	0,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	37.946	12.877	25.069	194,6
Otros gastos de explotación	139.362	177.338	-37.976	-21,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	27.813	53.034	-25.221	-47,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	27	0	27	****, *
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	83	66	17	25,7
Total debe	1.235.327	618.411	616.916	99,7
Resultado del ejercicio	3.423	3.996	-573	-14,3
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.192.117	369.873	822.244	222,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	20.717	144.483	-123.766	-85,6
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	7.904	101.284	-93.380	-92,1
Ingresos financieros.....	18.012	1.497	16.515	1103,2
Ingresos extraordinarios	0	5.270	-5.270	-100,0
Total haber	1.238.750	622.407	616.343	99,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Prestació de Serveis al Ciutadà, SA
Ayuntamiento de Gavà
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 39.214

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	20.071	15.411	4.660	30,2
Inmovilizado material	352.908	303.967	48.941	16,1
Amortizaciones	-178.874	-152.580	-26.294	-17,2
Inmovilizado financiero	5.000	5.000	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	199.105	171.798	27.307	15,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	71.716	54.193	17.523	32,3
DEUDORES	142.611	159.512	-16.901	-10,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	15.347	288	15.059	5228,8
TESORERÍA	333	1.164	-831	-71,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	3.029	2.403	626	26,0
TOTAL ACTIVO	432.141	389.358	42.783	10,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	62.000	62.000	0	0,0
Reservas	1.607	16.111	-14.504	-90,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-19.500	-16.704	-2.796	-16,7
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	739	-17.300	18.039	104,2
FONDOS PROPIOS	44.846	44.107	739	1,6
Subvenciones capital	147.093	123.373	23.720	19,2
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	147.093	123.373	23.720	19,2
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	141.613	132.575	9.038	6,8
Otras deudas a corto plazo	98.589	89.303	9.286	10,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	240.202	221.878	18.324	8,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	432.141	389.358	42.783	10,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Prestació de Serveis al Ciutadà, SA
Ayuntamiento de Gavà
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 39.214

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	71.898	67.831	4.067	5,9
Gastos de personal	615.415	572.295	43.120	7,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	26.294	22.472	3.822	17,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	4.477	0	4.477	*****,*
Otros gastos de explotación	98.838	72.416	26.422	36,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	4.912	8.089	-3.177	-39,2
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	621	1.715	-1.094	-63,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	822.455	744.818	77.637	10,4
Resultado del ejercicio	739	-17.300	18.039	104,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	772.261	704.276	67.985	9,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	15.350	5.006	10.344	206,6
Ingresos extraordinarios	35.583	18.236	17.347	95,1
Total haber	823.194	727.518	95.676	13,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Cementiri de Girona, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	276	-276	-100,0
Inmovilizado inmaterial	47.341	52.020	-4.679	-8,9
Inmovilizado material	103.223	103.934	-711	-0,6
Amortizaciones	0	-4.502	4.502	100,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	150.570	151.734	-1.164	-0,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	645	2.279	-1.634	-71,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	12	9	3	33,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	151.227	154.022	-2.795	-1,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	102.000	102.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-18.275	-14.712	-3.563	-24,2
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-2.739	-3.563	824	23,1
FONDOS PROPIOS	80.986	83.725	-2.739	-3,2
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	42.550	30.657	11.893	38,7
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	42.550	30.657	11.893	38,7
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	6.248	5.248	1.000	19,0
Préstamos y créditos a largo plazo	20.638	0	20.638	***** *
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	20.638	0	20.638	***** *
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	31.812	-31.812	-100,0
Otras deudas a corto plazo	805	2.580	-1.775	-68,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	805	34.392	-33.587	-97,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	151.227	154.022	-2.795	-1,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Cementiri de Girona, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.662	1.381	281	20,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	4.301	3.930	371	9,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	808	1.249	-441	-35,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	6.771	6.560	211	3,2
Resultado del ejercicio	-2.739	-3.563	824	23,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	4.032	2.997	1.035	34,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	4.032	2.997	1.035	34,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Depuració d'Aigües Residuals del Sistema de Girona, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	6.589	11.236	-4.647	-41,3
Inmovilizado material	157.132	156.043	1.089	0,6
Amortizaciones	-78.810	-73.774	-5.036	-6,8
Inmovilizado financiero	359	360	-1	-0,2
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	85.270	93.865	-8.595	-9,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	68.847	38.379	30.468	79,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	28.152	47.505	-19.353	-40,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	182.269	179.749	2.520	1,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	7.300	7.300	0	0,0
Reservas	38.355	37.347	1.008	2,6
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	868	1.008	-140	-13,8
FONDOS PROPIOS	46.523	45.655	868	1,9
Subvenciones capital	95.447	106.403	-10.956	-10,2
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	95.447	106.403	-10.956	-10,2
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	40.299	27.691	12.608	45,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	40.299	27.691	12.608	45,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	182.269	179.749	2.520	1,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 73,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Depuració d'Aigües Residuals del Sistema de Girona, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	18.702	19.852	-1.150	-5,7
Gastos de personal	73.616	73.650	-34	-0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	14.067	13.552	515	3,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	100	358	-258	-72,0
Otros gastos de explotación	57.397	60.326	-2.929	-4,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	2	1.975	-1.973	-99,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	42	7	35	500,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	3	4	-1	-25,0
Total debe	163.929	169.724	-5.795	-3,4
Resultado del ejercicio	868	1.008	-140	-13,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	152.203	156.980	-4.777	-3,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	21	12	9	75,0
Ingresos extraordinarios	12.573	13.740	-1.167	-8,4
Total haber	164.797	170.732	-5.935	-3,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 73,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Iniciatives i Projectes Municipals, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	370	-370	-100,0
Amortizaciones	0	-366	366	100,0
Inmovilizado financiero	43.047	38.047	5.000	13,1
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	43.047	38.051	4.996	13,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	5.645	4.928	717	14,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	532	15.692	-15.160	-96,6
TESORERÍA	8.741	0	8.741	*****,*
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	57.965	58.671	-706	-1,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	36.661	36.569	92	0,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	302	92	210	228,2
FONDOS PROPIOS	46.963	46.661	302	0,6
Subvenciones capital	4.000	4.000	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	4.000	4.000	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	2.980	2.980	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	100	100	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	100	100	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	3.922	4.930	-1.008	-20,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	3.922	4.930	-1.008	-20,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	57.965	58.671	-706	-1,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Iniciatives i Projectes Municipals, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	4	4	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	5	0	5	*****,*
Otros gastos de explotación	1.338	1.370	-32	-2,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	12	6	6	100,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	-601	601	100,0
Gastos extraordinarios	0	972	-972	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	1.359	1.751	-392	-22,3
Resultado del ejercicio	302	92	210	228,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	73	0	73	*****,*
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	1.588	1.099	489	44,4
Ingresos extraordinarios	0	744	-744	-100,0
Total haber	1.661	1.843	-182	-9,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Serv.Mun.d'Incineració de Residus Sòlids Urbans i Industrials, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	4.919	8.632	-3.713	-43,0
Inmovilizado material	945.481	932.342	13.139	1,4
Amortizaciones	-212.123	-161.683	-50.440	-31,1
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	738.277	779.291	-41.014	-5,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	1.321	1.504	-183	-12,1
DEUDORES	54.466	45.690	8.776	19,2
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	9.330	9.461	-131	-1,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	803.394	835.946	-32.552	-3,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	7.300	7.300	0	0,0
Reservas	13.163	12.435	728	5,8
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.378	729	649	89,0
FONDOS PROPIOS	21.841	20.464	1.377	6,7
Subvenciones capital	175.200	197.100	-21.900	-11,1
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	175.200	197.100	-21.900	-11,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	440.504	505.582	-65.078	-12,8
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	440.504	505.582	-65.078	-12,8
Deudas a corto plazo entidades de crédito	64.836	70.269	-5.433	-7,7
Otras deudas a corto plazo	101.013	42.531	58.482	137,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	165.849	112.800	53.049	47,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	803.394	835.946	-32.552	-3,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales correspondientes al ejercicio 1999 fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 73,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Serv.Mun.d'Incineració de Residus Sòlids Urbans i Industrials, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	8.085	9.403	-1.318	-14,0
Gastos de personal	99.389	87.323	12.066	13,8
Dotación amortizaciones inmovilizado	58.883	50.400	8.483	16,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	7	150	-143	-95,3
Otros gastos de explotación	93.177	79.207	13.970	17,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	17.608	28.545	-10.937	-38,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	362	177	185	104,5
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	4	0	4	****, *
Total debe	277.515	255.205	22.310	8,7
Resultado del ejercicio	1.378	729	649	89,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	256.404	213.242	43.162	20,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	20.668	-20.668	-100,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	76	124	-48	-38,7
Ingresos extraordinarios	22.413	21.900	513	2,3
Total haber	278.893	255.934	22.959	8,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales correspondientes al ejercicio 1999 fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 73,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Transports Municipals del Gironès, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	4.960	4.960	0	0,0
Inmovilizado material	186.211	195.382	-9.171	-4,6
Amortizaciones	-73.505	-100.396	26.891	26,7
Inmovilizado financiero	11.858	187	11.671	6241,1
Provisiones depreciación	0	-2.507	2.507	100,0
INMOVILIZADO NETO	129.524	97.626	31.898	32,6
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	2.891	821	2.070	252,1
DEUDORES	13.633	8.831	4.802	54,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	1.990	-4.779	6.769	141,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	148.038	102.499	45.539	44,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	9.600	9.600	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-68.924	0	-68.924	*****
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-53.986	-68.924	14.938	21,6
FONDOS PROPIOS	-113.310	-59.324	-53.986	-91,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	662	-66.621	67.283	100,9
Préstamos y créditos a largo plazo	72.240	56.562	15.678	27,7
Otros acreedores a largo plazo	0	3.040	-3.040	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	72.240	59.602	12.638	21,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	20.822	14.665	6.157	41,9
Otras deudas a corto plazo	167.624	154.177	13.447	8,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	188.446	168.842	19.604	11,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	148.038	102.499	45.539	44,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 80,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Transports Municipals del Gironès, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	16.760	16.424	336	2,0
Gastos de personal	117.059	109.190	7.869	7,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	20.778	19.175	1.603	8,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	-2.078	3.722	-5.800	-155,8
Otros gastos de explotación	56.343	57.682	-1.339	-2,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.238	4.978	-1.740	-34,9
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	1.285	-1.285	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	212.100	212.456	-356	-0,1
Resultado del ejercicio	-53.986	-68.924	14.938	21,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	133.886	134.318	-432	-0,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	223	0	223	*****
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	20.242	9.205	11.037	119,9
Ingresos financieros.....	5	9	-4	-44,4
Ingresos extraordinarios	3.758	0	3.758	*****
Total haber	158.114	143.532	14.582	10,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 80,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Granollers Promocions, SA
Ayuntamiento de Granollers
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 51.925

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	105.160	32.091	73.069	227,6
DEUDORES	18.706	26.739	-8.033	-30,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	178.000	259.250	-81.250	-31,3
TESORERÍA	1.588	26.173	-24.585	-93,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	303.454	344.253	-40.799	-11,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	264.763	225.585	39.178	17,3
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	9.214	39.178	-29.964	-76,4
FONDOS PROPIOS	283.977	274.763	9.214	3,3
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	14.380	-14.380	-100,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	14.380	-14.380	-100,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	19.477	55.110	-35.633	-64,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	19.477	55.110	-35.633	-64,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	303.454	344.253	-40.799	-11,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Granollers Promocions, SA
Ayuntamiento de Granollers
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 51.925

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	14.381	191.254	-176.873	-92,4
Gastos de personal	5.132	7.231	-2.099	-29,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	6.221	8.451	-2.230	-26,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	81	0	81	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	1.001	-1.001	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	138	-138	-100,0
Total debe	25.815	208.075	-182.260	-87,5
Resultado del ejercicio	9.214	39.178	-29.964	-76,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	15.323	156.603	-141.280	-90,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	14.381	84.840	-70.459	-83,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	2.280	-2.280	-100,0
Ingresos financieros.....	5.249	3.452	1.797	52,0
Ingresos extraordinarios	76	78	-2	-2,5
Total haber	35.029	247.253	-212.224	-85,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Promocions Municipals Gualba, SL
Ayuntamiento de Gualba
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 748

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	125	156	-31	-19,8
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	5.213	4.671	542	11,6
Amortizaciones	-707	0	-707	*****,*
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	4.631	4.827	-196	-4,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	18.591	33.990	-15.399	-45,3
DEUDORES	4.966	1.751	3.215	183,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	85	125	-40	-32,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	28.273	40.693	-12.420	-30,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	25.000	25.000	0	0,0
Reservas	2.901	0	2.901	*****,*
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-581	581	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-2.306	3.482	-5.788	-166,2
FONDOS PROPIOS	25.595	27.901	-2.306	-8,2
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	2.678	12.792	-10.114	-79,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	2.678	12.792	-10.114	-79,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	28.273	40.693	-12.420	-30,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Promocions Municipals Gualba, SL
Ayuntamiento de Gualba
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 748

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	37.534	-1.161	38.695	3332,9
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	196	321	-125	-38,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	88	182	-94	-51,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	7	-7	-100,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	107	-107	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	947	-947	-100,0
Total debe	37.818	403	37.415	9284,1
Resultado del ejercicio	-2.306	3.482	-5.788	-166,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	35.200	3.879	31.321	807,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	12	6	6	100,0
Ingresos extraordinarios	300	0	300	*****,*
Total haber	35.512	3.885	31.627	814,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.

Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

La Farga, Gestió d'Equipaments Municipals, SA
Ayuntamiento de L' Hospitalet de Llobregat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 247.986

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	649	592	57	9,6
Inmovilizado material	55.060	31.951	23.109	72,3
Amortizaciones	-12.521	-6.450	-6.071	-94,1
Inmovilizado financiero	15	15	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	43.203	26.108	17.095	65,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	67.640	80.268	-12.628	-15,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	159	0	159	*****,*
TESORERÍA	152.657	111.262	41.395	37,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	263.659	217.638	46.021	21,1
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	118.881	118.881	0	0,0
Reservas	8.620	4.586	4.034	87,9
Resultados negativos ejercicios anteriores	-9.698	-46.004	36.306	78,9
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	56.150	40.340	15.810	39,1
FONDOS PROPIOS	173.953	117.803	56.150	47,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	89.706	99.835	-10.129	-10,1
ACREEDORES A CORTO PLAZO	89.706	99.835	-10.129	-10,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	263.659	217.638	46.021	21,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

La Farga, Gestió d'Equipaments Municipals, SA
Ayuntamiento de L' Hospitalet de Llobregat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 247.986

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	130.154	89.006	41.148	46,2
Gastos de personal	149.037	137.036	12.001	8,7
Dotación amortizaciones inmovilizado	6.109	4.288	1.821	42,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	74.391	84.579	-10.188	-12,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	8	256	-248	-96,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	413	78	335	429,4
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	360.112	315.243	44.869	14,2
Resultado del ejercicio	56.150	40.340	15.810	39,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	172.911	182.858	-9.947	-5,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	221.729	170.326	51.403	30,1
Ingresos financieros.....	1.916	1.264	652	51,5
Ingresos extraordinarios	19.706	1.135	18.571	1636,2
Total haber	416.262	355.583	60.679	17,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Promoció d'Aparcaments i Serveis de l'Hospitalet, SA SPM
Ayuntamiento de L' Hospitalet de Llobregat
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 247.986

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	2.889	5.106	-2.217	-43,4
Inmovilizado inmaterial	1.419.505	1.568.677	-149.172	-9,5
Inmovilizado material	93.951	86.499	7.452	8,6
Amortizaciones	-221.610	-216.728	-4.882	-2,2
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	-1.659	1.659	100,0
INMOVILIZADO NETO	1.294.735	1.441.895	-147.160	-10,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	21.591	26.990	-5.399	-20,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	5.976	17.315	-11.339	-65,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	330.409	334.594	-4.185	-1,2
TESORERÍA	43.393	70.970	-27.577	-38,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.662	1.982	-320	-16,1
TOTAL ACTIVO	1.697.766	1.893.746	-195.980	-10,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	200.000	150.000	50.000	33,3
Reservas	29.573	66.969	-37.396	-55,8
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-46.254	-37.396	-8.858	-23,6
FONDOS PROPIOS	183.319	179.573	3.746	2,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	9.888	9.888	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	1.259.581	1.463.377	-203.796	-13,9
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	1.259.581	1.463.377	-203.796	-13,9
Deudas a corto plazo entidades de crédito	152.607	156.296	-3.689	-2,3
Otras deudas a corto plazo	92.371	84.612	7.759	9,1
ACREEDORES A CORTO PLAZO	244.978	240.908	4.070	1,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.697.766	1.893.746	-195.980	-10,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Promoció d'Aparcaments i Serveis de l'Hospitalet, SA SPM
Ayuntamiento de L' Hospitalet de Llobregat
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 247.986

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	42.158	221.763	-179.605	-80,9
Gastos de personal	120.123	111.023	9.100	8,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	39.413	39.712	-299	-0,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	1.236	2.144	-908	-42,3
Otros gastos de explotación	78.245	106.467	-28.222	-26,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	66.686	118.698	-52.012	-43,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	58.700	3.593	55.107	1533,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	406.561	603.400	-196.839	-32,6
Resultado del ejercicio	-46.254	-37.396	-8.858	-23,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	305.079	519.563	-214.484	-41,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	4.140	4.316	-176	-4,0
Ingresos financieros.....	8.567	11.085	-2.518	-22,7
Ingresos extraordinarios	42.521	31.040	11.481	36,9
Total haber	360.307	566.004	-205.697	-36,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Municipal d'Habitatge d'Hostalets de Pierola, SL
Ayuntamiento de Els Hostalets de Pierola
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.212

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	149	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	0	---	---	---
Inmovilizado material	0	---	---	---
Amortizaciones	0	---	---	---
Inmovilizado financiero	0	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	149	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
EXISTENCIAS	27.640	---	---	---
DEUDORES	1.160	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	---	---	---
TESORERÍA	3.568	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL ACTIVO	32.517	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	21.000	---	---	---
Reservas	0	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	-40	---	---	---
FONDOS PROPIOS	20.960	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	0	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	0	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	11.557	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	11.557	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	32.517	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 80,77% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge d'Hostalets de Pierola, SL
Ayuntamiento de Els Hostalets de Pierola
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.212

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-10.287	---	---	---
Gastos de personal	0	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	37	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	10.290	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	0	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	---	---	---
Total debe	40	---	---	---
Resultado del ejercicio	-40	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	0	---	---	---
Ingresos financieros.....	0	---	---	---
Ingresos extraordinarios	0	---	---	---
Total haber	0	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 80,77% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Promotora Igualadina Municipal d'Habitatges, SL
Ayuntamiento de Igualada
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 32.526

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	225.969	258.420	-32.451	-12,5
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	225.969	258.420	-32.451	-12,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	50.835	272	50.563	18589,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	2.939	3.875	-936	-24,1
TESORERÍA	57.338	140	57.198	40855,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	337.081	262.707	74.374	28,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	262.400	262.400	0	0,0
Reservas	843	843	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-560	0	-560	*****,*
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-10.129	-560	-9.569	-1708,7
FONDOS PROPIOS	252.554	262.683	-10.129	-3,8
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	84.527	24	84.503	*****,*
ACREEDORES A CORTO PLAZO	84.527	24	84.503	*****,*
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	337.081	262.707	74.374	28,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Promotora Igualadina Municipal d'Habitatges, SL
Ayuntamiento de Igualada
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 32.526

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	314	988	-674	-68,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	265	0	265	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	14.096	0	14.096	*****,*
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-4.341	-240	-4.101	-1708,7
Total debe	10.334	748	9.586	1281,5
Resultado del ejercicio	-10.129	-560	-9.569	-1708,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	205	188	17	9,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	205	188	17	9,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Centre d'Activitats Lúdiques Pirinenques, SL
Ayuntamiento de Lladorre
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 220

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	36	35	1	2,8
Inmovilizado material	1.481	522	959	183,7
Amortizaciones	-94	0	-94	*****,*
Inmovilizado financiero	80	80	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.503	637	866	135,9
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	12.537	5.510	7.027	127,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	355	-1.152	1.507	130,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	14.395	4.995	9.400	188,1
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	500	500	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-10.685	0	-10.685	*****,*
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-18.886	-10.685	-8.201	-76,7
FONDOS PROPIOS	-29.071	-10.185	-18.886	-185,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	43.466	15.180	28.286	186,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	43.466	15.180	28.286	186,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	14.395	4.995	9.400	188,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Centre d'Activitats Lúdiques Pirinenques, SL
Ayuntamiento de Lladorre
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 220

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	696	0	696	*****,*
Gastos de personal	19.391	10.946	8.445	77,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	94	0	94	*****,*
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	14.182	6.400	7.782	121,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	929	191	738	386,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	35.292	17.537	17.755	101,2
Resultado del ejercicio	-18.886	-10.685	-8.201	-76,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	12.281	6.852	5.429	79,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	4.125	0	4.125	*****,*
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	16.406	6.852	9.554	139,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Esports d'Hivern Tavascan Lladorre, SA
Ayuntamiento de Lladorre
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 220

Esports d'Hivern Tavascan Lladorre, SA
Ayuntamiento de Lladorre
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 220

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	5.687	5.687	0	0,0
Inmovilizado material	24.047	24.047	0	0,0
Amortizaciones	-26.631	-24.671	-1.960	-7,9
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	3.103	5.063	-1.960	-38,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	74	257	-183	-71,2
EXISTENCIAS	810	750	60	8,0
DEUDORES	19.616	16.343	3.273	20,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	409	103	306	297,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	24.012	22.516	1.496	6,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	18.000	18.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-7.801	-10.362	2.561	24,7
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-1.686	2.561	-4.247	-165,8
FONDOS PROPIOS	8.513	10.199	-1.686	-16,5
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	2.102	-2.102	-100,0
Otros acreedores a largo plazo	0	187	-187	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	2.289	-2.289	-100,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	2.722	3.223	-501	-15,5
Otras deudas a corto plazo	12.777	6.805	5.972	87,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	15.499	10.028	5.471	54,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	24.012	22.516	1.496	6,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	7.282	8.249	-967	-11,7
Gastos de personal	20.303	25.174	-4.871	-19,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.960	3.929	-1.969	-50,1
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	7.740	8.039	-299	-3,7
Gastos de financiación y gastos asimilados	718	1.242	-524	-42,1
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	38.003	46.633	-8.630	-18,5
Resultado del ejercicio	-1.686	2.561	-4.247	-165,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	15.199	17.249	-2.050	-11,8
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	18.793	29.379	-10.586	-36,0
Otros ingresos de explotación	2.325	2.529	-204	-8,0
Ingresos financieros.....	0	37	-37	-100,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	36.317	49.194	-12.877	-26,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Autobusos de Lleida, SA
Ayuntamiento de Lleida
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 112.207

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	5.679	4.083	1.596	39,0
Inmovilizado material	832.484	710.454	122.030	17,1
Amortizaciones	-556.988	-522.850	-34.138	-6,5
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	281.175	191.687	89.488	46,6
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	74	383	-309	-80,6
EXISTENCIAS	6.273	5.842	431	7,3
DEUDORES	107.778	71.419	36.359	50,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	52	38	14	36,8
TESORERÍA	46.664	19.396	27.268	140,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	5.711	6.265	-554	-8,8
TOTAL ACTIVO	447.727	295.030	152.697	51,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	100.000	100.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	0	0	0	0,0
FONDOS PROPIOS	100.000	100.000	0	0,0
Subvenciones capital	140.033	13.097	126.936	969,1
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	140.033	13.097	126.936	969,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	53.000	72.905	-19.905	-27,3
Otros acreedores a largo plazo	23.385	0	23.385	***** *
ACREEDORES A LARGO PLAZO	76.385	72.905	3.480	4,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	19.897	27.672	-7.775	-28,0
Otras deudas a corto plazo	111.412	81.356	30.056	36,9
ACREEDORES A CORTO PLAZO	131.309	109.028	22.281	20,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	447.727	295.030	152.697	51,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Autobusos de Lleida, SA
Ayuntamiento de Lleida
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 112.207

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	74.706	64.814	9.892	15,2
Gastos de personal	476.548	438.290	38.258	8,7
Dotación amortizaciones inmovilizado	45.401	42.654	2.747	6,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	75.922	77.839	-1.917	-2,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.167	6.132	-2.965	-48,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	2.118	401	1.717	428,1
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	677.862	630.130	47.732	7,5
Resultado del ejercicio	0	0	0	0,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	492.821	491.152	1.669	0,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	158.486	122.653	35.833	29,2
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	12.138	9.415	2.723	28,9
Ingresos financieros.....	439	626	-187	-29,8
Ingresos extraordinarios	13.978	6.284	7.694	122,4
Total haber	677.862	630.130	47.732	7,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Municipal d'Urbanisme, SL
Ayuntamiento de Lleida
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 112.207

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	1.647	-1.647	-100,0
Inmovilizado inmaterial	1.488	896	592	66,0
Inmovilizado material	680.775	226.408	454.367	200,6
Amortizaciones	-27.894	-13.673	-14.221	-104,0
Inmovilizado financiero	83	88	-5	-5,6
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	654.452	215.366	439.086	203,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	1.485.758	2.024.544	-538.786	-26,6
DEUDORES	21.285	21.967	-682	-3,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	485.743	453.737	32.006	7,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	48.922	47.823	1.099	2,2
TOTAL ACTIVO	2.696.160	2.763.437	-67.277	-2,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.632.000	1.632.000	0	0,0
Reservas	243.062	0	243.062	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-13.647	13.647	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	392.196	256.709	135.487	52,7
FONDOS PROPIOS	2.267.258	1.875.062	392.196	20,9
Subvenciones capital	125.779	124.504	1.275	1,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	125.779	124.504	1.275	1,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	200.928	404.302	-203.374	-50,3
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	200.928	404.302	-203.374	-50,3
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	102.195	359.569	-257.374	-71,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	102.195	359.569	-257.374	-71,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	2.696.160	2.763.437	-67.277	-2,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal d'Urbanisme, SL
Ayuntamiento de Lleida
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 112.207

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.268.305	533.136	735.169	137,8
Gastos de personal	42.711	38.630	4.081	10,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	17.146	11.803	5.343	45,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	7.339	0	7.339	*****
Otros gastos de explotación	103.280	42.451	60.829	143,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	11.152	22.000	-10.848	-49,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	484	359	125	34,8
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	1.378	902	476	52,7
Total debe	1.451.795	649.281	802.514	123,6
Resultado del ejercicio	392.196	256.709	135.487	52,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.379.717	697.000	682.717	97,9
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	421.319	106.099	315.220	297,1
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	11.755	93.925	-82.170	-87,4
Otros ingresos de explotación	16.489	7.194	9.295	129,2
Ingresos financieros.....	11.715	453	11.262	2486,0
Ingresos extraordinarios	2.996	1.319	1.677	127,1
Total haber	1.843.991	905.990	938.001	103,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Municipal de Serveis Comunitaris, SA
Ayuntamiento de Lleida
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 112.207

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	171.436	144.857	26.579	18,3
Amortizaciones	-93.559	-75.861	-17.698	-23,3
Inmovilizado financiero	355	355	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	78.232	69.351	8.881	12,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	196.859	111.431	85.428	76,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	6.432	-6.432	-100,0
TESORERÍA	3.112	22.253	-19.141	-86,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	278.203	209.467	68.736	32,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	80.000	80.000	0	0,0
Reservas	29.098	28.045	1.053	3,7
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-10.927	1.055	-11.982	-1135,7
FONDOS PROPIOS	98.171	109.100	-10.929	-10,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	13.043	23.826	-10.783	-45,2
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	13.043	23.826	-10.783	-45,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	166.989	76.541	90.448	118,1
ACREEDORES A CORTO PLAZO	166.989	76.541	90.448	118,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	278.203	209.467	68.736	32,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal de Serveis Comunitaris, SA
Ayuntamiento de Lleida
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 112.207

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	295.043	137.660	157.383	114,3
Gastos de personal	277.420	234.967	42.453	18,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	18.698	13.284	5.414	40,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	447	0	447	*****, *
Otros gastos de explotación	159.486	129.659	29.827	23,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.629	3.403	226	6,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	1	0	1	*****, *
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	282	1.042	-760	-72,9
Total debe	755.006	520.015	234.991	45,1
Resultado del ejercicio	-10.927	1.055	-11.982	-1135,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	350.925	250.104	100.821	40,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	315.883	205.000	110.883	54,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	76.461	62.981	13.480	21,4
Ingresos financieros.....	3	0	3	*****, *
Ingresos extraordinarios	807	2.985	-2.178	-72,9
Total haber	744.079	521.070	223.009	42,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Llotja Agropecuària Mercolleida, SA
Ayuntamiento de Lleida
Actividad: Bienestar comunitario (Abastecimiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 112.207

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	1.145	773	372	48,1
Inmovilizado material	307.717	303.715	4.002	1,3
Amortizaciones	-100.109	-87.161	-12.948	-14,8
Inmovilizado financiero	67.948	66.552	1.396	2,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	276.701	283.879	-7.178	-2,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	500	0	500	*****,*
DEUDORES	7.777	7.944	-167	-2,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	38.820	25.552	13.268	51,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	211	197	14	7,1
TOTAL ACTIVO	324.009	317.572	6.437	2,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	121.191	121.191	0	0,0
Reservas	132.560	121.081	11.479	9,4
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	16.213	11.548	4.665	40,3
FONDOS PROPIOS	269.964	253.820	16.144	6,3
Subvenciones capital	5.827	9.273	-3.446	-37,1
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	5.827	9.273	-3.446	-37,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	26.272	36.929	-10.657	-28,8
Otros acreedores a largo plazo	1.913	2.000	-87	-4,3
ACREEDORES A LARGO PLAZO	28.185	38.929	-10.744	-27,5
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	20.033	15.550	4.483	28,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	20.033	15.550	4.483	28,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	324.009	317.572	6.437	2,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 89,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Llotja Agropecuària Mercolleida, SA
Ayuntamiento de Lleida
Actividad: Bienestar comunitario (Abastecimiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 112.207

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	9.777	10.848	-1.071	-9,8
Gastos de personal	39.962	39.662	300	0,7
Dotación amortizaciones inmovilizado	12.948	13.328	-380	-2,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	335	471	-136	-28,8
Otros gastos de explotación	30.731	30.823	-92	-0,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	2.389	3.398	-1.009	-29,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	4	12	-8	-66,6
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	4.903	2.185	2.718	124,3
Total debe	101.049	100.727	322	0,3
Resultado del ejercicio	16.213	11.548	4.665	40,3
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	87.362	85.554	1.808	2,1
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	792	650	142	21,8
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	18.764	16.364	2.400	14,6
Ingresos financieros.....	5.588	5.922	-334	-5,6
Ingresos extraordinarios	4.756	3.785	971	25,6
Total haber	117.262	112.275	4.987	4,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 89,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatges de Lliçà d'Amunt, SL
Ayuntamiento de Lliçà d'Amunt
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 8.995

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	5.003	2.557	2.446	95,6
DEUDORES	583	143	440	307,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	7	74	-67	-90,5
TESORERÍA	14.697	15.339	-642	-4,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	20.290	18.113	2.177	12,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	15.569	15.569	0	0,0
Reservas	802	490	312	63,6
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	122	312	-190	-60,8
FONDOS PROPIOS	16.493	16.371	122	0,7
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	3.797	1.742	2.055	117,9
ACREEDORES A CORTO PLAZO	3.797	1.742	2.055	117,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	20.290	18.113	2.177	12,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 75,69% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatges de Lliçà d'Amunt, SL
Ayuntamiento de Lliçà d'Amunt
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 8.995

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-2.196	-2.557	361	14,1
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	2.272	2.631	-359	-13,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	2	0	2	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-23	168	-191	-113,6
Total debe	55	242	-187	-77,2
Resultado del ejercicio	122	312	-190	-60,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	177	554	-377	-68,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	177	554	-377	-68,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 75,69% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Lloret Futur, SA
Ayuntamiento de Lloret de Mar
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 19.041

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	111	111	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	111	111	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	108	108	0	0,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	13.932	13.932	0	0,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	14.151	14.151	0	0,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	0	0	0	0,0
FONDOS PROPIOS	10.000	10.000	0	0,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	4.151	4.151	0	0,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	4.151	4.151	0	0,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	14.151	14.151	0	0,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Lloret Futur, SA
Ayuntamiento de Lloret de Mar
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 19.041

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	56	56	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	235	562	-327	-58,1
Otros gastos de explotación	33	9	24	266,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	3	2	1	50,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	327	629	-302	-48,0
Resultado del ejercicio	0	0	0	0,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	200	-200	-100,0
Ingresos financieros.....	327	429	-102	-23,7
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	327	629	-302	-48,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Aigües de Manresa, SA
Ayuntamiento de Manresa
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 63.688

Aigües de Manresa, SA
Ayuntamiento de Manresa
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 63.688

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	23.711	10.530	13.181	125,1
Inmovilizado material	1.705.057	1.549.144	155.913	10,0
Amortizaciones	-630.810	-546.995	-83.815	-15,3
Inmovilizado financiero	2.993	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.100.951	1.015.672	85.279	8,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	910	-910	-100,0
EXISTENCIAS	138.879	116.446	22.433	19,2
DEUDORES	692.408	708.811	-16.403	-2,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	23.266	8.888	14.378	161,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	5.750	3.062	2.688	87,7
TOTAL ACTIVO	1.961.254	1.853.789	107.465	5,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	400.000	400.000	0	0,0
Reservas	435.247	384.850	50.397	13,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	64.813	50.397	14.416	28,6
FONDOS PROPIOS	900.060	835.247	64.813	7,7
Subvenciones capital	85.512	62.588	22.924	36,6
Otros ingresos a distribuir	3.227	6.434	-3.207	-49,8
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	88.739	69.022	19.717	28,5
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	123.152	171.810	-48.658	-28,3
Otros acreedores a largo plazo	101.190	95.884	5.306	5,5
ACREEDORES A LARGO PLAZO	224.342	267.694	-43.352	-16,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	183.551	162.743	20.808	12,7
Otras deudas a corto plazo	564.562	519.083	45.479	8,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	748.113	681.826	66.287	9,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.961.254	1.853.789	107.465	5,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	478.740	315.514	163.226	51,7
Gastos de personal	494.896	456.899	37.997	8,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	85.713	74.967	10.746	14,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	-1.815	15.668	-17.483	-111,5
Otros gastos de explotación	74.837	158.990	-84.153	-52,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	11.446	15.627	-4.181	-26,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	2.644	1.450	1.194	82,3
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	160	72	88	122,2
Total debe	1.146.621	1.039.187	107.434	10,3
Resultado del ejercicio	64.813	50.397	14.416	28,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.077.180	1.020.617	56.563	5,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	118.153	65.664	52.489	79,9
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	191	0	191	****, *
Otros ingresos de explotación	12.250	0	12.250	****, *
Ingresos financieros.....	360	367	-7	-1,9
Ingresos extraordinarios	3.300	2.936	364	12,3
Total haber	1.211.434	1.089.584	121.850	11,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Foment de la Rehabilitació Urbana de Manresa, SA
Ayuntamiento de Manresa
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 63.688

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	389	612	-223	-36,4
Inmovilizado inmaterial	535	437	98	22,4
Inmovilizado material	78.570	75.196	3.374	4,4
Amortizaciones	-4.517	-3.204	-1.313	-40,9
Inmovilizado financiero	543	377	166	44,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	75.520	73.418	2.102	2,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	223	289	-66	-22,8
EXISTENCIAS	395.431	229.223	166.208	72,5
DEUDORES	45.605	41.933	3.672	8,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	52.337	22.264	30.073	135,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	569.116	367.127	201.989	55,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	27.730	27.730	0	0,0
Reservas	345	268	77	28,7
Resultados negativos ejercicios anteriores	-6.266	-6.960	694	9,9
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	31.390	771	30.619	3971,3
FONDOS PROPIOS	53.199	21.809	31.390	143,9
Subvenciones capital	364.591	291.192	73.399	25,2
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	364.591	291.192	73.399	25,2
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	966	1.253	-287	-22,9
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	34.108	478	33.630	7035,5
ACREEDORES A LARGO PLAZO	34.108	478	33.630	7035,5
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	116.252	52.395	63.857	121,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	116.252	52.395	63.857	121,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	569.116	367.127	201.989	55,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Foment de la Rehabilitació Urbana de Manresa, SA
Ayuntamiento de Manresa
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 63.688

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	160.347	8.985	151.362	1684,6
Gastos de personal	12.173	11.592	581	5,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.746	1.154	592	51,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	798	94	704	748,9
Otros gastos de explotación	11.287	8.994	2.293	25,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	135	67	68	101,4
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	71	678	-607	-89,5
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	26	0	26	****, *
Total debe	186.583	31.564	155.019	491,1
Resultado del ejercicio	31.390	771	30.619	3971,3
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	138.117	6.628	131.489	1983,8
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	77.728	22.663	55.065	242,9
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	797	1.716	-919	-53,5
Ingresos financieros.....	123	541	-418	-77,2
Ingresos extraordinarios	1.208	787	421	53,4
Total haber	217.973	32.335	185.638	574,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Sifasol, SM de Responsabilitat Limitada
Ayuntamiento de Matadepera
Actividad: Enseñanza

EJERCICIO: 1999
Población: 6.533

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	1.849	4.134	-2.285	-55,2
Amortizaciones	-374	-2.285	1.911	83,6
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.475	1.849	-374	-20,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	5.254	5.063	191	3,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	913	787	126	16,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	7.642	7.699	-57	-0,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	2.500	2.500	0	0,0
Reservas	694	577	117	20,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	74	117	-43	-36,7
FONDOS PROPIOS	3.268	3.194	74	2,3
Subvenciones capital	760	1.046	-286	-27,3
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	760	1.046	-286	-27,3
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	3.614	3.459	155	4,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	3.614	3.459	155	4,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	7.642	7.699	-57	-0,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Sifasol, SM de Responsabilitat Limitada
Ayuntamiento de Matadepera
Actividad: Enseñanza

EJERCICIO: 1999
Población: 6.533

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	602	285	317	111,2
Gastos de personal	22.739	19.825	2.914	14,6
Dotación amortizaciones inmovilizado	374	373	1	0,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	83	-83	-100,0
Otros gastos de explotación	2.181	1.968	213	10,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	18	28	-10	-35,7
Total debe	25.914	22.562	3.352	14,8
Resultado del ejercicio	74	117	-43	-36,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	15.612	13.533	2.079	15,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	10.088	8.844	1.244	14,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	1	12	-11	-91,6
Ingresos extraordinarios	287	290	-3	-1,0
Total haber	25.988	22.679	3.309	14,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Aigües de Mataró, SA
Ayuntamiento de Mataró
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 104.095

Aigües de Mataró, SA
Ayuntamiento de Mataró
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 104.095

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	134.565	130.464	4.101	3,1
Inmovilizado material	2.049.306	1.868.225	181.081	9,6
Amortizaciones	-789.475	-682.487	-106.988	-15,6
Inmovilizado financiero	27.148	23.572	3.576	15,1
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.421.544	1.339.774	81.770	6,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	4.777	10.254	-5.477	-53,4
EXISTENCIAS	24.033	28.471	-4.438	-15,5
DEUDORES	143.419	141.064	2.355	1,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	71.170	-71.170	-100,0
TESORERÍA	74.757	27.872	46.885	168,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	2.676	2.068	608	29,4
TOTAL ACTIVO	1.671.206	1.620.673	50.533	3,1
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	500.000	500.000	0	0,0
Reservas	607.003	536.672	70.331	13,1
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	60.264	70.331	-10.067	-14,3
FONDOS PROPIOS	1.167.267	1.107.003	60.264	5,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	118.858	128.250	-9.392	-7,3
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	118.858	128.250	-9.392	-7,3
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	12.946	15.654	-2.708	-17,2
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	22.660	18.682	3.978	21,2
ACREEDORES A LARGO PLAZO	22.660	18.682	3.978	21,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	15.691	-15.691	-100,0
Otras deudas a corto plazo	349.475	335.393	14.082	4,1
ACREEDORES A CORTO PLAZO	349.475	351.084	-1.609	-0,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.671.206	1.620.673	50.533	3,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	359.179	287.862	71.317	24,7
Gastos de personal	322.957	301.436	21.521	7,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	114.660	108.095	6.565	6,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	1.613	1.821	-208	-11,4
Otros gastos de explotación	124.793	138.100	-13.307	-9,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	699	2.466	-1.767	-71,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	320	7.446	-7.126	-95,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	115	205	-90	-43,9
Total debe	924.336	847.431	76.905	9,0
Resultado del ejercicio	60.264	70.331	-10.067	-14,3
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	823.679	762.968	60.711	7,9
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	121.781	104.173	17.608	16,9
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	17.565	12.706	4.859	38,2
Ingresos financieros.....	4.983	5.552	-569	-10,2
Ingresos extraordinarios	16.592	32.363	-15.771	-48,7
Total haber	984.600	917.762	66.838	7,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Promocions Urbanístiques de Mataró, SA
Ayuntamiento de Mataró
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 104.095

Promocions Urbanístiques de Mataró, SA
Ayuntamiento de Mataró
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 104.095

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	1.482	1.400	82	5,8
Inmovilizado material	350.676	338.835	11.841	3,4
Amortizaciones	-75.312	-59.125	-16.187	-27,3
Inmovilizado financiero	33.630	1.188	32.442	2730,8
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	310.476	282.298	28.178	9,9
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	586	793	-207	-26,1
EXISTENCIAS	4.221.400	3.617.550	603.850	16,6
DEUDORES	815.683	584.390	231.293	39,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	2.217	904	1.313	145,2
TESORERÍA	614.260	5.770	608.490	10545,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	344	2	342	17100,0
TOTAL ACTIVO	5.964.966	4.491.707	1.473.259	32,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	794.300	619.500	174.800	28,2
Reservas	457.574	457.574	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-3.249	0	-3.249	*****,*
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	113.561	-3.249	116.810	3595,2
FONDOS PROPIOS	1.362.186	1.073.825	288.361	26,8
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	8.934	10.144	-1.210	-11,9
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	8.934	10.144	-1.210	-11,9
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	9.761	12.456	-2.695	-21,6
Préstamos y créditos a largo plazo	400.000	250.000	150.000	60,0
Otros acreedores a largo plazo	46.313	1.088	45.225	4156,7
ACREEDORES A LARGO PLAZO	446.313	251.088	195.225	77,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	225.068	261.298	-36.230	-13,8
Otras deudas a corto plazo	2.089.524	2.094.599	-5.075	-0,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	2.314.592	2.355.897	-41.305	-1,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.823.180	788.297	1.034.883	131,2
TOTAL PASIVO	5.964.966	4.491.707	1.473.259	32,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.884.959	773.322	1.111.637	143,7
Gastos de personal	51.779	48.858	2.921	5,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	18.471	13.296	5.175	38,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	221.113	244.288	-23.175	-9,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	30.173	8.707	21.466	246,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	37.520	3.685	33.835	918,1
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	15.785	0	15.785	*****,*
Total debe	2.259.800	1.092.156	1.167.644	106,9
Resultado del ejercicio	113.561	-3.249	116.810	3595,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	2.339.757	1.054.294	1.285.463	121,9
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	10.118	22.982	-12.864	-55,9
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	18.538	0	18.538	*****,*
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	4.655	3.603	1.052	29,1
Ingresos extraordinarios	293	8.028	-7.735	-96,3
Total haber	2.373.361	1.088.907	1.284.454	117,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Municipal per a la Formació Ocupacional i l'Ocupació, SL
Ayuntamiento de Mollet del Vallès
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 45.324

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	2.292	2.292	0	0,0
Inmovilizado material	177.534	177.217	317	0,1
Amortizaciones	-49.480	-44.049	-5.431	-12,3
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	-1.000	-1.000	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	129.346	134.460	-5.114	-3,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	265	652	-387	-59,3
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	113.994	125.291	-11.297	-9,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	1.173	976	197	20,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	138	12.259	-12.121	-98,8
TOTAL ACTIVO	244.916	273.638	-28.722	-10,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.854	12.563	-10.709	-85,2
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-11	-6.205	6.194	99,8
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	539	-4.516	5.055	111,9
FONDOS PROPIOS	2.382	1.842	540	29,3
Subvenciones capital	0	445	-445	-100,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	445	-445	-100,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	720	0	720	*****,*
Préstamos y créditos a largo plazo	60.106	66.452	-6.346	-9,5
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	60.106	66.452	-6.346	-9,5
Deudas a corto plazo entidades de crédito	7.147	10.296	-3.149	-30,5
Otras deudas a corto plazo	174.561	194.603	-20.042	-10,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	181.708	204.899	-23.191	-11,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	244.916	273.638	-28.722	-10,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal per a la Formació Ocupacional i l'Ocupació, SL
Ayuntamiento de Mollet del Vallès
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 45.324

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	8.392	5.001	3.391	67,8
Gastos de personal	80.136	63.147	16.989	26,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	5.431	5.336	95	1,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	94.474	94.943	-469	-0,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	7.499	12.499	-5.000	-40,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	1.303	17.780	-16.477	-92,6
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	197.235	198.706	-1.471	-0,7
Resultado del ejercicio	539	-4.516	5.055	111,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	3.815	4.322	-507	-11,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	191.239	184.711	6.528	3,5
Ingresos financieros.....	5	3	2	66,6
Ingresos extraordinarios	2.715	5.154	-2.439	-47,3
Total haber	197.774	194.190	3.584	1,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Mercamollet, SA
Ayuntamiento de Mollet del Vallès
Actividad: Bienestar comunitario (Abastecimiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 45.324

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	788	1.554	-766	-49,2
Inmovilizado inmaterial	139	162	-23	-14,1
Inmovilizado material	9.507	9.132	375	4,1
Amortizaciones	-4.246	-3.234	-1.012	-31,2
Inmovilizado financiero	2.689	0	2.689	*****,*
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	8.877	7.614	1.263	16,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	52.031	57.689	-5.658	-9,8
DEUDORES	43.473	48.570	-5.097	-10,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	19.812	110.630	-90.818	-82,0
TESORERÍA	94.737	3.690	91.047	2467,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	11	11	0	0,0
TOTAL ACTIVO	218.941	228.204	-9.263	-4,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	60.000	60.000	0	0,0
Reservas	110.509	150.620	-40.111	-26,6
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	156	-25.111	25.267	100,6
FONDOS PROPIOS	170.665	185.509	-14.844	-8,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	7.509	3.862	3.647	94,4
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	404	349	55	15,7
ACREEDORES A LARGO PLAZO	404	349	55	15,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	40.363	38.484	1.879	4,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	40.363	38.484	1.879	4,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	218.941	228.204	-9.263	-4,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Mercamollet, SA
Ayuntamiento de Mollet del Vallès
Actividad: Bienestar comunitario (Abastecimiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 45.324

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	14.331	0	14.331	*****,*
Gastos de personal	30.449	30.800	-351	-1,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.839	2.035	-196	-9,6
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	50.090	68.770	-18.680	-27,1
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	1.701	9.136	-7.435	-81,3
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-56	-171	115	67,2
Total debe	98.354	110.570	-12.216	-11,0
Resultado del ejercicio	156	-25.111	25.267	100,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	81.678	49.976	31.702	63,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	11.452	12.049	-597	-4,9
Otras subvenciones	1.864	950	914	96,2
Otros ingresos de explotación	500	17.908	-17.408	-97,2
Ingresos financieros.....	2.028	4.291	-2.263	-52,7
Ingresos extraordinarios	988	285	703	246,6
Total haber	98.510	85.459	13.051	15,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Mollet Comunicació, SL
Ayuntamiento de Mollet del Vallès
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 45.324

Mollet Comunicació, SL
Ayuntamiento de Mollet del Vallès
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 45.324

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	213	161	52	32,2
Inmovilizado inmaterial	2.130	218	1.912	877,0
Inmovilizado material	15.927	13.806	2.121	15,3
Amortizaciones	-4.105	-2.025	-2.080	-102,7
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	14.165	12.160	2.005	16,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	1.441	10.244	-8.803	-85,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	9.428	5.004	4.424	88,4
TESORERÍA	402	576	-174	-30,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	52	32	20	62,5
TOTAL ACTIVO	25.488	28.016	-2.528	-9,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	500	500	0	0,0
Reservas	713	925	-212	-22,9
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.667	-212	1.879	886,3
FONDOS PROPIOS	2.880	1.213	1.667	137,4
Subvenciones capital	14.096	12.054	2.042	16,9
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	14.096	12.054	2.042	16,9
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	8.512	14.749	-6.237	-42,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	8.512	14.749	-6.237	-42,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	25.488	28.016	-2.528	-9,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	13.515	642	12.873	2005,1
Gastos de personal	36.134	30.165	5.969	19,7
Dotación amortizaciones inmovilizado	2.162	675	1.487	220,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	15	-15	-100,0
Otros gastos de explotación	7.744	6.207	1.537	24,7
Gastos de financiación y gastos asimilados	5	7	-2	-28,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	46	15	31	206,6
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	3	0	3	****, *
Total debe	59.609	37.726	21.883	58,0
Resultado del ejercicio	1.667	-212	1.879	886,3
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	3.805	5.416	-1.611	-29,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	55.095	31.400	23.695	75,4
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	124	88	36	40,9
Ingresos extraordinarios	2.252	610	1.642	269,1
Total haber	61.276	37.514	23.762	63,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Promoció de Sòl Municipal de Mollet, SA
Ayuntamiento de Mollet del Vallès
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 45.324

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	11	191	-180	-94,2
Inmovilizado inmaterial	380	372	8	2,1
Inmovilizado material	21.716	15.827	5.889	37,2
Amortizaciones	-3.309	-2.777	-532	-19,1
Inmovilizado financiero	3.140	3.140	0	0,0
Provisiones depreciación	-2.184	-817	-1.367	-167,3
INMOVILIZADO NETO	19.754	15.936	3.818	23,9
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	70	-70	-100,0
EXISTENCIAS	618.709	533.076	85.633	16,0
DEUDORES	12.617	17.720	-5.103	-28,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	689.246	170.816	518.430	303,5
TESORERÍA	256	21.208	-20.952	-98,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	1.340.582	758.826	581.756	76,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	539.500	539.500	0	0,0
Reservas	207.419	175.126	32.293	18,4
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	495.722	32.293	463.429	1435,0
FONDOS PROPIOS	1.242.641	746.919	495.722	66,3
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	5.280	2.265	3.015	133,1
ACREEDORES A LARGO PLAZO	5.280	2.265	3.015	133,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	2.973	-2.973	-100,0
Otras deudas a corto plazo	92.661	6.669	85.992	1289,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	92.661	9.642	83.019	861,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.340.582	758.826	581.756	76,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Promoció de Sòl Municipal de Mollet, SA
Ayuntamiento de Mollet del Vallès
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 45.324

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	184.929	36.475	148.454	407,0
Gastos de personal	19.909	18.720	1.189	6,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	891	1.015	-124	-12,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	97.154	-2.050	99.204	4839,2
Otros gastos de explotación	23.804	9.060	14.744	162,7
Gastos de financiación y gastos asimilados	138	1.183	-1.045	-88,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	2.061	1.577	484	30,6
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	328.886	65.980	262.906	398,4
Resultado del ejercicio	495.722	32.293	463.429	1435,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	808.062	25.061	783.001	3124,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	7.061	15.359	-8.298	-54,0
Ingresos financieros.....	9.435	57.836	-48.401	-83,6
Ingresos extraordinarios	50	17	33	194,1
Total haber	824.608	98.273	726.335	739,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa de Serveis Mont-roig del Camp, SA
Ayuntamiento de Mont-roig del Camp
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 6.412

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	194	0	194	*****,*
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	194	0	194	*****,*
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	12.901	-12.901	-100,0
DEUDORES	10.562	402	10.160	2527,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	36	0	36	*****,*
TESORERÍA	7.253	-2.033	9.286	456,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	92	81	11	13,5
TOTAL ACTIVO	18.137	11.351	6.786	59,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-585	0	-585	*****,*
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	609	-585	1.194	204,1
FONDOS PROPIOS	10.024	9.415	609	6,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	8.113	1.936	6.177	319,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	8.113	1.936	6.177	319,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	18.137	11.351	6.786	59,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa de Serveis Mont-roig del Camp, SA
Ayuntamiento de Mont-roig del Camp
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 6.412

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	15.738	-12.867	28.605	222,3
Gastos de personal	78.069	13.453	64.616	480,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	48	0	48	*****,*
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	6.793	425	6.368	1498,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	234	19	215	1131,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	2	-2	4	200,0
Total debe	100.884	1.028	99.856	9713,6
Resultado del ejercicio	609	-585	1.194	204,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	101.238	440	100.798	22908,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	73	3	70	2333,3
Ingresos extraordinarios	182	0	182	*****,*
Total haber	101.493	443	101.050	22810,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Municipal d'Obres de Mont-roig del Camp, SA
Ayuntamiento de Mont-roig del Camp
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 6.412

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	7.873	5.858	2.015	34,3
Amortizaciones	-2.962	-2.220	-742	-33,4
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	4.911	3.638	1.273	34,9
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	25.567	31.199	-5.632	-18,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	88	0	88	*****, *
TESORERÍA	16.396	8.295	8.101	97,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	455	393	62	15,7
TOTAL ACTIVO	47.417	43.525	3.892	8,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	582	582	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-1.995	-77	-1.918	-2490,9
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	511	-1.918	2.429	126,6
FONDOS PROPIOS	9.098	8.587	511	5,9
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	38.319	34.938	3.381	9,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	38.319	34.938	3.381	9,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	47.417	43.525	3.892	8,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal d'Obres de Mont-roig del Camp, SA
Ayuntamiento de Mont-roig del Camp
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 6.412

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	62.029	22.739	39.290	172,7
Gastos de personal	180.574	137.974	42.600	30,8
Dotación amortizaciones inmovilizado	742	617	125	20,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	14.856	7.628	7.228	94,7
Gastos de financiación y gastos asimilados	38	20	18	90,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	698	-698	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	1	-3	4	133,3
Total debe	258.240	169.673	88.567	52,1
Resultado del ejercicio	511	-1.918	2.429	126,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	258.602	167.562	91.040	54,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	149	175	-26	-14,8
Ingresos extraordinarios	0	18	-18	-100,0
Total haber	258.751	167.755	90.996	54,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Platges de Montgat, SL
Ayuntamiento de Montgat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 8.089

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	137	-137	-100,0
Inmovilizado material	16.270	13.696	2.574	18,7
Amortizaciones	-13.760	-13.380	-380	-2,8
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	2.510	453	2.057	454,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	3.113	2.929	184	6,2
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	5.043	4.762	281	5,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	-73	0	-73	*****,*
TOTAL ACTIVO	10.593	8.144	2.449	30,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	500	500	0	0,0
Reservas	7.125	2.407	4.718	196,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	856	-856	-100,0
Pérdidas y ganancias	2.930	3.861	-931	-24,1
FONDOS PROPIOS	10.555	7.624	2.931	38,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	38	520	-482	-92,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	38	520	-482	-92,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	10.593	8.144	2.449	30,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Platges de Montgat, SL
Ayuntamiento de Montgat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 8.089

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	767	1.924	-1.157	-60,1
Gastos de personal	5.059	2.149	2.910	135,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	517	678	-161	-23,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	5.442	2.786	2.656	95,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	4	25	-21	-84,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	57	0	57	*****,*
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	11	7	4	57,1
Total debe	11.857	7.569	4.288	56,6
Resultado del ejercicio	2.930	3.861	-931	-24,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	14.544	11.339	3.205	28,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	237	90	147	163,3
Ingresos financieros.....	6	1	5	500,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	14.787	11.430	3.357	29,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Serveis Municipals de Navàs, SL
Ayuntamiento de Navàs
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 5.813

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	104.682	74.227	30.455	41,0
Amortizaciones	-18.799	-11.627	-7.172	-61,6
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	85.883	62.600	23.283	37,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	3.269	4.043	-774	-19,1
EXISTENCIAS	5.200	5.200	0	0,0
DEUDORES	24.615	36.707	-12.092	-32,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	10.014	1.980	8.034	405,7
TESORERÍA	13.447	4.492	8.955	199,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	142.428	115.022	27.406	23,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	2.000	2.000	0	0,0
Reservas	6.173	6.173	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-9.448	-10.910	1.462	13,4
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	17.790	1.462	16.328	1116,8
FONDOS PROPIOS	16.515	-1.275	17.790	1395,2
Subvenciones capital	51.396	43.373	8.023	18,4
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	51.396	43.373	8.023	18,4
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	11.422	17.605	-6.183	-35,1
ACREEDORES A LARGO PLAZO	11.422	17.605	-6.183	-35,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	63.095	55.319	7.776	14,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	63.095	55.319	7.776	14,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	142.428	115.022	27.406	23,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Serveis Municipals de Navàs, SL
Ayuntamiento de Navàs
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 5.813

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	25.998	12.232	13.766	112,5
Gastos de personal	8.579	8.886	-307	-3,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	7.172	3.263	3.909	119,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	2.667	0	2.667	*****,*
Otros gastos de explotación	11.710	13.464	-1.754	-13,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	429	160	269	168,1
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	16	252	-236	-93,6
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	8	0	8	*****,*
Total debe	56.579	38.257	18.322	47,8
Resultado del ejercicio	17.790	1.462	16.328	1116,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	32.871	38.092	-5.221	-13,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	19.422	434	18.988	4375,1
Ingresos financieros.....	27	112	-85	-75,8
Ingresos extraordinarios	22.049	1.081	20.968	1939,6
Total haber	74.369	39.719	34.650	87,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Recursos Esportius i Naturals d'Odèn, SA
Ayuntamiento de Odèn
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 278

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	511	0	511	***** *
Inmovilizado material	8.717	9.240	-523	-5,6
Amortizaciones	-8.302	-8.073	-229	-2,8
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	926	1.167	-241	-20,6
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	2.113	2.113	0	0,0
DEUDORES	14.794	15.636	-842	-5,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	60	60	0	0,0
TESORERÍA	150	878	-728	-82,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	18.043	19.854	-1.811	-9,1
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	2.557	2.419	138	5,7
Resultados negativos ejercicios anteriores	-2.062	-3.308	1.246	37,6
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	816	1.384	-568	-41,0
FONDOS PROPIOS	11.311	10.495	816	7,7
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	6.732	9.359	-2.627	-28,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	6.732	9.359	-2.627	-28,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	18.043	19.854	-1.811	-9,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Recursos Esportius i Naturals d'Odèn, SA
Ayuntamiento de Odèn
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 278

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.742	7.338	-5.596	-76,2
Gastos de personal	1.399	2.618	-1.219	-46,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	240	681	-441	-64,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.312	1.218	94	7,7
Gastos de financiación y gastos asimilados	4	6	-2	-33,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	593	-593	-100,0
Total debe	4.697	12.454	-7.757	-62,2
Resultado del ejercicio	816	1.384	-568	-41,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.898	13.830	-11.932	-86,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	3.615	0	3.615	***** *
Ingresos financieros.....	0	1	-1	-100,0
Ingresos extraordinarios	0	7	-7	-100,0
Total haber	5.513	13.838	-8.325	-60,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Vivendes d'Odena, SL
Ayuntamiento de Odena
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 2.686

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	184	184	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	184	184	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	44.092	-44.092	-100,0
DEUDORES	4.211	2.232	1.979	88,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	208	100	108	108,0
TESORERÍA	3.763	30.781	-27.018	-87,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	8.366	77.389	-69.023	-89,1
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	8.000	8.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-438	-346	-92	-26,5
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-8.321	-92	-8.229	-8944,5
FONDOS PROPIOS	-759	7.562	-8.321	-110,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	2	27.651	-27.649	-99,9
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	2	27.651	-27.649	-99,9
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	9.123	42.176	-33.053	-78,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	9.123	42.176	-33.053	-78,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	8.366	77.389	-69.023	-89,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Vivendes d'Odena, SL
Ayuntamiento de Odena
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 2.686

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	109.102	-3.363	112.465	3344,1
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	125	-125	-100,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	4.118	3.402	716	21,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.772	0	1.772	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	27	0	27	*****,*
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	-49	49	100,0
Total debe	115.019	115	114.904	99916,5
Resultado del ejercicio	-8.321	-92	-8.229	-8944,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	105.512	0	105.512	*****,*
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	114	0	114	*****,*
Ingresos financieros.....	0	23	-23	-100,0
Ingresos extraordinarios	1.072	0	1.072	*****,*
Total haber	106.698	23	106.675	*****,*

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Olesa Urbana, Societat Municipal de Gestió del Sòl, SL
Ayuntamiento de Olesa de Montserrat
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 16.750

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	130	232	-102	-43,9
Inmovilizado inmaterial	305	305	0	0,0
Inmovilizado material	3.355	2.450	905	36,9
Amortizaciones	-1.567	-1.110	-457	-41,1
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	2.223	1.877	346	18,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	306.914	138.850	168.064	121,0
DEUDORES	71.620	56.436	15.184	26,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	44	73.223	-73.179	-99,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	624	-624	-100,0
TOTAL ACTIVO	380.801	271.010	109.791	40,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	59.200	59.200	0	0,0
Reservas	1.990	0	1.990	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	-15.905	-33.818	17.913	52,9
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	4.017	19.905	-15.888	-79,8
FONDOS PROPIOS	49.302	45.287	4.015	8,8
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	19.786	81.428	-61.642	-75,7
Otros acreedores a largo plazo	0	9.587	-9.587	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	19.786	91.015	-71.229	-78,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	311.713	134.708	177.005	131,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	311.713	134.708	177.005	131,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	380.801	271.010	109.791	40,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Olesa Urbana, Societat Municipal de Gestió del Sòl, SL
Ayuntamiento de Olesa de Montserrat
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 16.750

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	197.602	574.202	-376.600	-65,5
Gastos de personal	24.760	22.299	2.461	11,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	559	535	24	4,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	53.388	44.907	8.481	18,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	5.954	2.441	3.513	143,9
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	282.263	644.384	-362.121	-56,1
Resultado del ejercicio	4.017	19.905	-15.888	-79,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	268.129	664.289	-396.160	-59,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	225	0	225	*****
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	17.926	0	17.926	*****
Total haber	286.280	664.289	-378.009	-56,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Gestora Urbanística Olotina, SA
Ayuntamiento de Olot
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 27.814

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	15	-15	-100,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	271.630	275.215	-3.585	-1,3
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	84	-84	-100,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	271.630	275.314	-3.684	-1,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	212.968	199.341	13.627	6,8
DEUDORES	18.302	46.660	-28.358	-60,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	1.958	3.637	-1.679	-46,1
TESORERÍA	46	1.284	-1.238	-96,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	504.904	526.236	-21.332	-4,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	110.975	110.975	0	0,0
Reservas	10.572	10.572	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-32.073	-18.663	-13.410	-71,8
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	198	-13.410	13.608	101,4
FONDOS PROPIOS	89.672	89.474	198	0,2
Subvenciones capital	128.870	129.971	-1.101	-0,8
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	128.870	129.971	-1.101	-0,8
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	154.693	168.116	-13.423	-7,9
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	154.693	168.116	-13.423	-7,9
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	131.669	138.675	-7.006	-5,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	131.669	138.675	-7.006	-5,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	504.904	526.236	-21.332	-4,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Gestora Urbanística Olotina, SA
Ayuntamiento de Olot
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 27.814

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	3.729	9.295	-5.566	-59,8
Gastos de personal	4.764	7.233	-2.469	-34,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	3.600	3.709	-109	-2,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	2.762	3.660	-898	-24,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	8.566	11.836	-3.270	-27,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	10.685	50.745	-40.060	-78,9
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	85	-5.747	5.832	101,4
Total debe	34.191	80.731	-46.540	-57,6
Resultado del ejercicio	198	-13.410	13.608	101,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.800	2.900	-1.100	-37,9
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	24.670	26.102	-1.432	-5,4
Ingresos financieros.....	234	694	-460	-66,2
Ingresos extraordinarios	7.685	37.625	-29.940	-79,5
Total haber	34.389	67.321	-32.932	-48,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Organyà Turístic, SA
Ayuntamiento de Organyà
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 991

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	8.051	8.051	0	0,0
Inmovilizado material	4.695	4.293	402	9,3
Amortizaciones	-5.061	-3.642	-1.419	-38,9
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	7.685	8.702	-1.017	-11,6
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	243	243	0	0,0
DEUDORES	183	-296	479	161,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	32	24	8	33,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	8.143	8.673	-530	-6,1
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-7.688	-6.138	-1.550	-25,2
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-1.413	-1.550	137	8,8
FONDOS PROPIOS	899	2.312	-1.413	-61,1
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	2.794	3.009	-215	-7,1
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	2.794	3.009	-215	-7,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	4.323	3.104	1.219	39,2
Otras deudas a corto plazo	127	248	-121	-48,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	4.450	3.352	1.098	32,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	8.143	8.673	-530	-6,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 79,84% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Organyà Turístic, SA
Ayuntamiento de Organyà
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 991

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	3.048	921	2.127	230,9
Gastos de personal	4.303	2.814	1.489	52,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.419	1.573	-154	-9,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.984	1.626	358	22,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	690	559	131	23,4
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	11.444	7.493	3.951	52,7
Resultado del ejercicio	-1.413	-1.550	137	8,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	10.031	5.943	4.088	68,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	10.031	5.943	4.088	68,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 79,84% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de Parets, SL
Ayuntamiento de Parets del Vallès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 14.008

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	180	78	102	130,7
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	15	0	15	*****,*
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	195	78	117	150,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	136.595	60.605	75.990	125,3
DEUDORES	6.645	1.430	5.215	364,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	0	2.135	-2.135	-100,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	143.435	64.248	79.187	123,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	51.500	51.500	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-5	0	-5	*****,*
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	20	-5	25	500,0
FONDOS PROPIOS	51.515	51.495	20	0,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	31.806	0	31.806	*****,*
Otras deudas a corto plazo	60.114	12.753	47.361	371,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	91.920	12.753	79.167	620,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	143.435	64.248	79.187	123,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 91,15% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de Parets, SL
Ayuntamiento de Parets del Vallès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 14.008

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-5.907	-12.564	6.657	52,9
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	50	19	31	163,1
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	4.908	12.572	-7.664	-60,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.236	0	1.236	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	116	0	116	*****,*
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	3	-3	6	200,0
Total debe	406	24	382	1591,6
Resultado del ejercicio	20	-5	25	500,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	44	19	25	131,5
Ingresos extraordinarios	382	0	382	*****,*
Total haber	426	19	407	2142,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 91,15% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Serveis Recreatius, Culturals i Esportius de Peralada, SA
Ayuntamiento de Peralada
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.242

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	217	0	217	*****
Inmovilizado material	112.621	106.735	5.886	5,5
Amortizaciones	-43.644	-37.100	-6.544	-17,6
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	69.194	69.635	-441	-0,6
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	3.974	3.034	940	30,9
DEUDORES	3.378	3.049	329	10,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	6.882	4.180	2.702	64,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	83.428	79.898	3.530	4,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	7.267	1.353	5.914	437,1
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-525	525	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	832	6.439	-5.607	-87,0
FONDOS PROPIOS	18.099	17.267	832	4,8
Subvenciones capital	20.455	24.686	-4.231	-17,1
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	20.455	24.686	-4.231	-17,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	606	3.900	-3.294	-84,4
ACREEDORES A LARGO PLAZO	606	3.900	-3.294	-84,4
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	44.268	34.045	10.223	30,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	44.268	34.045	10.223	30,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	83.428	79.898	3.530	4,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Serveis Recreatius, Culturals i Esportius de Peralada, SA
Ayuntamiento de Peralada
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.242

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	69.465	62.934	6.531	10,3
Gastos de personal	58.975	53.835	5.140	9,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	7.732	7.083	649	9,1
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	42.693	36.228	6.465	17,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	178	1.032	-854	-82,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	1.428	219	1.209	552,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	81	0	81	*****
Total debe	180.552	161.331	19.221	11,9
Resultado del ejercicio	832	6.439	-5.607	-87,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	176.770	163.304	13.466	8,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	363	500	-137	-27,4
Ingresos financieros.....	2	20	-18	-90,0
Ingresos extraordinarios	4.249	3.946	303	7,6
Total haber	181.384	167.770	13.614	8,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Municipal d'Habitatge de La Pobla de Lillet, SL
Ayuntamiento de La Pobla de Lillet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.488

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	24	49	-25	-51,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	24	49	-25	-51,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	18.282	15.113	3.169	20,9
DEUDORES	339	4.764	-4.425	-92,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	60	58	2	3,4
TESORERÍA	753	380	373	98,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	19.458	20.364	-906	-4,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	20.000	20.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-8.113	-7.941	-172	-2,1
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-4.474	-172	-4.302	-2501,1
FONDOS PROPIOS	7.413	11.887	-4.474	-37,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	78	80	-2	-2,5
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	78	80	-2	-2,5
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	11.967	8.397	3.570	42,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	11.967	8.397	3.570	42,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	19.458	20.364	-906	-4,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 80,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de La Pobla de Lillet, SL
Ayuntamiento de La Pobla de Lillet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.488

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.408	-1.491	2.899	194,4
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	24	24	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	-1.331	1.733	-3.064	-176,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	6	8	-2	-25,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	4.369	-93	4.462	4797,8
Total debe	4.476	181	4.295	2372,9
Resultado del ejercicio	-4.474	-172	-4.302	-2501,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	2	9	-7	-77,7
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	2	9	-7	-77,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 80,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Empresa Municipal d'Urbanisme del Pont de Suert, SL
Ayuntamiento de El Pont de Suert
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 2.183

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	151	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	0	---	---	---
Inmovilizado material	0	---	---	---
Amortizaciones	0	---	---	---
Inmovilizado financiero	-1.729	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	-1.578	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
EXISTENCIAS	5.562	---	---	---
DEUDORES	11.001	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	---	---	---
TESORERÍA	10.116	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL ACTIVO	25.101	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	500	---	---	---
Reservas	0	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	-58	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	-3.597	---	---	---
FONDOS PROPIOS	-3.155	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	0	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	0	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	19.560	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	8.696	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	28.256	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	25.101	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal d'Urbanisme del Pont de Suert, SL
Ayuntamiento de El Pont de Suert
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 2.183

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	28.225	---	---	---
Gastos de personal	1.527	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	5.500	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	0	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	---	---	---
Total debe	35.252	---	---	---
Resultado del ejercicio	-3.597	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	31.653	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	0	---	---	---
Ingresos financieros.....	2	---	---	---
Ingresos extraordinarios	0	---	---	---
Total haber	31.655	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Municipal d'Habitatges del Pont de Vilomara, SL
Ayuntamiento de El Pont de Vilomara i Rocafort
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 2.578

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	6.988	76.434	-69.446	-90,8
DEUDORES	1	2.523	-2.522	-99,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	507	401	106	26,4
TESORERÍA	492	119	373	313,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	7.988	79.477	-71.489	-89,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.001	10.001	0	0,0
Reservas	90	90	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-4.027	-1.405	-2.622	-186,6
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-10.199	-2.621	-7.578	-289,1
FONDOS PROPIOS	-4.135	6.065	-10.200	-168,1
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	4.612	0	4.612	***** *
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	4.612	0	4.612	***** *
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	42.912	-42.912	-100,0
Otras deudas a corto plazo	7.511	30.500	-22.989	-75,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	7.511	73.412	-65.901	-89,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	7.988	79.477	-71.489	-89,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 66,67% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatges del Pont de Vilomara, SL
Ayuntamiento de El Pont de Vilomara i Rocafort
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 2.578

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	83.578	4.202	79.376	1889,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	2.578	2.295	283	12,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.786	1.871	1.915	102,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	757	-757	-100,0
Total debe	89.942	9.125	80.817	885,6
Resultado del ejercicio	-10.199	-2.621	-7.578	-289,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	77.745	6.455	71.290	1104,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	21	49	-28	-57,1
Ingresos extraordinarios	1.977	0	1.977	***** *
Total haber	79.743	6.504	73.239	1126,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 66,67% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Empresa Municipal de Distribució d'Energia Elèctrica de Ponts, SL
Ayuntamiento de Ponts
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 2.393

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	70	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	0	---	---	---
Inmovilizado material	0	---	---	---
Amortizaciones	0	---	---	---
Inmovilizado financiero	0	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	70	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
EXISTENCIAS	0	---	---	---
DEUDORES	9.003	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	---	---	---
TESORERÍA	11.636	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL ACTIVO	20.709	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	500	---	---	---
Reservas	0	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	1.795	---	---	---
FONDOS PROPIOS	2.295	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	0	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	0	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	18.414	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	18.414	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	20.709	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal de Distribució d'Energia Elèctrica de Ponts, SL
Ayuntamiento de Ponts
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 2.393

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	22.262	---	---	---
Gastos de personal	0	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	12.609	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	0	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	769	---	---	---
Total debe	35.640	---	---	---
Resultado del ejercicio	1.795	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	37.435	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	0	---	---	---
Ingresos financieros.....	0	---	---	---
Ingresos extraordinarios	0	---	---	---
Total haber	37.435	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Municipal de Gestión Urbanística de Ponts, SL
Ayuntamiento de Ponts
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 2.393

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	60	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	0	---	---	---
Inmovilizado material	0	---	---	---
Amortizaciones	0	---	---	---
Inmovilizado financiero	0	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	60	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
EXISTENCIAS	6.495	---	---	---
DEUDORES	47	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	---	---	---
TESORERÍA	-804	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL ACTIVO	5.798	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	500	---	---	---
Reservas	0	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	-332	---	---	---
FONDOS PROPIOS	168	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	0	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	0	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	5.630	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	5.630	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	5.798	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal de Gestión Urbanística de Ponts, SL
Ayuntamiento de Ponts
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 2.393

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	---	---	---
Gastos de personal	0	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	285	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	47	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	0	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	---	---	---
Total debe	332	---	---	---
Resultado del ejercicio	-332	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	0	---	---	---
Ingresos financieros.....	0	---	---	---
Ingresos extraordinarios	0	---	---	---
Total haber	0	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Aigües del Prat, SA
Ayuntamiento de El Prat de Llobregat
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 62.773

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	3.066	3.009	57	1,8
Inmovilizado inmaterial	13.359	9.604	3.755	39,0
Inmovilizado material	212.792	168.571	44.221	26,2
Amortizaciones	-78.622	-67.403	-11.219	-16,6
Inmovilizado financiero	3.448	3.282	166	5,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	154.043	117.063	36.980	31,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	14.192	-14.192	-100,0
EXISTENCIAS	43.954	43.875	79	0,1
DEUDORES	185.237	140.504	44.733	31,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	21.154	68.914	-47.760	-69,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	499	1.233	-734	-59,5
TOTAL ACTIVO	404.887	385.781	19.106	4,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	135.603	134.131	1.472	1,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	626	-626	-100,0
Pérdidas y ganancias	9.970	846	9.124	1078,4
FONDOS PROPIOS	155.573	145.603	9.970	6,8
Subvenciones capital	2.275	3.437	-1.162	-33,8
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	2.275	3.437	-1.162	-33,8
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	40	40	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	40	40	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	246.999	236.701	10.298	4,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	246.999	236.701	10.298	4,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	404.887	385.781	19.106	4,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Aigües del Prat, SA
Ayuntamiento de El Prat de Llobregat
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 62.773

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	209.355	137.319	72.036	52,4
Gastos de personal	211.002	171.008	39.994	23,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	18.333	9.605	8.728	90,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	2.723	2.023	700	34,6
Otros gastos de explotación	91.069	86.205	4.864	5,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	447	-447	-100,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	404	93	311	334,4
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	10	1	9	900,0
Total debe	532.896	406.701	126.195	31,0
Resultado del ejercicio	9.970	846	9.124	1078,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	506.205	367.427	138.778	37,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	33.462	34.934	-1.472	-4,2
Ingresos financieros.....	1.237	4.729	-3.492	-73,8
Ingresos extraordinarios	1.962	457	1.505	329,3
Total haber	542.866	407.547	135.319	33,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

La Pinassa, Promoció i Serveis Municipals, SA
Ayuntamiento de Premià de Dalt
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 8.454

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	41.421	21.790	19.631	90,0
Amortizaciones	-13.520	-10.833	-2.687	-24,8
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	27.901	10.957	16.944	154,6
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	46.097	20.200	25.897	128,2
DEUDORES	2.578	2.743	-165	-6,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	120.050	106.845	13.205	12,3
TESORERÍA	8.060	5.077	2.983	58,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	204.686	145.822	58.864	40,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	100.500	81.000	19.500	24,0
Reservas	57.504	57.365	139	0,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-468	139	-607	-436,6
FONDOS PROPIOS	157.536	138.504	19.032	13,7
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	1.392	-1.392	-100,0
Otros acreedores a largo plazo	238	238	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	238	1.630	-1.392	-85,3
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	46.912	5.688	41.224	724,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	46.912	5.688	41.224	724,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	204.686	145.822	58.864	40,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

La Pinassa, Promoció i Serveis Municipals, SA
Ayuntamiento de Premià de Dalt
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 8.454

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	10.960	1.700	9.260	544,7
Gastos de personal	33.929	30.268	3.661	12,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	2.687	2.347	340	14,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	14.386	5.828	8.558	146,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	504	191	313	163,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	4	1.332	-1.328	-99,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	377	282	95	33,6
Total debe	62.847	41.948	20.899	49,8
Resultado del ejercicio	-468	139	-607	-436,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	48.384	28.397	19.987	70,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	7.100	6.132	968	15,7
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	3.922	2.000	1.922	96,1
Ingresos financieros.....	1.562	5.539	-3.977	-71,8
Ingresos extraordinarios	1.411	19	1.392	7326,3
Total haber	62.379	42.087	20.292	48,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Municipal Presenca de Recursos i Serveis, SL
Ayuntamiento de Les Preses
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 1.341

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	25.559	23.810	1.749	7,3
Amortizaciones	-16.443	-14.673	-1.770	-12,0
Inmovilizado financiero	8.224	9.624	-1.400	-14,5
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	17.340	18.761	-1.421	-7,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	877	824	53	6,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	1.317	180	1.137	631,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	19.534	19.765	-231	-1,1
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	2.000	2.000	0	0,0
Reservas	3.526	1.537	1.989	129,4
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.030	1.989	-959	-48,2
FONDOS PROPIOS	6.556	5.526	1.030	18,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	3.728	1.000	2.728	272,8
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	3.728	1.000	2.728	272,8
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	8.262	8.224	38	0,4
ACREEDORES A LARGO PLAZO	8.262	8.224	38	0,4
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	988	5.015	-4.027	-80,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	988	5.015	-4.027	-80,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	19.534	19.765	-231	-1,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal Presenca de Recursos i Serveis, SL
Ayuntamiento de Les Preses
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 1.341

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	7.114	6.144	970	15,7
Gastos de personal	24.838	24.000	838	3,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.770	1.899	-129	-6,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	7.619	7.651	-32	-0,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	8	3	5	166,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	442	854	-412	-48,2
Total debe	41.791	40.551	1.240	3,0
Resultado del ejercicio	1.030	1.989	-959	-48,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	27.525	28.005	-480	-1,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	11.935	11.459	476	4,1
Ingresos financieros.....	19	24	-5	-20,8
Ingresos extraordinarios	3.342	3.052	290	9,5
Total haber	42.821	42.540	281	0,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Aigües de Reus Empresa Municipal, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	435	435	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	174.135	142.219	31.916	22,4
Inmovilizado material	3.601.099	3.391.925	209.174	6,1
Amortizaciones	-1.262.428	-1.087.328	-175.100	-16,1
Inmovilizado financiero	95.326	426.914	-331.588	-77,6
Provisiones depreciación	-204.660	-219.058	14.398	6,5
INMOVILIZADO NETO	2.403.907	2.655.107	-251.200	-9,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	33.123	50.000	-16.877	-33,7
EXISTENCIAS	59.539	45.232	14.307	31,6
DEUDORES	295.391	209.953	85.438	40,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	17.853	0	17.853	*****, *
TESORERÍA	9.295	80.704	-71.409	-88,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	6.057	7.570	-1.513	-19,9
TOTAL ACTIVO	2.825.165	3.048.566	-223.401	-7,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.450.000	1.450.000	0	0,0
Reservas	156.590	125.199	31.391	25,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	22.407	31.391	-8.984	-28,6
FONDOS PROPIOS	1.628.997	1.606.590	22.407	1,3
Subvenciones capital	169.997	184.025	-14.028	-7,6
Otros ingresos a distribuir	20.000	24.000	-4.000	-16,6
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	189.997	208.025	-18.028	-8,6
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	263.750	265.621	-1.871	-0,7
Préstamos y créditos a largo plazo	128.282	188.106	-59.824	-31,8
Otros acreedores a largo plazo	85.236	181.603	-96.367	-53,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	213.518	369.709	-156.191	-42,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	60.080	59.165	915	1,5
Otras deudas a corto plazo	468.823	539.456	-70.633	-13,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	528.903	598.621	-69.718	-11,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	2.825.165	3.048.566	-223.401	-7,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Aigües de Reus Empresa Municipal, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	542.628	397.058	145.570	36,6
Gastos de personal	139.949	130.282	9.667	7,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	196.572	181.484	15.088	8,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	3.818	3.089	729	23,6
Otros gastos de explotación	225.552	216.743	8.809	4,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	60.833	69.602	-8.769	-12,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	6.144	1.391	4.753	341,6
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	44	85	-41	-48,2
Total debe	1.175.540	999.734	175.806	17,5
Resultado del ejercicio	22.407	31.391	-8.984	-28,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.144.249	980.738	163.511	16,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	20.179	8.723	11.456	131,3
Ingresos financieros.....	8.841	18.284	-9.443	-51,6
Ingresos extraordinarios	24.678	23.380	1.298	5,5
Total haber	1.197.947	1.031.125	166.822	16,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Aparcaments i Mercats de Reus, SAM
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

Aparcaments i Mercats de Reus, SAM
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	3.936	0	3.936	*****
Inmovilizado inmaterial	1.007.224	979.377	27.847	2,8
Inmovilizado material	684.619	219.361	465.258	212,0
Amortizaciones	-321.423	-288.734	-32.689	-11,3
Inmovilizado financiero	17.423	43.575	-26.152	-60,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.391.779	953.579	438.200	45,9
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	26.359	69.570	-43.211	-62,1
EXISTENCIAS	2.294	4.002	-1.708	-42,6
DEUDORES	91.416	44.167	47.249	106,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	25.205	22.300	2.905	13,0
TESORERÍA	82.874	174.575	-91.701	-52,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	1.619.927	1.268.193	351.734	27,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	702.432	370.000	332.432	89,8
Reservas	4.887	4.887	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-5.117	-92.556	87.439	94,4
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	67.743	87.439	-19.696	-22,5
FONDOS PROPIOS	769.945	369.770	400.175	108,2
Subvenciones capital	47.100	34.100	13.000	38,1
Otros ingresos a distribuir	72.155	73.850	-1.695	-2,2
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	119.255	107.950	11.305	10,4
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	4.310	-4.310	-100,0
Préstamos y créditos a largo plazo	228.282	590.873	-362.591	-61,3
Otros acreedores a largo plazo	24.468	5.728	18.740	327,1
ACREEDORES A LARGO PLAZO	252.750	596.601	-343.851	-57,6
Deudas a corto plazo entidades de crédito	75.537	134.851	-59.314	-43,9
Otras deudas a corto plazo	402.440	54.711	347.729	635,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	477.977	189.562	288.415	152,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.619.927	1.268.193	351.734	27,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	16.692	25.841	-9.149	-35,4
Gastos de personal	141.862	134.564	7.298	5,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	63.351	42.234	21.117	50,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	4.164	-4.164	-100,0
Otros gastos de explotación	105.750	88.658	17.092	19,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	16.991	29.530	-12.539	-42,4
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	8.498	8.940	-442	-4,9
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	353.144	333.931	19.213	5,7
Resultado del ejercicio	67.743	87.439	-19.696	-22,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	342.956	350.828	-7.872	-2,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	60.076	55.757	4.319	7,7
Ingresos financieros.....	7.457	4.335	3.122	72,0
Ingresos extraordinarios	10.398	10.450	-52	-0,4
Total haber	420.887	421.370	-483	-0,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Gestió Ambiental i Abastament, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	202	85	117	137,6
Inmovilizado material	47.073	44.416	2.657	5,9
Amortizaciones	-14.967	-14.179	-788	-5,5
Inmovilizado financiero	130.000	69.845	60.155	86,1
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	162.308	100.167	62.141	62,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	4.046	995	3.051	306,6
DEUDORES	191.093	328.037	-136.944	-41,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	30.000	0	30.000	*****,*
TESORERÍA	12.604	74.838	-62.234	-83,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	589	560	29	5,1
TOTAL ACTIVO	400.640	504.597	-103.957	-20,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	170.519	127.219	43.300	34,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	36.174	43.300	-7.126	-16,4
FONDOS PROPIOS	216.693	180.519	36.174	20,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	6.715	8.894	-2.179	-24,5
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	6.715	8.894	-2.179	-24,5
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	75.616	61.516	14.100	22,9
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	23.113	-23.113	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	23.113	-23.113	-100,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	101.616	230.555	-128.939	-55,9
ACREEDORES A CORTO PLAZO	101.616	230.555	-128.939	-55,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	400.640	504.597	-103.957	-20,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Gestió Ambiental i Abastament, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	180.924	451.885	-270.961	-59,9
Gastos de personal	99.636	87.948	11.688	13,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	3.154	3.641	-487	-13,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	11.084	12.828	-1.744	-13,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	2.838	3.533	-695	-19,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	13.168	12.629	539	4,2
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	114	133	-19	-14,2
Total debe	310.918	572.597	-261.679	-45,7
Resultado del ejercicio	36.174	43.300	-7.126	-16,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	334.180	600.710	-266.530	-44,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	822	1.069	-247	-23,1
Ingresos financieros.....	5.625	8.310	-2.685	-32,3
Ingresos extraordinarios	6.465	5.808	657	11,3
Total haber	347.092	615.897	-268.805	-43,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Gestió de Serveis Funeraris de Reus, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	3.230	4.033	-803	-19,9
Inmovilizado inmaterial	1.857	1.257	600	47,7
Inmovilizado material	339.708	336.769	2.939	0,8
Amortizaciones	-107.197	-92.241	-14.956	-16,2
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	237.598	249.818	-12.220	-4,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	257.154	271.021	-13.867	-5,1
DEUDORES	57.292	61.163	-3.871	-6,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	244	237	7	2,9
TESORERÍA	67.041	25.200	41.841	166,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	765	0	765	*****,*
TOTAL ACTIVO	620.094	607.439	12.655	2,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	360.000	360.000	0	0,0
Reservas	855	0	855	*****,*
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	5.935	855	5.080	594,1
FONDOS PROPIOS	366.790	360.855	5.935	1,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	116.245	141.333	-25.088	-17,7
Otros acreedores a largo plazo	0	12.305	-12.305	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	116.245	153.638	-37.393	-24,3
Deudas a corto plazo entidades de crédito	17.028	32.786	-15.758	-48,0
Otras deudas a corto plazo	120.031	60.160	59.871	99,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	137.059	92.946	44.113	47,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	620.094	607.439	12.655	2,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Gestió de Serveis Funeraris de Reus, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	93.842	26.929	66.913	248,4
Gastos de personal	98.518	47.185	51.333	108,7
Dotación amortizaciones inmovilizado	15.867	6.768	9.099	134,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	11.511	806	10.705	1328,1
Otros gastos de explotación	101.902	27.803	74.099	266,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	5.099	3.768	1.331	35,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	3.196	366	2.830	773,2
Total debe	329.935	113.625	216.310	190,3
Resultado del ejercicio	5.935	855	5.080	594,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	280.715	93.936	186.779	198,8
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	54.026	19.929	34.097	171,0
Ingresos financieros.....	775	299	476	159,1
Ingresos extraordinarios	354	316	38	12,0
Total haber	335.870	114.480	221.390	193,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Gestió Urbanística Pública, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	2.716	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	0	---	---	---
Inmovilizado material	0	---	---	---
Amortizaciones	0	---	---	---
Inmovilizado financiero	0	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	2.716	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
EXISTENCIAS	49.125	---	---	---
DEUDORES	1.865	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	15.000	---	---	---
TESORERÍA	3.726	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	14	---	---	---
TOTAL ACTIVO	72.446	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	65.057	---	---	---
Reservas	0	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	-2.665	---	---	---
FONDOS PROPIOS	62.392	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	0	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	0	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	10.054	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	10.054	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	72.446	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Gestió Urbanística Pública, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	---	---	---
Gastos de personal	1.851	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	679	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	385	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	33	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	0	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	---	---	---
Total debe	2.948	---	---	---
Resultado del ejercicio	-2.665	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	0	---	---	---
Ingresos financieros.....	283	---	---	---
Ingresos extraordinarios	0	---	---	---
Total haber	283	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Hospital de Sant Joan de Reus, SAM
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Sanidad

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	123.331	110.305	13.026	11,8
Inmovilizado material	4.986.057	4.581.769	404.288	8,8
Amortizaciones	-1.864.660	-1.589.253	-275.407	-17,3
Inmovilizado financiero	128.808	29.210	99.598	340,9
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	3.373.536	3.132.031	241.505	7,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	145.980	118.255	27.725	23,4
DEUDORES	2.074.191	1.380.878	693.313	50,2
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	584.236	741.897	-157.661	-21,2
TESORERÍA	14.551	48.900	-34.349	-70,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	21.026	17.668	3.358	19,0
TOTAL ACTIVO	6.213.520	5.439.629	773.891	14,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	825.000	825.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-117.041	-117.578	537	0,4
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-29.513	537	-30.050	-5595,9
FONDOS PROPIOS	678.446	707.959	-29.513	-4,1
Subvenciones capital	1.944.616	1.962.454	-17.838	-0,9
Otros ingresos a distribuir	98.792	0	98.792	*****
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	2.043.408	1.962.454	80.954	4,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1.460	1.460	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	57.500	69.000	-11.500	-16,6
Otros acreedores a largo plazo	1.130.322	1.275.979	-145.657	-11,4
ACREEDORES A LARGO PLAZO	1.187.822	1.344.979	-157.157	-11,6
Deudas a corto plazo entidades de crédito	512.515	39.195	473.320	1207,6
Otras deudas a corto plazo	1.789.869	1.383.582	406.287	29,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	2.302.384	1.422.777	879.607	61,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	6.213.520	5.439.629	773.891	14,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Hospital de Sant Joan de Reus, SAM
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Sanidad

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.945.454	1.573.241	372.213	23,6
Gastos de personal	3.120.793	2.891.377	229.416	7,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	276.127	253.314	22.813	9,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	16.076	14.369	1.707	11,8
Otros gastos de explotación	343.080	301.102	41.978	13,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	12.597	9.091	3.506	38,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	33.223	193.011	-159.788	-82,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	5.747.350	5.235.505	511.845	9,7
Resultado del ejercicio	-29.513	537	-30.050	-5595,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	5.311.012	4.756.478	554.534	11,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	245.229	26.135	219.094	838,3
Otros ingresos de explotación	51.663	47.953	3.710	7,7
Ingresos financieros.....	34.053	28.437	5.616	19,7
Ingresos extraordinarios	75.880	377.039	-301.159	-79,8
Total haber	5.717.837	5.236.042	481.795	9,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Reus Desenvolupament Econòmic, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	2.729	3.606	-877	-24,3
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	474.270	469.943	4.327	0,9
Amortizaciones	-60.418	-38.554	-21.864	-56,7
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	416.581	434.995	-18.414	-4,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	42.213	136.254	-94.041	-69,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	39.763	22.367	17.396	77,7
TESORERÍA	10.603	6.428	4.175	64,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	680	396	284	71,7
TOTAL ACTIVO	509.840	600.440	-90.600	-15,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	253.998	254.003	-5	-0,0
Reservas	38.300	25.871	12.429	48,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	11.223	12.424	-1.201	-9,6
FONDOS PROPIOS	303.521	292.298	11.223	3,8
Subvenciones capital	174.216	182.810	-8.594	-4,7
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	174.216	182.810	-8.594	-4,7
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	2.977	1.984	993	50,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	29.126	123.348	-94.222	-76,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	29.126	123.348	-94.222	-76,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	509.840	600.440	-90.600	-15,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 99,22% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Reus Desenvolupament Econòmic, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	29.223	24.751	4.472	18,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	22.741	12.461	10.280	82,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	686	-686	-100,0
Otros gastos de explotación	23.714	17.233	6.481	37,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	400	0	400	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	181	748	-567	-75,8
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	1.679	2.880	-1.201	-41,7
Total debe	77.938	58.759	19.179	32,6
Resultado del ejercicio	11.223	12.424	-1.201	-9,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	59.894	42.212	17.682	41,8
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	19.747	19.853	-106	-0,5
Ingresos financieros.....	509	4.238	-3.729	-87,9
Ingresos extraordinarios	9.011	4.880	4.131	84,6
Total haber	89.161	71.183	17.978	25,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 99,22% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Reus Esport i Lleure, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

Reus Esport i Lleure, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Cultura

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	2.478	2.250	228	10,1
Inmovilizado inmaterial	281.257	202	281.055	*****,*
Inmovilizado material	6.701	281.449	-274.748	-97,6
Amortizaciones	-1.302	-4.244	2.942	69,3
Inmovilizado financiero	95	91	4	4,3
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	289.229	279.748	9.481	3,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	18.220	55.715	-37.495	-67,2
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	885	7.765	-6.880	-88,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	128	122	6	4,9
TOTAL ACTIVO	308.462	343.350	-34.888	-10,1
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	320.293	250.000	70.293	28,1
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-1.399	0	-1.399	*****,*
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-15.680	-11.397	-4.283	-37,5
FONDOS PROPIOS	303.214	238.603	64.611	27,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	5.248	104.747	-99.499	-94,9
ACREEDORES A CORTO PLAZO	5.248	104.747	-99.499	-94,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	308.462	343.350	-34.888	-10,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.491	0	1.491	*****,*
Gastos de personal	7.803	1.059	6.744	636,8
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.919	4.494	-2.575	-57,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	26.623	18.812	7.811	41,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	10	0	10	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	12	-12	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-8.443	-6.138	-2.305	-37,5
Total debe	29.403	18.239	11.164	61,2
Resultado del ejercicio	-15.680	-11.397	-4.283	-37,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	9.364	4.149	5.215	125,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	180	2.693	-2.513	-93,3
Ingresos extraordinarios	4.179	0	4.179	*****,*
Total haber	13.723	6.842	6.881	100,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Reus Promoció i Gestió, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

Reus Promoció i Gestió, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	1.990	500	1.490	298,0
Inmovilizado inmaterial	0	67.709	-67.709	-100,0
Inmovilizado material	621.965	0	621.965	*****,*
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	623.955	68.209	555.746	814,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	99.050	11.021	88.029	798,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	26.697	78.550	-51.853	-66,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	749.702	157.780	591.922	375,1
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	399.326	100.000	299.326	299,3
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-32	0	-32	*****,*
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-10.160	-32	-10.128	*****,*
FONDOS PROPIOS	389.134	99.968	289.166	289,2
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	360.568	57.812	302.756	523,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	360.568	57.812	302.756	523,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	749.702	157.780	591.922	375,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.990	500	1.490	298,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	11.569	676	10.893	1611,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	13.559	1.176	12.383	1052,9
Resultado del ejercicio	-10.160	-32	-10.128	*****,*
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	3.399	1.144	2.255	197,1
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	3.399	1.144	2.255	197,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Reus Transport Públic, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	4.298	-4.298	-100,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	120.686	105.395	15.291	14,5
Amortizaciones	-7.679	-1.381	-6.298	-456,0
Inmovilizado financiero	10	10	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	113.017	108.322	4.695	4,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	5.061	2.039	3.022	148,2
DEUDORES	23.266	88.988	-65.722	-73,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	72.159	18.714	53.445	285,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	213.503	218.063	-4.560	-2,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	165.000	165.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-6.008	0	-6.008	*****
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-4.941	-6.008	1.067	17,7
FONDOS PROPIOS	154.051	158.992	-4.941	-3,1
Subvenciones capital	35.000	35.000	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	35.000	35.000	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	24.452	24.071	381	1,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	24.452	24.071	381	1,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	213.503	218.063	-4.560	-2,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Reus Transport Públic, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	25.925	24.670	1.255	5,0
Gastos de personal	78.668	33.286	45.382	136,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	13.370	25.685	-12.315	-47,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	1.740	0	1.740	*****
Otros gastos de explotación	62.116	30.286	31.830	105,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	25	-25	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	181.819	113.952	67.867	59,5
Resultado del ejercicio	-4.941	-6.008	1.067	17,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	169.102	96.434	72.668	75,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	5.429	8.305	-2.876	-34,6
Otros ingresos de explotación	1.773	1.271	502	39,4
Ingresos financieros.....	574	1.934	-1.360	-70,3
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	176.878	107.944	68.934	63,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Sanejament Ambiental, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	7.616	8.687	-1.071	-12,3
Amortizaciones	-4.265	-4.265	-60	-1,4
Inmovilizado financiero	20	20	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	3.371	4.502	-1.131	-25,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	6.941	7.009	-68	-0,9
DEUDORES	68.575	82.479	-13.904	-16,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	1.802	950	852	89,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	583	612	-29	-4,7
TOTAL ACTIVO	81.272	95.552	-14.280	-14,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	22.452	21.680	772	3,5
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	467	772	-305	-39,5
FONDOS PROPIOS	32.919	32.452	467	1,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	6.516	5.353	1.163	21,7
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	41.837	57.747	-15.910	-27,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	41.837	57.747	-15.910	-27,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	81.272	95.552	-14.280	-14,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Sanejament Ambiental, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	48.746	46.399	2.347	5,0
Gastos de personal	65.817	63.788	2.029	3,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	929	813	116	14,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	-175	175	100,0
Otros gastos de explotación	41.550	42.059	-509	-1,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	32	1.478	-1.446	-97,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	2.236	269	1.967	731,2
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	3	4	-1	-25,0
Total debe	159.313	154.635	4.678	3,0
Resultado del ejercicio	467	772	-305	-39,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	158.255	153.646	4.609	3,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	12	161	-149	-92,5
Ingresos financieros.....	70	91	-21	-23,0
Ingresos extraordinarios	1.443	1.509	-66	-4,3
Total haber	159.780	155.407	4.373	2,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Municipal d'Aigües i Serveis de Ripoll, SA
Ayuntamiento de Ripoll
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 10.818

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	2.476	2.476	0	0,0
Inmovilizado material	42.890	38.803	4.087	10,5
Amortizaciones	-13.271	-10.138	-3.133	-30,9
Inmovilizado financiero	11.002	11.002	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	43.097	42.143	954	2,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	2.167	144	2.023	1404,8
EXISTENCIAS	84.332	75.952	8.380	11,0
DEUDORES	41.668	44.491	-2.823	-6,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	40.423	10.727	29.696	276,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	211.687	173.457	38.230	22,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	39.906	29.495	10.411	35,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	17.988	10.811	7.177	66,3
FONDOS PROPIOS	67.894	50.306	17.588	34,9
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	19.713	21.262	-1.549	-7,2
ACREEDORES A LARGO PLAZO	19.713	21.262	-1.549	-7,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	124.080	101.889	22.191	21,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	124.080	101.889	22.191	21,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	211.687	173.457	38.230	22,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Societat Municipal d'Aigües i Serveis de Ripoll, SA
Ayuntamiento de Ripoll
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 10.818

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	77.183	42.220	34.963	82,8
Gastos de personal	22.768	22.035	733	3,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	3.133	3.074	59	1,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	425	-2.750	3.175	115,4
Otros gastos de explotación	14.212	17.707	-3.495	-19,7
Gastos de financiación y gastos asimilados	953	1.236	-283	-22,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	49	3.932	-3.883	-98,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	1.697	110	1.587	1442,7
Total debe	120.420	87.564	32.856	37,5
Resultado del ejercicio	17.988	10.811	7.177	66,3
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	137.836	98.073	39.763	40,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	280	302	-22	-7,2
Ingresos extraordinarios	292	0	292	*****,*
Total haber	138.408	98.375	40.033	40,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Ripollet Invest, SA
Ayuntamiento de Ripollet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 29.358

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	183.542	32.748	150.794	460,4
DEUDORES	18.083	32.779	-14.696	-44,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	1.746	3.755	-2.009	-53,5
TESORERÍA	5.040	27.036	-21.996	-81,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	208.411	96.318	112.093	116,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	5.500	5.500	0	0,0
Reservas	1.565	1.565	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-2.474	0	-2.474	*****
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-1.194	-2.474	1.280	51,7
FONDOS PROPIOS	3.397	4.591	-1.194	-26,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	4.036	6.836	-2.800	-40,9
Otros acreedores a largo plazo	33	31	2	6,4
ACREEDORES A LARGO PLAZO	4.069	6.867	-2.798	-40,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	127.995	45.340	82.655	182,3
Otras deudas a corto plazo	72.950	39.520	33.430	84,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	200.945	84.860	116.085	136,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	208.411	96.318	112.093	116,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 55,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Ripollet Invest, SA
Ayuntamiento de Ripollet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 29.358

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-21.981	604.293	-626.274	-103,6
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	49.109	3.266	45.843	1403,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	2.844	15.824	-12.980	-82,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	259	-259	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	29.972	623.642	-593.670	-95,1
Resultado del ejercicio	-1.194	-2.474	1.280	51,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	23.539	598.726	-575.187	-96,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	17.123	-17.123	-100,0
Ingresos financieros.....	25	584	-559	-95,7
Ingresos extraordinarios	5.214	4.735	479	10,1
Total haber	28.778	621.168	-592.390	-95,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 55,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Serveis Municipals de Riudarenes, SA
Ayuntamiento de Riudarenes
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.258

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	223	297	-74	-24,9
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	8.216	5.573	2.643	47,4
Amortizaciones	-1.109	-414	-695	-167,8
Inmovilizado financiero	9	9	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	7.339	5.465	1.874	34,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	19.750	15.762	3.988	25,3
DEUDORES	2.382	19.629	-17.247	-87,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	1.820	10	1.810	18100,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	31.291	40.866	-9.575	-23,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-33	-2	-31	-1550,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-2.326	-31	-2.295	-7403,2
FONDOS PROPIOS	7.641	9.967	-2.326	-23,3
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	18.900	12.973	5.927	45,6
ACREEDORES A LARGO PLAZO	18.900	12.973	5.927	45,6
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	4.750	17.926	-13.176	-73,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	4.750	17.926	-13.176	-73,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	31.291	40.866	-9.575	-23,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Serveis Municipals de Riudarenes, SA
Ayuntamiento de Riudarenes
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.258

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	2.976	64.919	-61.943	-95,4
Gastos de personal	5.541	4.117	1.424	34,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	916	488	428	87,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	3.941	1.361	2.580	189,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	615	2.423	-1.808	-74,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	686	0	686	*****, *
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	14.675	73.308	-58.633	-79,9
Resultado del ejercicio	-2.326	-31	-2.295	-7403,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	3.979	73.264	-69.285	-94,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	8.000	0	8.000	*****, *
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	4	13	-9	-69,2
Ingresos extraordinarios	366	0	366	*****, *
Total haber	12.349	73.277	-60.928	-83,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Municipal d'Habitatge de la Roca del Vallès, SL
Ayuntamiento de La Roca del Vallès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 7.136

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	180	86	94	109,3
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	180	86	94	109,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	170.078	64.481	105.597	163,7
DEUDORES	8.541	2.718	5.823	214,2
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	9	-9	-100,0
TESORERÍA	0	2.625	-2.625	-100,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	178.799	69.919	108.880	155,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	46.499	46.499	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-20	0	-20	*****
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-334	-20	-314	-1570,0
FONDOS PROPIOS	46.145	46.479	-334	-0,7
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	132.654	23.440	109.214	465,9
ACREEDORES A CORTO PLAZO	132.654	23.440	109.214	465,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	178.799	69.919	108.880	155,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 90,29% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de la Roca del Vallès, SL
Ayuntamiento de La Roca del Vallès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 7.136

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-10.923	-21.846	10.923	50,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	51	22	29	131,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	10.276	21.846	-11.570	-52,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	931	0	931	*****
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	335	22	313	1422,7
Resultado del ejercicio	-334	-20	-314	-1570,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	1	2	-1	-50,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	1	2	-1	-50,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 90,29% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Gestió Unitat d'Actuació 39, SA
Ayuntamiento de Roses
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 12.408

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	0	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	0	---	---	---
Inmovilizado material	0	---	---	---
Amortizaciones	0	---	---	---
Inmovilizado financiero	0	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	0	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
EXISTENCIAS	0	---	---	---
DEUDORES	9.541	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	---	---	---
TESORERÍA	5.134	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL ACTIVO	14.675	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	---	---	---
Reservas	6.443	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	-20	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	-2.249	---	---	---
FONDOS PROPIOS	14.174	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	0	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	0	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	501	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	501	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	14.675	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Gestió Unitat d'Actuació 39, SA
Ayuntamiento de Roses
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 12.408

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	---	---	---
Gastos de personal	687	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	618	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	972	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	---	---	---
Total debe	2.277	---	---	---
Resultado del ejercicio	-2.249	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	0	---	---	---
Ingresos financieros.....	28	---	---	---
Ingresos extraordinarios	0	---	---	---
Total haber	28	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Serveis Municipals de Roses, SA
Ayuntamiento de Roses
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 12.408

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	41	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	13.850	---	---	---
Inmovilizado material	11.434	---	---	---
Amortizaciones	-12.731	---	---	---
Inmovilizado financiero	148	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	12.742	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	151	---	---	---
EXISTENCIAS	2.192	---	---	---
DEUDORES	56.088	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	---	---	---
TESORERÍA	25.796	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	661	---	---	---
TOTAL ACTIVO	97.630	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	---	---	---
Reservas	45.114	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	15.902	---	---	---
FONDOS PROPIOS	71.016	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	0	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	0	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	1.833	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	1.833	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	24.781	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	24.781	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	97.630	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Serveis Municipals de Roses, SA
Ayuntamiento de Roses
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 12.408

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	41.360	---	---	---
Gastos de personal	54.943	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	5.337	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	8.698	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	331	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	152	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	92	---	---	---
Total debe	110.913	---	---	---
Resultado del ejercicio	15.902	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	126.386	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	0	---	---	---
Ingresos financieros.....	132	---	---	---
Ingresos extraordinarios	297	---	---	---
Total haber	126.815	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Font del Ferro, SL
Ayuntamiento de Rubí
Actividad: Seguridad y protección social

EJERCICIO: 1999
Población: 57.030

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	3.817	1.678	2.139	127,4
Amortizaciones	-1.256	-917	-339	-36,9
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	2.561	761	1.800	236,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	1.146	1.706	-560	-32,8
DEUDORES	7.940	6.977	963	13,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	51	54	-3	-5,5
TESORERÍA	866	3.514	-2.648	-75,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	12.564	13.012	-448	-3,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	500	500	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-1.958	-3.479	1.521	43,7
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	298	1.521	-1.223	-80,4
FONDOS PROPIOS	-1.160	-1.458	298	20,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	2.500	2.500	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	2.500	2.500	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	11.224	11.970	-746	-6,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	11.224	11.970	-746	-6,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	12.564	13.012	-448	-3,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Font del Ferro, SL
Ayuntamiento de Rubí
Actividad: Seguridad y protección social

EJERCICIO: 1999
Población: 57.030

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	5.421	3.324	2.097	63,0
Gastos de personal	46.865	44.767	2.098	4,6
Dotación amortizaciones inmovilizado	339	307	32	10,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	8.486	9.751	-1.265	-12,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	5	6	-1	-16,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	24	30	-6	-20,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-15	-15	0	0,0
Total debe	61.125	58.170	2.955	5,0
Resultado del ejercicio	298	1.521	-1.223	-80,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	5.774	4.335	1.439	33,1
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	55.639	55.294	345	0,6
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	10	16	-6	-37,5
Ingresos extraordinarios	0	46	-46	-100,0
Total haber	61.423	59.691	1.732	2,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Promocions Urbanes de Rubí, SA
Ayuntamiento de Rubí
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 57.030

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	330	359	-29	-8,0
Inmovilizado material	457.822	409.578	48.244	11,7
Amortizaciones	-42.988	-31.721	-11.267	-35,5
Inmovilizado financiero	900	900	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	416.064	379.116	36.948	9,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	616.766	709.475	-92.709	-13,0
DEUDORES	386.266	456.977	-70.711	-15,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	7.000	-7.000	-100,0
TESORERÍA	221.317	65.282	156.035	239,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	1.640.413	1.617.850	22.563	1,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	299.224	235.439	63.785	27,0
Reservas	1.004	0	1.004	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	-24.814	-33.847	9.033	26,6
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-109	10.037	-10.146	-101,0
FONDOS PROPIOS	275.305	211.629	63.676	30,0
Subvenciones capital	5.135	6.419	-1.284	-20,0
Otros ingresos a distribuir	153.600	0	153.600	*****
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	158.735	6.419	152.316	2372,8
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	513.109	669.578	-156.469	-23,3
Otros acreedores a largo plazo	74.434	74.226	208	0,2
ACREEDORES A LARGO PLAZO	587.543	743.804	-156.261	-21,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	332.562	17.246	315.316	1828,3
Otras deudas a corto plazo	286.268	638.752	-352.484	-55,1
ACREEDORES A CORTO PLAZO	618.830	655.998	-37.168	-5,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.640.413	1.617.850	22.563	1,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Promocions Urbanes de Rubí, SA
Ayuntamiento de Rubí
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 57.030

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	591.476	1.335.254	-743.778	-55,7
Gastos de personal	54.114	57.999	-3.885	-6,6
Dotación amortizaciones inmovilizado	13.215	7.924	5.291	66,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	199.215	38.495	160.720	417,5
Otros gastos de explotación	24.175	24.090	85	0,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	15.576	15.498	78	0,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	6.645	4.784	1.861	38,9
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	904.416	1.484.044	-579.628	-39,0
Resultado del ejercicio	-109	10.037	-10.146	-101,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	843.029	1.491.812	-648.783	-43,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	45.983	0	45.983	*****
Ingresos financieros.....	6.978	986	5.992	607,7
Ingresos extraordinarios	8.317	1.283	7.034	548,2
Total haber	904.307	1.494.081	-589.774	-39,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Habitatges Municipals de Sabadell, SA
Ayuntamiento de Sabadell
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 184.859

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	2.334	4.932	-2.598	-52,6
Inmovilizado material	1.026.910	781.316	245.594	31,4
Amortizaciones	-50.578	-37.333	-13.245	-35,4
Inmovilizado financiero	3.920.772	4.217.283	-296.511	-7,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	4.899.438	4.966.198	-66.760	-1,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	2.714.244	2.786.140	-71.896	-2,5
DEUDORES	547.267	564.313	-17.046	-3,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	213.280	555.640	-342.360	-61,6
TESORERÍA	132.396	157.068	-24.672	-15,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	4.535	0	4.535	*****
TOTAL ACTIVO	8.511.160	9.029.359	-518.199	-5,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	50.000	50.000	0	0,0
Reservas	935.277	868.137	67.140	7,7
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	6.612	67.140	-60.528	-90,1
FONDOS PROPIOS	991.889	985.277	6.612	0,6
Subvenciones capital	145.067	141.100	3.967	2,8
Otros ingresos a distribuir	42.998	0	42.998	*****
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	188.065	141.100	46.965	33,2
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	349.071	380.732	-31.661	-8,3
Préstamos y créditos a largo plazo	5.532.329	5.785.228	-252.899	-4,3
Otros acreedores a largo plazo	36.431	36.816	-385	-1,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	5.568.760	5.822.044	-253.284	-4,3
Deudas a corto plazo entidades de crédito	103.388	92.823	10.565	11,3
Otras deudas a corto plazo	1.309.987	1.607.383	-297.396	-18,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	1.413.375	1.700.206	-286.831	-16,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	8.511.160	9.029.359	-518.199	-5,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Habitatges Municipals de Sabadell, SA
Ayuntamiento de Sabadell
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 184.859

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.071.346	699.565	371.781	53,1
Gastos de personal	116.095	104.838	11.257	10,7
Dotación amortizaciones inmovilizado	15.110	11.449	3.661	31,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	66.635	60.024	6.611	11,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	41.604	47.193	-5.589	-11,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	98.666	73.150	25.516	34,8
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	29	21.602	-21.573	-99,8
Total debe	1.409.485	1.017.821	391.664	38,4
Resultado del ejercicio	6.612	67.140	-60.528	-90,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.149.550	932.969	216.581	23,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	64.395	21.362	43.033	201,4
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	25.219	26.505	-1.286	-4,8
Ingresos extraordinarios	176.933	104.125	72.808	69,9
Total haber	1.416.097	1.084.961	331.136	30,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Estacionaments Urbans de Sant Adrià de Besòs, SA
Ayuntamiento de Sant Adrià de Besòs
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 32.823

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	176.755	170.776	5.979	3,5
Amortizaciones	-56.969	-56.585	-384	-0,6
Inmovilizado financiero	195	195	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	119.981	114.386	5.595	4,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	874.535	895.400	-20.865	-2,3
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	3.574	4.787	-1.213	-25,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	46	-46	-100,0
TESORERÍA	42.282	19.644	22.638	115,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	238	362	-124	-34,2
TOTAL ACTIVO	1.040.610	1.034.625	5.985	0,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	154.200	154.200	0	0,0
Reservas	104.866	53.014	51.852	97,8
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	78.233	51.852	26.381	50,8
FONDOS PROPIOS	337.299	259.066	78.233	30,1
Subvenciones capital	46.830	48.837	-2.007	-4,1
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	46.830	48.837	-2.007	-4,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	7.209	16.354	-9.145	-55,9
Otros acreedores a largo plazo	210.637	276.170	-65.533	-23,7
ACREEDORES A LARGO PLAZO	217.846	292.524	-74.678	-25,5
Deudas a corto plazo entidades de crédito	9.145	8.637	508	5,8
Otras deudas a corto plazo	86.827	85.122	1.705	2,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	95.972	93.759	2.213	2,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	342.663	340.439	2.224	0,6
TOTAL PASIVO	1.040.610	1.034.625	5.985	0,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Estacionaments Urbans de Sant Adrià de Besòs, SA
Ayuntamiento de Sant Adrià de Besòs
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 32.823

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	13.797	13.863	-66	-0,4
Gastos de personal	46.679	45.503	1.176	2,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	28.887	27.547	1.340	4,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	51.740	47.408	4.332	9,1
Gastos de financiación y gastos asimilados	12.700	21.221	-8.521	-40,1
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	551	10.144	-9.593	-94,5
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	267	177	90	50,8
Total debe	154.621	165.863	-11.242	-6,7
Resultado del ejercicio	78.233	51.852	26.381	50,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	122.414	103.266	19.148	18,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	108.834	112.890	-4.056	-3,5
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	1.305	0	1.305	****, *
Ingresos financieros.....	0	1.098	-1.098	-100,0
Ingresos extraordinarios	301	461	-160	-34,7
Total haber	232.854	217.715	15.139	6,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Pla de Besòs, SA
Ayuntamiento de Sant Adrià de Besòs
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 32.823

Pla de Besòs, SA
Ayuntamiento de Sant Adrià de Besòs
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 32.823

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	2.751	2.683	68	2,5
Inmovilizado material	9.379	8.276	1.103	13,3
Amortizaciones	-9.381	-8.520	-861	-10,1
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	2.749	2.439	310	12,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	61.041	55.622	5.419	9,7
DEUDORES	260.380	276.342	-15.962	-5,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	49.533	69.989	-20.456	-29,2
TESORERÍA	636	1.092	-456	-41,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	190.567	164.568	25.999	15,7
TOTAL ACTIVO	564.906	570.052	-5.146	-0,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	100.326	23.416	76.910	328,4
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	33.731	-33.731	-100,0
Pérdidas y ganancias	24.968	43.179	-18.211	-42,1
FONDOS PROPIOS	135.294	110.326	24.968	22,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	123.453	144.294	-20.841	-14,4
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	195.740	214.507	-18.767	-8,7
ACREEDORES A LARGO PLAZO	195.740	214.507	-18.767	-8,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	110.419	100.925	9.494	9,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	110.419	100.925	9.494	9,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	564.906	570.052	-5.146	-0,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	34.425	51.675	-17.250	-33,3
Gastos de personal	30.748	27.869	2.879	10,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	861	998	-137	-13,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	1.708	1.858	-150	-8,0
Otros gastos de explotación	87.087	59.621	27.466	46,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	4.996	955	4.041	423,1
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	57	98	-41	-41,8
Total debe	159.882	143.074	16.808	11,7
Resultado del ejercicio	24.968	43.179	-18.211	-42,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	142.135	130.884	11.251	8,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	39.301	47.553	-8.252	-17,3
Ingresos financieros.....	1.182	2.681	-1.499	-55,9
Ingresos extraordinarios	2.232	5.135	-2.903	-56,5
Total haber	184.850	186.253	-1.403	-0,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Corporació d'Empreses i Serveis de Sant Boi, SA
Ayuntamiento de Sant Boi de Llobregat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 79.050

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	1.414	1.884	-470	-24,9
Inmovilizado inmaterial	435.966	281.685	154.281	54,7
Inmovilizado material	626.925	608.331	18.594	3,0
Amortizaciones	-337.343	-299.766	-37.577	-12,5
Inmovilizado financiero	392	4.039	-3.647	-90,2
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	727.354	596.173	131.181	22,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	1.518	1.848	-330	-17,8
EXISTENCIAS	9.210	13.507	-4.297	-31,8
DEUDORES	252.463	216.943	35.520	16,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	107.847	60.273	47.574	78,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	1.098.392	888.744	209.648	23,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	282.587	282.587	0	0,0
Reservas	13.258	0	13.258	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-8.237	8.237	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	42.191	21.495	20.696	96,2
FONDOS PROPIOS	338.036	295.845	42.191	14,2
Subvenciones capital	70.553	70.080	473	0,6
Otros ingresos a distribuir	332.188	159.361	172.827	108,4
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	402.741	229.441	173.300	75,5
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	10.404	0	10.404	*****,*
Préstamos y créditos a largo plazo	169.993	136.008	33.985	24,9
Otros acreedores a largo plazo	386	1.145	-759	-66,2
ACREEDORES A LARGO PLAZO	170.379	137.153	33.226	24,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	28.748	101.567	-72.819	-71,6
Otras deudas a corto plazo	96.913	109.234	-12.321	-11,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	125.661	210.801	-85.140	-40,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	51.171	15.504	35.667	230,0
TOTAL PASIVO	1.098.392	888.744	209.648	23,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Corporació d'Empreses i Serveis de Sant Boi, SA
Ayuntamiento de Sant Boi de Llobregat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 79.050

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	21.658	40.553	-18.895	-46,5
Gastos de personal	457.101	403.784	53.317	13,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	38.047	45.822	-7.775	-16,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	-1.375	11.491	-12.866	-111,9
Otros gastos de explotación	152.292	133.342	18.950	14,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	8.733	12.079	-3.346	-27,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	45	8.553	-8.508	-99,4
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	676.501	655.624	20.877	3,1
Resultado del ejercicio	42.191	21.495	20.696	96,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	461.367	445.465	15.902	3,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	122.940	94.754	28.186	29,7
Otras subvenciones	88.815	86.650	2.165	2,4
Otros ingresos de explotación	34.880	35.683	-803	-2,2
Ingresos financieros.....	354	443	-89	-20,0
Ingresos extraordinarios	10.336	14.124	-3.788	-26,8
Total haber	718.692	677.119	41.573	6,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Municipal d'Habitatge de Sant Cebrià de Vallalta, SL
Ayuntamiento de Sant Cebrià de Vallalta
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.625

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	38	38	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	38	38	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	52.455	-52.455	-100,0
DEUDORES	100	2.584	-2.484	-96,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	12	270	-258	-95,5
TESORERÍA	17.684	11.311	6.373	56,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	17.834	66.658	-48.824	-73,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	24.601	24.601	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-96	-10	-86	-860,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-8.394	-86	-8.308	-9660,4
FONDOS PROPIOS	16.111	24.505	-8.394	-34,2
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	-9.270	21.609	-30.879	-142,8
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	-9.270	21.609	-30.879	-142,8
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	10.993	20.544	-9.551	-46,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	10.993	20.544	-9.551	-46,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	17.834	66.658	-48.824	-73,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 83,11% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de Sant Cebrià de Vallalta, SL
Ayuntamiento de Sant Cebrià de Vallalta
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.625

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	102.593	-3.671	106.264	2894,6
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	12	-12	-100,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	4.808	3.609	1.199	33,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	2.008	195	1.813	929,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	52	-47	99	210,6
Total debe	109.461	98	109.363	*****,*
Resultado del ejercicio	-8.394	-86	-8.308	-9660,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	100.970	0	100.970	*****,*
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	14	12	2	16,6
Ingresos extraordinarios	83	0	83	*****,*
Total haber	101.067	12	101.055	*****,*

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 83,11% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Promocions Municipals de Sant Cugat del Vallès, SA
Ayuntamiento de Sant Cugat del Vallès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 50.168

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	260	-260	-100,0
Inmovilizado inmaterial	867	716	151	21,0
Inmovilizado material	89.873	89.411	462	0,5
Amortizaciones	-18.589	-15.906	-2.683	-16,8
Inmovilizado financiero	250	1.618	-1.368	-84,5
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	72.401	76.099	-3.698	-4,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	77	96	-19	-19,7
EXISTENCIAS	305.044	2.089.184	-1.784.140	-85,3
DEUDORES	59.048	119.959	-60.911	-50,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	537.275	3.953	533.322	13491,5
TESORERÍA	55.257	31.276	23.981	76,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	325	263	62	23,5
TOTAL ACTIVO	1.029.427	2.320.830	-1.291.403	-55,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	373.055	373.055	0	0,0
Reservas	48.431	34.168	14.263	41,7
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	312.548	14.263	298.285	2091,3
FONDOS PROPIOS	734.034	421.486	312.548	74,1
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	133.051	203.009	-69.958	-34,4
Otros acreedores a largo plazo	250	1.382	-1.132	-81,9
ACREEDORES A LARGO PLAZO	133.301	204.391	-71.090	-34,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	684	426.662	-425.978	-99,8
Otras deudas a corto plazo	161.408	1.268.291	-1.106.883	-87,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	162.092	1.694.953	-1.532.861	-90,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.029.427	2.320.830	-1.291.403	-55,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Promocions Municipals de Sant Cugat del Vallès, SA
Ayuntamiento de Sant Cugat del Vallès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 50.168

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	2.039.721	397.651	1.642.070	412,9
Gastos de personal	53.698	52.823	875	1,6
Dotación amortizaciones inmovilizado	2.963	3.580	-617	-17,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	16.362	-2.219	18.581	837,3
Otros gastos de explotación	60.213	76.437	-16.224	-21,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	24.528	25.009	-481	-1,9
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	3.861	2.447	1.414	57,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	2.201.346	555.728	1.645.618	296,1
Resultado del ejercicio	312.548	14.263	298.285	2091,3
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	2.500.183	550.344	1.949.839	354,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	9.566	-9.566	-100,0
Otros ingresos de explotación	1.394	5.688	-4.294	-75,4
Ingresos financieros.....	11.734	3.953	7.781	196,8
Ingresos extraordinarios	583	440	143	32,5
Total haber	2.513.894	569.991	1.943.903	341,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Serveis Municipals de Sant Gregori, SA
Ayuntamiento de Sant Gregori
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 2.288

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	27	72	-45	-62,5
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	3	3	0	0,0
Provisiones depreciación	30	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	30	75	-45	-60,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	62.600	-62.600	-100,0
DEUDORES	784	2.066	-1.282	-62,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	17.696	1.781	15.915	893,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	18.510	66.522	-48.012	-72,1
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-3.161	-1.315	-1.846	-140,3
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	4.331	-1.846	6.177	334,6
FONDOS PROPIOS	11.170	6.839	4.331	63,3
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	5.000	-5.000	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	5.000	-5.000	-100,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	7.340	54.683	-47.343	-86,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	7.340	54.683	-47.343	-86,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	18.510	66.522	-48.012	-72,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Serveis Municipals de Sant Gregori, SA
Ayuntamiento de Sant Gregori
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 2.288

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	122.135	0	122.135	*****,*
Gastos de personal	1.065	827	238	28,7
Dotación amortizaciones inmovilizado	45	45	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.153	962	191	19,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	230	75	155	206,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	12	0	12	*****,*
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	523	0	523	*****,*
Total debe	125.163	1.909	123.254	6456,4
Resultado del ejercicio	4.331	-1.846	6.177	334,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	129.286	0	129.286	*****,*
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	208	63	145	230,1
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	129.494	63	129.431	*****,*

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Aparcamientos Despí, SA
Ayuntamiento de Sant Joan Despí
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 27.470

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	533	592	-59	-9,9
Inmovilizado inmaterial	12.592	12.504	88	0,7
Inmovilizado material	976.899	974.234	2.665	0,2
Amortizaciones	-139.902	-120.232	-19.670	-16,3
Inmovilizado financiero	33.828	102.385	-68.557	-66,9
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	883.950	969.483	-85.533	-8,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	48.565	49.694	-1.129	-2,2
EXISTENCIAS	19.313	36.188	-16.875	-46,6
DEUDORES	76.837	49.032	27.805	56,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	41.615	2.410	39.205	1626,7
TESORERÍA	58.390	13.756	44.634	324,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	476	813	-337	-41,4
TOTAL ACTIVO	1.129.146	1.121.376	7.770	0,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	170.400	170.400	0	0,0
Reservas	119	119	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-11.558	-3.880	-7.678	-197,8
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-62.880	-7.678	-55.202	-718,9
FONDOS PROPIOS	96.081	158.961	-62.880	-39,5
Subvenciones capital	20.486	22.107	-1.621	-7,3
Otros ingresos a distribuir	704.557	706.163	-1.606	-0,2
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	725.043	728.270	-3.227	-0,4
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	7.530	6.030	1.500	24,8
Préstamos y créditos a largo plazo	109.327	121.684	-12.357	-10,1
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	109.327	121.684	-12.357	-10,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	8.779	8.252	527	6,3
Otras deudas a corto plazo	182.386	98.179	84.207	85,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	191.165	106.431	84.734	79,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.129.146	1.121.376	7.770	0,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales correspondientes al ejercicio 1999 fiscalizados por la Sindicatura.

Aparcamientos Despí, SA
Ayuntamiento de Sant Joan Despí
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 27.470

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	216.259	82.126	134.133	163,3
Gastos de personal	40.056	38.678	1.378	3,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	23.834	21.985	1.849	8,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	4.706	538	4.168	774,7
Otros gastos de explotación	22.004	28.803	-6.799	-23,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.651	1.670	1.981	118,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	2.071	11.230	-9.159	-81,5
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	312.581	185.030	127.551	68,9
Resultado del ejercicio	-62.880	-7.678	-55.202	-718,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	195.054	75.426	119.628	158,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	94.657	-94.657	-100,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	45.356	0	45.356	*****, *
Ingresos financieros.....	1.019	1.850	-831	-44,9
Ingresos extraordinarios	8.272	5.419	2.853	52,6
Total haber	249.701	177.352	72.349	40,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales correspondientes al ejercicio 1999 fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Municipal de Serveis i Gestió, SL
Ayuntamiento de Sant Joan les Fonts
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 2.775

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	7.880	7.880	0	0,0
Amortizaciones	-4.744	-4.744	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	3.136	3.136	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	17.466	17.466	0	0,0
DEUDORES	1.539	1.539	0	0,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	40	40	0	0,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	22.181	22.181	0	0,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.000	1.000	0	0,0
Reservas	602	602	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-7.792	-7.792	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	0	0	0	0,0
FONDOS PROPIOS	-6.190	-6.190	0	0,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	28.371	28.371	0	0,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	28.371	28.371	0	0,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	22.181	22.181	0	0,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Societat Municipal de Serveis i Gestió, SL
Ayuntamiento de Sant Joan les Fonts
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 2.775

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	0	0	0	0,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	0	0	0	0,0
Resultado del ejercicio	0	0	0	0,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	0	0	0	0,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

CEEX-3, SA
Ayuntamiento de Sant Just Desvern
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 13.883

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	401	401	0	0,0
Amortizaciones	-273	-233	-40	-17,1
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	128	168	-40	-23,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	14.680	14.680	0	0,0
DEUDORES	1.356	2.855	-1.499	-52,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	33.000	0	33.000	****, *
TESORERÍA	5.321	36.673	-31.352	-85,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	54.485	54.376	109	0,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	15.000	15.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-800.755	-799.648	-1.107	-0,1
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	54.306	-1.107	55.413	5005,6
FONDOS PROPIOS	-731.449	-785.755	54.306	6,9
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	29.425	83.533	-54.108	-64,7
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	756.509	756.598	-89	-0,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	756.509	756.598	-89	-0,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	54.485	54.376	109	0,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CEEX-3, SA
Ayuntamiento de Sant Just Desvern
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 13.883

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	40	40	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.174	5.595	-4.421	-79,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	2	2	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	184	1.566	-1.382	-88,2
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	1.400	7.203	-5.803	-80,5
Resultado del ejercicio	54.306	-1.107	55.413	5005,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	1.248	-1.248	-100,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	54.108	0	54.108	****, *
Ingresos financieros.....	1.162	1.392	-230	-16,5
Ingresos extraordinarios	436	3.456	-3.020	-87,3
Total haber	55.706	6.096	49.610	813,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Promocions Municipals Santjustenques, SA
Ayuntamiento de Sant Just Desvern
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 13.883

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	363	528	-165	-31,2
Inmovilizado inmaterial	493	374	119	31,8
Inmovilizado material	125.133	93.943	31.190	33,2
Amortizaciones	-13.501	-7.414	-6.087	-82,1
Inmovilizado financiero	1.060	1.060	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	113.548	88.491	25.057	28,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	695.181	1.176.403	-481.222	-40,9
DEUDORES	367.388	845.041	-477.653	-56,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	2.935	3.044	-109	-3,5
TESORERÍA	644	5.399	-4.755	-88,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	28.170	-28.170	-100,0
TOTAL ACTIVO	1.179.696	2.146.548	-966.852	-45,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	180.204	163.570	16.634	10,1
Reservas	160.693	275.550	-114.857	-41,6
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-190.917	-114.861	-76.056	-66,2
FONDOS PROPIOS	149.980	324.259	-174.279	-53,7
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	117.489	365.554	-248.065	-67,8
Otros acreedores a largo plazo	1.160	1.013	147	14,5
ACREEDORES A LARGO PLAZO	118.649	366.567	-247.918	-67,6
Deudas a corto plazo entidades de crédito	237.457	220.905	16.552	7,4
Otras deudas a corto plazo	673.610	1.234.817	-561.207	-45,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	911.067	1.455.722	-544.655	-37,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.179.696	2.146.548	-966.852	-45,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Promocions Municipals Santjustenques, SA
Ayuntamiento de Sant Just Desvern
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 13.883

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.138.183	703.018	435.165	61,9
Gastos de personal	31.142	32.682	-1.540	-4,7
Dotación amortizaciones inmovilizado	6.736	2.196	4.540	206,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	39.997	22.517	17.480	77,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.662	236	1.426	604,2
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	44	0	44	****, *
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	1.217.764	760.649	457.115	60,0
Resultado del ejercicio	-190.917	-114.861	-76.056	-66,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.017.127	607.841	409.286	67,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	7.661	36.240	-28.579	-78,8
Ingresos financieros.....	39	1.380	-1.341	-97,1
Ingresos extraordinarios	2.020	327	1.693	517,7
Total haber	1.026.847	645.788	381.059	59,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Garraf Promocions Municipals, SA
Ayuntamiento de Sant Pere de Ribes
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 21.057

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	155	-155	-100,0
Inmovilizado material	1.118	1.118	0	0,0
Amortizaciones	-1.008	-1.121	113	10,0
Inmovilizado financiero	13.881	13.881	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	13.991	14.033	-42	-0,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	134.944	134.944	0	0,0
DEUDORES	20.750	20.735	15	0,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	986	861	125	14,5
TESORERÍA	367	892	-525	-58,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	171.038	171.465	-427	-0,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	464	464	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-38.183	-30.395	-7.788	-25,6
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-604	-7.788	7.184	92,2
FONDOS PROPIOS	-28.323	-27.719	-604	-2,1
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	135.202	135.212	-10	-0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	135.202	135.212	-10	-0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	64.159	63.972	187	0,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	64.159	63.972	187	0,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	171.038	171.465	-427	-0,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Garraf Promocions Municipals, SA
Ayuntamiento de Sant Pere de Ribes
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 21.057

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	3.954	-3.954	-100,0
Gastos de personal	0	2.273	-2.273	-100,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	42	57	-15	-26,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.002	2.108	-1.106	-52,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	7	7.441	-7.434	-99,9
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-259	-3.338	3.079	92,2
Total debe	792	12.495	-11.703	-93,6
Resultado del ejercicio	-604	-7.788	7.184	92,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	3.954	-3.954	-100,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	186	121	65	53,7
Ingresos financieros.....	2	632	-630	-99,6
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	188	4.707	-4.519	-96,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Municipal d'Habitatge de Sant Vicenç de Castellet, SL
Ayuntamiento de Sant Vicenç de Castellet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 7.323

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	13.484	13.484	0	0,0
DEUDORES	2.200	2.308	-108	-4,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	4.139	4.299	-160	-3,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	19.823	20.091	-268	-1,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	17.101	17.101	0	0,0
Reservas	63	63	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-196	-78	-118	-151,2
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-314	-118	-196	-166,1
FONDOS PROPIOS	16.654	16.968	-314	-1,8
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	3.169	3.123	46	1,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	3.169	3.123	46	1,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	19.823	20.091	-268	-1,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 77,38% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de Sant Vicenç de Castellet, SL
Ayuntamiento de Sant Vicenç de Castellet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 7.323

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	227	221	6	2,7
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	106	-63	169	268,2
Total debe	333	158	175	110,7
Resultado del ejercicio	-314	-118	-196	-166,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	19	40	-21	-52,5
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	19	40	-21	-52,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 77,38% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

GRAMEIMPULS, SA
Ayuntamiento de Santa Coloma de Gramenet
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 120.802

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	8.754	8.395	359	4,2
Inmovilizado material	454.559	447.836	6.723	1,5
Amortizaciones	-118.080	-103.676	-14.404	-13,8
Inmovilizado financiero	9.326	9.325	1	0,0
Provisiones depreciación	-5.923	-5.923	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	348.636	355.957	-7.321	-2,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	637	240	397	165,4
DEUDORES	190.045	229.955	-39.910	-17,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	5.160	3.024	2.136	70,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.972	1.454	518	35,6
TOTAL ACTIVO	546.450	590.630	-44.180	-7,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	77.040	77.040	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-9.740	-6.202	-3.538	-57,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-13.064	-3.538	-9.526	-269,2
FONDOS PROPIOS	64.236	77.300	-13.064	-16,9
Subvenciones capital	282.329	288.747	-6.418	-2,2
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	282.329	288.747	-6.418	-2,2
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	4.323	0	4.323	*****,*
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	1.433	1.313	120	9,1
ACREEDORES A LARGO PLAZO	1.433	1.313	120	9,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	15.696	20.254	-4.558	-22,5
Otras deudas a corto plazo	98.023	91.813	6.210	6,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	113.719	112.067	1.652	1,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	80.410	111.203	-30.793	-27,6
TOTAL PASIVO	546.450	590.630	-44.180	-7,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

GRAMEIMPULS, SA
Ayuntamiento de Santa Coloma de Gramenet
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 120.802

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	67.202	48.581	18.621	38,3
Gastos de personal	413.605	234.128	179.477	76,6
Dotación amortizaciones inmovilizado	16.914	20.763	-3.849	-18,5
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	15.666	2.334	13.332	571,2
Otros gastos de explotación	122.146	86.731	35.415	40,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	715	720	-5	-0,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	4.702	2.434	2.268	93,1
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	640.950	395.691	245.259	61,9
Resultado del ejercicio	-13.064	-3.538	-9.526	-269,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	85.276	92.441	-7.165	-7,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	43.409	40.600	2.809	6,9
Otras subvenciones	488.995	242.462	246.533	101,6
Otros ingresos de explotación	137	150	-13	-8,6
Ingresos financieros.....	25	23	2	8,6
Ingresos extraordinarios	10.044	16.477	-6.433	-39,0
Total haber	627.886	392.153	235.733	60,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

GRAMEPARK, SA
Ayuntamiento de Santa Coloma de Gramenet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 120.802

GRAMEPARK, SA
Ayuntamiento de Santa Coloma de Gramenet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 120.802

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	1.690	2.203	-513	-23,2
Inmovilizado inmaterial	1.719	1.471	248	16,8
Inmovilizado material	751.916	543.434	208.482	38,3
Amortizaciones	-100.256	-82.097	-18.159	-22,1
Inmovilizado financiero	1.060	3.364	-2.304	-68,4
Provisiones depreciación	-80.919	0	-80.919	*****,*
INMOVILIZADO NETO	575.210	468.375	106.835	22,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	798.825	892.786	-93.961	-10,5
DEUDORES	302.317	353.338	-51.021	-14,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	139.390	50.722	88.668	174,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	1.815.742	1.765.221	50.521	2,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	167.451	167.451	0	0,0
Reservas	624.270	516.743	107.527	20,8
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	13.025	107.527	-94.502	-87,8
FONDOS PROPIOS	804.746	791.721	13.025	1,6
Subvenciones capital	84.074	73.188	10.886	14,8
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	84.074	73.188	10.886	14,8
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	8.000	8.000	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	148.778	173.552	-24.774	-14,2
Otros acreedores a largo plazo	652	79.733	-79.081	-99,1
ACREEDORES A LARGO PLAZO	149.430	253.285	-103.855	-41,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	25.278	39.767	-14.489	-36,4
Otras deudas a corto plazo	744.214	599.260	144.954	24,1
ACREEDORES A CORTO PLAZO	769.492	639.027	130.465	20,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.815.742	1.765.221	50.521	2,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.074.939	990.392	84.547	8,5
Gastos de personal	135.357	118.464	16.893	14,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	19.197	16.796	2.401	14,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	-44.931	24.394	-69.325	-284,1
Otros gastos de explotación	65.143	61.368	3.775	6,1
Gastos de financiación y gastos asimilados	9.596	16.901	-7.305	-43,2
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	81.387	10.234	71.153	695,2
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	14	113	-99	-87,6
Total debe	1.340.702	1.238.662	102.040	8,2
Resultado del ejercicio	13.025	107.527	-94.502	-87,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.030.728	1.219.771	-189.043	-15,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	189.978	64.191	125.787	195,9
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	60.935	22.559	38.376	170,1
Ingresos financieros.....	1.966	933	1.033	110,7
Ingresos extraordinarios	70.120	38.735	31.385	81,0
Total haber	1.353.727	1.346.189	7.538	0,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

GRAMETRES, SA
Ayuntamiento de Santa Coloma de Gramenet
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 120.802

GRAMETRES, SA
Ayuntamiento de Santa Coloma de Gramenet
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 120.802

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	744	531	213	40,1
Amortizaciones	-258	-175	-83	-47,4
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	486	356	130	36,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	11.889	10.719	1.170	10,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	4.698	3.867	831	21,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	17.073	14.942	2.131	14,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	176	54	122	225,9
Resultados negativos ejercicios anteriores	-3.473	-4.573	1.100	24,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	616	1.222	-606	-49,5
FONDOS PROPIOS	7.319	6.703	616	9,1
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	3.000	0	3.000	*****,*
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	6.754	8.239	-1.485	-18,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	6.754	8.239	-1.485	-18,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	17.073	14.942	2.131	14,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.339	767	572	74,5
Gastos de personal	14.980	14.272	708	4,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	83	64	19	29,6
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	1.862	2.017	-155	-7,6
Otros gastos de explotación	9.340	5.236	4.104	78,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	21	24	-3	-12,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	2	-2	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	331	658	-327	-49,6
Total debe	27.956	23.040	4.916	21,3
Resultado del ejercicio	616	1.222	-606	-49,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	10.106	8.197	1.909	23,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	16.000	16.000	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	5	5	0	0,0
Ingresos extraordinarios	2.461	60	2.401	4001,6
Total haber	28.572	24.262	4.310	17,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Municipal d'Habitatge de Santa Margarida de Montbui, SL
Ayuntamiento de Santa Margarida de Montbui
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 9.181

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	99	140	-41	-29,2
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	99	140	-41	-29,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	196.568	76.230	120.338	157,8
DEUDORES	11.819	3.732	8.087	216,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	4.204	4.970	-766	-15,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	212.690	85.072	127.618	150,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	17.201	17.201	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-109	-33	-76	-230,3
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-604	-76	-528	-694,7
FONDOS PROPIOS	16.488	17.092	-604	-3,5
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	128.810	26.552	102.258	385,1
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	128.810	26.552	102.258	385,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	67.392	41.428	25.964	62,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	67.392	41.428	25.964	62,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	212.690	85.072	127.618	150,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 77,48% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de Santa Margarida de Montbui, SL
Ayuntamiento de Santa Margarida de Montbui
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 9.181

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-9.743	-12.847	3.104	24,1
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	41	41	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	6.979	12.465	-5.486	-44,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.336	483	2.853	590,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	58	-41	99	241,4
Total debe	671	101	570	564,3
Resultado del ejercicio	-604	-76	-528	-694,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	9	6	3	50,0
Ingresos extraordinarios	58	19	39	205,2
Total haber	67	25	42	168,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 77,48% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de Santa Margarida i els Monjos, SL
Ayuntamiento de Santa Margarida i els Monjos
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 4.544

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	1.923	4.031	-2.108	-52,2
DEUDORES	141	158	-17	-10,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	1	186	-185	-99,4
TESORERÍA	1.738	150	1.588	1058,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	3.803	4.525	-722	-15,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.100	1.100	0	0,0
Reservas	633	633	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-146	0	-146	*****,*
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.674	-146	1.820	1246,5
FONDOS PROPIOS	3.261	1.587	1.674	105,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	2.095	-2.095	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	2.095	-2.095	-100,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	542	843	-301	-35,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	542	843	-301	-35,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	3.803	4.525	-722	-15,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 52,38% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de Santa Margarida i els Monjos, SL
Ayuntamiento de Santa Margarida i els Monjos
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 4.544

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	2.107	0	2.107	*****,*
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	221	232	-11	-4,7
Gastos de financiación y gastos asimilados	1	0	1	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	1	-1	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	84	-79	163	206,3
Total debe	2.413	154	2.259	1466,8
Resultado del ejercicio	1.674	-146	1.820	1246,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	3.994	0	3.994	*****,*
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	3	8	-5	-62,5
Ingresos extraordinarios	90	0	90	*****,*
Total haber	4.087	8	4.079	50987,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 52,38% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Mogoda Serveis, SAM
Ayuntamiento de Santa Perpètua de Mogoda
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 18.670

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	46.079	44.556	1.523	3,4
Amortizaciones	-19.372	-14.935	-4.437	-29,7
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	26.707	29.621	-2.914	-9,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	3.564	2.684	880	32,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	10.380	5.687	4.693	82,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	40.651	37.992	2.659	6,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	78	78	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-2.067	-6.205	4.138	66,6
FONDOS PROPIOS	8.011	3.873	4.138	106,8
Subvenciones capital	16.613	19.007	-2.394	-12,5
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	16.613	19.007	-2.394	-12,5
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	16.027	15.112	915	6,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	16.027	15.112	915	6,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	40.651	37.992	2.659	6,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Mogoda Serveis, SAM
Ayuntamiento de Santa Perpètua de Mogoda
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 18.670

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	7.390	7.194	196	2,7
Gastos de personal	169.653	150.310	19.343	12,8
Dotación amortizaciones inmovilizado	4.533	4.219	314	7,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	26	0	26	*****,*
Otros gastos de explotación	11.391	10.712	679	6,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	2	1	1	100,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	85	16	69	431,2
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	193.080	172.452	20.628	11,9
Resultado del ejercicio	-2.067	-6.205	4.138	66,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	188.466	163.819	24.647	15,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	11	128	-117	-91,4
Ingresos financieros.....	85	123	-38	-30,8
Ingresos extraordinarios	2.451	2.177	274	12,5
Total haber	191.013	166.247	24.766	14,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Progrés Selvatà, Societat Limitada Municipal
Ayuntamiento de La Selva del Camp
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 4.034

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	682	172	510	296,5
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	99.864	15.600	84.264	540,1
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	100.546	15.772	84.774	537,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	162	0	162	*****,*
EXISTENCIAS	76.700	4.100	72.600	1770,7
DEUDORES	228.619	32.553	196.066	602,2
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	-36.623	18.210	-54.833	-301,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	6	0	6	*****,*
TOTAL ACTIVO	369.410	70.635	298.775	422,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	5.000	5.000	0	0,0
Reservas	91	0	91	*****,*
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	127	91	36	39,5
FONDOS PROPIOS	5.218	5.091	127	2,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	100.000	0	100.000	*****,*
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	100.000	0	100.000	*****,*
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	264.192	65.544	198.648	303,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	264.192	65.544	198.648	303,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	369.410	70.635	298.775	422,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Progrés Selvatà, Societat Limitada Municipal
Ayuntamiento de La Selva del Camp
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 4.034

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	375.231	78.461	296.770	378,2
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	211	43	168	390,6
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.899	2.347	-448	-19,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	2.313	0	2.313	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	68	0	68	*****,*
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	39	-39	-100,0
Total debe	379.722	80.890	298.832	369,4
Resultado del ejercicio	127	91	36	39,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	379.746	80.868	298.878	369,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	103	113	-10	-8,8
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	379.849	80.981	298.868	369,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Parc del Segre, SA
Ayuntamiento de La Seu d'Urgell
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 10.733

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	4.095	4.675	-580	-12,4
Inmovilizado material	74.803	67.312	7.491	11,1
Amortizaciones	-30.425	-24.767	-5.658	-22,8
Inmovilizado financiero	2	2	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	48.475	47.222	1.253	2,6
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	18.192	18.895	-703	-3,7
DEUDORES	7.723	4.305	3.418	79,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	169	237	-68	-28,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	361	335	26	7,7
TOTAL ACTIVO	74.920	70.994	3.926	5,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	20.000	20.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-3.542	-717	-2.825	-394,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	2.204	-2.825	5.029	178,0
FONDOS PROPIOS	18.662	16.458	2.204	13,3
Subvenciones capital	10.462	6.006	4.456	74,1
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	10.462	6.006	4.456	74,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	751	500	251	50,2
Préstamos y créditos a largo plazo	19.664	23.406	-3.742	-15,9
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	19.664	23.406	-3.742	-15,9
Deudas a corto plazo entidades de crédito	25.381	17.415	7.966	45,7
Otras deudas a corto plazo	0	7.209	-7.209	-100,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	25.381	24.624	757	3,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	74.920	70.994	3.926	5,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Las cuentas del ejercicio anterior no figuran agregadas por los motivos indicados en el informe correspondiente a la Cuenta general del ejercicio 1998.

Parc del Segre, SA
Ayuntamiento de La Seu d'Urgell
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 10.733

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	23.108	16.916	6.192	36,6
Gastos de personal	65.038	61.694	3.344	5,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	9.625	8.483	1.142	13,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	26.641	30.043	-3.402	-11,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.341	1.885	-544	-28,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	2.359	467	1.892	405,1
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	945	-1.211	2.156	178,0
Total debe	129.057	118.277	10.780	9,1
Resultado del ejercicio	2.204	-2.825	5.029	178,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	110.366	101.611	8.755	8,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	17.234	12.174	5.060	41,5
Ingresos financieros.....	6	33	-27	-81,8
Ingresos extraordinarios	3.655	1.634	2.021	123,6
Total haber	131.261	115.452	15.809	13,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Las cuentas del ejercicio anterior no figuran agregadas por los motivos indicados en el informe correspondiente a la Cuenta general del ejercicio 1998.

Aparcaments Municipals de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	21.627	21.408	219	1,0
Inmovilizado material	624.247	600.330	23.917	3,9
Amortizaciones	-259.884	-225.950	-33.934	-15,0
Inmovilizado financiero	2.005	2.005	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	387.995	397.793	-9.798	-2,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	3.000	-3.000	-100,0
DEUDORES	7.496	14.386	-6.890	-47,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	123.220	100.206	23.014	22,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	244	246	-2	-0,8
TOTAL ACTIVO	518.955	515.631	3.324	0,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	236.700	236.700	0	0,0
Reservas	64.421	37.753	26.668	70,6
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.208	26.668	-25.460	-95,4
FONDOS PROPIOS	302.329	301.121	1.208	0,4
Subvenciones capital	20.160	20.580	-420	-2,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	20.160	20.580	-420	-2,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	138.295	148.511	-10.216	-6,8
Otros acreedores a largo plazo	2.186	2.583	-397	-15,3
ACREEDORES A LARGO PLAZO	140.481	151.094	-10.613	-7,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	10.065	1.489	8.576	575,9
Otras deudas a corto plazo	45.920	41.347	4.573	11,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	55.985	42.836	13.149	30,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	518.955	515.631	3.324	0,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Aparcaments Municipals de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	143.893	129.750	14.143	10,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	33.934	33.580	354	1,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	615	0	615	*****,*
Otros gastos de explotación	80.368	63.922	16.446	25,7
Gastos de financiación y gastos asimilados	6.719	8.908	-2.189	-24,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	435	-435	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	219	165	54	32,7
Total debe	265.748	236.760	28.988	12,2
Resultado del ejercicio	1.208	26.668	-25.460	-95,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	235.725	225.457	10.268	4,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	29.187	34.353	-5.166	-15,0
Ingresos financieros.....	86	87	-1	-1,1
Ingresos extraordinarios	1.958	3.531	-1.573	-44,5
Total haber	266.956	263.428	3.528	1,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa de Serveis i Promocións d'Iniciatives Municipals, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	2.738	2.792	-54	-1,9
Inmovilizado inmaterial	52.777	52.057	720	1,3
Inmovilizado material	1.134.325	1.096.126	38.199	3,4
Amortizaciones	-246.066	-195.181	-50.885	-26,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	*****
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	943.783	955.794	-12.011	-1,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	1.720	4.301	-2.581	-60,0
EXISTENCIAS	3.279	7.043	-3.764	-53,4
DEUDORES	24.406	56.064	-31.658	-56,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	60.072	72	60.000	83333,3
TESORERÍA	97.505	19.338	78.167	404,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	976	1.292	-316	-24,4
TOTAL ACTIVO	1.131.741	1.043.904	87.837	8,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	85.000	85.000	0	0,0
Reservas	88.573	82.762	5.811	7,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	17.533	5.811	11.722	201,7
FONDOS PROPIOS	191.106	173.573	17.533	10,1
Subvenciones capital	84.315	79.325	4.990	6,2
Otros ingresos a distribuir	211.917	211.672	245	0,1
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	296.232	290.997	5.235	1,7
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	473.589	399.437	74.152	18,5
Otros acreedores a largo plazo	12.586	18.056	-5.470	-30,2
ACREEDORES A LARGO PLAZO	486.175	417.493	68.682	16,4
Deudas a corto plazo entidades de crédito	29.967	16.333	13.634	83,4
Otras deudas a corto plazo	128.261	145.508	-17.247	-11,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	158.228	161.841	-3.613	-2,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.131.741	1.043.904	87.837	8,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa de Serveis i Promocións d'Iniciatives Municipals, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	42.608	26.244	16.364	62,3
Gastos de personal	130.201	121.675	8.526	7,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	57.373	47.555	9.818	20,6
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	12.739	18.540	-5.801	-31,2
Otros gastos de explotación	85.828	110.566	-24.738	-22,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	16.319	17.755	-1.436	-8,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	4.757	1.867	2.890	154,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	7.784	2.299	5.485	238,5
Total debe	357.609	346.501	11.108	3,2
Resultado del ejercicio	17.533	5.811	11.722	201,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	351.040	310.731	40.309	12,9
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	17.987	-17.987	-100,0
Otros ingresos de explotación	8.476	8.384	92	1,0
Ingresos financieros.....	1.389	1.394	-5	-0,3
Ingresos extraordinarios	14.237	13.816	421	3,0
Total haber	375.142	352.312	22.830	6,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Mixta de Serveis Fúnebres Municipals de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	279	394	-115	-29,1
Inmovilizado material	300.287	296.272	4.015	1,3
Amortizaciones	-70.593	-60.125	-10.468	-17,4
Inmovilizado financiero	103	103	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	230.076	236.644	-6.568	-2,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	1.004	1.339	-335	-25,0
EXISTENCIAS	5.869	5.415	454	8,3
DEUDORES	5.438	4.928	510	10,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	418	535	-117	-21,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	106	7	99	1414,2
TOTAL ACTIVO	242.911	248.868	-5.957	-2,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	40.800	40.800	0	0,0
Reservas	55.731	55.731	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	38.013	44.933	-6.920	-15,4
FONDOS PROPIOS	134.544	141.464	-6.920	-4,8
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	52.708	67.029	-14.321	-21,3
Otros acreedores a largo plazo	255	255	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	52.963	67.284	-14.321	-21,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	19.494	24.735	-5.241	-21,1
Otras deudas a corto plazo	35.910	15.385	20.525	133,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	55.404	40.120	15.284	38,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	242.911	248.868	-5.957	-2,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Empresa Mixta de Serveis Fúnebres Municipals de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	20.050	18.994	1.056	5,5
Gastos de personal	42.099	38.956	3.143	8,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	10.583	10.166	417	4,1
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	202	112	90	80,3
Otros gastos de explotación	42.754	39.568	3.186	8,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.125	5.321	-2.196	-41,2
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	198	443	-245	-55,3
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	20.468	1.220	19.248	1577,7
Total debe	139.479	114.780	24.699	21,5
Resultado del ejercicio	38.013	44.933	-6.920	-15,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	175.179	159.431	15.748	9,8
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	2.178	0	2.178	****, *
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	135	282	-147	-52,1
Total haber	177.492	159.713	17.779	11,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Empresa Municipal de Desenvolupament Econòmic de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	599	967	-368	-38,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	125.335	74.142	51.193	69,0
Amortizaciones	-3.030	-1.312	-1.718	-130,9
Inmovilizado financiero	44	0	44	*****,*
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	122.948	73.797	49.151	66,6
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	28.457	23.157	5.300	22,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	939	39	900	2307,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	152.344	96.993	55.351	57,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	2.176	2.176	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-4.989	-4.435	-554	-12,4
FONDOS PROPIOS	7.187	7.741	-554	-7,1
Subvenciones capital	123.863	57.105	66.758	116,9
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	123.863	57.105	66.758	116,9
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	3.885	14.893	-11.008	-73,9
Otras deudas a corto plazo	17.409	17.254	155	0,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	21.294	32.147	-10.853	-33,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	152.344	96.993	55.351	57,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal de Desenvolupament Econòmic de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	8.343	-1.136	9.479	834,4
Gastos de personal	24.332	18.082	6.250	34,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	2.086	903	1.183	131,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	853	0	853	*****,*
Otros gastos de explotación	39.767	38.325	1.442	3,7
Gastos de financiación y gastos asimilados	631	17	614	3611,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	3	-3	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	76.012	56.194	19.818	35,2
Resultado del ejercicio	-4.989	-4.435	-554	-12,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	29.847	26.885	2.962	11,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	1.926	0	1.926	*****,*
Subvenciones entes locales	33.570	21.350	12.220	57,2
Otras subvenciones	4.600	2.538	2.062	81,2
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	4	28	-24	-85,7
Ingresos extraordinarios	1.076	958	118	12,3
Total haber	71.023	51.759	19.264	37,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Municipal de Mitjans de Comunicació de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	226	339	-113	-33,3
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	11.801	11.723	78	0,6
Amortizaciones	-7.392	-6.567	-825	-12,5
Inmovilizado financiero	126	108	18	16,6
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	4.761	5.603	-842	-15,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	5.814	18.467	-12.653	-68,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	10.930	10.276	654	6,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	21.505	34.346	-12.841	-37,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	1.546	1.546	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-173	-173	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-11.462	-11.329	-133	-1,1
FONDOS PROPIOS	-89	44	-133	-302,2
Subvenciones capital	1.786	8.382	-6.596	-78,6
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	1.786	8.382	-6.596	-78,6
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	19.808	25.920	-6.112	-23,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	19.808	25.920	-6.112	-23,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	21.505	34.346	-12.841	-37,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal de Mitjans de Comunicació de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	20.568	16.888	3.680	21,7
Gastos de personal	55.824	48.619	7.205	14,8
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.663	1.561	102	6,5
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	4	1.205	-1.201	-99,6
Otros gastos de explotación	11.311	10.010	1.301	12,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	371	1.253	-882	-70,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	1.939	1.848	91	4,9
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	91.680	81.384	10.296	12,6
Resultado del ejercicio	-11.462	-11.329	-133	-1,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	13.828	15.586	-1.758	-11,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	64.000	0	64.000	****, *
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	1.359	52.762	-51.403	-97,4
Ingresos financieros.....	61	10	51	510,0
Ingresos extraordinarios	970	1.697	-727	-42,8
Total haber	80.218	70.055	10.163	14,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Municipal de Transportes Públicos de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	1.500	0	1.500	*****,*
Inmovilizado inmaterial	167.362	347.794	-180.432	-51,8
Inmovilizado material	1.066.106	1.188.078	-121.972	-10,2
Amortizaciones	-750.495	-748.213	-2.282	-0,3
Inmovilizado financiero	1.557	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	486.030	789.216	-303.186	-38,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	2.056	88.613	-86.557	-97,6
EXISTENCIAS	25.146	21.973	3.173	14,4
DEUDORES	140.703	71.382	69.321	97,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	88.747	346.145	-257.398	-74,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	381	413	-32	-7,7
TOTAL ACTIVO	743.063	1.317.742	-574.679	-43,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	277.000	277.000	0	0,0
Reservas	880	880	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-26.577	-26.577	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	0	0	0	0,0
FONDOS PROPIOS	251.303	251.303	0	0,0
Subvenciones capital	2.185	10.278	-8.093	-78,7
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	2.185	10.278	-8.093	-78,7
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	170.050	562.034	-391.984	-69,7
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	170.050	562.034	-391.984	-69,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	133.317	164.241	-30.924	-18,8
Otras deudas a corto plazo	186.208	329.886	-143.678	-43,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	319.525	494.127	-174.602	-35,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	743.063	1.317.742	-574.679	-43,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal de Transportes Públicos de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	101.006	97.701	3.305	3,3
Gastos de personal	707.486	702.996	4.490	0,6
Dotación amortizaciones inmovilizado	93.238	126.660	-33.422	-26,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	190.086	154.617	35.469	22,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	20.547	40.670	-20.123	-49,4
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	17.105	0	17.105	*****,*
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	1.129.468	1.122.644	6.824	0,6
Resultado del ejercicio	0	0	0	0,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	552.030	570.298	-18.268	-3,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	545.652	518.525	27.127	5,2
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	10.910	8.311	2.599	31,2
Ingresos financieros.....	1.040	1.526	-486	-31,8
Ingresos extraordinarios	19.836	23.984	-4.148	-17,2
Total haber	1.129.468	1.122.644	6.824	0,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Municipal Mixta d'Aigües de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	1.685.156	2.614	1.682.542	64366,5
Inmovilizado material	841.449	666.743	174.706	26,2
Amortizaciones	-262.692	-181.928	-80.764	-44,3
Inmovilizado financiero	278	278	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	2.264.191	487.707	1.776.484	364,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	66.760	38.092	28.668	75,2
DEUDORES	344.923	353.237	-8.314	-2,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	37.312	38.750	-1.438	-3,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	613	0	613	*****
TOTAL ACTIVO	2.713.799	917.786	1.796.013	195,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	36.000	36.000	0	0,0
Reservas	157.692	143.186	14.506	10,1
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	41.440	39.535	1.905	4,8
FONDOS PROPIOS	235.132	218.721	16.411	7,5
Subvenciones capital	1.653.835	6.225	1.647.610	26467,6
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	1.653.835	6.225	1.647.610	26467,6
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	2.457	2.100	357	17,0
Préstamos y créditos a largo plazo	282.005	225.737	56.268	24,9
Otros acreedores a largo plazo	100.026	91.918	8.108	8,8
ACREEDORES A LARGO PLAZO	382.031	317.655	64.376	20,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	89.668	27.536	62.132	225,6
Otras deudas a corto plazo	350.676	345.549	5.127	1,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	440.344	373.085	67.259	18,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	2.713.799	917.786	1.796.013	195,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 60,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Empresa Municipal Mixta d'Aigües de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	572.534	494.129	78.405	15,8
Gastos de personal	283.972	253.081	30.891	12,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	83.870	36.755	47.115	128,1
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	31.197	34.138	-2.941	-8,6
Otros gastos de explotación	90.686	121.798	-31.112	-25,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	9.654	12.762	-3.108	-24,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	1.117	133	984	739,8
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	22.313	21.288	1.025	4,8
Total debe	1.095.343	974.084	121.259	12,4
Resultado del ejercicio	41.440	39.535	1.905	4,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.013.974	940.745	73.229	7,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	46.026	45.900	126	0,2
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	7.681	1.787	5.894	329,8
Ingresos financieros.....	1.178	2.986	-1.808	-60,5
Ingresos extraordinarios	67.924	22.201	45.723	205,9
Total haber	1.136.783	1.013.619	123.164	12,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 60,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Servei Municipal de l'Habitatge i Actuacions Urbanes, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	783	1.044	-261	-25,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	129.518	83.050	46.468	55,9
Amortizaciones	-20.774	-18.374	-2.400	-13,0
Inmovilizado financiero	30.325	32.247	-1.922	-5,9
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	139.852	97.967	41.885	42,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	475.108	448.551	26.557	5,9
DEUDORES	82.696	36.582	46.114	126,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	871	-871	-100,0
TESORERÍA	1.120	4.595	-3.475	-75,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	-2	2	100,0
TOTAL ACTIVO	698.776	588.564	110.212	18,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	95.000	95.000	0	0,0
Reservas	5.555	0	5.555	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	2.067	5.555	-3.488	-62,7
FONDOS PROPIOS	102.622	100.555	2.067	2,0
Subvenciones capital	1.500	0	1.500	*****
Otros ingresos a distribuir	8.530	8.759	-229	-2,6
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	10.030	8.759	1.271	14,5
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	5.630	10.537	-4.907	-46,5
Préstamos y créditos a largo plazo	54.665	236.554	-181.889	-76,8
Otros acreedores a largo plazo	97.985	0	97.985	*****
ACREEDORES A LARGO PLAZO	152.650	236.554	-83.904	-35,4
Deudas a corto plazo entidades de crédito	168.440	50.209	118.231	235,4
Otras deudas a corto plazo	259.319	181.950	77.369	42,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	427.759	232.159	195.600	84,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	85	0	85	*****
TOTAL PASIVO	698.776	588.564	110.212	18,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Servei Municipal de l'Habitatge i Actuacions Urbanes, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	253.985	141.492	112.493	79,5
Gastos de personal	29.112	12.917	16.195	125,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	2.879	1.761	1.118	63,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	-3.483	20.234	-23.717	-117,2
Otros gastos de explotación	26.013	12.824	13.189	102,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	11.292	9.405	1.887	20,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	4.292	4.349	-57	-1,3
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	77	2.939	-2.862	-97,3
Total debe	324.167	205.921	118.246	57,4
Resultado del ejercicio	2.067	5.555	-3.488	-62,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	254.375	191.308	63.067	32,9
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	65.257	18.547	46.710	251,8
Ingresos financieros.....	3.300	1.615	1.685	104,3
Ingresos extraordinarios	3.302	6	3.296	54933,3
Total haber	326.234	211.476	114.758	54,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Eco-Equip, SAM
Ayuntamiento de Terrassa
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 168.695

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	3.760	22.456	-18.696	-83,2
Inmovilizado material	1.635.217	1.569.693	65.524	4,1
Amortizaciones	-534.979	-467.913	-67.066	-14,3
Inmovilizado financiero	13.648	14.842	-1.194	-8,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.117.646	1.139.078	-21.432	-1,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	91	-91	-100,0
EXISTENCIAS	20.129	17.870	2.259	12,6
DEUDORES	118.764	97.530	21.234	21,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	20.000	24.322	-4.322	-17,7
TESORERÍA	88.193	27.382	60.811	222,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	23.488	8.874	14.614	164,6
TOTAL ACTIVO	1.388.220	1.315.147	73.073	5,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	92.000	96.170	-4.170	-4,3
Reservas	7.723	2.488	5.235	210,4
Resultados negativos ejercicios anteriores	-14.894	-24.739	9.845	39,7
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-3.978	10.909	-14.887	-136,4
FONDOS PROPIOS	80.851	84.828	-3.977	-4,6
Subvenciones capital	224.041	136.140	87.901	64,5
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	224.041	136.140	87.901	64,5
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	620.000	775.000	-155.000	-20,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	620.000	775.000	-155.000	-20,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	157.220	161.551	-4.331	-2,6
Otras deudas a corto plazo	306.108	157.628	148.480	94,1
ACREEDORES A CORTO PLAZO	463.328	319.179	144.149	45,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.388.220	1.315.147	73.073	5,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Eco-Equip, SAM
Ayuntamiento de Terrassa
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 168.695

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	318.004	273.194	44.810	16,4
Gastos de personal	554.717	524.414	30.303	5,7
Dotación amortizaciones inmovilizado	75.856	108.068	-32.212	-29,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	56.125	0	56.125	*****,*
Otros gastos de explotación	92.140	62.961	29.179	46,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	38.747	61.682	-22.935	-37,1
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	11.730	5.273	6.457	122,4
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-2.142	1.220	-3.362	-275,5
Total debe	1.145.177	1.036.812	108.365	10,4
Resultado del ejercicio	-3.978	10.909	-14.887	-136,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	549.413	484.864	64.549	13,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	547.000	532.000	15.000	2,8
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	7.406	7.038	368	5,2
Ingresos financieros.....	4.492	4.938	-446	-9,0
Ingresos extraordinarios	32.888	18.881	14.007	74,1
Total haber	1.141.199	1.047.721	93.478	8,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

EGARVIA, SA
Ayuntamiento de Terrassa
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 168.695

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	91	130	-39	-30,0
Inmovilizado material	183.239	177.887	5.352	3,0
Amortizaciones	-113.121	-106.681	-6.440	-6,0
Inmovilizado financiero	140	140	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	70.349	71.476	-1.127	-1,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	5.074	5.532	-458	-8,2
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	17.388	27.029	-9.641	-35,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.664	1.734	-70	-4,0
TOTAL ACTIVO	94.475	105.771	-11.296	-10,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	26.152	15.888	10.264	64,6
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-2.567	10.264	-12.831	-125,0
FONDOS PROPIOS	33.585	36.152	-2.567	-7,1
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	16.686	23.650	-6.964	-29,4
Otros acreedores a largo plazo	260	210	50	23,8
ACREEDORES A LARGO PLAZO	16.946	23.860	-6.914	-28,9
Deudas a corto plazo entidades de crédito	6.890	6.373	517	8,1
Otras deudas a corto plazo	37.054	39.386	-2.332	-5,9
ACREEDORES A CORTO PLAZO	43.944	45.759	-1.815	-3,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	94.475	105.771	-11.296	-10,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

EGARVIA, SA
Ayuntamiento de Terrassa
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 168.695

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	948	1.595	-647	-40,5
Gastos de personal	151.848	140.315	11.533	8,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	12.097	14.007	-1.910	-13,6
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	31.282	36.337	-5.055	-13,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.491	2.595	-1.104	-42,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-1.479	-256	-1.223	-477,7
Total debe	196.187	194.593	1.594	0,8
Resultado del ejercicio	-2.567	10.264	-12.831	-125,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	191.893	204.240	-12.347	-6,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	109	149	-40	-26,8
Ingresos extraordinarios	1.618	468	1.150	245,7
Total haber	193.620	204.857	-11.237	-5,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Foment de Terrassa, SA
Ayuntamiento de Terrassa
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 168.695

Foment de Terrassa, SA
Ayuntamiento de Terrassa
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 168.695

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	5.823	5.508	315	5,7
Inmovilizado material	876.937	858.537	18.400	2,1
Amortizaciones	-146.009	-128.175	-17.834	-13,9
Inmovilizado financiero	106.931	107.407	-476	-0,4
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	843.682	843.277	405	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	831	1.418	-587	-41,3
EXISTENCIAS	23.406	23.406	0	0,0
DEUDORES	511.970	715.540	-203.570	-28,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	11.229	39.718	-28.489	-71,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	740	1.304	-564	-43,2
TOTAL ACTIVO	1.391.858	1.624.663	-232.805	-14,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	116.070	116.070	0	0,0
Reservas	4.403	4.403	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-6.326	-5.489	-837	-15,2
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-373	-837	464	55,4
FONDOS PROPIOS	113.774	114.147	-373	-0,3
Subvenciones capital	567.342	534.295	33.047	6,1
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	567.342	534.295	33.047	6,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	1.082	1.695	-613	-36,1
Préstamos y créditos a largo plazo	191.890	258.985	-67.095	-25,9
Otros acreedores a largo plazo	752	900	-148	-16,4
ACREEDORES A LARGO PLAZO	192.642	259.885	-67.243	-25,8
Deudas a corto plazo entidades de crédito	199.021	119.636	79.385	66,3
Otras deudas a corto plazo	162.120	390.238	-228.118	-58,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	361.141	509.874	-148.733	-29,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	155.877	204.767	-48.890	-23,8
TOTAL PASIVO	1.391.858	1.624.663	-232.805	-14,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	31.819	19.412	12.407	63,9
Gastos de personal	536.132	248.023	288.109	116,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	18.997	20.342	-1.345	-6,6
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	562	-562	-100,0
Otros gastos de explotación	138.580	98.750	39.830	40,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	18.300	27.451	-9.151	-33,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	30	122	-92	-75,4
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	743.858	414.662	329.196	79,3
Resultado del ejercicio	-373	-837	464	55,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	20.912	21.265	-353	-1,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	697.949	363.920	334.029	91,7
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	3.428	2.384	1.044	43,7
Ingresos financieros.....	194	299	-105	-35,1
Ingresos extraordinarios	21.002	25.957	-4.955	-19,0
Total haber	743.485	413.825	329.660	79,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Funerària Egarense, SA
Ayuntamiento de Terrassa
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 168.695

Funerària Egarense, SA
Ayuntamiento de Terrassa
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 168.695

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	408.027	429.941	-21.914	-5,0
Inmovilizado material	327.127	168.487	158.640	94,1
Amortizaciones	-72.371	-59.563	-12.808	-21,5
Inmovilizado financiero	12.533	13.069	-536	-4,1
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	675.316	551.934	123.382	22,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	10.848	11.648	-800	-6,8
DEUDORES	65.226	35.533	29.693	83,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	171.225	139.586	31.639	22,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	818	0	818	*****,*
TOTAL ACTIVO	923.433	738.701	184.732	25,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	150.579	135.838	14.741	10,8
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-1.566	1.566	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	76.779	16.307	60.472	370,8
FONDOS PROPIOS	237.358	160.579	76.779	47,8
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	499.067	445.151	53.916	12,1
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	499.067	445.151	53.916	12,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	187.008	132.971	54.037	40,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	187.008	132.971	54.037	40,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	923.433	738.701	184.732	25,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	172.009	152.035	19.974	13,1
Gastos de personal	176.710	178.919	-2.209	-1,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	35.722	36.251	-529	-1,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	122.393	199.212	-76.819	-38,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	35.000	1.510	33.490	2217,8
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	1.782	41.880	-40.098	-95,7
Total debe	543.616	609.807	-66.191	-10,8
Resultado del ejercicio	76.779	16.307	60.472	370,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	593.380	607.747	-14.367	-2,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	3.995	5.817	-1.822	-31,3
Ingresos extraordinarios	23.020	12.550	10.470	83,4
Total haber	620.395	626.114	-5.719	-0,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Municipal d'Habitatge de Terrassa, SA
Ayuntamiento de Terrassa
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 168.695

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	1.150.382	1.154.061	-3.679	-0,3
Amortizaciones	-338.317	-317.685	-20.632	-6,4
Inmovilizado financiero	877.671	889.870	-12.199	-1,3
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.689.736	1.726.246	-36.510	-2,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	842.269	1.234.251	-391.982	-31,7
DEUDORES	205.345	107.499	97.846	91,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	21	0	21	*****,*
TESORERÍA	27.976	25.182	2.794	11,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	2.765.347	3.093.178	-327.831	-10,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	56.076	56.076	0	0,0
Reservas	811	811	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-1.938	-2.204	266	12,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.569	266	1.303	489,8
FONDOS PROPIOS	56.518	54.949	1.569	2,8
Subvenciones capital	25.196	25.740	-544	-2,1
Otros ingresos a distribuir	371.609	383.081	-11.472	-2,9
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	396.805	408.821	-12.016	-2,9
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	233.043	546.403	-313.360	-57,3
Otros acreedores a largo plazo	1.534.499	1.586.939	-52.440	-3,3
ACREEDORES A LARGO PLAZO	1.767.542	2.133.342	-365.800	-17,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	172.077	34.734	137.343	395,4
Otras deudas a corto plazo	294.862	338.146	-43.284	-12,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	466.939	372.880	94.059	25,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	77.543	123.186	-45.643	-37,0
TOTAL PASIVO	2.765.347	3.093.178	-327.831	-10,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Societat Municipal d'Habitatge de Terrassa, SA
Ayuntamiento de Terrassa
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 168.695

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.296.446	25.040	1.271.406	5077,5
Gastos de personal	67.163	60.272	6.891	11,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	27.156	26.499	657	2,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	49.594	-5.124	54.718	1067,8
Otros gastos de explotación	38.336	24.029	14.307	59,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	82.440	65.209	17.231	26,4
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	1.108	91	1.017	1117,5
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	3	17	-14	-82,3
Total debe	1.562.246	196.033	1.366.213	696,9
Resultado del ejercicio	1.569	266	1.303	489,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.262.684	96.689	1.165.995	1205,9
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	27.852	0	27.852	*****,*
Subvenciones entes locales	79.244	32.545	46.699	143,4
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	7.788	22.275	-14.487	-65,0
Ingresos financieros.....	42.432	44.247	-1.815	-4,1
Ingresos extraordinarios	143.815	543	143.272	26385,2
Total haber	1.563.815	196.299	1.367.516	696,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Municipal de Comunicació de Terrassa, SA
Ayuntamiento de Terrassa
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 168.695

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	159	159	0	0,0
Inmovilizado material	32.110	22.203	9.907	44,6
Amortizaciones	-12.478	-7.175	-5.303	-73,9
Inmovilizado financiero	135	135	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	19.926	15.322	4.604	30,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	12.963	15.615	-2.652	-16,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	8.305	6.646	1.659	24,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	78	-78	-100,0
TOTAL ACTIVO	41.194	37.661	3.533	9,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	35	29	6	20,6
Resultados negativos ejercicios anteriores	-31	-85	54	63,5
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-550	60	-610	-1016,6
FONDOS PROPIOS	9.454	10.004	-550	-5,4
Subvenciones capital	19.522	14.625	4.897	33,4
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	19.522	14.625	4.897	33,4
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	12.218	13.032	-814	-6,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	12.218	13.032	-814	-6,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	41.194	37.661	3.533	9,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Societat Municipal de Comunicació de Terrassa, SA
Ayuntamiento de Terrassa
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 168.695

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	7.623	9.242	-1.619	-17,5
Gastos de personal	69.602	47.035	22.567	47,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	5.303	4.555	748	16,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	66	395	-329	-83,2
Otros gastos de explotación	22.877	19.647	3.230	16,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	25	10	15	150,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	3	0	3	****, *
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	105.499	80.884	24.615	30,4
Resultado del ejercicio	-550	60	-610	-1016,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	32.131	19.328	12.803	66,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	67.000	60.000	7.000	11,6
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	7	8	-1	-12,5
Ingresos extraordinarios	5.811	1.608	4.203	261,3
Total haber	104.949	80.944	24.005	29,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Gestió Sanitària i Assistencial de Tortosa, SAM
Ayuntamiento de Tortosa
Actividad: Sanidad

EJERCICIO: 1999
Población: 29.669

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	10.000	10.000	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	1.510	1.510	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	11.510	11.510	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	29.174	24.765	4.409	17,8
DEUDORES	488.132	458.598	29.534	6,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	2.062	693	1.369	197,5
TESORERÍA	19.309	35.458	-16.149	-45,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	62	63	-1	-1,5
TOTAL ACTIVO	550.249	531.087	19.162	3,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	70	0	70	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	387	387	0	0,0
Pérdidas y ganancias	427	70	357	510,0
FONDOS PROPIOS	10.884	10.457	427	4,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	140.666	154.238	-13.572	-8,7
ACREEDORES A LARGO PLAZO	140.666	154.238	-13.572	-8,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	110.428	105.206	5.222	4,9
Otras deudas a corto plazo	288.271	261.186	27.085	10,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	398.699	366.392	32.307	8,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	550.249	531.087	19.162	3,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Gestió Sanitària i Assistencial de Tortosa, SAM
Ayuntamiento de Tortosa
Actividad: Sanidad

EJERCICIO: 1999
Población: 29.669

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	323.765	321.514	2.251	0,7
Gastos de personal	816.315	778.844	37.471	4,8
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	18	-18	-100,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	-38	2.199	-2.237	-101,7
Otros gastos de explotación	123.350	127.280	-3.930	-3,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.011	4.191	-1.180	-28,1
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	10.504	5.128	5.376	104,8
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	37	-37	-100,0
Total debe	1.276.907	1.239.211	37.696	3,0
Resultado del ejercicio	427	70	357	510,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.262.005	1.196.853	65.152	5,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	2.675	1.050	1.625	154,7
Otros ingresos de explotación	4.093	11.652	-7.559	-64,8
Ingresos financieros.....	1.357	1.743	-386	-22,1
Ingresos extraordinarios	7.204	27.983	-20.779	-74,2
Total haber	1.277.334	1.239.281	38.053	3,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Aigües del Túnel de Capsacosta, SL
Ayuntamiento de La Vall de Bianya
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 1.131

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	184	184	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	-158	-89	-69	-77,5
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	26	95	-69	-72,6
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	325	205	120	58,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	1.967	1.248	719	57,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	584	0	584	***** *
TOTAL ACTIVO	2.902	1.548	1.354	87,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	500	500	0	0,0
Reservas	103	0	103	***** *
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-390	390	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	91	493	-402	-81,5
FONDOS PROPIOS	694	603	91	15,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	2.208	945	1.263	133,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	2.208	945	1.263	133,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	2.902	1.548	1.354	87,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Aigües del Túnel de Capsacosta, SL
Ayuntamiento de La Vall de Bianya
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 1.131

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	906	1.553	-647	-41,6
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	69	131	-62	-47,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	2.022	843	1.179	139,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	39	44	-5	-11,3
Total debe	3.036	2.571	465	18,0
Resultado del ejercicio	91	493	-402	-81,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	3.117	3.063	54	1,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	9	0	9	***** *
Ingresos financieros.....	1	1	0	0,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	3.127	3.064	63	2,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Municipal d'Aigües de Vallirana, SA
Ayuntamiento de Vallirana
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 8.914

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	213.692	204.637	9.055	4,4
Amortizaciones	-131.070	-121.236	-9.834	-8,1
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	82.622	83.401	-779	-0,9
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	3.121	5.690	-2.569	-45,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	5.301	6.625	-1.324	-19,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	91.044	95.716	-4.672	-4,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.500	10.500	0	0,0
Reservas	-99.201	-97.765	-1.436	-1,4
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	73.591	68.591	5.000	7,2
Pérdidas y ganancias	14.237	-1.436	15.673	1091,4
FONDOS PROPIOS	-873	-20.110	19.237	95,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	91.917	115.826	-23.909	-20,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	91.917	115.826	-23.909	-20,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	91.044	95.716	-4.672	-4,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Societat Municipal d'Aigües de Vallirana, SA
Ayuntamiento de Vallirana
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 8.914

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.112	839	273	32,5
Gastos de personal	25.328	23.964	1.364	5,6
Dotación amortizaciones inmovilizado	9.834	9.057	777	8,5
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	19.526	24.152	-4.626	-19,1
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.491	3.012	-1.521	-50,4
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	57.291	61.024	-3.733	-6,1
Resultado del ejercicio	14.237	-1.436	15.673	1091,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	51.629	51.708	-79	-0,1
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	7.770	7.672	98	1,2
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	208	-208	-100,0
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	12.129	0	12.129	*****,*
Total haber	71.528	59.588	11.940	20,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Gestió Pius Hospital de Valls, SAM
Ayuntamiento de Valls
Actividad: Sanidad

EJERCICIO: 1999
Población: 20.265

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	1.542	1.935	-393	-20,3
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.542	1.935	-393	-20,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	33.890	31.809	2.081	6,5
DEUDORES	719.218	558.711	160.507	28,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	56.032	75.174	-19.142	-25,4
TESORERÍA	20.034	534	19.500	3651,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	508	914	-406	-44,4
TOTAL ACTIVO	831.224	669.077	162.147	24,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	41.068	41.068	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-375.303	-375.442	139	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-7.532	139	-7.671	-5518,7
FONDOS PROPIOS	-331.767	-324.235	-7.532	-2,3
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	446.719	446.201	518	0,1
ACREEDORES A LARGO PLAZO	446.719	446.201	518	0,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	387.805	208.069	179.736	86,3
Otras deudas a corto plazo	328.467	339.042	-10.575	-3,1
ACREEDORES A CORTO PLAZO	716.272	547.111	169.161	30,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	831.224	669.077	162.147	24,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Gestió Pius Hospital de Valls, SAM
Ayuntamiento de Valls
Actividad: Sanidad

EJERCICIO: 1999
Población: 20.265

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	599.166	540.829	58.337	10,7
Gastos de personal	1.639.001	1.544.583	94.418	6,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	173.093	185.266	-12.173	-6,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	7.919	9.102	-1.183	-12,9
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	29.017	-336	29.353	8736,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	2.448.196	2.279.444	168.752	7,4
Resultado del ejercicio	-7.532	139	-7.671	-5518,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	2.400.463	2.255.939	144.524	6,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	4.622	3.952	670	16,9
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	11.458	14.183	-2.725	-19,2
Ingresos financieros.....	258	50	208	416,0
Ingresos extraordinarios	23.863	5.459	18.404	337,1
Total haber	2.440.664	2.279.583	161.081	7,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Valls, Infraestructures, Aparcaments i Serveis SAM
Ayuntamiento de Valls
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 20.265

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	0	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	0	---	---	---
Inmovilizado material	225.032	---	---	---
Amortizaciones	-1.103	---	---	---
Inmovilizado financiero	0	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	223.929	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
EXISTENCIAS	0	---	---	---
DEUDORES	37.434	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	---	---	---
TESORERÍA	5.257	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL ACTIVO	266.620	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	---	---	---
Reservas	0	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	-19.618	---	---	---
FONDOS PROPIOS	-9.618	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	0	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	225.000	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	225.000	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	51.238	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	51.238	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	266.620	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Valls, Infraestructures, Aparcaments i Serveis SAM
Ayuntamiento de Valls
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 20.265

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	---	---	---
Gastos de personal	8.062	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.103	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	31.781	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.115	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	0	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	---	---	---
Total debe	44.061	---	---	---
Resultado del ejercicio	-19.618	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	22.998	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	1.437	---	---	---
Ingresos financieros.....	8	---	---	---
Ingresos extraordinarios	0	---	---	---
Total haber	24.443	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Desenvolupament Urbà, SAM
Ayuntamiento de El Vendrell
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 21.097

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	413	-413	-100,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	50.000	50.000	0	0,0
Provisiones depreciación	-4.327	-3.709	-618	-16,6
INMOVILIZADO NETO	45.673	46.704	-1.031	-2,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	86	-86	-100,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	7	7	0	0,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	336	309	27	8,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	46.016	47.106	-1.090	-2,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	1.213	0	1.213	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	-6.571	-6.571	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	1.213	-1.213	-100,0
Pérdidas y ganancias	1	0	1	*****
FONDOS PROPIOS	4.643	4.642	1	0,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	23.824	29.158	-5.334	-18,2
Otros acreedores a largo plazo	8.025	8.025	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	31.849	37.183	-5.334	-14,3
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	9.524	5.281	4.243	80,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	9.524	5.281	4.243	80,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	46.016	47.106	-1.090	-2,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Desenvolupament Urbà, SAM
Ayuntamiento de El Vendrell
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 21.097

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	413	412	1	0,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	42	45	-3	-6,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.086	1.740	-654	-37,5
Variación provisiones inversiones financieras	618	-651	1.269	194,9
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	2.159	1.546	613	39,6
Resultado del ejercicio	1	0	1	*****
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	2.160	1.546	614	39,7
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	2.160	1.546	614	39,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.

Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.

(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

El Vendrell Comunicació, SLM
Ayuntamiento de El Vendrell
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 21.097

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	22.008	22.424	-416	-1,8
Amortizaciones	-13.301	-9.168	-4.133	-45,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	8.707	13.256	-4.549	-34,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	7.948	6.249	1.699	27,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	3.061	8.700	-5.639	-64,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	95	0	95	*****
TOTAL ACTIVO	19.811	28.205	-8.394	-29,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	500	500	0	0,0
Reservas	9.139	9.139	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-3.464	0	-3.464	*****
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-6.245	-3.464	-2.781	-80,2
FONDOS PROPIOS	-70	6.175	-6.245	-101,1
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS ...	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	13.519	17.853	-4.334	-24,2
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	13.519	17.853	-4.334	-24,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	6.362	4.177	2.185	52,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	6.362	4.177	2.185	52,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	19.811	28.205	-8.394	-29,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

El Vendrell Comunicació, SLM
Ayuntamiento de El Vendrell
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 21.097

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	4.584	3.625	959	26,4
Gastos de personal	42.399	37.525	4.874	12,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	4.491	5.045	-554	-10,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	13.626	13.289	337	2,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	656	915	-259	-28,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	65.756	60.399	5.357	8,8
Resultado del ejercicio	-6.245	-3.464	-2.781	-80,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	12.312	9.121	3.191	34,9
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	42	256	-214	-83,5
Ingresos extraordinarios	47.157	47.558	-401	-0,8
Total haber	59.511	56.935	2.576	4,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

El Vendrell Esport i Lleure, SL
Ayuntamiento de El Vendrell
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 21.097

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	0	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	0	---	---	---
Inmovilizado material	8.235	---	---	---
Amortizaciones	-88	---	---	---
Inmovilizado financiero	0	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	8.147	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
EXISTENCIAS	0	---	---	---
DEUDORES	5.689	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	---	---	---
TESORERÍA	7.117	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL ACTIVO	20.953	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	500	---	---	---
Reservas	0	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	0	---	---	---
FONDOS PROPIOS	500	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	9.240	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	9.240	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	0	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	11.213	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	11.213	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	20.953	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

El Vendrell Esport i Lleure, SL
Ayuntamiento de El Vendrell
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 21.097

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	782	---	---	---
Gastos de personal	30.828	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	266	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	42.220	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	15	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	0	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	---	---	---
Total debe	74.111	---	---	---
Resultado del ejercicio	0	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	43.007	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	31.035	---	---	---
Ingresos financieros.....	39	---	---	---
Ingresos extraordinarios	30	---	---	---
Total haber	74.111	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Privada Municipal Viladecans Mediterrània, SA
Ayuntamiento de Viladecans
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 55.575

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	1.500	2.415	-915	-37,8
Inmovilizado inmaterial	97.956	95.428	2.528	2,6
Inmovilizado material	99.749	96.545	3.204	3,3
Amortizaciones	-24.770	-15.891	-8.879	-55,8
Inmovilizado financiero	83	83	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	174.518	178.580	-4.062	-2,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	19.435	33.255	-13.820	-41,5
EXISTENCIAS	1.425.413	974.673	450.740	46,2
DEUDORES	91.385	66.352	25.033	37,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	31.165	109.436	-78.271	-71,5
TESORERÍA	4.548	3.110	1.438	46,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.200	1.527	-327	-21,4
TOTAL ACTIVO	1.747.664	1.366.933	380.731	27,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	469.000	469.000	0	0,0
Reservas	150.419	150.419	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-41.704	0	-41.704	*****
Otros resultados pendientes de aplicación	7.800	7.800	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-94.978	-41.704	-53.274	-127,7
FONDOS PROPIOS	490.537	585.515	-94.978	-16,2
Subvenciones capital	129.349	44.908	84.441	188,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	129.349	44.908	84.441	188,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	136.761	174.461	-37.700	-21,6
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	136.761	174.461	-37.700	-21,6
Deudas a corto plazo entidades de crédito	692.890	370.529	322.361	87,0
Otras deudas a corto plazo	298.127	191.520	106.607	55,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	991.017	562.049	428.968	76,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.747.664	1.366.933	380.731	27,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Societat Privada Municipal Viladecans Mediterrània, SA
Ayuntamiento de Viladecans
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 55.575

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-32.670	6.545	-39.215	-599,1
Gastos de personal	57.653	55.525	2.128	3,8
Dotación amortizaciones inmovilizado	9.794	7.917	1.877	23,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	56.595	58.080	-1.485	-2,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	32.331	29.198	3.133	10,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	389	1.724	-1.335	-77,4
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	124.092	158.989	-34.897	-21,9
Resultado del ejercicio	-94.978	-41.704	-53.274	-127,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	19.093	95.495	-76.402	-80,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	1.777	0	1.777	*****
Ingresos financieros.....	118	10.084	-9.966	-98,8
Ingresos extraordinarios	8.126	11.706	-3.580	-30,5
Total haber	29.114	117.285	-88.171	-75,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Empresa Municipal d'Aigües de Vilafranca, SA
Ayuntamiento de Vilafranca del Penedès
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 29.273

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	198.524	183.151	15.373	8,3
Inmovilizado material	1.449.289	1.329.934	119.355	8,9
Amortizaciones	-306.406	-250.345	-56.061	-22,3
Inmovilizado financiero	9.269	7.326	1.943	26,5
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.350.676	1.270.066	80.610	6,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	10.892	10.198	694	6,8
DEUDORES	178.195	168.642	9.553	5,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	299.947	341.630	-41.683	-12,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	189	0	189	*****
TOTAL ACTIVO	1.839.899	1.790.536	49.363	2,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	175.000	175.000	0	0,0
Reservas	1.257.617	1.254.808	2.809	0,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	21.525	2.809	18.716	666,2
FONDOS PROPIOS	1.454.142	1.432.617	21.525	1,5
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	143.704	141.440	2.264	1,6
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	143.704	141.440	2.264	1,6
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	15.418	11.139	4.279	38,4
ACREEDORES A LARGO PLAZO	15.418	11.139	4.279	38,4
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	226.635	205.340	21.295	10,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	226.635	205.340	21.295	10,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.839.899	1.790.536	49.363	2,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Municipal d'Aigües de Vilafranca, SA
Ayuntamiento de Vilafranca del Penedès
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 29.273

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	158.579	115.094	43.485	37,7
Gastos de personal	99.227	99.014	213	0,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	56.061	50.356	5.705	11,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	54	1.110	-1.056	-95,1
Otros gastos de explotación	79.309	95.613	-16.304	-17,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	8.313	3	8.310	*****
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	6.831	20.452	-13.621	-66,6
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	50	7	43	614,2
Total debe	408.424	381.649	26.775	7,0
Resultado del ejercicio	21.525	2.809	18.716	666,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	413.369	361.722	51.647	14,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	2.829	1.923	906	47,1
Ingresos financieros.....	8.469	15.967	-7.498	-46,9
Ingresos extraordinarios	5.282	4.846	436	8,9
Total haber	429.949	384.458	45.491	11,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Serveis Municipals de Comunicació, SL
Ayuntamiento de Vilafranca del Penedès
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 29.273

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	24.463	18.657	5.806	31,1
Amortizaciones	-11.193	-8.269	-2.924	-35,3
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	13.270	10.388	2.882	27,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	8.237	5.123	3.114	60,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	2.524	2.433	91	3,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	24.031	17.944	6.087	33,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.000	1.000	0	0,0
Reservas	1.589	1.589	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-138	-67	-71	-105,9
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-163	-71	-92	-129,5
FONDOS PROPIOS	2.288	2.451	-163	-6,6
Subvenciones capital	15.984	10.592	5.392	50,9
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	15.984	10.592	5.392	50,9
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	1.275	1.976	-701	-35,4
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	1.275	1.976	-701	-35,4
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	4.484	2.925	1.559	53,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	4.484	2.925	1.559	53,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	24.031	17.944	6.087	33,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Serveis Municipals de Comunicació, SL
Ayuntamiento de Vilafranca del Penedès
Actividad: Comunicaciones

EJERCICIO: 1999
Población: 29.273

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.362	1.139	223	19,5
Gastos de personal	48.362	42.573	5.789	13,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	2.924	1.649	1.275	77,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	128	129	-1	-0,7
Otros gastos de explotación	4.115	3.948	167	4,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	126	127	-1	-0,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	57.017	49.565	7.452	15,0
Resultado del ejercicio	-163	-71	-92	-129,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	22.881	19.233	3.648	18,9
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	31.338	28.762	2.576	8,9
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	81	103	-22	-21,3
Ingresos extraordinarios	2.554	1.396	1.158	82,9
Total haber	56.854	49.494	7.360	14,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat Municipal d'Habitatge de Vilafranca del Penedès, SL
Ayuntamiento de Vilafranca del Penedès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 29.273

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	50.329	56.511	-6.182	-10,9
DEUDORES	36	1.882	-1.846	-98,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	11	0	11	****, *
TESORERÍA	0	928	-928	-100,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.555	0	1.555	****, *
TOTAL ACTIVO	51.931	59.321	-7.390	-12,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.001	10.001	0	0,0
Reservas	32.930	32.930	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-1.751	-4.583	2.832	61,7
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	935	2.832	-1.897	-66,9
FONDOS PROPIOS	42.115	41.180	935	2,2
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	4.314	8.774	-4.460	-50,8
Otros acreedores a largo plazo	300	320	-20	-6,2
ACREEDORES A LARGO PLAZO	4.614	9.094	-4.480	-49,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	3.482	8.250	-4.768	-57,7
Otras deudas a corto plazo	1.720	797	923	115,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	5.202	9.047	-3.845	-42,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	51.931	59.321	-7.390	-12,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 66,67% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de Vilafranca del Penedès, SL
Ayuntamiento de Vilafranca del Penedès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 29.273

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	7.010	113	6.897	6103,5
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.322	1.651	-329	-19,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.269	1.757	-488	-27,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	943	1.525	-582	-38,1
Total debe	10.544	5.046	5.498	108,9
Resultado del ejercicio	935	2.832	-1.897	-66,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	11.433	2.244	9.189	409,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	46	17	29	170,5
Ingresos extraordinarios	0	5.617	-5.617	-100,0
Total haber	11.479	7.878	3.601	45,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 66,67% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Vilafranquina d'Aparcaments, SL
Ayuntamiento de Vilafranca del Penedès
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 29.273

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	10.631	2.466	8.165	331,1
Amortizaciones	-8.165	0	-8.165	*****,*
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	2.466	2.466	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	86	597	-511	-85,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	981	133	848	637,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	3.533	3.196	337	10,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.000	1.000	0	0,0
Reservas	2.812	2.812	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-619	-600	-19	-3,1
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	177	-19	196	1031,5
FONDOS PROPIOS	3.370	3.193	177	5,5
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	163	3	160	5333,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	163	3	160	5333,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	3.533	3.196	337	10,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Societat Vilafranquina d'Aparcaments, SL
Ayuntamiento de Vilafranca del Penedès
Actividad: Bienestar comunitario (Aparcamientos)

EJERCICIO: 1999
Población: 29.273

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	1.181	0	1.181	*****,*
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	564	34	530	1558,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	97	0	97	*****,*
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	1.842	34	1.808	5317,6
Resultado del ejercicio	177	-19	196	1031,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	2.000	0	2.000	*****,*
Ingresos financieros.....	8	15	-7	-46,6
Ingresos extraordinarios	11	0	11	*****,*
Total haber	2.019	15	2.004	13360,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Promoción de Viviendas de Sau, SL
Ayuntamiento de Vilanova de Sau
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 317

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	7.507	-7.507	-100,0
DEUDORES	2	601	-599	-99,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	76	-76	-100,0
TESORERÍA	18.997	11.894	7.103	59,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	18.999	20.078	-1.079	-5,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	18.001	18.001	0	0,0
Reservas	1.296	1.296	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-1.116	-1.947	831	42,6
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	439	831	-392	-47,1
FONDOS PROPIOS	18.620	18.181	439	2,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	-1.028	1.028	100,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	-1.028	1.028	100,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	379	2.925	-2.546	-87,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	379	2.925	-2.546	-87,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	18.999	20.078	-1.079	-5,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 94,74% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Promoción de Viviendas de Sau, SL
Ayuntamiento de Vilanova de Sau
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 317

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	7.507	52.145	-44.638	-85,6
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	371	2.227	-1.856	-83,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	15	643	-628	-97,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	603	447	156	34,8
Total debe	8.496	55.462	-46.966	-84,6
Resultado del ejercicio	439	831	-392	-47,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	8.919	55.754	-46.835	-84,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	29	-29	-100,0
Ingresos financieros.....	16	497	-481	-96,7
Ingresos extraordinarios	0	13	-13	-100,0
Total haber	8.935	56.293	-47.358	-84,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 94,74% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de Vilanova del Camí, SL
Ayuntamiento de Vilanova del Camí
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 10.111

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	72	-72	-100,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	72	-72	-100,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	14.036	441.964	-427.928	-96,8
DEUDORES	152	20.180	-20.028	-99,2
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	9.899	9.899	0	0,0
TESORERÍA	41.917	21.888	20.029	91,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	66.004	494.003	-427.999	-86,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	51.500	51.500	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-372	-218	-154	-70,6
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	4.259	-154	4.413	2865,5
FONDOS PROPIOS	55.387	51.128	4.259	8,3
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	237.063	-237.063	-100,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	237.063	-237.063	-100,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	10.617	205.812	-195.195	-94,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	10.617	205.812	-195.195	-94,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	66.004	494.003	-427.999	-86,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 91,15% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Societat Municipal d'Habitatge de Vilanova del Camí, SL
Ayuntamiento de Vilanova del Camí
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 10.111

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	491.761	-16.626	508.387	3057,7
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	72	36	36	100,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	19.171	7.178	11.993	167,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	4.722	8.051	-3.329	-41,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	1.641	-1.641	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	133	-1	134	13400,0
Total debe	515.859	279	515.580	*****,*
Resultado del ejercicio	4.259	-154	4.413	2865,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	519.920	0	519.920	*****,*
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	198	11	187	1700,0
Ingresos extraordinarios	0	114	-114	-100,0
Total haber	520.118	125	519.993	*****,*

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 91,15% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Promoció Industrial Vilanova, SAM
Ayuntamiento de Vilanova i la Geltrú
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 51.409

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	572	38	534	1405,2
Inmovilizado inmaterial	3.146	2.201	945	42,9
Inmovilizado material	31.992	48.450	-16.458	-33,9
Amortizaciones	-24.878	-40.352	15.474	38,3
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	10.832	10.337	495	4,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	900	1.203	-303	-25,1
EXISTENCIAS	417.490	259.150	158.340	61,1
DEUDORES	209.690	156.313	53.377	34,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	402.919	172.621	230.298	133,4
TESORERÍA	179.105	236.557	-57.452	-24,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	1.220.936	836.181	384.755	46,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	77.440	52.490	24.950	47,5
Reservas	92.653	40.584	52.069	128,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	64.945	52.069	12.876	24,7
FONDOS PROPIOS	235.038	145.143	89.895	61,9
Subvenciones capital	154	272	-118	-43,3
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	154	272	-118	-43,3
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	117.220	190.794	-73.574	-38,5
Otros acreedores a largo plazo	81.197	92.697	-11.500	-12,4
ACREEDORES A LARGO PLAZO	198.417	283.491	-85.074	-30,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	73.525	109.217	-35.692	-32,6
Otras deudas a corto plazo	713.802	298.058	415.744	139,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	787.327	407.275	380.052	93,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.220.936	836.181	384.755	46,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Promoció Industrial Vilanova, SAM
Ayuntamiento de Vilanova i la Geltrú
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 51.409

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	508.526	503.823	4.703	0,9
Gastos de personal	64.208	64.857	-649	-1,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.904	2.735	-831	-30,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	950	1.044	-94	-9,0
Otros gastos de explotación	10.307	16.269	-5.962	-36,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	14.145	25.649	-11.504	-44,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	132	1.657	-1.525	-92,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	52	0	52	****, *
Total debe	600.224	616.034	-15.810	-2,5
Resultado del ejercicio	64.945	52.069	12.876	24,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	647.716	645.658	2.058	0,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	4.917	1.985	2.932	147,7
Otros ingresos de explotación	402	636	-234	-36,7
Ingresos financieros.....	12.006	17.950	-5.944	-33,1
Ingresos extraordinarios	128	1.874	-1.746	-93,1
Total haber	665.169	668.103	-2.934	-0,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Vilassar, Societat Municipal de Promocions Urbanes, SA
Ayuntamiento de Vilassar de Mar
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 16.572

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	207	224	-17	-7,5
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	207	224	-17	-7,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	459.670	145.700	313.970	215,4
DEUDORES	26.729	5.844	20.885	357,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	1.621	-1.621	-100,0
TESORERÍA	2.650	37.577	-34.927	-92,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	489.256	190.966	298.290	156,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	14.500	14.500	0	0,0
Reservas	72.522	71.215	1.307	1,8
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.473	1.307	166	12,7
FONDOS PROPIOS	88.495	87.022	1.473	1,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	400.761	103.944	296.817	285,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	400.761	103.944	296.817	285,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	489.256	190.966	298.290	156,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Vilassar, Societat Municipal de Promocions Urbanes, SA
Ayuntamiento de Vilassar de Mar
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 16.572

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-8.383	2.793	-11.176	-400,1
Gastos de personal	6.676	6.404	272	4,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	69	0	69	*****,*
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	78.551	-78.551	-100,0
Otros gastos de explotación	1.614	1.717	-103	-5,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	104	0	104	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	4	0	4	*****,*
Total debe	84	89.465	-89.381	-99,9
Resultado del ejercicio	1.473	1.307	166	12,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	87.568	-87.568	-100,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	1.248	1.274	-26	-2,0
Ingresos financieros.....	309	1.930	-1.621	-83,9
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	1.557	90.772	-89.215	-98,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LAS SOCIEDADES MERCANTILES DEPENDIENTES DE LAS MANCOMUNIDADES

**Con datos reducidos, si procede, según
el porcentaje de participación de la
corporación local de la que depende,
a efectos de agregado**

Por orden alfabético de las mancomunidades

Serveis d'Incineració dels Residus Urbans, SA
Manc. de Serveis Mancomunats d'Incineració de Residus Urbans
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 271.403

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	3.565	6.172	-2.607	-42,2
Inmovilizado inmaterial	2.656	2.144	512	23,8
Inmovilizado material	224.299	255.574	-31.275	-12,2
Amortizaciones	-85.310	-60.743	-24.567	-40,4
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	145.210	203.147	-57.937	-28,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	753	1.025	-272	-26,5
EXISTENCIAS	56.212	48.262	7.950	16,4
DEUDORES	265.207	268.297	-3.090	-1,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	50.839	59.967	-9.128	-15,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	3.911	3.883	28	0,7
TOTAL ACTIVO	522.132	584.581	-62.449	-10,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	30.000	30.000	0	0,0
Reservas	138.671	135.657	3.014	2,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-15.637	15.637	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-28.960	18.651	-47.611	-255,2
FONDOS PROPIOS	139.711	168.671	-28.960	-17,1
Subvenciones capital	671	824	-153	-18,5
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	671	824	-153	-18,5
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	50.275	58.568	-8.293	-14,1
Otros acreedores a largo plazo	0	886	-886	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	50.275	59.454	-9.179	-15,4
Deudas a corto plazo entidades de crédito	286	53	233	439,6
Otras deudas a corto plazo	331.189	355.579	-24.390	-6,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	331.475	355.632	-24.157	-6,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	522.132	584.581	-62.449	-10,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 60,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Serveis d'Incineració dels Residus Urbans, SA
Manc. de Serveis Mancomunats d'Incineració de Residus Urbans
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 271.403

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	316.968	224.233	92.735	41,3
Gastos de personal	107.311	101.453	5.858	5,7
Dotación amortizaciones inmovilizado	28.378	29.050	-672	-2,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	314.465	327.451	-12.986	-3,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.982	5.437	-1.455	-26,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	6.544	12.121	-5.577	-46,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-497	1.319	-1.816	-137,6
Total debe	777.151	701.064	76.087	10,8
Resultado del ejercicio	-28.960	18.651	-47.611	-255,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	746.164	698.743	47.421	6,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	152	569	-417	-73,2
Otros ingresos de explotación	0	1.049	-1.049	-100,0
Ingresos financieros.....	502	3.606	-3.104	-86,0
Ingresos extraordinarios	1.373	15.748	-14.375	-91,2
Total haber	748.191	719.715	28.476	3,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 60,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LAS SOCIEDADES MERCANTILES DEPENDIENTES DE LAS ENTIDADES METROPOLITANAS

**Con datos reducidos, si procede, según
el porcentaje de participación de la
corporación local de la que depende,
a efectos de agregado**

**Por orden alfabético de las entidades
metropolitanas**

Empresa Metropolitana de Sanejament, SA
Entidad Metropolitana de Servicios Hidráulicos y tr. residuos
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 2.908.789

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	38.011.988	37.642.721	369.267	0,9
Amortizaciones	-10.986.458	-9.409.355	-1.577.103	-16,7
Inmovilizado financiero	172.100	172.100	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	27.197.630	28.405.466	-1.207.836	-4,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	26.033	37.797	-11.764	-31,1
EXISTENCIAS	40.186	41.694	-1.508	-3,6
DEUDORES	1.257.555	1.353.890	-96.335	-7,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	579.976	437.112	142.864	32,6
TESORERÍA	17.094	10.533	6.561	62,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	3.024	5.467	-2.443	-44,6
TOTAL ACTIVO	29.121.498	30.291.959	-1.170.461	-3,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	65.700	65.700	0	0,0
Reservas	711.995	691.613	20.382	2,9
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	30.696	20.382	10.314	50,6
FONDOS PROPIOS	808.391	777.695	30.696	3,9
Subvenciones capital	27.166.915	28.467.019	-1.300.104	-4,5
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	27.166.915	28.467.019	-1.300.104	-4,5
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	110.804	128.107	-17.303	-13,5
Otros acreedores a largo plazo	2.307	91.924	-89.617	-97,4
ACREEDORES A LARGO PLAZO	113.111	220.031	-106.920	-48,5
Deudas a corto plazo entidades de crédito	11.952	12.574	-622	-4,9
Otras deudas a corto plazo	954.954	814.640	140.314	17,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	966.906	827.214	139.692	16,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	66.175	0	66.175	*****,*
TOTAL PASIVO	29.121.498	30.291.959	-1.170.461	-3,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Empresa Metropolitana de Sanejament, SA
Entidad Metropolitana de Servicios Hidráulicos y tr. residuos
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 2.908.789

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	774.630	807.119	-32.489	-4,0
Gastos de personal	760.314	753.455	6.859	0,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.577.822	1.687.181	-109.359	-6,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	503.768	592.697	-88.929	-15,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	5.450	6.813	-1.363	-20,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	70	46	24	52,1
Total debe	3.622.054	3.847.311	-225.257	-5,8
Resultado del ejercicio	30.696	20.382	10.314	50,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	3.523.576	3.768.796	-245.220	-6,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	113.298	68.484	44.814	65,4
Ingresos financieros.....	15.876	18.435	-2.559	-13,8
Ingresos extraordinarios	0	11.978	-11.978	-100,0
Total haber	3.652.750	3.867.693	-214.943	-5,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat de Gestió Metropolitana d'Abastament d'Aigües, SA
Entidad Metropolitana de Serveis Hidràulics y tr. residuos
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 2.908.789

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	5.666	1.266	4.400	347,5
Inmovilizado material	40.839	40.816	23	0,0
Amortizaciones	-37.938	-34.819	-3.119	-8,9
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	8.567	7.263	1.304	17,9
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	56	0	56	*****,*
EXISTENCIAS	0	460	-460	-100,0
DEUDORES	93.752	45.919	47.833	104,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	36.781	31.477	5.304	16,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	100	-100	-100,0
TOTAL ACTIVO	139.156	85.219	53.937	63,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	30.000	30.000	0	0,0
Reservas	8.202	8.138	64	0,7
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	255	64	191	298,4
FONDOS PROPIOS	38.457	38.202	255	0,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	724	724	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	724	724	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	408	-408	-100,0
Otras deudas a corto plazo	99.975	45.885	54.090	117,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	99.975	46.293	53.682	115,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	139.156	85.219	53.937	63,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Societat de Gestió Metropolitana d'Abastament d'Aigües, SA
Entidad Metropolitana de Serveis Hidràulics y tr. residuos
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 2.908.789

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	105.914	56.677	49.237	86,8
Gastos de personal	116.836	110.235	6.601	5,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	4.675	4.253	422	9,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	22.585	-22.585	-100,0
Otros gastos de explotación	34.083	28.216	5.867	20,7
Gastos de financiación y gastos asimilados	193	3.154	-2.961	-93,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	6.616	7	6.609	94414,2
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	268.317	225.127	43.190	19,1
Resultado del ejercicio	255	64	191	298,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	256.289	218.352	37.937	17,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	312	6.497	-6.185	-95,1
Ingresos extraordinarios	11.971	342	11.629	3400,2
Total haber	268.572	225.191	43.381	19,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Centre Metropolità d'Informació i Promoció del Transport, SA
Entidad Metropolitana del Transporte
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 2.640.557

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	26.149	-26.149	-100,0
Inmovilizado material	19.846	18.627	1.219	6,5
Amortizaciones	-17.394	-42.613	25.219	59,1
Inmovilizado financiero	10.000	10.000	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	12.452	12.163	289	2,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	65	-65	-100,0
DEUDORES	22.704	14.562	8.142	55,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	17.616	26.961	-9.345	-34,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	52.772	53.751	-979	-1,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	10.051	10.051	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-420	-461	41	8,8
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	904	41	863	2104,8
FONDOS PROPIOS	20.535	19.631	904	4,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	32.237	34.120	-1.883	-5,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	32.237	34.120	-1.883	-5,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	52.772	53.751	-979	-1,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Centre Metropolità d'Informació i Promoció del Transport, SA
Entidad Metropolitana del Transporte
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 2.640.557

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	72.159	77.985	-5.826	-7,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	929	1.198	-269	-22,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	18.939	21.423	-2.484	-11,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	11	12	-1	-8,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	170	-170	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	92.038	100.788	-8.750	-8,6
Resultado del ejercicio	904	41	863	2104,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	5.830	8.047	-2.217	-27,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	80.150	86.700	-6.550	-7,5
Otras subvenciones	6.750	5.502	1.248	22,6
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	212	580	-368	-63,4
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	92.942	100.829	-7.887	-7,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Ferrocarril Metropolità de Barcelona, SA
Entidad Metropolitana del Transporte
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 2.640.557

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	1.039.000	752.000	287.000	38,1
Inmovilizado material	91.246.000	88.081.000	3.165.000	3,5
Amortizaciones	-45.266.000	-41.377.000	-3.889.000	-9,3
Inmovilizado financiero	701.000	614.000	87.000	14,1
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	47.720.000	48.070.000	-350.000	-0,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	16.000	25.000	-9.000	-36,0
EXISTENCIAS	176.000	189.000	-13.000	-6,8
DEUDORES	14.630.000	17.206.000	-2.576.000	-14,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	6.364.000	8.305.000	-1.941.000	-23,3
TESORERÍA	792.000	729.000	63.000	8,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	37.000	40.000	-3.000	-7,5
TOTAL ACTIVO	69.735.000	74.564.000	-4.829.000	-6,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.700.000	1.700.000	0	0,0
Reservas	18.049.000	18.049.000	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	0	0	0	0,0
FONDOS PROPIOS	19.749.000	19.749.000	0	0,0
Subvenciones capital	3.950.000	2.902.000	1.048.000	36,1
Otros ingresos a distribuir	5.603.000	5.934.000	-331.000	-5,5
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	9.553.000	8.836.000	717.000	8,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	6.128.000	6.304.000	-176.000	-2,7
Préstamos y créditos a largo plazo	11.414.000	11.845.000	-431.000	-3,6
Otros acreedores a largo plazo	14.587.000	16.581.000	-1.994.000	-12,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	26.001.000	28.426.000	-2.425.000	-8,5
Deudas a corto plazo entidades de crédito	515.000	524.000	-9.000	-1,7
Otras deudas a corto plazo	7.281.000	10.674.000	-3.393.000	-31,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	7.796.000	11.198.000	-3.402.000	-30,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	508.000	51.000	457.000	896,0
TOTAL PASIVO	69.735.000	74.564.000	-4.829.000	-6,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Ferrocarril Metropolità de Barcelona, SA
Entidad Metropolitana del Transporte
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 2.640.557

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	2.706.000	3.241.000	-535.000	-16,5
Gastos de personal	14.480.000	14.015.000	465.000	3,3
Dotación amortizaciones inmovilizado	3.979.000	4.115.000	-136.000	-3,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	222.000	185.000	37.000	20,0
Otros gastos de explotación	4.207.000	3.706.000	501.000	13,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.545.000	1.658.000	-113.000	-6,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	45.000	197.000	-152.000	-77,1
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	2.046.000	0	2.046.000	****, *
Total debe	29.230.000	27.117.000	2.113.000	7,7
Resultado del ejercicio	0	0	0	0,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	19.111.000	18.253.000	858.000	4,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	423.000	2.036.000	-1.613.000	-79,2
Otras subvenciones	7.525.000	5.387.000	2.138.000	39,6
Otros ingresos de explotación	867.000	737.000	130.000	17,6
Ingresos financieros.....	257.000	0	257.000	****, *
Ingresos extraordinarios	1.047.000	704.000	343.000	48,7
Total haber	29.230.000	27.117.000	2.113.000	7,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Otas subvenciones incluye el total de las subvenciones a recibir según el nuevo Contrato programa 1999/2001 que estaba pendiente de firma a 31 de diciembre de 1999, razón por la cual se desconoce la aportación de cada una de las administraciones que participan.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Transports de Barcelona, SA
Entidad Metropolitana del Transporte
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 2.640.557

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	741.000	535.000	206.000	38,5
Inmovilizado material	28.911.000	26.319.000	2.592.000	9,8
Amortizaciones	-13.651.000	-12.153.000	-1.498.000	-12,3
Inmovilizado financiero	620.000	477.000	143.000	29,9
Provisiones depreciación	0	-3.000	3.000	100,0
INMOVILIZADO NETO	16.621.000	15.175.000	1.446.000	9,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	187.000	166.000	21.000	12,6
DEUDORES	47.629.000	54.469.000	-6.840.000	-12,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	2.000	182.000	-180.000	-98,9
TESORERÍA	378.000	134.000	244.000	182,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	918.000	721.000	197.000	27,3
TOTAL ACTIVO	65.735.000	70.847.000	-5.112.000	-7,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.400.000	1.400.000	0	0,0
Reservas	3.545.000	3.545.000	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	0	0	0	0,0
FONDOS PROPIOS	4.945.000	4.945.000	0	0,0
Subvenciones capital	3.270.000	2.924.000	346.000	11,8
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	3.270.000	2.924.000	346.000	11,8
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	5.545.000	3.535.000	2.010.000	56,8
Préstamos y créditos a largo plazo	33.871.000	36.128.000	-2.257.000	-6,2
Otros acreedores a largo plazo	5.001.000	8.976.000	-3.975.000	-44,2
ACREEDORES A LARGO PLAZO	38.872.000	45.104.000	-6.232.000	-13,8
Deudas a corto plazo entidades de crédito	2.278.000	2.072.000	206.000	9,9
Otras deudas a corto plazo	8.599.000	12.189.000	-3.590.000	-29,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	10.877.000	14.261.000	-3.384.000	-23,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	2.226.000	78.000	2.148.000	2753,8
TOTAL PASIVO	65.735.000	70.847.000	-5.112.000	-7,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Transports de Barcelona, SA
Entidad Metropolitana del Transporte
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 2.640.557

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	2.223.000	2.005.000	218.000	10,8
Gastos de personal	17.014.000	16.198.000	816.000	5,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	2.068.000	1.707.000	361.000	21,1
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	177.000	239.000	-62.000	-25,9
Otros gastos de explotación	3.060.000	2.604.000	456.000	17,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.659.000	4.484.000	-825.000	-18,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	471.000	9.000	462.000	5133,3
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	1.361.000	0	1.361.000	****, *
Total debe	30.033.000	27.246.000	2.787.000	10,2
Resultado del ejercicio	0	0	0	0,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	12.955.000	12.649.000	306.000	2,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	807.000	5.389.000	-4.582.000	-85,0
Otras subvenciones	14.927.000	8.433.000	6.494.000	77,0
Otros ingresos de explotación	710.000	669.000	41.000	6,1
Ingresos financieros.....	108.000	0	108.000	****, *
Ingresos extraordinarios	526.000	106.000	420.000	396,2
Total haber	30.033.000	27.246.000	2.787.000	10,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Otras subvenciones incluye el total de las subvenciones a recibir según el nuevo Contrato programa 1999/2001 que estaba pendiente de firma a 31 de diciembre de 1999, raó por la cual se desconoce la aportación de cada una de las administraciones que participen.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LAS SOCIEDADES MERCANTILES DEPENDIENTES DE LAS DIPUTACIONES

**Con datos reducidos, si procede, según
el porcentaje de participación de la
corporación local de la que depende,
a efectos de agregado**

Por orden alfabético de las diputaciones

Promoció Local d'Habitatge, SA
Diputació de Barcelona
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 4.706.325

Promoció Local d'Habitatge, SA
Diputació de Barcelona
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 4.706.325

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	5.659	5.162	497	9,6
Inmovilizado material	529.323	19.577	509.746	2603,8
Amortizaciones	-20.243	-13.711	-6.532	-47,6
Inmovilizado financiero	113.658	88.083	25.575	29,0
Provisiones depreciación	-13.055	0	-13.055	*****,*
INMOVILIZADO NETO	615.342	99.111	516.231	520,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	1.899.874	2.206.263	-306.389	-13,8
DEUDORES	172.822	133.673	39.149	29,2
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	13.520	31.772	-18.252	-57,4
TESORERÍA	72.970	31.155	41.815	134,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	2.774.528	2.501.974	272.554	10,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.000.000	1.000.000	0	0,0
Reservas	20.875	19.721	1.154	5,8
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	9.361	1.154	8.207	711,1
FONDOS PROPIOS	1.030.236	1.020.875	9.361	0,9
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	122.000	72.000	50.000	69,4
Préstamos y créditos a largo plazo	614.576	490.930	123.646	25,1
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	614.576	490.930	123.646	25,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	113.780	171.139	-57.359	-33,5
Otras deudas a corto plazo	893.936	747.030	146.906	19,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	1.007.716	918.169	89.547	9,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	2.774.528	2.501.974	272.554	10,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	754.456	879.141	-124.685	-14,1
Gastos de personal	104.794	102.935	1.859	1,8
Dotación amortizaciones inmovilizado	6.909	4.936	1.973	39,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	126.233	78.665	47.568	60,4
Otros gastos de explotación	160.146	171.493	-11.347	-6,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	45.771	49.991	-4.220	-8,4
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	5.978	5.858	120	2,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	33	4	29	725,0
Total debe	1.204.320	1.293.023	-88.703	-6,8
Resultado del ejercicio	9.361	1.154	8.207	711,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.209.647	1.287.227	-77.580	-6,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	1.531	6.050	-4.519	-74,6
Ingresos extraordinarios	2.503	900	1.603	178,1
Total haber	1.213.681	1.294.177	-80.496	-6,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Serveis de Millora i Expansió Ramadera i Genètica Aplicada, SAP
Diputació de Girona
Actividad: Agricultura, ganadería y pesca

EJERCICIO: 1999
Población: 554.632

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	11.511	11.511	0	0,0
Inmovilizado material	122.469	122.469	0	0,0
Amortizaciones	-104.660	-95.184	-9.476	-9,9
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	29.320	38.796	-9.476	-24,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	29.782	26.115	3.667	14,0
DEUDORES	13.544	16.875	-3.331	-19,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	14.116	14.539	-423	-2,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	86.762	96.325	-9.563	-9,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	59.543	59.409	134	0,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-211	211	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	220	345	-125	-36,2
FONDOS PROPIOS	69.763	69.543	220	0,3
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	16.999	26.782	-9.783	-36,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	16.999	26.782	-9.783	-36,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	86.762	96.325	-9.563	-9,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Serveis de Millora i Expansió Ramadera i Genètica Aplicada, SAP
Diputació de Girona
Actividad: Agricultura, ganadería y pesca

EJERCICIO: 1999
Población: 554.632

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	32.668	40.851	-8.183	-20,0
Gastos de personal	81.265	79.682	1.583	1,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	9.476	9.069	407	4,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	-976	575	-1.551	-269,7
Otros gastos de explotación	42.965	44.853	-1.888	-4,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	1	1	0	0,0
Total debe	165.399	175.031	-9.632	-5,5
Resultado del ejercicio	220	345	-125	-36,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	70.700	82.496	-11.796	-14,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	92.294	85.557	6.737	7,8
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	426	517	-91	-17,6
Ingresos extraordinarios	2.199	6.806	-4.607	-67,6
Total haber	165.619	175.376	-9.757	-5,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Servei d'Anàlisi de Sòls-Diputació de Lleida, SA
Diputación de Lleida
Actividad: Agricultura, ganadería y pesca

EJERCICIO: 1999
Población: 359.361

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	289	1.814	-1.525	-84,0
Inmovilizado inmaterial	65.190	63.562	1.628	2,5
Inmovilizado material	175.363	172.077	3.286	1,9
Amortizaciones	-76.272	-56.215	-20.057	-35,6
Inmovilizado financiero	471	1.021	-550	-53,8
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	165.041	182.259	-17.218	-9,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	18.615	18.974	-359	-1,8
DEUDORES	62.057	48.817	13.240	27,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	292	149	143	95,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	3.172	3.297	-125	-3,7
TOTAL ACTIVO	249.177	253.496	-4.319	-1,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	125.550	125.550	0	0,0
Reservas	2.464	0	2.464	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-10.633	10.633	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	2.011	13.097	-11.086	-84,6
FONDOS PROPIOS	130.025	128.014	2.011	1,5
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	52.080	52.080	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	34.670	17.205	17.465	101,5
ACREEDORES A LARGO PLAZO	86.750	69.285	17.465	25,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	7.440	-7.440	-100,0
Otras deudas a corto plazo	32.402	48.757	-16.355	-33,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	32.402	56.197	-23.795	-42,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	249.177	253.496	-4.319	-1,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 93,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

Servei d'Anàlisi de Sòls-Diputació de Lleida, SA
Diputación de Lleida
Actividad: Agricultura, ganadería y pesca

EJERCICIO: 1999
Población: 359.361

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	16.429	8.087	8.342	103,1
Gastos de personal	68.756	69.564	-808	-1,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	21.728	12.871	8.857	68,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	719	159	560	352,2
Otros gastos de explotación	22.395	19.401	2.994	15,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.391	4.977	-1.586	-31,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	242	13	229	1761,5
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	133.660	115.072	18.588	16,1
Resultado del ejercicio	2.011	13.097	-11.086	-84,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	112.566	107.956	4.610	4,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	23.105	20.212	2.893	14,3
Ingresos financieros.....	0	1	-1	-100,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	135.671	128.169	7.502	5,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 93,00% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.

CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LAS SOCIEDADES MERCANTILES DEPENDIENTES DE LOS CONSEJOS COMARCALES

**Con datos reducidos, si procede, según
el porcentaje de participación de la
corporación local de la que depende,
a efectos de agregado**

Por orden alfabético de los
consejos comarcales

Iniciatives Alt Urgell, SA
Consejo Comarcal de L' Alt Urgell
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 19.069

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	13	13	0	0,0
Inmovilizado material	205	205	0	0,0
Amortizaciones	-164	-109	-55	-50,4
Inmovilizado financiero	1	1	0	0,0
Provisiones depreciación	1	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	55	110	-55	-50,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	13.663	7.243	6.420	88,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	5.218	12.695	-7.477	-58,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	18.936	20.048	-1.112	-5,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	3.699	784	2.915	371,8
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-426	426	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.331	3.341	-2.010	-60,1
FONDOS PROPIOS	15.030	13.699	1.331	9,7
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	3.906	6.349	-2.443	-38,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	3.906	6.349	-2.443	-38,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	18.936	20.048	-1.112	-5,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Iniciatives Alt Urgell, SA
Consejo Comarcal de L' Alt Urgell
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 19.069

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	8.296	10.246	-1.950	-19,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	55	54	1	1,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	11.766	11.603	163	1,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	7	12	-5	-41,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	6	6.123	-6.117	-99,9
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	571	1.432	-861	-60,1
Total debe	20.701	29.470	-8.769	-29,7
Resultado del ejercicio	1.331	3.341	-2.010	-60,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	21.975	22.357	-382	-1,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	450	-450	-100,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	57	4	53	1325,0
Ingresos extraordinarios	0	10.000	-10.000	-100,0
Total haber	22.032	32.811	-10.779	-32,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Serveis Comarcals Mediambientals, SA
Consejo Comarcal de El Baix Camp
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 141.564

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	374	374	0	0,0
Inmovilizado material	36.097	1.661	34.436	2073,2
Amortizaciones	-3.659	-244	-3.415	-1399,5
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	32.812	1.791	31.021	1732,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	70.411	54.277	16.134	29,7
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	14.178	4.105	10.073	245,3
TESORERÍA	54.044	42.325	11.719	27,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	171.445	102.498	68.947	67,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	6.265	333	5.932	1781,3
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.366	5.932	-4.566	-76,9
FONDOS PROPIOS	17.631	16.265	1.366	8,3
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	40.000	0	40.000	***** *
ACREEDORES A LARGO PLAZO	40.000	0	40.000	***** *
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	113.814	86.233	27.581	31,9
ACREEDORES A CORTO PLAZO	113.814	86.233	27.581	31,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	171.445	102.498	68.947	67,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Serveis Comarcals Mediambientals, SA
Consejo Comarcal de El Baix Camp
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 141.564

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	172.129	186.743	-14.614	-7,8
Gastos de personal	75.941	8.794	67.147	763,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	3.415	154	3.261	2117,5
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	13.526	3.100	10.426	336,3
Otros gastos de explotación	35.046	31.221	3.825	12,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	1.459	0	1.459	***** *
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	41	46	-5	-10,8
Total debe	301.557	230.058	71.499	31,0
Resultado del ejercicio	1.366	5.932	-4.566	-76,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	301.418	231.515	69.903	30,1
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	1.139	29	1.110	3827,5
Ingresos financieros.....	98	174	-76	-43,6
Ingresos extraordinarios	268	4.272	-4.004	-93,7
Total haber	302.923	235.990	66.933	28,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Societat de Gestió Comarcal, SA
Consejo Comarcal de El Baix Llobregat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 666.173

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	3.670	3.670	0	0,0
Inmovilizado material	248.911	248.911	0	0,0
Amortizaciones	-74.700	-65.551	-9.149	-13,9
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	177.881	187.030	-9.149	-4,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	36.600	1.335	35.265	2641,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	7.258	54.122	-46.864	-86,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	263	429	-166	-38,6
TOTAL ACTIVO	222.002	242.916	-20.914	-8,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	103.680	103.680	0	0,0
Reservas	6.025	5.902	123	2,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-19.203	-2.795	-16.408	-587,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-19.461	-16.285	-3.176	-19,5
FONDOS PROPIOS	71.041	90.502	-19.461	-21,5
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	101.355	101.355	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	147	147	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	101.502	101.502	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	49.459	50.912	-1.453	-2,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	49.459	50.912	-1.453	-2,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	222.002	242.916	-20.914	-8,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Societat de Gestió Comarcal, SA
Consejo Comarcal de El Baix Llobregat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 666.173

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	8.005	-8.005	-100,0
Gastos de personal	109.158	84.631	24.527	28,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	2.357	2.444	-87	-3,5
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	1.000	0	1.000	*****,*
Otros gastos de explotación	56.286	46.892	9.394	20,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	357	0	357	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	6.792	4.528	2.264	50,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	175.950	146.500	29.450	20,1
Resultado del ejercicio	-19.461	-16.285	-3.176	-19,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	5.649	1.783	3.866	216,8
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	43.642	90.074	-46.432	-51,5
Otras subvenciones	106.802	38.059	68.743	180,6
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	125	112	13	11,6
Ingresos extraordinarios	271	187	84	44,9
Total haber	156.489	130.215	26.274	20,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Soc. Urbanística Metropolitana de Rehabilitació i Gestió, SA
Consejo Comarcal de El Barcelonès
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 2.114.697

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	2.277	3.106	-829	-26,6
Inmovilizado inmaterial	4.267	4.128	139	3,3
Inmovilizado material	141.247	146.702	-5.455	-3,7
Amortizaciones	-61.340	-60.316	-1.024	-1,6
Inmovilizado financiero	221.818	152.135	69.683	45,8
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	308.269	245.755	62.514	25,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	4.540.812	3.631.918	908.894	25,0
DEUDORES	1.276.472	1.221.947	54.525	4,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	22.566	22.566	0	0,0
TESORERÍA	63.452	104.821	-41.369	-39,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	36	36	0	0,0
TOTAL ACTIVO	6.211.607	5.227.043	984.564	18,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	508.900	508.900	0	0,0
Reservas	370.883	15.005	355.878	2371,7
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	275.269	355.878	-80.609	-22,6
FONDOS PROPIOS	1.155.052	879.783	275.269	31,2
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	15.084	17.728	-2.644	-14,9
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	15.084	17.728	-2.644	-14,9
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	145.088	137.035	8.053	5,8
Préstamos y créditos a largo plazo	104.641	112.586	-7.945	-7,0
Otros acreedores a largo plazo	178	234	-56	-23,9
ACREEDORES A LARGO PLAZO	104.819	112.820	-8.001	-7,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	3.202.835	1.876.958	1.325.877	70,6
Otras deudas a corto plazo	1.588.729	2.202.719	-613.990	-27,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	4.791.564	4.079.677	711.887	17,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	6.211.607	5.227.043	984.564	18,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Soc. Urbanística Metropolitana de Rehabilitació i Gestió, SA
Consejo Comarcal de El Barcelonès
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 2.114.697

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.695.763	2.645.422	-949.659	-35,8
Gastos de personal	194.258	183.580	10.678	5,8
Dotación amortizaciones inmovilizado	9.185	8.427	758	8,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	-97.772	96.041	-193.813	-201,8
Otros gastos de explotación	73.538	77.583	-4.045	-5,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	75.503	50.837	24.666	48,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	4.346	7.083	-2.737	-38,6
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	1.954.821	3.068.973	-1.114.152	-36,3
Resultado del ejercicio	275.269	355.878	-80.609	-22,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	2.123.106	3.338.083	-1.214.977	-36,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	54.364	0	54.364	****, *
Otros ingresos de explotación	38.565	60.492	-21.927	-36,2
Ingresos financieros.....	7.045	6.902	143	2,0
Ingresos extraordinarios	7.010	19.374	-12.364	-63,8
Total haber	2.230.090	3.424.851	-1.194.761	-34,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Promocions Culturals del Maresme, SL					EJERCICIO: 1999					Promocions Culturals del Maresme, SL					EJERCICIO: 1999				
Consejo Comarcal de El Maresme					Población: 337.596					Consejo Comarcal de El Maresme					Población: 337.596				
Actividad: Cultura										Actividad: Cultura									
BALANCE (importes en miles de pta.)										CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)									
A C T I V O					D E B E					H A B E R									
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif		Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif		Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif		Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	500	-500	-100,0	Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0	Importe neto de la cifra de negocios	33.242	28.689	4.553	15,8	Capital social	500	500	0	0,0
Gastos establecimiento	159	292	-133	-45,5	Gastos de personal	4.101	1.989	2.112	106,1	Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0	Reservas	785	154	631	409,7
Inmovilizado inmaterial	133.154	133.154	0	0,0	Dotación amortizaciones inmovilizado	15.638	15.655	-17	-0,1	Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0	Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	6.099	5.143	956	18,5	Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0	Otras subvenciones	0	0	0	0,0	Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Amortizaciones	-71.795	-56.290	-15.505	-27,5	Otros gastos de explotación	12.600	9.426	3.174	33,6	Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0	Pérdidas y ganancias	9.951	631	9.320	1477,0
Inmovilizado financiero	1.000	0	1.000	***** *	Gastos de financiación y gastos asimilados	3.787	3.937	-150	-3,8	Ingresos financieros.....	91	82	9	10,9	FONDOS PROPIOS	11.236	1.285	9.951	774,3
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0	Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0	Ingresos extraordinarios	12.933	2.867	10.066	351,0	Subvenciones capital	0	2.867	-2.867	-100,0
INMOVILIZADO NETO	68.617	82.299	-13.682	-16,6	Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0	Total debe	36.315	31.007	5.308	17,1	Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0	Impuesto sobre sociedades y otros (**)	189	0	189	***** *	Resultado del ejercicio	9.951	631	9.320	1477,0	INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	2.867	-2.867	-100,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0											PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
DEUDORES	14.653	6.900	7.753	112,3											Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	1.366	1.366	0	0,0											Otros acreedores a largo plazo	56.656	84.227	-27.571	-32,7
TESORERÍA	0	144	-144	-100,0											ACREEDORES A LARGO PLAZO	56.656	84.227	-27.571	-32,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	683	0	683	***** *											Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	85.319	91.209	-5.890	-6,4											Otras deudas a corto plazo	17.427	2.830	14.597	515,7
															ACREEDORES A CORTO PLAZO	17.427	2.830	14.597	515,7
P A S I V O															AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
Capital social	500	500	0	0,0											TOTAL PASIVO	85.319	91.209	-5.890	-6,4
Reservas	785	154	631	409,7															
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0															
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0															
Pérdidas y ganancias	9.951	631	9.320	1477,0															
FONDOS PROPIOS	11.236	1.285	9.951	774,3															
Subvenciones capital	0	2.867	-2.867	-100,0															
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0															
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	2.867	-2.867	-100,0															
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0															
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0															
Otros acreedores a largo plazo	56.656	84.227	-27.571	-32,7															
ACREEDORES A LARGO PLAZO	56.656	84.227	-27.571	-32,7															
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0															
Otras deudas a corto plazo	17.427	2.830	14.597	515,7															
ACREEDORES A CORTO PLAZO	17.427	2.830	14.597	515,7															
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0															
TOTAL PASIVO	85.319	91.209	-5.890	-6,4															

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.

Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.

(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Serveis Comarcals del Maresme, SL
Consejo Comarcal de El Maresme
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 337.596

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	510	-510	-100,0
Gastos establecimiento	26	57	-31	-54,3
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	198	198	0	0,0
Amortizaciones	-64	-45	-19	-42,2
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	160	210	-50	-23,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	1.332	879	453	51,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	1.685	495	1.190	240,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	3.177	2.094	1.083	51,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.000	1.000	0	0,0
Reservas	541	267	274	102,6
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.322	274	1.048	382,4
FONDOS PROPIOS	2.863	1.541	1.322	85,7
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	314	553	-239	-43,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	314	553	-239	-43,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	3.177	2.094	1.083	51,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Serveis Comarcals del Maresme, SL
Consejo Comarcal de El Maresme
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 337.596

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	51	51	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	2.540	2.469	71	2,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	6	-6	-100,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	102	65	37	56,9
Total debe	2.693	2.591	102	3,9
Resultado del ejercicio	1.322	274	1.048	382,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	4.001	2.858	1.143	39,9
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	14	7	7	100,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	4.015	2.865	1.150	40,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Iniciatives i Foment del Solsonès, SA
Consejo Comarcal de El Solsonès
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 11.292

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	2	30	-28	-93,3
Inmovilizado inmaterial	8.751	0	8.751	*****,*
Inmovilizado material	257	286	-29	-10,1
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	9.010	316	8.694	2751,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	1.130	168	962	572,6
DEUDORES	8.122	11.494	-3.372	-29,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	31	188	-157	-83,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	4.084	-4.084	-100,0
TOTAL ACTIVO	18.293	16.250	2.043	12,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	1.454	1.454	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-7.880	0	-7.880	*****,*
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	3.952	-7.880	11.832	150,1
FONDOS PROPIOS	7.526	3.574	3.952	110,5
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	10.767	12.676	-1.909	-15,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	10.767	12.676	-1.909	-15,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	18.293	16.250	2.043	12,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.

Iniciatives i Foment del Solsonès, SA
Consejo Comarcal de El Solsonès
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 11.292

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	558	3.602	-3.044	-84,5
Gastos de personal	8.158	12.296	-4.138	-33,6
Dotación amortizaciones inmovilizado	28	29	-1	-3,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	4.512	5.087	-575	-11,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	32	36	-4	-11,1
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	13.288	21.050	-7.762	-36,8
Resultado del ejercicio	3.952	-7.880	11.832	150,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	6.028	13.012	-6.984	-53,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	9.456	65	9.391	14447,6
Ingresos financieros.....	0	93	-93	-100,0
Ingresos extraordinarios	1.756	0	1.756	*****,*
Total haber	17.240	13.170	4.070	30,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.

Urgell Net, SA
Consejo Comarcal de L' Urgell
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 30.694

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	62.338	49.763	12.575	25,2
Amortizaciones	-29.513	-23.289	-6.224	-26,7
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	32.825	26.474	6.351	23,9
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	13.210	10.603	2.607	24,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	6.258	6.323	-65	-1,0
TESORERÍA	1.466	7.230	-5.764	-79,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	56	0	56	***** *
TOTAL ACTIVO	53.815	50.630	3.185	6,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	22.501	22.501	0	0,0
Reservas	8.649	6.125	2.524	41,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	149	2.524	-2.375	-94,0
FONDOS PROPIOS	31.299	31.150	149	0,4
Subvenciones capital	5.740	8.158	-2.418	-29,6
Otros ingresos a distribuir	1.218	0	1.218	***** *
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	6.958	8.158	-1.200	-14,7
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	15.558	11.322	4.236	37,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	15.558	11.322	4.236	37,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	53.815	50.630	3.185	6,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,49% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Urgell Net, SA
Consejo Comarcal de L' Urgell
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 30.694

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	12.448	8.656	3.792	43,8
Gastos de personal	12.064	12.011	53	0,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	6.224	3.891	2.333	59,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	5.759	4.422	1.337	30,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	4	0	4	***** *
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	41	1.396	-1.355	-97,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	51	1.005	-954	-94,9
Total debe	36.591	31.381	5.210	16,6
Resultado del ejercicio	149	2.524	-2.375	-94,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	35.347	31.745	3.602	11,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	193	422	-229	-54,2
Ingresos extraordinarios	1.200	1.738	-538	-30,9
Total haber	36.740	33.905	2.835	8,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Los datos que figuran aquí están reducidos al 51,49% real de la participación de la corporación local.
Los datos de esta sociedad al 100% quedan reflejados a efectos de información en el último apartado de este anexo.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LAS SOCIEDADES MERCANTILES DEPENDIENTES DE LOS AYUNTAMIENTOS

**Datos al 100% de las sociedades
participadas mayoritariamente por la
corporación local de la que dependen,
sólo a efectos de información**

Por orden alfabético de los ayuntamientos

Serveis i Aigües de Barberà Empresa Municipal, SA
Ayuntamiento de Barberà del Vallès
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 26.342

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	8.428	9.075	-647	-7,1
Inmovilizado material	1.116.727	1.083.025	33.702	3,1
Amortizaciones	-381.654	-367.514	-14.140	-3,8
Inmovilizado financiero	177	306	-129	-42,1
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	743.678	724.892	18.786	2,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	738	1.113	-375	-33,6
EXISTENCIAS	16.820	16.870	-50	-0,2
DEUDORES	23.888	60.976	-37.088	-60,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	128.071	142.852	-14.781	-10,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	36.987	40.873	-3.886	-9,5
TOTAL ACTIVO	950.182	987.576	-37.394	-3,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	30.154	13.370	16.784	125,5
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	10.143	16.784	-6.641	-39,5
FONDOS PROPIOS	50.297	40.154	10.143	25,2
Subvenciones capital	680.219	662.085	18.134	2,7
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS ...	680.219	662.085	18.134	2,7
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	65.824	53.664	12.160	22,6
Préstamos y créditos a largo plazo	7.013	7.966	-953	-11,9
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	7.013	7.966	-953	-11,9
Deudas a corto plazo entidades de crédito	5.761	4.109	1.652	40,2
Otras deudas a corto plazo	137.057	214.363	-77.306	-36,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	142.818	218.472	-75.654	-34,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	4.011	5.235	-1.224	-23,3
TOTAL PASIVO	950.182	987.576	-37.394	-3,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Serveis i Aigües de Barberà Empresa Municipal, SA
Ayuntamiento de Barberà del Vallès
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 26.342

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	120.348	104.052	16.296	15,6
Gastos de personal	88.173	81.679	6.494	7,9
Dotación amortizaciones inmovilizado	30.289	25.018	5.271	21,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	12.722	16.427	-3.705	-22,5
Otros gastos de explotación	75.926	77.819	-1.893	-2,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.140	2.582	-1.442	-55,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	554	27	527	1951,8
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	5.385	4.765	620	13,0
Total debe	334.537	312.369	22.168	7,0
Resultado del ejercicio	10.143	16.784	-6.641	-39,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	314.397	302.642	11.755	3,8
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	6.294	5.600	694	12,3
Ingresos financieros.....	2.136	2.932	-796	-27,1
Ingresos extraordinarios	21.853	17.979	3.874	21,5
Total haber	344.680	329.153	15.527	4,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Mercados de Abastecimientos de Barcelona, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Bienestar comunitario (Abastecimiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	72.209	49.618	22.591	45,5
Inmovilizado material	14.480.722	13.822.640	658.082	4,7
Amortizaciones	-4.305.349	-3.939.594	-365.755	-9,2
Inmovilizado financiero	416.931	15.773	401.158	2543,3
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	10.664.513	9.948.437	716.076	7,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	828.021	947.219	-119.198	-12,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	863.100	990.850	-127.750	-12,8
TESORERÍA	120.887	54.431	66.456	122,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	278	2.473	-2.195	-88,7
TOTAL ACTIVO	12.476.799	11.943.410	533.389	4,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	2.377.340	2.377.340	0	0,0
Reservas	6.188.847	6.115.095	73.752	1,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	368.936	304.364	64.572	21,2
FONDOS PROPIOS	8.935.123	8.796.799	138.324	1,5
Subvenciones capital	274.570	281.850	-7.280	-2,5
Otros ingresos a distribuir	1.959.744	1.707.179	252.565	14,7
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	2.234.314	1.989.029	245.285	12,3
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	3.453	3.453	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	206.387	229.884	-23.497	-10,2
Otros acreedores a largo plazo	3.187	0	3.187	***** *
ACREEDORES A LARGO PLAZO	209.574	229.884	-20.310	-8,8
Deudas a corto plazo entidades de crédito	23.497	21.169	2.328	10,9
Otras deudas a corto plazo	1.066.668	876.112	190.556	21,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	1.090.165	897.281	192.884	21,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	4.170	26.964	-22.794	-84,5
TOTAL PASIVO	12.476.799	11.943.410	533.389	4,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Mercados de Abastecimientos de Barcelona, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Bienestar comunitario (Abastecimiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	295.185	271.538	23.647	8,7
Gastos de personal	920.109	959.018	-38.909	-4,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	423.641	426.408	-2.767	-0,6
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	20.659	-2.038	22.697	1113,6
Otros gastos de explotación	1.018.988	995.190	23.798	2,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	17.278	18.523	-1.245	-6,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	42.017	38.172	3.845	10,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	197.644	164.338	33.306	20,2
Total debe	2.935.521	2.871.149	64.372	2,2
Resultado del ejercicio	368.936	304.364	64.572	21,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	2.797.122	2.673.890	123.232	4,6
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	13.062	25.706	-12.644	-49,1
Otras subvenciones	50.124	74.303	-24.179	-32,5
Otros ingresos de explotación	383.129	341.335	41.794	12,2
Ingresos financieros.....	37.636	30.669	6.967	22,7
Ingresos extraordinarios	23.384	29.610	-6.226	-21,0
Total haber	3.304.457	3.175.513	128.944	4,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Proeixample, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

Proeixample, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	2.178	0	2.178	*****
Inmovilizado inmaterial	12.720	0	12.720	*****
Inmovilizado material	38.523	17.239.627	-17.201.104	-99,7
Amortizaciones	-9.379	-660.551	651.172	98,5
Inmovilizado financiero	1.448	121.924	-120.476	-98,8
Provisiones depreciación	0	-1.529.000	1.529.000	100,0
INMOVILIZADO NETO	45.490	15.172.000	-15.126.510	-99,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	1.030.294	0	1.030.294	*****
DEUDORES	65.250	4.416.246	-4.350.996	-98,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	7.527	-7.527	-100,0
TESORERÍA	91.435	57.591	33.844	58,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	21.646	0	21.646	*****
TOTAL ACTIVO	1.254.115	19.653.364	-18.399.249	-93,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	1.000.000	2.799.975	-1.799.975	-64,2
Reservas	19.957	0	19.957	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-906.627	906.627	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	-906.627	-906.627	-100,0
Pérdidas y ganancias	19	-66.948	66.967	100,0
FONDOS PROPIOS	1.019.976	2.733.027	-1.713.051	-62,6
Subvenciones capital	8.974	610.872	-601.898	-98,5
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	8.974	610.872	-601.898	-98,5
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	414.000	-414.000	-100,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	10.923.963	-10.923.963	-100,0
Otros acreedores a largo plazo	0	1.029.785	-1.029.785	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	11.953.748	-11.953.748	-100,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	2.489.401	-2.489.401	-100,0
Otras deudas a corto plazo	225.165	1.452.316	-1.227.151	-84,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	225.165	3.941.717	-3.716.552	-94,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.254.115	19.653.364	-18.399.249	-93,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	15.660	43.868	-28.208	-64,3
Gastos de personal	107.043	110.677	-3.634	-3,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	10.969	8.015	2.954	36,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	110.370	101.222	9.148	9,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	199	613	-414	-67,5
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	92	2.943	-2.851	-96,8
Total debe	244.333	267.338	-23.005	-8,6
Resultado del ejercicio	19	6.614	-6.595	-99,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	14.028	42.837	-28.809	-67,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	175.169	178.000	-2.831	-1,5
Otras subvenciones	2.800	3.800	-1.000	-26,3
Otros ingresos de explotación	23.067	17.036	6.031	35,4
Ingresos financieros.....	4.460	21.723	-17.263	-79,4
Ingresos extraordinarios	24.828	10.556	14.272	135,2
Total haber	244.352	273.952	-29.600	-10,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Promoció Ciutat Vella, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	14.711.057	17.239.627	-2.528.570	-14,6
Amortizaciones	-777.232	-660.551	-116.681	-17,6
Inmovilizado financiero	114.384	121.924	-7.540	-6,1
Provisiones depreciación	-1.457.239	-1.529.000	71.761	4,6
INMOVILIZADO NETO	12.590.970	15.172.000	-2.581.030	-17,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	2.118.979	4.416.246	-2.297.267	-52,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	7.545	7.527	18	0,2
TESORERÍA	617.648	57.591	560.057	972,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	15.335.142	19.653.364	-4.318.222	-21,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	2.799.975	2.799.975	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-973.575	-906.627	-66.948	-7,3
Otros resultados pendientes de aplicación	973.575	906.627	66.948	7,3
Pérdidas y ganancias	-96.675	-66.948	-29.727	-44,4
FONDOS PROPIOS	2.703.300	2.733.027	-29.727	-1,0
Subvenciones capital	0	610.872	-610.872	-100,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	610.872	-610.872	-100,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	419.068	414.000	5.068	1,2
Préstamos y créditos a largo plazo	7.084.051	10.923.963	-3.839.912	-35,1
Otros acreedores a largo plazo	789.644	1.029.785	-240.141	-23,3
ACREEDORES A LARGO PLAZO	7.873.695	11.953.748	-4.080.053	-34,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	2.830.363	2.489.401	340.962	13,6
Otras deudas a corto plazo	1.508.716	1.452.316	56.400	3,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	4.339.079	3.941.717	397.362	10,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	15.335.142	19.653.364	-4.318.222	-21,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Promoció Ciutat Vella, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Urbanismo y arquitectura

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	920.953	-920.953	-100,0
Gastos de personal	230.114	201.568	28.546	14,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	128.581	123.953	4.628	3,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	14.477	30.146	-15.669	-51,9
Otros gastos de explotación	386.980	336.227	50.753	15,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	705.775	1.243.256	-537.481	-43,2
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	34.822	2.016.927	-1.982.105	-98,2
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	1.500.749	4.873.030	-3.372.281	-69,2
Resultado del ejercicio	-96.675	-66.948	-29.727	-44,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	139.537	1.168.461	-1.028.924	-88,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	1.060.741	1.602.044	-541.303	-33,7
Otras subvenciones	60.447	12.143	48.304	397,7
Otros ingresos de explotación	2.250	0	2.250	****, *
Ingresos financieros.....	859	1.171	-312	-26,6
Ingresos extraordinarios	140.240	2.022.263	-1.882.023	-93,0
Total haber	1.404.074	4.806.082	-3.402.008	-70,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Serveis Funeraris de Barcelona, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	1.025	1.418	-393	-27,7
Inmovilizado inmaterial	86.138	0	86.138	*****,*
Inmovilizado material	4.029.481	3.987.380	42.101	1,0
Amortizaciones	-1.461.036	-1.346.786	-114.250	-8,4
Inmovilizado financiero	222.460	63.207	159.253	251,9
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	2.878.068	2.705.219	172.849	6,3
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	185.560	150.822	34.738	23,0
DEUDORES	320.910	428.186	-107.276	-25,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	2.379.824	2.077.644	302.180	14,5
TESORERÍA	1.299.237	1.561.425	-262.188	-16,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	25.131	11.660	13.471	115,5
TOTAL ACTIVO	7.088.730	6.934.956	153.774	2,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	500.000	500.000	0	0,0
Reservas	100.000	86.677	13.323	15,3
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	-500.000	-600.000	100.000	16,6
Pérdidas y ganancias	1.243.675	1.299.744	-56.069	-4,3
FONDOS PROPIOS	1.343.675	1.286.421	57.254	4,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	1.211.466	855.500	355.966	41,6
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	1.211.466	855.500	355.966	41,6
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	3.332.666	3.064.107	268.559	8,7
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	1.200	1.200	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	1.200	1.200	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	1.100.303	1.651.483	-551.180	-33,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	1.100.303	1.651.483	-551.180	-33,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	99.420	76.245	23.175	30,3
TOTAL PASIVO	7.088.730	6.934.956	153.774	2,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Serveis Funeraris de Barcelona, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	617.751	510.411	107.340	21,0
Gastos de personal	2.012.131	2.009.670	2.461	0,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	200.818	196.435	4.383	2,2
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	25.987	2.164	23.823	1100,8
Otros gastos de explotación	1.768.961	1.617.997	150.964	9,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	164.047	177.262	-13.215	-7,4
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	282.426	254.993	27.433	10,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	669.279	347.365	321.914	92,6
Total debe	5.741.400	5.116.297	625.103	12,2
Resultado del ejercicio	1.243.675	1.299.744	-56.069	-4,3
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	5.460.747	4.955.386	505.361	10,1
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	1.409.931	1.321.317	88.614	6,7
Ingresos financieros.....	106.892	134.461	-27.569	-20,5
Ingresos extraordinarios	7.505	4.877	2.628	53,8
Total haber	6.985.075	6.416.041	569.034	8,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Tractament i Selecció de Residus, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	199.990	199.990	0	0,0
Inmovilizado material	5.981.187	5.970.306	10.881	0,1
Amortizaciones	-961.768	-585.171	-376.597	-64,3
Inmovilizado financiero	1.266.599	47.600	1.218.999	2560,9
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	6.486.008	5.632.725	853.283	15,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	206.271	733.186	-526.915	-71,8
DEUDORES	1.519.318	1.794.019	-274.701	-15,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	23.653	101.891	-78.238	-76,7
TESORERÍA	11.241	176.359	-165.118	-93,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.831	849	982	115,6
TOTAL ACTIVO	8.248.322	8.439.029	-190.707	-2,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	2.140.030	2.170.030	-30.000	-1,3
Reservas	4.820.585	4.838.290	-17.705	-0,3
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	198.415	37.295	161.120	432,0
FONDOS PROPIOS	7.159.030	7.045.615	113.415	1,6
Subvenciones capital	192.000	26.000	166.000	638,4
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS ...	192.000	26.000	166.000	638,4
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	14.890	32.369	-17.479	-53,9
Préstamos y créditos a largo plazo	3.767	9.355	-5.588	-59,7
Otros acreedores a largo plazo	11.203	5.731	5.472	95,4
ACREEDORES A LARGO PLAZO	14.970	15.086	-116	-0,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	7.818	5.925	1.893	31,9
Otras deudas a corto plazo	823.859	1.279.305	-455.446	-35,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	831.677	1.285.230	-453.553	-35,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	35.755	34.729	1.026	2,9
TOTAL PASIVO	8.248.322	8.439.029	-190.707	-2,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Tractament i Selecció de Residus, SA
Ayuntamiento de Barcelona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 1.503.451

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	996.367	900.189	96.178	10,6
Gastos de personal	629.894	590.928	38.966	6,5
Dotación amortizaciones inmovilizado	462.292	372.561	89.731	24,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	484.199	304.388	179.811	59,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.036	2.283	-1.247	-54,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	48.566	21.294	27.272	128,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	12.070	2.855	9.215	322,7
Total debe	2.634.424	2.194.498	439.926	20,0
Resultado del ejercicio	198.415	37.295	161.120	432,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	2.672.514	2.182.060	490.454	22,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	733	-733	-100,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	14.989	34.461	-19.472	-56,5
Ingresos financieros.....	88.735	12.973	75.762	583,9
Ingresos extraordinarios	56.601	1.566	55.035	3514,3
Total haber	2.832.839	2.231.793	601.046	26,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Aigües de Blanes, SA
Ayuntamiento de Blanes
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 29.615

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	23.191	22.825	366	1,6
Inmovilizado material	585.496	510.071	75.425	14,7
Amortizaciones	-133.325	-95.050	-38.275	-40,2
Inmovilizado financiero	13.729	9.945	3.784	38,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	489.091	447.791	41.300	9,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	24.137	20.207	3.930	19,4
DEUDORES	536.974	116.009	420.965	362,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	34.900	34.913	-13	-0,0
TESORERÍA	31.678	57.199	-25.521	-44,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	194.745	120.656	74.089	61,4
TOTAL ACTIVO	1.311.525	796.775	514.750	64,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	40.000	40.000	0	0,0
Reservas	10.810	9.521	1.289	13,5
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-1.361	1.361	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	7.648	7.502	146	1,9
FONDOS PROPIOS	58.458	55.662	2.796	5,0
Subvenciones capital	58.935	64.290	-5.355	-8,3
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	58.935	64.290	-5.355	-8,3
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	119.028	-119.028	-100,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	430.582	411.398	19.184	4,6
ACREEDORES A LARGO PLAZO	430.582	411.398	19.184	4,6
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	763.550	146.397	617.153	421,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	763.550	146.397	617.153	421,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.311.525	796.775	514.750	64,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales correspondientes al ejercicio 1999 fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Aigües de Blanes, SA
Ayuntamiento de Blanes
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 29.615

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	339.573	47.718	291.855	611,6
Gastos de personal	125.194	111.298	13.896	12,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	38.274	34.547	3.727	10,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	2.558	0	2.558	*****,*
Otros gastos de explotación	69.887	233.880	-163.993	-70,1
Gastos de financiación y gastos asimilados	16.670	20.509	-3.839	-18,7
Variación provisiones inversiones financieras	705	0	705	*****,*
Gastos extraordinarios	254	83	171	206,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	2.252	1.808	444	24,5
Total debe	595.367	449.843	145.524	32,3
Resultado del ejercicio	7.648	7.502	146	1,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	293.500	254.113	39.387	15,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	301.517	189.845	111.672	58,8
Ingresos financieros.....	2.643	7.464	-4.821	-64,5
Ingresos extraordinarios	5.355	5.923	-568	-9,5
Total haber	603.015	457.345	145.670	31,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales correspondientes al ejercicio 1999 fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Habitatges Municipals de Caldes de Montbui, SL
Ayuntamiento de Caldes de Montbui
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 12.445

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	2.000	2.000	0	0,0
DEUDORES	1.169	1.011	158	15,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	25.197	25.227	-30	-0,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	28.366	28.238	128	0,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	14.000	14.000	0	0,0
Reservas	14.114	13.410	704	5,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-470	470	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-1.859	1.175	-3.034	-258,2
FONDOS PROPIOS	26.255	28.115	-1.860	-6,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	2.111	123	1.988	1616,2
ACREEDORES A CORTO PLAZO	2.111	123	1.988	1616,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	28.366	28.238	128	0,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Habitatges Municipals de Caldes de Montbui, SL
Ayuntamiento de Caldes de Montbui
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 12.445

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	475	43.604	-43.129	-98,9
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	727	1.090	-363	-33,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	157	-157	-100,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	2.000	0	2.000	****, *
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	5	-5	-100,0
Total debe	3.202	44.856	-41.654	-92,8
Resultado del ejercicio	-1.859	1.175	-3.034	-258,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	46.002	-46.002	-100,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	25	29	-4	-13,7
Ingresos extraordinarios	1.318	0	1.318	****, *
Total haber	1.343	46.031	-44.688	-97,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Cardedeu, SL
Ayuntamiento de Cardedeu
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 11.676

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	221	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	0	---	---	---
Inmovilizado material	0	---	---	---
Amortizaciones	0	---	---	---
Inmovilizado financiero	0	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	221	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
EXISTENCIAS	30.810	---	---	---
DEUDORES	1.406	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	---	---	---
TESORERÍA	5.085	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL ACTIVO	37.522	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	27.300	---	---	---
Reservas	0	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	-56	---	---	---
FONDOS PROPIOS	27.244	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	0	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	0	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	10.278	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	10.278	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	37.522	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Cardedeu, SL
Ayuntamiento de Cardedeu
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 11.676

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-8.239	---	---	---
Gastos de personal	0	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	55	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	8.243	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	0	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	---	---	---
Total debe	59	---	---	---
Resultado del ejercicio	-56	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	0	---	---	---
Ingresos financieros.....	3	---	---	---
Ingresos extraordinarios	0	---	---	---
Total haber	3	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Cardona, SL
Ayuntamiento de Cardona
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 5.677

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	48.487	48.487	0	0,0
DEUDORES	2.102	1.346	756	56,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	2	712	-710	-99,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	50.591	50.545	46	0,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	33.000	33.000	0	0,0
Reservas	1.219	1.219	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-6.351	0	-6.351	*****,*
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-1.299	-6.351	5.052	79,5
FONDOS PROPIOS	26.569	27.868	-1.299	-4,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	23.757	0	23.757	*****,*
Otras deudas a corto plazo	265	22.677	-22.412	-98,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	24.022	22.677	1.345	5,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	50.591	50.545	46	0,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

Societat Municipal d'Habitatge de Cardona, SL
Ayuntamiento de Cardona
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 5.677

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	47	8.351	-8.304	-99,4
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	639	3.069	-2.430	-79,1
Gastos de financiación y gastos asimilados	566	0	566	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	48	0	48	*****,*
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	1.300	11.420	-10.120	-88,6
Resultado del ejercicio	-1.299	-6.351	5.052	79,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	5.058	-5.058	-100,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	11	-11	-100,0
Ingresos financieros.....	1	0	1	*****,*
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	1	5.069	-5.068	-99,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.
A efectos informativos figuran las cuentas del ejercicio anterior aunque fueron rendidas fuera de plazo. Estos datos no se han tenido en cuenta en los agregados.

TECSALSA
Ayuntamiento de Cornellà de Llobregat
Actividad: Seguridad y protección social

EJERCICIO: 1999
Población: 80.329

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	93.774	93.774	0	0,0
Inmovilizado material	165.189	143.921	21.268	14,7
Amortizaciones	-104.908	-89.009	-15.899	-17,8
Inmovilizado financiero	33	78	-45	-57,6
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	154.088	148.764	5.324	3,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	12	0	12	*****,*
EXISTENCIAS	9.732	6.536	3.196	48,8
DEUDORES	61.166	56.542	4.624	8,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	2.330	1.786	544	30,4
TESORERÍA	35.980	12.315	23.665	192,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	263.308	225.943	37.365	16,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	90.016	89.188	828	0,9
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	3.956	2.914	1.042	35,7
FONDOS PROPIOS	103.972	102.102	1.870	1,8
Subvenciones capital	95.246	68.904	26.342	38,2
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	95.246	68.904	26.342	38,2
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	219	640	-421	-65,7
ACREEDORES A LARGO PLAZO	219	640	-421	-65,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	63.871	54.297	9.574	17,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	63.871	54.297	9.574	17,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	263.308	225.943	37.365	16,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

TECSALSA
Ayuntamiento de Cornellà de Llobregat
Actividad: Seguridad y protección social

EJERCICIO: 1999
Población: 80.329

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	65.495	57.123	8.372	14,6
Gastos de personal	276.443	250.359	26.084	10,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	15.899	16.401	-502	-3,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	4.602	32.127	-27.525	-85,6
Otros gastos de explotación	76.932	71.716	5.216	7,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	193	0	193	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	109	-15.500	15.609	100,7
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	439.673	412.226	27.447	6,6
Resultado del ejercicio	3.956	2.914	1.042	35,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	291.216	272.700	18.516	6,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	133.640	126.815	6.825	5,3
Otros ingresos de explotación	1.940	0	1.940	*****,*
Ingresos financieros.....	49	16	33	206,2
Ingresos extraordinarios	16.784	15.609	1.175	7,5
Total haber	443.629	415.140	28.489	6,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Soc. Mun. Mixta de Promoción y Gestión de Servicios, SA
Ayuntamiento de Esplugues de Llobregat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 46.304

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	352	-352	-100,0
Inmovilizado inmaterial	150.703	150.703	0	0,0
Inmovilizado material	5.649	5.320	329	6,1
Amortizaciones	-19.012	-14.621	-4.391	-30,0
Inmovilizado financiero	100	100	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	137.440	141.854	-4.414	-3,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	3	89	-86	-96,6
EXISTENCIAS	14.700	18.029	-3.329	-18,4
DEUDORES	46.723	22.097	24.626	111,4
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	28.679	51.387	-22.708	-44,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	210	194	16	8,2
TOTAL ACTIVO	227.755	233.650	-5.895	-2,5
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	133.500	133.500	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-6.563	-16.899	10.336	61,1
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	21.577	10.335	11.242	108,7
FONDOS PROPIOS	148.514	126.936	21.578	16,9
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	6.540	5.233	1.307	24,9
Préstamos y créditos a largo plazo	37.347	40.499	-3.152	-7,7
Otros acreedores a largo plazo	2.425	2.182	243	11,1
ACREEDORES A LARGO PLAZO	39.772	42.681	-2.909	-6,8
Deudas a corto plazo entidades de crédito	3.008	3.447	-439	-12,7
Otras deudas a corto plazo	29.921	55.353	-25.432	-45,9
ACREEDORES A CORTO PLAZO	32.929	58.800	-25.871	-43,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	227.755	233.650	-5.895	-2,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Soc. Mun. Mixta de Promoción y Gestión de Servicios, SA
Ayuntamiento de Esplugues de Llobregat
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 46.304

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	141.800	55.218	86.582	156,8
Gastos de personal	24.329	19.113	5.216	27,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	4.743	4.693	50	1,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	1.500	0	1.500	*****, *
Otros gastos de explotación	25.994	22.827	3.167	13,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	2.435	3.410	-975	-28,5
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	1.010	0	1.010	*****, *
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	8.083	0	8.083	*****, *
Total debe	209.894	105.261	104.633	99,4
Resultado del ejercicio	21.577	10.335	11.242	108,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	58.730	48.817	9.913	20,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	172.474	66.612	105.862	158,9
Ingresos financieros.....	267	167	100	59,8
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	231.471	115.596	115.875	100,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Cementiri de Girona, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	542	-542	-100,0
Inmovilizado inmaterial	92.825	102.000	-9.175	-8,9
Inmovilizado material	202.398	203.793	-1.395	-0,6
Amortizaciones	0	-8.827	8.827	100,0
Inmovilizado financiero	11	11	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	295.234	297.519	-2.285	-0,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	1.266	4.466	-3.200	-71,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	23	18	5	27,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	296.523	302.003	-5.480	-1,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	200.000	200.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-35.833	-28.847	-6.986	-24,2
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-5.370	-6.986	1.616	23,1
FONDOS PROPIOS	158.797	164.167	-5.370	-3,2
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	83.431	60.111	23.320	38,7
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	83.431	60.111	23.320	38,7
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	12.250	10.290	1.960	19,0
Préstamos y créditos a largo plazo	40.467	0	40.467	***** *
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	40.467	0	40.467	***** *
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	62.377	-62.377	-100,0
Otras deudas a corto plazo	1.578	5.058	-3.480	-68,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	1.578	67.435	-65.857	-97,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	296.523	302.003	-5.480	-1,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Cementiri de Girona, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	3.259	2.708	551	20,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	8.432	7.706	726	9,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.584	2.449	-865	-35,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	13.275	12.863	412	3,2
Resultado del ejercicio	-5.370	-6.986	1.616	23,1
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	7.905	5.877	2.028	34,5
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	7.905	5.877	2.028	34,5

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Depuració d'Aigües Residuals del Sistema de Girona, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	9.026	15.392	-6.366	-41,3
Inmovilizado material	215.249	213.758	1.491	0,6
Amortizaciones	-107.959	-101.060	-6.899	-6,8
Inmovilizado financiero	492	493	-1	-0,2
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	116.808	128.583	-11.775	-9,1
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	94.310	52.573	41.737	79,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	38.565	65.075	-26.510	-40,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	249.683	246.231	3.452	1,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	52.541	51.160	1.381	2,6
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.189	1.381	-192	-13,9
FONDOS PROPIOS	63.730	62.541	1.189	1,9
Subvenciones capital	130.749	145.758	-15.009	-10,2
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	130.749	145.758	-15.009	-10,2
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	55.204	37.932	17.272	45,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	55.204	37.932	17.272	45,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	249.683	246.231	3.452	1,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Depuració d'Aigües Residuals del Sistema de Girona, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	25.619	27.195	-1.576	-5,7
Gastos de personal	100.844	100.890	-46	-0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	19.270	18.565	705	3,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	137	490	-353	-72,0
Otros gastos de explotación	78.625	82.637	-4.012	-4,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	3	2.706	-2.703	-99,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	58	10	48	480,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	4	5	-1	-20,0
Total debe	224.560	232.498	-7.938	-3,4
Resultado del ejercicio	1.189	1.381	-192	-13,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	208.497	215.041	-6.544	-3,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	29	16	13	81,2
Ingresos extraordinarios	17.223	18.822	-1.599	-8,4
Total haber	225.749	233.879	-8.130	-3,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Serv.Mun.d'Incineració de Residus Sòlids Urbans i Industrials, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	6.738	11.825	-5.087	-43,0
Inmovilizado material	1.295.180	1.277.181	17.999	1,4
Amortizaciones	-290.580	-221.484	-69.096	-31,1
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	1.011.338	1.067.522	-56.184	-5,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	1.809	2.060	-251	-12,1
DEUDORES	74.612	62.589	12.023	19,2
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	12.781	12.960	-179	-1,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	1.100.540	1.145.131	-44.591	-3,8
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	18.032	17.034	998	5,8
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.887	998	889	89,0
FONDOS PROPIOS	29.919	28.032	1.887	6,7
Subvenciones capital	240.000	270.000	-30.000	-11,1
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	240.000	270.000	-30.000	-11,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	603.430	692.578	-89.148	-12,8
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	603.430	692.578	-89.148	-12,8
Deudas a corto plazo entidades de crédito	88.817	96.259	-7.442	-7,7
Otras deudas a corto plazo	138.374	58.262	80.112	137,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	227.191	154.521	72.670	47,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	1.100.540	1.145.131	-44.591	-3,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales correspondientes al ejercicio 1999 fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Serv.Mun.d'Incineració de Residus Sòlids Urbans i Industrials, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	11.076	12.881	-1.805	-14,0
Gastos de personal	136.149	119.620	16.529	13,8
Dotación amortizaciones inmovilizado	80.661	69.041	11.620	16,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	9	205	-196	-95,6
Otros gastos de explotación	127.641	108.504	19.137	17,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	24.120	39.103	-14.983	-38,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	496	243	253	104,1
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	6	0	6	****, *
Total debe	380.158	349.597	30.561	8,7
Resultado del ejercicio	1.887	998	889	89,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	351.238	292.113	59.125	20,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	28.312	-28.312	-100,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	104	170	-66	-38,8
Ingresos extraordinarios	30.703	30.000	703	2,3
Total haber	382.045	350.595	31.450	8,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales correspondientes al ejercicio 1999 fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Transports Municipals del Gironès, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	6.200	6.200	0	0,0
Inmovilizado material	232.764	244.227	-11.463	-4,6
Amortizaciones	-91.881	-125.495	33.614	26,7
Inmovilizado financiero	14.823	234	14.589	6234,6
Provisiones depreciación	0	-3.134	3.134	100,0
INMOVILIZADO NETO	161.906	122.032	39.874	32,6
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	3.614	1.026	2.588	252,2
DEUDORES	17.041	11.040	6.001	54,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	2.487	-5.974	8.461	141,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	185.048	128.124	56.924	44,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	12.000	12.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-86.155	0	-86.155	*****
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-67.483	-86.155	18.672	21,6
FONDOS PROPIOS	-141.638	-74.155	-67.483	-91,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	828	-83.276	84.104	100,9
Préstamos y créditos a largo plazo	90.300	70.703	19.597	27,7
Otros acreedores a largo plazo	0	3.800	-3.800	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	90.300	74.503	15.797	21,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	26.027	18.331	7.696	41,9
Otras deudas a corto plazo	209.531	192.721	16.810	8,7
ACREEDORES A CORTO PLAZO	235.558	211.052	24.506	11,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	185.048	128.124	56.924	44,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Transports Municipals del Gironès, SA
Ayuntamiento de Girona
Actividad: Infraestructuras básicas y transportes

EJERCICIO: 1999
Población: 72.682

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	20.950	20.530	420	2,0
Gastos de personal	146.324	136.487	9.837	7,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	25.973	23.969	2.004	8,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	-2.597	4.652	-7.249	-155,8
Otros gastos de explotación	70.428	72.102	-1.674	-2,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	4.047	6.223	-2.176	-34,9
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	1.606	-1.606	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	265.125	265.569	-444	-0,1
Resultado del ejercicio	-67.483	-86.155	18.672	21,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	167.358	167.897	-539	-0,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	279	0	279	*****
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	25.302	11.506	13.796	119,9
Ingresos financieros.....	6	11	-5	-45,4
Ingresos extraordinarios	4.697	0	4.697	*****
Total haber	197.642	179.414	18.228	10,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge d'Hostalets de Pierola, SL
Ayuntamiento de Els Hostalets de Pierola
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.212

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	---	---	---
Gastos establecimiento	185	---	---	---
Inmovilizado inmaterial	0	---	---	---
Inmovilizado material	0	---	---	---
Amortizaciones	0	---	---	---
Inmovilizado financiero	0	---	---	---
Provisiones depreciación	0	---	---	---
INMOVILIZADO NETO	185	---	---	---
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
EXISTENCIAS	34.221	---	---	---
DEUDORES	1.436	---	---	---
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	---	---	---
TESORERÍA	4.417	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL ACTIVO	40.259	---	---	---
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	26.000	---	---	---
Reservas	0	---	---	---
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	---	---	---
Otros resultados pendientes de aplicación	0	---	---	---
Pérdidas y ganancias	-49	---	---	---
FONDOS PROPIOS	25.951	---	---	---
Subvenciones capital	0	---	---	---
Otros ingresos a distribuir	0	---	---	---
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	---	---	---
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	---	---	---
Préstamos y créditos a largo plazo	0	---	---	---
Otros acreedores a largo plazo	0	---	---	---
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	---	---	---
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	---	---	---
Otras deudas a corto plazo	14.308	---	---	---
ACREEDORES A CORTO PLAZO	14.308	---	---	---
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	---	---	---
TOTAL PASIVO	40.259	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge d'Hostalets de Pierola, SL
Ayuntamiento de Els Hostalets de Pierola
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.212

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-12.736	---	---	---
Gastos de personal	0	---	---	---
Dotación amortizaciones inmovilizado	46	---	---	---
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	---	---	---
Otros gastos de explotación	12.739	---	---	---
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	---	---	---
Variación provisiones inversiones financieras	0	---	---	---
Gastos extraordinarios	0	---	---	---
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	---	---	---
Total debe	49	---	---	---
Resultado del ejercicio	-49	---	---	---
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	---	---	---
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	---	---	---
Subvenciones entes locales	0	---	---	---
Otras subvenciones	0	---	---	---
Otros ingresos de explotación	0	---	---	---
Ingresos financieros.....	0	---	---	---
Ingresos extraordinarios	0	---	---	---
Total haber	0	---	---	---

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Llotja Agropecuària Mercolleida, SA
Ayuntamiento de Lleida
Actividad: Bienestar comunitario (Abastecimiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 112.207

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	1.286	868	418	48,1
Inmovilizado material	345.749	341.253	4.496	1,3
Amortizaciones	-112.482	-97.934	-14.548	-14,8
Inmovilizado financiero	76.346	74.778	1.568	2,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	310.899	318.965	-8.066	-2,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	562	0	562	*****,*
DEUDORES	8.739	8.927	-188	-2,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	43.618	28.710	14.908	51,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	237	221	16	7,2
TOTAL ACTIVO	364.055	356.823	7.232	2,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	136.170	136.170	0	0,0
Reservas	148.944	136.046	12.898	9,4
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	18.217	12.975	5.242	40,4
FONDOS PROPIOS	303.331	285.191	18.140	6,3
Subvenciones capital	6.547	10.419	-3.872	-37,1
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	6.547	10.419	-3.872	-37,1
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	29.519	41.493	-11.974	-28,8
Otros acreedores a largo plazo	2.149	2.247	-98	-4,3
ACREEDORES A LARGO PLAZO	31.668	43.740	-12.072	-27,6
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	22.509	17.473	5.036	28,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	22.509	17.473	5.036	28,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	364.055	356.823	7.232	2,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Llotja Agropecuària Mercolleida, SA
Ayuntamiento de Lleida
Actividad: Bienestar comunitario (Abastecimiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 112.207

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	10.985	12.189	-1.204	-9,8
Gastos de personal	44.901	44.564	337	0,7
Dotación amortizaciones inmovilizado	14.548	14.975	-427	-2,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	376	529	-153	-28,9
Otros gastos de explotación	34.531	34.632	-101	-0,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	2.684	3.818	-1.134	-29,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	4	14	-10	-71,4
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	5.509	2.455	3.054	124,3
Total debe	113.538	113.176	362	0,3
Resultado del ejercicio	18.217	12.975	5.242	40,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	98.159	96.128	2.031	2,1
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	890	730	160	21,9
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	21.083	18.386	2.697	14,6
Ingresos financieros.....	6.279	6.654	-375	-5,6
Ingresos extraordinarios	5.344	4.253	1.091	25,6
Total haber	131.755	126.151	5.604	4,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatges de Lliçà d'Amunt, SL
Ayuntamiento de Lliçà d'Amunt
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 8.995

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	6.610	3.378	3.232	95,6
DEUDORES	770	188	582	309,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	9	98	-89	-90,8
TESORERÍA	19.418	20.266	-848	-4,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	26.807	23.930	2.877	12,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	20.570	20.570	0	0,0
Reservas	1.059	647	412	63,6
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	161	412	-251	-60,9
FONDOS PROPIOS	21.790	21.629	161	0,7
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	5.017	2.301	2.716	118,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	5.017	2.301	2.716	118,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	26.807	23.930	2.877	12,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatges de Lliçà d'Amunt, SL
Ayuntamiento de Lliçà d'Amunt
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 8.995

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-2.901	-3.378	477	14,1
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	3.002	3.476	-474	-13,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	3	0	3	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-31	222	-253	-113,9
Total debe	73	320	-247	-77,1
Resultado del ejercicio	161	412	-251	-60,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	234	732	-498	-68,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	234	732	-498	-68,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Organyà Turístic, SA
Ayuntamiento de Organyà
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 991

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	10.084	10.084	0	0,0
Inmovilizado material	5.881	5.377	504	9,3
Amortizaciones	-6.339	-4.562	-1.777	-38,9
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	9.626	10.899	-1.273	-11,6
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	304	304	0	0,0
DEUDORES	229	-370	599	161,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	40	30	10	33,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	10.199	10.863	-664	-6,1
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	12.525	12.525	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-9.629	-7.688	-1.941	-25,2
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-1.770	-1.942	172	8,8
FONDOS PROPIOS	1.126	2.895	-1.769	-61,1
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	3.500	3.769	-269	-7,1
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	3.500	3.769	-269	-7,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	5.415	3.888	1.527	39,2
Otras deudas a corto plazo	158	311	-153	-49,1
ACREEDORES A CORTO PLAZO	5.573	4.199	1.374	32,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	10.199	10.863	-664	-6,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Organyà Turístic, SA
Ayuntamiento de Organyà
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 991

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	3.818	1.153	2.665	231,1
Gastos de personal	5.389	3.525	1.864	52,8
Dotación amortizaciones inmovilizado	1.777	1.970	-193	-9,7
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	2.486	2.038	448	21,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	864	700	164	23,4
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	14.334	9.386	4.948	52,7
Resultado del ejercicio	-1.770	-1.942	172	8,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	12.564	7.444	5.120	68,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	12.564	7.444	5.120	68,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Parets, SL
Ayuntamiento de Parets del Vallès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 14.008

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	197	86	111	129,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	17	0	17	*****
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	214	86	128	148,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	149.857	66.489	83.368	125,3
DEUDORES	7.290	1.569	5.721	364,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	0	2.342	-2.342	-100,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	157.361	70.486	86.875	123,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	56.500	56.500	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-5	0	-5	*****
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	22	-5	27	540,0
FONDOS PROPIOS	56.517	56.495	22	0,0
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	34.894	0	34.894	*****
Otras deudas a corto plazo	65.950	13.991	51.959	371,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	100.844	13.991	86.853	620,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	157.361	70.486	86.875	123,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Parets, SL
Ayuntamiento de Parets del Vallès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 14.008

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-6.480	-13.784	7.304	52,9
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	55	21	34	161,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	5.384	13.792	-8.408	-60,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.356	0	1.356	*****
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	127	0	127	*****
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	3	-3	6	200,0
Total debe	445	26	419	1611,5
Resultado del ejercicio	22	-5	27	540,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	48	21	27	128,5
Ingresos extraordinarios	419	0	419	*****
Total haber	467	21	446	2123,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de La Pobla de Lillet, SL
Ayuntamiento de La Pobla de Lillet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.488

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	30	61	-31	-50,8
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	30	61	-31	-50,8
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	22.852	18.891	3.961	20,9
DEUDORES	425	5.955	-5.530	-92,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	75	73	2	2,7
TESORERÍA	941	475	466	98,1
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	24.323	25.455	-1.132	-4,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	25.000	25.000	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-10.141	-9.926	-215	-2,1
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-5.592	-215	-5.377	-2500,9
FONDOS PROPIOS	9.267	14.859	-5.592	-37,6
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	98	100	-2	-2,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	98	100	-2	-2,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	14.958	10.496	4.462	42,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	14.958	10.496	4.462	42,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	24.323	25.455	-1.132	-4,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de La Pobla de Lillet, SL
Ayuntamiento de La Pobla de Lillet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.488

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	1.760	-1.864	3.624	194,4
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	30	30	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	-1.664	2.166	-3.830	-176,8
Gastos de financiación y gastos asimilados	8	10	-2	-20,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	5.461	-116	5.577	4807,7
Total debe	5.595	226	5.369	2375,6
Resultado del ejercicio	-5.592	-215	-5.377	-2500,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	3	11	-8	-72,7
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	3	11	-8	-72,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatges del Pont de Vilomara, SL
Ayuntamiento de El Pont de Vilomara i Rocafort
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 2.578

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	10.481	114.645	-104.164	-90,8
DEUDORES	1	3.785	-3.784	-99,9
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	761	601	160	26,6
TESORERÍA	738	178	560	314,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	11.981	119.209	-107.228	-89,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	15.000	15.000	0	0,0
Reservas	135	135	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-6.040	-2.108	-3.932	-186,5
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-15.298	-3.932	-11.366	-289,0
FONDOS PROPIOS	-6.203	9.095	-15.298	-168,2
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	6.917	0	6.917	***** *
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	6.917	0	6.917	***** *
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	64.365	-64.365	-100,0
Otras deudas a corto plazo	11.267	45.749	-34.482	-75,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	11.267	110.114	-98.847	-89,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	11.981	119.209	-107.228	-89,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatges del Pont de Vilomara, SL
Ayuntamiento de El Pont de Vilomara i Rocafort
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 2.578

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	125.361	6.303	119.058	1888,9
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	3.868	3.444	424	12,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	5.678	2.806	2.872	102,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	1.135	-1.135	-100,0
Total debe	134.907	13.688	121.219	885,5
Resultado del ejercicio	-15.298	-3.932	-11.366	-289,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	116.612	9.682	106.930	1104,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	32	74	-42	-56,7
Ingresos extraordinarios	2.965	0	2.965	***** *
Total haber	119.609	9.756	109.853	1126,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Reus Desenvolupament Econòmic, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	2.750	3.634	-884	-24,3
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	477.998	473.637	4.361	0,9
Amortizaciones	-60.893	-38.857	-22.036	-56,7
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	419.855	438.414	-18.559	-4,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	42.546	137.325	-94.779	-69,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	40.076	22.543	17.533	77,7
TESORERÍA	10.686	6.479	4.207	64,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	685	399	286	71,6
TOTAL ACTIVO	513.848	605.160	-91.312	-15,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	255.995	256.000	-5	-0,0
Reservas	38.601	26.074	12.527	48,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	11.311	12.522	-1.211	-9,6
FONDOS PROPIOS	305.907	294.596	11.311	3,8
Subvenciones capital	175.586	184.247	-8.661	-4,7
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS ...	175.586	184.247	-8.661	-4,7
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	3.000	2.000	1.000	50,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	29.355	124.317	-94.962	-76,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	29.355	124.317	-94.962	-76,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	513.848	605.160	-91.312	-15,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Reus Desenvolupament Econòmic, SA
Ayuntamiento de Reus
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 88.912

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	29.453	24.946	4.507	18,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	22.920	12.559	10.361	82,4
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	691	-691	-100,0
Otros gastos de explotación	23.901	17.367	6.534	37,6
Gastos de financiación y gastos asimilados	403	0	403	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	182	754	-572	-75,8
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	1.692	2.903	-1.211	-41,7
Total debe	78.551	59.220	19.331	32,6
Resultado del ejercicio	11.311	12.522	-1.211	-9,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	60.365	42.544	17.821	41,8
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	19.902	20.009	-107	-0,5
Ingresos financieros.....	513	4.271	-3.758	-87,9
Ingresos extraordinarios	9.082	4.918	4.164	84,6
Total haber	89.862	71.742	18.120	25,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Ripollet Invest, SA
Ayuntamiento de Ripollet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 29.358

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	333.712	59.541	274.171	460,4
DEUDORES	32.879	59.598	-26.719	-44,8
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	3.174	6.828	-3.654	-53,5
TESORERÍA	9.164	49.157	-39.993	-81,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	378.929	175.124	203.805	116,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	10.000	10.000	0	0,0
Reservas	2.846	2.846	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-4.498	0	-4.498	*****
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-2.170	-4.498	2.328	51,7
FONDOS PROPIOS	6.178	8.348	-2.170	-25,9
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	7.338	12.429	-5.091	-40,9
Otros acreedores a largo plazo	60	56	4	7,1
ACREEDORES A LARGO PLAZO	7.398	12.485	-5.087	-40,7
Deudas a corto plazo entidades de crédito	232.719	82.436	150.283	182,3
Otras deudas a corto plazo	132.634	71.855	60.779	84,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	365.353	154.291	211.062	136,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	378.929	175.124	203.805	116,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Ripollet Invest, SA
Ayuntamiento de Ripollet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 29.358

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-39.966	1.098.715	-1.138.681	-103,6
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	89.289	5.936	83.353	1404,1
Gastos de financiación y gastos asimilados	5.171	28.771	-23.600	-82,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	470	-470	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	54.494	1.133.892	-1.079.398	-95,1
Resultado del ejercicio	-2.170	-4.498	2.328	51,7
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	42.799	1.088.592	-1.045.793	-96,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	31.132	-31.132	-100,0
Ingresos financieros.....	45	1.061	-1.016	-95,7
Ingresos extraordinarios	9.480	8.609	871	10,1
Total haber	52.324	1.129.394	-1.077.070	-95,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de la Roca del Vallès, SL
Ayuntamiento de La Roca del Vallès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 7.136

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	199	95	104	109,4
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	199	95	104	109,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	188.369	71.415	116.954	163,7
DEUDORES	9.459	3.011	6.448	214,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	10	-10	-100,0
TESORERÍA	0	2.907	-2.907	-100,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	198.027	77.438	120.589	155,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	51.500	51.500	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-22	0	-22	*****
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-370	-22	-348	-1581,8
FONDOS PROPIOS	51.108	51.478	-370	-0,7
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	146.919	25.960	120.959	465,9
ACREEDORES A CORTO PLAZO	146.919	25.960	120.959	465,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	198.027	77.438	120.589	155,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de la Roca del Vallès, SL
Ayuntamiento de La Roca del Vallès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 7.136

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-12.098	-24.195	12.097	49,9
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	56	24	32	133,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	11.382	24.195	-12.813	-52,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.031	0	1.031	*****
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	371	24	347	1445,8
Resultado del ejercicio	-370	-22	-348	-1581,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	1	2	-1	-50,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	1	2	-1	-50,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Sant Cebrià de Vallalta, SL
Ayuntamiento de Sant Cebrià de Vallalta
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.625

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	46	46	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	46	46	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	63.115	-63.115	-100,0
DEUDORES	119	3.108	-2.989	-96,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	15	325	-310	-95,3
TESORERÍA	21.278	13.610	7.668	56,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	21.458	80.204	-58.746	-73,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	29.600	29.600	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-116	-12	-104	-866,6
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-10.100	-104	-9.996	-9611,5
FONDOS PROPIOS	19.384	29.484	-10.100	-34,2
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	-11.154	26.000	-37.154	-142,9
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	-11.154	26.000	-37.154	-142,9
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	13.228	24.720	-11.492	-46,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	13.228	24.720	-11.492	-46,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	21.458	80.204	-58.746	-73,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Sant Cebrià de Vallalta, SL
Ayuntamiento de Sant Cebrià de Vallalta
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 1.625

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	123.442	-4.417	127.859	2894,7
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	15	-15	-100,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	5.786	4.342	1.444	33,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	2.416	235	2.181	928,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	62	-56	118	210,7
Total debe	131.706	119	131.587	*****,*
Resultado del ejercicio	-10.100	-104	-9.996	-9611,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	121.489	0	121.489	*****,*
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	17	15	2	13,3
Ingresos extraordinarios	100	0	100	*****,*
Total haber	121.606	15	121.591	*****,*

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Sant Vicenç de Castellet, SL
Ayuntamiento de Sant Vicenç de Castellet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 7.323

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	17.426	17.426	0	0,0
DEUDORES	2.843	2.982	-139	-4,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	5.349	5.556	-207	-3,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	25.618	25.964	-346	-1,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	22.100	22.100	0	0,0
Reservas	82	82	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-253	-101	-152	-150,4
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-406	-153	-253	-165,3
FONDOS PROPIOS	21.523	21.928	-405	-1,8
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	4.095	4.036	59	1,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	4.095	4.036	59	1,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	25.618	25.964	-346	-1,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Sant Vicenç de Castellet, SL
Ayuntamiento de Sant Vicenç de Castellet
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 7.323

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	0	0	0	0,0
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	294	287	7	2,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	0	0	0	0,0
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	137	-82	219	267,0
Total debe	431	205	226	110,2
Resultado del ejercicio	-406	-153	-253	-165,3
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	25	52	-27	-51,9
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	25	52	-27	-51,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Santa Margarida de Montbui, SL
Ayuntamiento de Santa Margarida de Montbui
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 9.181

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	128	181	-53	-29,2
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	128	181	-53	-29,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	253.702	98.387	155.315	157,8
DEUDORES	15.253	4.817	10.436	216,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	5.426	6.414	-988	-15,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	274.509	109.799	164.710	150,0
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	22.200	22.200	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-141	-42	-99	-235,7
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-780	-98	-682	-695,9
FONDOS PROPIOS	21.279	22.060	-781	-3,5
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	166.249	34.270	131.979	385,1
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	166.249	34.270	131.979	385,1
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	86.981	53.469	33.512	62,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	86.981	53.469	33.512	62,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	274.509	109.799	164.710	150,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Santa Margarida de Montbui, SL
Ayuntamiento de Santa Margarida de Montbui
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 9.181

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	-12.575	-16.581	4.006	24,1
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	53	53	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	9.008	16.089	-7.081	-44,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	4.306	623	3.683	591,1
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	75	-53	128	241,5
Total debe	867	131	736	561,8
Resultado del ejercicio	-780	-98	-682	-695,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	0	0	0	0,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	12	8	4	50,0
Ingresos extraordinarios	75	25	50	200,0
Total haber	87	33	54	163,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Santa Margarida i els Monjos, SL
Ayuntamiento de Santa Margarida i els Monjos
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 4.544

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	3.672	7.695	-4.023	-52,2
DEUDORES	269	301	-32	-10,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	2	355	-353	-99,4
TESORERÍA	3.318	287	3.031	1056,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	7.261	8.638	-1.377	-15,9
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	2.100	2.100	0	0,0
Reservas	1.209	1.209	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-279	0	-279	*****,*
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	3.196	-279	3.475	1245,5
FONDOS PROPIOS	6.226	3.030	3.196	105,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	4.000	-4.000	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	4.000	-4.000	-100,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	1.035	1.608	-573	-35,6
ACREEDORES A CORTO PLAZO	1.035	1.608	-573	-35,6
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	7.261	8.638	-1.377	-15,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Santa Margarida i els Monjos, SL
Ayuntamiento de Santa Margarida i els Monjos
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 4.544

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	4.023	0	4.023	*****,*
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	422	443	-21	-4,7
Gastos de financiación y gastos asimilados	1	0	1	*****,*
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	1	-1	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	161	-150	311	207,3
Total debe	4.607	294	4.313	1467,0
Resultado del ejercicio	3.196	-279	3.475	1245,5
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	7.626	0	7.626	*****,*
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	5	15	-10	-66,6
Ingresos extraordinarios	172	0	172	*****,*
Total haber	7.803	15	7.788	51920,0

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Empresa Mixta de Serveis Fúnebres Municipals de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	547	772	-225	-29,1
Inmovilizado material	588.798	580.926	7.872	1,3
Amortizaciones	-138.418	-117.893	-20.525	-17,4
Inmovilizado financiero	201	201	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	451.128	464.006	-12.878	-2,7
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	1.969	2.625	-656	-24,9
EXISTENCIAS	11.508	10.618	890	8,3
DEUDORES	10.664	9.664	1.000	10,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	819	1.049	-230	-21,9
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	208	14	194	1385,7
TOTAL ACTIVO	476.296	487.976	-11.680	-2,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	80.000	80.000	0	0,0
Reservas	109.276	109.276	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	74.536	88.103	-13.567	-15,3
FONDOS PROPIOS	263.812	277.379	-13.567	-4,8
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	103.349	131.429	-28.080	-21,3
Otros acreedores a largo plazo	500	500	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	103.849	131.929	-28.080	-21,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	38.224	48.500	-10.276	-21,1
Otras deudas a corto plazo	70.411	30.168	40.243	133,3
ACREEDORES A CORTO PLAZO	108.635	78.668	29.967	38,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	476.296	487.976	-11.680	-2,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Empresa Mixta de Serveis Fúnebres Municipals de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Activ. económicas, servicios y turismo

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	39.314	37.243	2.071	5,5
Gastos de personal	82.547	76.385	6.162	8,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	20.751	19.933	818	4,1
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	397	220	177	80,4
Otros gastos de explotación	83.831	77.585	6.246	8,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	6.128	10.433	-4.305	-41,2
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	388	868	-480	-55,3
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	40.133	2.392	37.741	1577,8
Total debe	273.489	225.059	48.430	21,5
Resultado del ejercicio	74.536	88.104	-13.568	-15,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	343.489	312.610	30.879	9,8
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	4.271	0	4.271	****, *
Ingresos financieros.....	0	0	0	0,0
Ingresos extraordinarios	265	553	-288	-52,0
Total haber	348.025	313.163	34.862	11,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Empresa Municipal Mixta d'Aigües de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	2.808.593	4.356	2.804.237	64376,4
Inmovilizado material	1.402.415	1.111.239	291.176	26,2
Amortizaciones	-437.820	-303.213	-134.607	-44,3
Inmovilizado financiero	463	463	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	3.773.651	812.845	2.960.806	364,2
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	111.267	63.487	47.780	75,2
DEUDORES	574.872	588.727	-13.855	-2,3
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	62.187	64.584	-2.397	-3,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	1.022	0	1.022	***** *
TOTAL ACTIVO	4.522.999	1.529.643	2.993.356	195,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	60.000	60.000	0	0,0
Reservas	262.820	238.643	24.177	10,1
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	69.066	65.891	3.175	4,8
FONDOS PROPIOS	391.886	364.534	27.352	7,5
Subvenciones capital	2.756.391	10.375	2.746.016	26467,6
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	2.756.391	10.375	2.746.016	26467,6
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	4.095	3.500	595	17,0
Préstamos y créditos a largo plazo	470.008	376.228	93.780	24,9
Otros acreedores a largo plazo	166.710	153.196	13.514	8,8
ACREEDORES A LARGO PLAZO	636.718	529.424	107.294	20,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	149.447	45.893	103.554	225,6
Otras deudas a corto plazo	584.462	575.917	8.545	1,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	733.909	621.810	112.099	18,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	4.522.999	1.529.643	2.993.356	195,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Empresa Municipal Mixta d'Aigües de Tarragona, SA
Ayuntamiento de Tarragona
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 113.016

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	954.223	823.549	130.674	15,8
Gastos de personal	473.286	421.802	51.484	12,2
Dotación amortizaciones inmovilizado	139.784	61.259	78.525	128,1
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	51.995	56.896	-4.901	-8,6
Otros gastos de explotación	151.144	202.996	-51.852	-25,5
Gastos de financiación y gastos asimilados	16.090	21.270	-5.180	-24,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	1.861	221	1.640	742,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	37.189	35.480	1.709	4,8
Total debe	1.825.572	1.623.473	202.099	12,4
Resultado del ejercicio	69.066	65.891	3.175	4,8
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.689.956	1.567.908	122.048	7,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	76.710	76.500	210	0,2
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	12.802	2.979	9.823	329,7
Ingresos financieros.....	1.963	4.976	-3.013	-60,5
Ingresos extraordinarios	113.207	37.001	76.206	205,9
Total haber	1.894.638	1.689.364	205.274	12,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Vilafranca del Penedès, SL
Ayuntamiento de Vilafranca del Penedès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 29.273

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	75.489	84.762	-9.273	-10,9
DEUDORES	54	2.823	-2.769	-98,0
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	17	0	17	****, *
TESORERÍA	0	1.392	-1.392	-100,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	2.333	0	2.333	****, *
TOTAL ACTIVO	77.893	88.977	-11.084	-12,4
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	15.000	15.000	0	0,0
Reservas	49.393	49.393	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-2.626	-6.874	4.248	61,7
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	1.403	4.248	-2.845	-66,9
FONDOS PROPIOS	63.170	61.767	1.403	2,2
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	6.471	13.161	-6.690	-50,8
Otros acreedores a largo plazo	450	480	-30	-6,2
ACREEDORES A LARGO PLAZO	6.921	13.641	-6.720	-49,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	5.223	12.375	-7.152	-57,7
Otras deudas a corto plazo	2.579	1.194	1.385	115,9
ACREEDORES A CORTO PLAZO	7.802	13.569	-5.767	-42,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	77.893	88.977	-11.084	-12,4

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Vilafranca del Penedès, SL
Ayuntamiento de Vilafranca del Penedès
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 29.273

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	10.515	170	10.345	6085,2
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	1.982	2.476	-494	-19,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	1.903	2.635	-732	-27,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	1.414	2.287	-873	-38,1
Total debe	15.814	7.568	8.246	108,9
Resultado del ejercicio	1.403	4.248	-2.845	-66,9
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	17.148	3.366	13.782	409,4
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	69	25	44	176,0
Ingresos extraordinarios	0	8.425	-8.425	-100,0
Total haber	17.217	11.816	5.401	45,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Promoción de Viviendas de Sau, SL
Ayuntamiento de Vilanova de Sau
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 317

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	0	0	0,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	7.924	-7.924	-100,0
DEUDORES	2	635	-633	-99,6
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	80	-80	-100,0
TESORERÍA	20.052	12.554	7.498	59,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	20.054	21.193	-1.139	-5,3
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	19.000	19.000	0	0,0
Reservas	1.368	1.368	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-1.178	-2.055	877	42,6
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	463	877	-414	-47,2
FONDOS PROPIOS	19.653	19.190	463	2,4
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	-1.085	1.085	100,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	-1.085	1.085	100,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	401	3.088	-2.687	-87,0
ACREEDORES A CORTO PLAZO	401	3.088	-2.687	-87,0
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	20.054	21.193	-1.139	-5,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Promoción de Viviendas de Sau, SL
Ayuntamiento de Vilanova de Sau
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 317

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	7.924	55.040	-47.116	-85,6
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	0	0	0	0,0
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	392	2.352	-1.960	-83,3
Gastos de financiación y gastos asimilados	16	679	-663	-97,6
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	0	0	0,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	636	472	164	34,7
Total debe	8.968	58.543	-49.575	-84,6
Resultado del ejercicio	463	877	-414	-47,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	9.414	58.850	-49.436	-84,0
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	31	-31	-100,0
Ingresos financieros.....	17	525	-508	-96,7
Ingresos extraordinarios	0	14	-14	-100,0
Total haber	9.431	59.420	-49.989	-84,1

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Vilanova del Camí, SL
Ayuntamiento de Vilanova del Camí
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 10.111

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	79	-79	-100,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	0	0	0	0,0
Amortizaciones	0	0	0	0,0
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	0	79	-79	-100,0
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	15.399	484.876	-469.477	-96,8
DEUDORES	166	22.139	-21.973	-99,2
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	10.860	10.860	0	0,0
TESORERÍA	45.987	24.013	21.974	91,5
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL ACTIVO	72.412	541.967	-469.555	-86,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	56.500	56.500	0	0,0
Reservas	0	0	0	0,0
Resultados negativos ejercicios anteriores	-408	-239	-169	-70,7
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	4.672	-169	4.841	2864,4
FONDOS PROPIOS	60.764	56.092	4.672	8,3
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	260.080	-260.080	-100,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	260.080	-260.080	-100,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	11.648	225.795	-214.147	-94,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	11.648	225.795	-214.147	-94,8
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	72.412	541.967	-469.555	-86,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Societat Municipal d'Habitatge de Vilanova del Camí, SL
Ayuntamiento de Vilanova del Camí
Actividad: Vivienda

EJERCICIO: 1999
Población: 10.111

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	539.507	-18.240	557.747	3057,8
Gastos de personal	0	0	0	0,0
Dotación amortizaciones inmovilizado	79	39	40	102,5
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	21.033	7.875	13.158	167,0
Gastos de financiación y gastos asimilados	5.180	8.833	-3.653	-41,3
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	0	1.800	-1.800	-100,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	146	-1	147	14700,0
Total debe	565.945	306	565.639	*****,*
Resultado del ejercicio	4.672	-169	4.841	2864,4
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	570.400	0	570.400	*****,*
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	217	12	205	1708,3
Ingresos extraordinarios	0	125	-125	-100,0
Total haber	570.617	137	570.480	*****,*

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LAS SOCIEDADES MERCANTILES DEPENDIENTES DE LAS MANCOMUNIDADES

**Datos al 100% de las sociedades
participadas mayoritariamente por la
corporación local de la que dependen,
sólo a efectos de información**

Por orden alfabético de las mancomunidades

Serveis d'Incineració dels Residus Urbans, SA
Manc. de Serveis Mancomunats d'Incineració de Residus Urbans
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 271.403

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	5.942	10.286	-4.344	-42,2
Inmovilizado inmaterial	4.427	3.574	853	23,8
Inmovilizado material	373.832	425.957	-52.125	-12,2
Amortizaciones	-142.183	-101.238	-40.945	-40,4
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	242.018	338.579	-96.561	-28,5
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	1.255	1.708	-453	-26,5
EXISTENCIAS	93.687	80.437	13.250	16,4
DEUDORES	442.009	447.162	-5.153	-1,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	84.732	99.945	-15.213	-15,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	6.519	6.471	48	0,7
TOTAL ACTIVO	870.220	974.302	-104.082	-10,6
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	50.000	50.000	0	0,0
Reservas	231.118	226.095	5.023	2,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-26.062	26.062	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	-48.266	31.085	-79.351	-255,2
FONDOS PROPIOS	232.852	281.118	-48.266	-17,1
Subvenciones capital	1.119	1.373	-254	-18,5
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	1.119	1.373	-254	-18,5
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	83.792	97.614	-13.822	-14,1
Otros acreedores a largo plazo	0	1.476	-1.476	-100,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	83.792	99.090	-15.298	-15,4
Deudas a corto plazo entidades de crédito	476	89	387	434,8
Otras deudas a corto plazo	551.981	592.632	-40.651	-6,8
ACREEDORES A CORTO PLAZO	552.457	592.721	-40.264	-6,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	870.220	974.302	-104.082	-10,6

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Serveis d'Incineració dels Residus Urbans, SA
Manc. de Serveis Mancomunats d'Incineració de Residus Urbans
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 271.403

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	528.280	373.722	154.558	41,3
Gastos de personal	178.852	169.088	9.764	5,7
Dotación amortizaciones inmovilizado	47.296	48.416	-1.120	-2,3
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	524.109	545.752	-21.643	-3,9
Gastos de financiación y gastos asimilados	6.636	9.061	-2.425	-26,7
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	10.907	20.202	-9.295	-46,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	-829	2.199	-3.028	-137,6
Total debe	1.295.251	1.168.440	126.811	10,8
Resultado del ejercicio	-48.266	31.085	-79.351	-255,2
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	1.243.607	1.164.572	79.035	6,7
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	253	948	-695	-73,3
Otros ingresos de explotación	0	1.749	-1.749	-100,0
Ingresos financieros.....	837	6.010	-5.173	-86,0
Ingresos extraordinarios	2.288	26.246	-23.958	-91,2
Total haber	1.246.985	1.199.525	47.460	3,9

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LAS SOCIEDADES MERCANTILES DEPENDIENTES DE LAS DIPUTACIONES

**Datos al 100% de las sociedades
participadas mayoritariamente por la
corporación local de la que dependen,
sólo a efectos de información**

Por orden alfabético de las diputaciones

Servei d'Anàlisi de Sòls-Diputació de Lleida, SA
Diputación de Lleida
Actividad: Agricultura, ganadería y pesca

EJERCICIO: 1999
Población: 359.361

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	311	1.950	-1.639	-84,0
Inmovilizado inmaterial	70.097	68.346	1.751	2,5
Inmovilizado material	188.562	185.029	3.533	1,9
Amortizaciones	-82.013	-60.446	-21.567	-35,6
Inmovilizado financiero	506	1.098	-592	-53,9
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	177.463	195.977	-18.514	-9,4
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	20.016	20.402	-386	-1,8
DEUDORES	66.728	52.492	14.236	27,1
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	0	0	0	0,0
TESORERÍA	314	160	154	96,2
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	3.411	3.545	-134	-3,7
TOTAL ACTIVO	267.932	272.576	-4.644	-1,7
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	135.000	135.000	0	0,0
Reservas	2.649	0	2.649	*****
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	-11.433	11.433	100,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	2.162	14.083	-11.921	-84,6
FONDOS PROPIOS	139.811	137.650	2.161	1,5
Subvenciones capital	0	0	0	0,0
Otros ingresos a distribuir	0	0	0	0,0
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	56.000	56.000	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	37.280	18.500	18.780	101,5
ACREEDORES A LARGO PLAZO	93.280	74.500	18.780	25,2
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	8.000	-8.000	-100,0
Otras deudas a corto plazo	34.841	52.426	-17.585	-33,5
ACREEDORES A CORTO PLAZO	34.841	60.426	-25.585	-42,3
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	267.932	272.576	-4.644	-1,7

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Servei d'Anàlisi de Sòls-Diputació de Lleida, SA
Diputación de Lleida
Actividad: Agricultura, ganadería y pesca

EJERCICIO: 1999
Población: 359.361

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	17.666	8.696	8.970	103,1
Gastos de personal	73.931	74.800	-869	-1,1
Dotación amortizaciones inmovilizado	23.363	13.840	9.523	68,8
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	773	171	602	352,0
Otros gastos de explotación	24.082	20.860	3.222	15,4
Gastos de financiación y gastos asimilados	3.646	5.352	-1.706	-31,8
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	260	14	246	1757,1
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	0	0	0	0,0
Total debe	143.721	123.733	19.988	16,1
Resultado del ejercicio	2.162	14.083	-11.921	-84,6
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	121.039	116.082	4.957	4,2
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	24.844	21.733	3.111	14,3
Ingresos financieros.....	0	1	-1	-100,0
Ingresos extraordinarios	0	0	0	0,0
Total haber	145.883	137.816	8.067	5,8

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

CUENTAS INDIVIDUALIZADAS DE LAS SOCIEDADES MERCANTILES DEPENDIENTES DE LOS CONSEJOS COMARCALES

**Datos al 100% de las sociedades
participadas mayoritariamente por la
corporación local de la que dependen,
sólo a efectos de información**

Por orden alfabético de los
consejos comarcales

Urgell Net, SA
Consejo Comarcal de L' Urgell
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 30.694

BALANCE (importes en miles de pta.)

A C T I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NO EXIGIDOS ...	0	0	0	0,0
Gastos establecimiento	0	0	0	0,0
Inmovilizado inmaterial	0	0	0	0,0
Inmovilizado material	121.069	96.645	24.424	25,2
Amortizaciones	-57.318	-45.230	-12.088	-26,7
Inmovilizado financiero	0	0	0	0,0
Provisiones depreciación	0	0	0	0,0
INMOVILIZADO NETO	63.751	51.415	12.336	23,9
GASTOS A DISTRIBUIR VARIOS EJERCICIOS	0	0	0	0,0
EXISTENCIAS	0	0	0	0,0
DEUDORES	25.655	20.593	5.062	24,5
INVERSIONES FINANCIERAS TEMPORALES	12.154	12.281	-127	-1,0
TESORERÍA	2.848	14.041	-11.193	-79,7
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	108	0	108	***** *
TOTAL ACTIVO	104.516	98.330	6.186	6,2
P A S I V O				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Capital social	43.700	43.700	0	0,0
Reservas	16.797	11.895	4.902	41,2
Resultados negativos ejercicios anteriores	0	0	0	0,0
Otros resultados pendientes de aplicación	0	0	0	0,0
Pérdidas y ganancias	290	4.902	-4.612	-94,0
FONDOS PROPIOS	60.787	60.497	290	0,4
Subvenciones capital	11.147	15.843	-4.696	-29,6
Otros ingresos a distribuir	2.366	0	2.366	***** *
INGRESOS A DISTRIBUIR EN VARIOS EJERCICIOS	13.513	15.843	-2.330	-14,7
PROVISIONES PARA RIESGOS Y GASTOS	0	0	0	0,0
Préstamos y créditos a largo plazo	0	0	0	0,0
Otros acreedores a largo plazo	0	0	0	0,0
ACREEDORES A LARGO PLAZO	0	0	0	0,0
Deudas a corto plazo entidades de crédito	0	0	0	0,0
Otras deudas a corto plazo	30.216	21.990	8.226	37,4
ACREEDORES A CORTO PLAZO	30.216	21.990	8.226	37,4
AJUSTES POR PERIODIFICACIÓN	0	0	0	0,0
TOTAL PASIVO	104.516	98.330	6.186	6,2

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

Urgell Net, SA
Consejo Comarcal de L' Urgell
Actividad: Bienestar comunitario (Saneamiento)

EJERCICIO: 1999
Población: 30.694

CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (importes en miles pta.)

D E B E				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Consumos de explotación (*)	24.175	16.812	7.363	43,7
Gastos de personal	23.429	23.326	103	0,4
Dotación amortizaciones inmovilizado	12.088	7.557	4.531	59,9
Variación provis. tráfico y pérdidas créditos incobr. ...	0	0	0	0,0
Otros gastos de explotación	11.187	8.589	2.598	30,2
Gastos de financiación y gastos asimilados	7	0	7	***** *
Variación provisiones inversiones financieras	0	0	0	0,0
Gastos extraordinarios	79	2.711	-2.632	-97,0
Impuesto sobre sociedades y otros (**)	99	1.951	-1.852	-94,9
Total debe	71.064	60.946	10.118	16,6
Resultado del ejercicio	290	4.902	-4.612	-94,0
H A B E R				
	Ejercicio actual	Ejercicio anterior	Diferencia	% dif
Importe neto de la cifra de negocios	68.648	61.653	6.995	11,3
Trabajos efectuados por la empresa para su inmoviliz. ...	0	0	0	0,0
Subvenciones entes locales	0	0	0	0,0
Otras subvenciones	0	0	0	0,0
Otros ingresos de explotación	0	0	0	0,0
Ingresos financieros.....	375	820	-445	-54,2
Ingresos extraordinarios	2.331	3.375	-1.044	-30,9
Total haber	71.354	65.848	5.506	8,3

Fuente: Elaboración propia a partir de la información facilitada por las cuentas de la sociedad mercantil.
Notas: Cuentas y estados anuales no fiscalizados por la Sindicatura.
(*) Los subgrupos 61 y 71 con signo positivo o negativo según saldo.
(**) Esta cuenta puede tener saldo acreedor.
Balance y cuenta de pérdidas y ganancias al 100%. Se facilita a efectos de información, no a efectos de agregado.

MANUAL DE USO DE LOS VOLÚMENES DE ANEXOS EN FORMATO PDF

ÍNDICE

1. INTRODUCCIÓN
2. REQUISITOS TÉCNICOS
3. CÓMO HALLAR LA INFORMACIÓN
 - 3.1. DISTRIBUCIÓN EN VOLÚMENES (DOCUMENTOS PDF)
 - 3.2. DESPLAZAMIENTOS ENTRE VOLÚMENES Y DENTRO DE ELLOS
 - 3.3. BÚSQUEDA DE INFORMACIÓN CONCRETA
4. VISUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN
5. IMPRESIÓN DE LA INFORMACIÓN
6. EXPORTACIÓN DE DATOS A OTROS PROGRAMAS
7. EN CASO DE PROBLEMAS

1. INTRODUCCIÓN

En los anexos informatizados del Informe 2/2000 figuran las cuentas y los estados individualizados de todos los entes locales de Cataluña que remitieron sus cuentas a la Sindicatura.

Este año, como novedad, en vez de presentarse en un programa para MS-DOS, esta información se presenta en formato PDF (un formato estándar de documento electrónico, muy extendido).

Este formato, a través de un programa lector de distribución gratuita (Adobe Acrobat Reader), permite, como siempre, la visualización en pantalla e impresión de todos los datos, pero tiene como ventajas respecto al programa que se había usado en años anteriores una mejor visualización en el entorno Windows; una impresión mucho más fácil, con prácticamente cualquier impresora moderna, y la posibilidad de consultar los datos también desde otros entornos (Macintosh, Windows NT, Unix, etc.). Además, se ha escogido este formato porque, al margen del CD-ROM que se distribuye con el informe encuadernado, permite la consulta a través de Internet.

2. REQUISITOS TÉCNICOS

Para leer correctamente los documentos PDF, hay que tener instalado el programa lector gratuito Adobe Acrobat Reader (versión 4.0 o superior).

Si no tiene instalado este programa, puede conseguir la última versión, para varios sistemas operativos, desde Internet en:

- <http://www.adobe.es/products/acrobat/readstep.html> (castellano).
- <http://www.adobe.com/products/acrobat/readstep.html> (inglés).

3. CÓMO HALLAR LA INFORMACIÓN

3.1. DISTRIBUCIÓN EN VOLUMENES (DOCUMENTOS PDF)

Las cuentas y los estados de los entes locales de Cataluña están dispuestos en seis volúmenes de anexos, que corresponden a seis documentos PDF, con la siguiente distribución:

Vol.	Cuentas y estados de estos entes locales	Archivo PDF (castellano)*
1	Ayuntamientos (A-L)	02_00_es_anx1.pdf
2	Ayuntamientos (M-S)	02_00_es_anx2.pdf
3	Ayuntamientos (T-Z) Entidades municipales descentralizadas Mancomunidades Entidades metropolitanas Diputaciones Consejos comarcales	02_00_es_anx3.pdf
4	Organismos autónomos administrativos (de ayuntamientos A-M)	02_00_es_anx4.pdf
5	Organismos autónomos administrativos (de ayuntamientos N-Z)	02_00_es_anx5.pdf
6	Organismos autónomos administrativos (de entidades municipales descentralizadas, de mancomunidades, de entidades metropolitanas, de diputaciones y de consejos comarcales) Organismos autónomos comerciales, industriales o financieros Sociedades mercantiles	02_00_es_anx6.pdf

* Los mismos documentos en castellano tienen los nombres: 02_00_ca_anx1.pdf, 02_00_ca_anx2.pdf, etc.

Para acceder a la información que le interesa, debe abrir el documento correspondiente y efectuar la búsqueda. Los siguientes apartados explican cómo desplazarse entre volúmenes y dentro de ellos, y cómo buscar información concreta.

3.2. DESPLAZAMIENTOS ENTRE VOLÚMENES Y DENTRO DE ELLOS

Al principio de cada volumen de anexos hay un resumen de los contenidos de todos ellos. En dicho resumen puede hacer clic sobre la información que le interesa y así desplazarse al volumen y al lugar correspondiente.

Asimismo, a la izquierda de la pantalla de cada volumen hay unos “marcadores” para permitir desplazamientos rápidos a puntos concretos del documento y a los otros volúmenes de anexos.

Tenga presente que estos dos sistemas de desplazamiento, cuando se usan para pasar de un volumen a otro, sólo funcionarán si dispone de todos los archivos PDF correspondientes y si están localizados en un mismo directorio o subdirectorio.

Una vez escogido el volumen o sección que interesa, recomendamos, como más práctico, el uso del buscador de palabras del programa (véase el siguiente apartado).

3.3. BÚSQUEDA DE INFORMACIÓN CONCRETA

Si desea, por ejemplo, información sobre el Ayuntamiento de Barcelona, deberá abrir el volumen 1 (Ayuntamientos A-L) y, para desplazarse a las páginas correspondientes sin pasar por todas las páginas anteriores, buscar “Barcelona” con el buscador del Acrobat Reader (con las teclas CTRL+F o desde el menú Herramientas > Buscar).

Si desea información de los organismos autónomos administrativos del mismo ayuntamiento, tendrá que cambiar al volumen 4 y realizar la misma búsqueda. Para buscar todos los organismos dependientes, puede repetir la búsqueda tantas veces como sea necesario hasta llegar al final del volumen, usando las teclas CTRL+G o el menú Herramientas > Buscar más. Del mismo modo, si desea información de organismos autónomos comerciales, industriales y financieros, o de sociedades mercantiles, hay que efectuar una búsqueda análoga, pero en el volumen 6.

Si tiene dudas sobre la existencia de un organismo determinado, o para saber si ha remitido las cuentas a la Sindicatura o si nos consta como inactivo, puede consultar el apartado correspondiente del propio Informe 2/2000.

4. VISUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN

El Acrobat Reader permite visualizar cualquier documento con diferentes ampliaciones, que se pueden seleccionar de varios modos:

- con los botones de “tamaño real”, “página entera” o “ajustar al ancho”.
- con el botón de lupa para aumentar (o, en combinación con la tecla CTRL, reducir) el tamaño de los datos.
- haciendo clic sobre el porcentaje de ampliación o reducción que figura en la barra de estado al inferior de la ventana de visualización.

5. IMPRESIÓN DE LA INFORMACIÓN

Una vez localizada la información buscada, puede imprimirla accediendo al menú de impresión, con las teclas CTRL+P o desde el menú Archivo > Imprimir, y

escogiendo la opción de imprimir la página actual o la serie de páginas que le interesan.

Si dispone de una impresora que pueda utilizar el lenguaje Postscript, le recomendamos imprimir con este lenguaje, puesto que permite que los documentos PDF se impriman con mucha rapidez y fiabilidad. De todos modos, en principio se puede imprimir correctamente con cualquier tipo de impresora moderna.

6. EXPORTACIÓN DE DATOS A OTROS PROGRAMAS

Si desea copiar información para insertarla en otro documento (por ejemplo, un documento de Word), puede copiarla *como imagen* y después pegarla en la otra aplicación.

El procedimiento para hacerlo es el siguiente:

- En primer lugar debe activar a través del menú del Acrobat Reader la opción Herramientas > Seleccionar gráficos.
- Después, con el ratón, debe seleccionar el trozo que le interesa y copiarlo al portapapeles de Windows, con la combinación de teclas CTRL + C o con el menú Edición > Copiar.
- Finalmente, deberá ir a la otra aplicación, al punto donde desea insertar esta información y “pegarla” con la combinación de teclas CTRL + V o con el menú Edición > Pegar.

7. EN CASO DE PROBLEMAS

Para más información sobre el uso del Acrobat Reader puede consultar la ayuda que proporciona el propio programa, con la tecla F1 o a través del menú Ayuda > Guía en pantalla de Reader.

Si después de leer este manual y de haber consultado la ayuda del programa hay algún problema que no puede resolver, puede telefonar o enviar un mensaje al Servicio de Informática o al Servicio de Publicaciones de la Sindicatura de Cuentas:

Teléfono: 93 270 11 61

Fax: 93 270 15 70

Correo electrónico: sindicatura@sindicatura.org